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BEST OF BORDEAUX 
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70. PRÄSENZ-AUKTION 
SAMSTAG 18. SEPTEMBER 
AB 12 UHR
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70. GROSSE HERBST-WEINAUKTION
2021 IST EIN WEITERES AUSSERGEWÖHNLICHES JAHR. NEBEN DEN LANGSAM ENTSPANN-
TEREN  PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN SORGT DAS  BIS DATO BESCHEIDENE WETTER MIT 
SEINEN KAPRIOLEN FÜR TURBULENZEN. 

DEN SOMMER HABEN WIR NACH SCHWEREN REGENFÄLLEN, HAGEL UND STÜRMEN GANZ 

OFFENSICHTLICH FAST KOMPLETT AUSGELASSEN UND HOFFEN NUN AUF EINEN ANGE-

NEHMEN, SCHÖNEREN HERBST.

UM DAS ZU GEWÄHRLEISTEN, WAR UNS KEIN AUFWAND ZU GROSS UND KEIN WEG ZU WEIT. 

EINMAL MEHR PRÄSENTIEREN WIR EINE PRACHTVOLLE HERBST-WEINAUKTION. WIE SIE IN 

DIESEM KATALOG SEHEN WERDEN, IST DA VIEL SPEKTAKULÄRES ZU ENTDECKEN.

TATEN STATT WORTE - ÜBER 1200 LOTS, DARUNTER DIE KLANGVOLLSTEN UND GRÖSSTEN 

NAMEN ALLER LÄNDER UND WEINREGIONEN!

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN - LOS GEHT‘S:

– 	ROTE BORDEAUX AB 1919 – EINZELN UND IN OHK:  ANGELUS, AUSONE, BATAILLEY, CALON 
SEGUR, CANON LA GAFFELIERE, CHEVAL BLANC, CLINET, COS D’ESTOURNEL, DUCRU 
BEAUCAILLOU, FIGEAC, GRAND PUY LACOSTE, GRUAUD LAROSE, HAUT BAILLY, HAUT BRION, LA 
CONSEILLANTE, LA MISSION HAUT BRION, LAFITE ROTHSCHILD, LATOUR, LATOUR A POMEROL, 
L’EGLISE CLINET, LEOVILLE BARTON, LEOVILLE LAS CASES, LEOVILLE POYFERRE, LYNCH BAGES, 
MARGAUX, MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PETRUS, PICHON 
BARON, PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, TALBOT, TROPLONG MONDOT, 
TROTANOY & VIEUX CHATEAU CERTAN. 

– 	FANTASTISCHE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1947:  BACHELET, BERNSTEIN, BOILLOT, BOU
CHARD, CAMUS, CATHIARD, CH. DE LA TOUR, CLAIR DAÜ, CLOS FRANTIN, COCHE DURY, COMTE 
DE VOGÜE, COMTE LIGER BELAIR, CONFURON, DROUHIN, DUGAT, DUJAC, ENTE, FAIVELEY, 
FOURRIER, GIRARDIN, GRIVOT, A. GROS, M. GROS, GROS FRER & SOEUR, HOSPICES DE BEAUNE, 
JADOT, LAMARCHE, LAMBRAYS, LOUIS LATOUR, LE MOINE, LEFLAIVE, LEROY S.A., LIGERET, MEO 
CAMUZET, MOMMESSIN, MONGEARD MUGNERET, MORIN, PONSOT, PRIEUR, RAMONET, RAVE-
NEAU, REMOISSENET, ROMANEE CONTI, ROSSIGNOL TRAPET, ROUMIER, ROUSSEAU, SAUZET, 
VANDERMEULEN & VIOLLAND.

– 	ERLESENES AUS DEM PIEMONT: ALTARE, BORGOGNO, BROVIA, BURLOTTO, CESARE, CLERI-
CO, A. CONTERNO, CONTERNO FANTINO, G. CONTERNO, GAJA, GIACOSA, GRASSO, MARCHESI DI 
BAROLO, BARTOLO MASCARELLO, GIUSEPPE MASCARELLO, G. RINALDI, ROCCA, SANDRONE, 
SCAVINO, SERAFINO, SPINETTA, TREDIBERRI, VIETTI & VOERZIO.

– DEUTSCHE WEINSAMMLUNG: BÜRKLIN WOLF, CHRISTOFFEL, DEINHARD, DÖNNHOFF, W.E. 
FRANK, HEGER, HAAG, HUBER, KELLER (U. A. EINE G-MAX VERTIKALE AB 2001), KÜNSTLER, 
MEYER NÄKEL, MOLITOR, EGON MÜLLER, J. J. PRÜM, SCHÄFER FRÖHLICH, SCHNAITMANN, WEIL 
& WITTMANN.

– RARE MALT AUS JAPAN & SCHOTTLAND: HIGHLAND PARK, KARUIZAWA 1996 GHOST SERIES, 
MACALLAN 1965 & TOMATIN.

CORONAVIRUS: AUF GRUND DER GESETZLICH BESTEHENDEN PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN 
KÖNNEN SIE ZUR HERBST-PRÄSENZAUKTION AM 18. SEPTEMBER LEIDER IMMER NOCH NICHT 
PERSÖNLICH KOMMEN. MACHEN SIE DOCH BITTE EINFACH GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFT-
LICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM 
ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE. 

WICHTIGER HINWEIS: BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE, PER FAX, PER E-MAIL, 
ALS PDF SCAN ODER PER POST NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 
ALLE BIETER DIE ONLINE IHRE GEBOTE ABGEBEN,  MÜSSEN EIN BIETERFORMULAR ERSTELLEN 
UND UNS UNTERSCHRIEBEN ZUKOMMEN LASSEN ODER EINE SCHRIFTLICHE BESTÄTIGUNG 
IHRER GEBOTE PER MAIL SENDEN. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT 
LONG EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
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   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

HERBSTAUKTION
SA. 18. SEPTEMBER 2021
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 18. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-KATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONSBILDER, 

DIE NICHT UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 

LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN LOTS GE-

HÖRENDEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG (INTERNET). 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: CHRISTIN RECHT (WEIN), CARL 

SPITZWEG „RAST DES MALERS“, PHILIPP APIAN 

– BAIRISCHE LANDTAFEL VON 1568 (RÜCKSEITE), 

RAY EYE (EICHHÖRNCHEN)

VERMUTLICH IM JAHR 1868 BESUCHTE DER 

MALER CARL SPITZWEG DAS GLEISSENTAL 

UNWEIT VON DEISENHOFEN UND LIESS SICH 

ZU SEINEM GEMÄLDE „RAST DES MALERS“ 

INSPIRIEREN.
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TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 22. SEPTEMBER 2021 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
71. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 27. NOVEMBER 2021

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 29. OKTOBER 2021

KOMMENDE 
156. ONLINE-WEINAUKTION
25. SEPTEMBER – 5. OKTOBER 2021 
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wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.
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Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.

« M
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e
n
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Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

GRÜNWALD
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 »
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D
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L
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 »
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  
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schriftliche Gebote
JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
18. SEPTEMBER 2021
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATA- LOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE
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absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
SEPTEMBER 18TH, 2021

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATA- LOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE
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ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.
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GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.
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SINE QUA NON 

ELEVEN CONFESSIONS 

COLLECTORS BOX 

JUST FOR THE LOVE OF IT

THE MONKEY

IMPOSTER MC COY

UND MEHR ALS 

20 WEITERE LOTS

BURGUNDIAN

DREAMS 

ARMAND ROUSSEAU 

GEORGES ROUMIER

SYLVAIN CATHIARD

DRC, LEROY, FAIVELEY 

FOURRIER

VANDERMEULEN 

HIGHEND TOSKANA

IKONEN 

SOLAIA, TIGNANELLO
CASE BASSE SOLDERA

BIONDI SANTI,  SASSICAIA
ORNELLAIA, MASSETO
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1
MOUTON ROTHSCHILD 2016 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAL99-100, RP100: Full-bodied, con-
centrated, bold and totally seductive in the mouth, 
it has very fine-grained, silt-like tannins, while jam-
packed with tightly wound fruit layers, finishing in 
this wonderful array of mineral sparks. Magic.  
- 2085. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27258-4)

1 FLASCHE
EUR 460 - 730

2
MOUTON ROTHSCHILD 2012 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, WS95, RP96: The palate is beautifully bal-
anced with great vim and vigor. This is a Mouton 
that will not be put down, vivacious, vivid and de-
lineated with wonderful focus and crucially, impres-
sive persistence on the finish. -2050. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (27279-1)

2 FLASCHEN
EUR 760 - 1080

3
MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, JCL96, RP98: Full-bodied, the palate per-
forms vinous pirouettes with dazzling exotic spice, 
floral and earthy nuances, framed by firm, grainy 
tannins and fantastic freshness, finishing very long 
and mineral laced. F: HF; E: verschmutzt; Z: Rücken
etikett leicht beschädigt. (27294-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

4
MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT96, WS95: This shows lots of mulled 
spice, warm tobacco leaf and well-roasted cedar 
accents, but isn’t short on fruit, offering enticing 
layers of red currant, plum and blackberry confi-
ture. The long finish is riddled with sweet smoke, 
black tea and iron notes. -2035. F: HF; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
leicht verschmutzt, leicht beschädigt. (27294-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

5
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAL95: This is an exceptional, deeply sat-
isfying Mouton endowed with notable richness but 
also exceptional balance. Hints of toffee, torrefac-
tion and dark spices are laced into the finish. 
-2043. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Etikett 
am Rand minimal wellig. Rückenetikett minimal 
beschädigt, minimal verschmutzt. (27294-2)

1 FLASCHE
EUR 350 - 690

6
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, GAB20/20, RP91-96, GAL92-95: Highly 
concentrated, densely packed and built to age. As 
young as it is, it also shows a lovely velvety texture 
rare for this vintage. Finishes with terrific breadth, 
subtle minerality and noble tannins. -2040. F: IN; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: Etiketten 
am Rand minimal wellig. Rückenetiketten leicht 
verschmutzt. (27294-1)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

7
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal wellig; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (27299-1)

1 FLASCHE
EUR 360 - 570

8
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by firm, 
ripe, grainy tannins and seamless freshness, finish-
ing with phenomenal length. This is an incredibly 
complex and multifaceted wine. F: HF; E: sehr gut; 
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (27294-6)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2090

9
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91-93, LRF18/20, RP92: The fruit is beauti-
fully delineated, almost pastille-like with subtle flo-
ral scents emerging with time. It is well balanced 
with sufficient depth and body on the tobacco and 
cedar-tinged finish. -2030. F: IN; E: gut; Z: 1x Kap-
sel mit Farbabrieb. (27311-3)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 980

10
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN93, RP97: Medium to full-bodied 
and packed with rich fruit framed by firm, chewy 
tannins, it is stacked with complex, evolving flavors 
and finishes with incredibly long-lasting perfumed 
notes. -2043. F: IN; E: sehr gut. (27311-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 520

11
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, pro-
found finish that lasts for 40+ seconds. -2030.  
F: IN; E: gut. (27311-2)

2 FLASCHEN
EUR 760 - 1040

12
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aro-
mas and flavors, medium body and tannins and a 
succulent finish. F: IN; E: gut. (27094-18)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

13
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (27134-60)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

14
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-96(2021): Fairly little sediments. Nice earth 
and spice with tobacco and leather. More tobacco 
than leather. Light tannins but very balanced and 
satisfying. Excellent weaker vintage classic. F: 1x 
IN, 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut, am Rand leicht 
wellig. (27291-1)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1140

15
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WT96: Wird immer besser, 2018 und  
auch 2019 wieder ein klassischer Mouton mit  
Cassis, Minze, Leder und Bleistift, immer noch  
mit Röstaromen und guten Tanninen für lange La-
gerung. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (27134-62)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

Mouton Rothschild 
1944 – 2016

	 Lot 1	 Lot 3	 Lot 4

Exceptional & Deep

Terrific Breadth

Phenomenal 2000
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16
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschmutzt, minimal 
beschädigt. (27246-17)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

17
MOUTON ROTHSCHILD 1988 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein Du-
ell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche Farbe, 
Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, perfekte 
Struktur, immenses Tanningerüst und gewaltige 
Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau auch 
mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: 2,3cm=BON; 
E: sehr gut. (27267-87)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 970

18
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20, WT95: Auch Ende 2012 
wieder ein riesengroßer, hedonistischer Mouton, 
wie er kaum schöner geht. Auch am Gaumen 
süßer Schmelz und beachtliche Länge. Einfach irre. 
F: BON; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27111-42)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

19
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27111-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

20
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95-98(2021), RP93+, WT94: 2015 ein sehr 
 eleganter, feiner, immer noch so frischer, typischer 
Mouton mit Cassis, Minze, Bleistift und Sattelleder. 
2017 wieder ein betörender Traum mit feiner Frucht.  
F: HS; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Kapsel korrodiert und leicht beschädigt,. 
(27131-9)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

21
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (27326-6)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

22
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-94, WT91: Unglaublich 2019 der Mouton 
Rothschild. Immer noch kräftig mit feiner, dunkler 
Frucht, Minze, Tabak und altem Sattelleder. Da 
werden wohl auch 2034 frisch gebackene 50jäh-
rige noch Spaß dran haben. F: 7x BON, 3x VTS, 
2x TS; E: gut; Z: Kapseln d. OHK Stege leicht 
beschädigt. US Reimport (Charles Lefranc, Cali-
fornia/USA). (27289-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4680

23
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27134-61)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

24
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100(2019): 
The palate remains a blockbuster, full-bodied, rich, 
opulently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is simply 

incredible! -2042. F: HS-MS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, üppige 
Menge feines Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(27311-5)

1 FLASCHE
EUR 870 - 1290

25
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B***: Attractive, lean but with good flesh 
and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao Domoto. 
F: BON; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: intensives Granatrot, sehr wenig feinkörniges 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
beschädigt. (27133-82)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

26
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Deutlich schöner 2019 mit erstaunlich 
schöner Cassis Frucht, dazu viel Minzfrische und 
die klassische Mouton Bleistift Mineralität, zeigte 
sich gut gereift, aber ohne Alterstöne mit schöner 
Fülle. F: BON; E: verschm., minimal besch., Leim-
streifen; Z: intensives Granatrot, mittlere Menge 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimalst beschädigt. (27111-62)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

27
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
mit Lagerspuren. (27294-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

28
MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Fragrant tar and black truffle nose; 
extremely concentrated; big and mouth-filling, with 
very dense cassis flavor; enormous, generous fruit; 
a voluptuous claret. F: LS; E: leicht verschmutzt; 
Leimstreifen; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge 
grobes Depot. (27326-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

29
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94, GAL90: The palate offers sweet red 
cherry and crushed strawberry on the entry, the 
acidity higher than coeval vintages and demon-
strating some volatility towards the finish. However, 
there is impressive density and structure to this 
off-vintage Mouton. -2029. F: VTS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: schönes, reifes Granatrot, üp-
pige Menge grobblättriges Depot. Kapsel minimal 
korrodiert. (27311-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

	 Lot 8	 Lot 15	 Lot 20

Hedonic Blockbuster

	 Lot 24	 Lot 29
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30
MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-96: 2015 sehr schöne, süße Frucht, aber 
auch etwas zu hohe Säure. War 2018 eher auf der 
eleganten, finessigen Seite, immer noch mit feiner, 
delikater Cassis Frucht, sehr minzig, komplex und 
mit schöner Länge. Wurde im Glas immer besser. 
F: HS; E: leicht verschmutzt, minimalst beschädigt; 
Z: Granatrot, mittlere Menge groblättriges Depot. 
Kapsel im Haus wachsversiegelt. (27271-18)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

31
MOUTON ROTHSCHILD 1944 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, B(86)***: An inimitable spicy, rich, high
toned bouquet. An exceptionally rare bottle of  
this rare World War II vintage. F: LS; E: stark ver-
schm., beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, Hauch  
Zinnober. Massives (~2,5cm), staubfeines Depot. 
Kapsel minimal korrodiert. Jahrgang auf Korken 
noch lesbar. (27255-11)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

32
MOUTON CADET 1947 0,7L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it 
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers. 
Still the period where Mouton Cadet was the sec-
ondary wine of Mouton Rothschild. F: LMS-LS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Intensives 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. (27255-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

33
MOUTON CADET 1947 0,7L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Intensives Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (27255-29)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

34
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, GAB18/20, RP95: This prodigious wine  
is both elegant and intensely flavored, and almost 
diaphanous in its layers that unfold with no heavi-
ness.  This extraordinary Lafite increasingly ap-
pears to be a modern day clone of the majestic 
1953. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (27131-7)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2340

35
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche von einem dänischen 
Weinhändler. F: TS; E: verschm., minimal bes-
chädigt; Z: Kapselbanderole Carl Permins Vinhan-
del, Kopenhagen. Granatrot, mittlere Menge feines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27133-121)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1942 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenheit aus einem eher kleineren Jahrgang  
in Bordeaux. F: HS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Granatrot, viel grobes Depot. Kapsel im Haus 
wachsversiegelt. 1942 auf Korken klar lesbar. 
(27133-142)

1 FLASCHE
EUR 420 - 750

37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1919 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang! B***: Flavoury, dry; and  
a fragrant, spicy, stylish wine. F: TS; E: Stark ver-
schmutzt, beschädigt; Z: Etikett m. handschriftl. 
Vermerk. Reifes Granatapfelrot. Depot auf Grund 
des schwarzen Glases nicht erkennbar. Cha-
teaukapsel oben korrodiert. (27271-23)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

38
CARRUADES DE LAFITE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, JR17/20: Lovely dark fragrance, pure,  
lightly spiced black fruit. Savoury and ripe but no 
sweetness at all to the fruit. Dense, dry, structured 
and upright but not stern or hard, just very mascu-
line and still smooth. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27258-3)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

39
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, 
with tobacco, meat and ripe berry aromas, with 
hints of currants. Full-bodied, and very velvety, with 
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27131-1)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1400

40
MOULIN DES CARRUADES 1983 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2013): Extremely smooth, with faint hints of 
black and red fruits, mint, oak, chocolate, and fla-
vours which start off subdued in the palate at first 
and then explodes in the mouth and into the nose 
rapidly. F: IN; E: minimal verschm., minimal bes-
chädigt. (27133-98)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

41
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL99, FAL100, RP100: It explodes from the  
glass with bombastic black and blue fruits, fol-
lowed up by meat, wood smoke, sandalwood and 
Indian spice accents with underlying floral wafts. 
The palate is full, rich, velvety, seductive and very 
long on the finish. F: IN; E: sehr gut. (27263-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3540 - 4740

Mature Mouton

	 Lot 30	 Lot 31	 Lot 33

Lafite Rothschild 
1919 – 2000

Fragrant & Stylish

Ch. Latour  
1967 – 2003 
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CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, WS91, CT94(2020): Soft silky tannins, 
with an upfront meaty hit and green fern and moss, 
then cherry, pepper, paprika, and cloves and 
graphite. The thing about this was a long floral  
finish, lasting for minutes. Great wine! F: 2x IN,  
1x BON; E: sehr gut. (27291-3)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1260

43
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, tobac-
co, meat and cedar. Full-bodied, offering amazing 
raspberry fruit in the core of the palate. Ultrapol-
ished, velvety tannins wonderfully coat every inch 
of your palate. F: IN; E: beschädigt, verschmutzt; 
Z: Details auf dem Etikett erkennbar. (27246-15)

1 FLASCHE
EUR 310 - 450

44
CH. LATOUR 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der beste 77er Bordeaux für Jubiläumspräsente! 
GAB: Sicherlich einer der besseren dieses Jahr-
gangs und sehr wahrscheinlich auch der Einzige 
(Ducru ausgenommen) den man noch eine  
gewisse Zeit lang trinken kann. F: VTS; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Schönes 
Granatrot, nahezu kein Depot. Kapsel leicht  
beschädigt, minimal korrodiert. (27289-6)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

45
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, JR19.5/20, RP96-98, WT100: 2019 
aus der Magnum war das einfach Latour pur, ein 
gewaltiges, fast altersfreies, sehr dichtes Kraftpa-
ket mit der Latour-typischen Walnussnote, mit per-
fekter Struktur und großartiger Länge. F: TS; E: 
leicht verschmutzt; Z: intensivstes, jugendliches 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge staubfeines 
Depot. Kapsel leicht seitlich beschädigt. (27255-8)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

46
CH. LATOUR 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT94: 2012 sehr dichte Farbe, Latour 
pur mit erdiger Mineralität, guter Frucht, Leder,  
der leicht bitteren Walnussnote und immer noch 

enormer Kraft. F: HS; E: minimalst verschm., mini-
mal beschädigt; Z: intensives Rubinrot, wenig, 
feinkörniges Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27133-48)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

47
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, JL95, RP95: The signature Margaux traits 
of crushed black cherries and violets comes through 
towards the finish, suggestions of raspberry reserve 
and desiccated orange peel enhancing the long 
finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27230-9)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 920

48
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90, JMQ94, CT94(2021): Layers of dried red 
fruit, earthy notes, espresso and leather. Still so 
fresh, rich and elegant. Impeccably balanced and 
utterly delicious. F: IN; E: gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (27291-2)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1080

49
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99(2015), WS97: With singed alder, juniper, 
bay and charcoal notes out front, hinting at power 
but turning beguiling as they flow into the core of 
steeped red currant, dried currant and black tea.  
F: IN; E: verblasst, beschädigt; Z: Details auf dem 
Etikett erkennbar. (27246-14)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

50
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97: The palate is medi-
um-bodied, fresh and mineral-laden, that sugges-
tion of candied orange peel on the entry segueing 
into layers of pure red and black fruit. Tasted 2016. 
F: 2x BON, 6x VTS, 3x TS, 1x HS; E: 8x gut, 3x 
minimal verschmutzt, 1x leicht beschädigt; Z: 
Kapseln teilweise leicht beschädigt, Farbabrieb. 
(27115-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5640 - 8040

51
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, B****: It was interesting to see, 
how the bouquet developed. About 45 minutes  
to reach perfection, with fine flavour, texture and 
length. F: HS; E: leicht verschmutzt, minimal be
schädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere menge feines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
beschädigt. (27133-112)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

52
CH. MARGAUX 1957 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20, WT87: Margaux wirkte 2007 
zwar nicht gerade füllig, war aber erstaunlich gut 
zu trinken und zeigte eine burgundische Eleganz. 
F: HS; E: verschmutzt; Z: Subetikett: Schröder & 
Schyler & Co, Bordeaux. Schönes Granatrot, mit-
tlere Menge feines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (27133-51)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

53
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, TAN87-89:  Floral aromas of 
boysenberry, chocolate, vanilla and mint. Supple 
and shapely; dark berry fruit enlivened by firm  
acids. A serious style of Pavillon Rouge, with a firm 
tannic spine. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. 
minimal beschädigt. (27303-18)

3 FLASCHEN
EUR 345 - 480

54
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2021): Perfect balance with very smooth 
red fruited and mature aromatics. Great balance. 
F: IN-BON; E: sehr gut bis minimalst beschädigt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 2x mini-
mal, 1x leicht beschädigt. (27143-2)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

Dichtes Kraftpaket

Ch. Margaux  
1957 – 1999 

Perfect Balance ‘86
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55
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycer-
in, this wine is nearly viscous because of its 
thickness and richness. Low acidity gives the wine 
even more appeal and adds to its precociousness. 
-2030. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (27299-3)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1780

56
CH. HAUT BRION 1980 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Saftiger, leichter Gaumen, reifes Extrakt, im 
Finale etwas antrocknend, aber dennoch schön  
zu trinken. US Label. F: 1,4cm; E: verschmutzt;  
Z: Kapsel mit Lagerungsspuren. (27289-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

57
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Perfekt gereifter, wunderbarer Haut Brion 
mit schöner Cigarbox Nase. 2021 aus einer über-
raschend guten Flasche mit ähnlicher Aromatik, 
etwas weicher, aber fast mit derselben Qualität 
wie der La Mission. F: 5,1cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatapelrot, sehr wenig, feines 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (27316-81)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

58
CH. HAUT BRION 1959 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WT100(2016), WS98: Sensational. Ma-
ture, generous and deep, a many-layered wine that 
shows sweet berry and chocolate flavors under a 
layer of slightly scratchy tannins. A second bottle 
was more supple, with a sweeter finish. 

F: 3,8cm; E: leicht verschmutzt, minimal be
schädigt; Z: Granatapfelrot, sehr wenig, feines  
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (27133-122)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1890

59
CH. HAUT BRION 1955 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-98(2016), SED18.8/20, JR19/20, RP97: 
The 1955 Haut-Brion offers a huge, fragrant bou-
quet of walnuts, tobacco, wet stones, and smoky, 
cassis-like fruit. Remarkably youthful, as well as 
concentrated and impeccably well-balanced.  
F: HS-MS; E: verschm., minimalst beschädigt;  
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge grobes De-
pot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. 
(27133-73)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1050

60
CH. HAUT BRION 1954 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Haut Brion dagegen war 2009 unglaublich. 
Reife Farbe, aber noch soviel Kraft am Gaumen, 
ein perfekt gereifter Wein mit generöser Süße und 
der klassischen Cigarbox-Aromatik, geht locker als 
20 Jahre jünger durch und ist für den miesen Jahr-
gang schlichtweg eine Sensation. F: TS; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel korrodiert, 
Lagerspuren.Reifes Granatrot, wenig flockiges  
Depot. (27271-8)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

61
CH. HAUT BRION 1951 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ausgesprochen seltener und Jahrgang. Die ange-
botene Flasche stellt ein sehr gesuchtes Objekt 
unter Weinsammlern dar. Oder ein Jubiläums-Pre-
mier Cru zum 60sten? Der Jahrgang ist auf dem 
Etikett lesbar. F: TS; E: verschmutzt, minimal bes-
chädigt; Z: Jahrgang auf dem Korken kesbar, auf 
dem Etikett handschriftl. vermerkt. Schönes 
Granatrot, wenig sandiges  
Depot. Kapsel korrodiert. (27271-19)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

62
CH. HAUT BRION 1923 0,375L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: In Bordeaux gab es eine große Ernte leichter, 
eleganter Weine. F: HS; E: verschmutzt, minimal 
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, viel grobblät-
triges Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt, leicht korrodiert. (27133-157)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 550

63
CH. HAUT BRION 1923 0,375L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: helles Granatapfelrot, viel grobblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal be
schädigt, leicht korrodiert. (27133-59)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 550

64
LA MISSION HAUT BRION 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Small dark cherries and orange blossom 
still there, perhaps the mineralité more heightened 
than ever. The palate displays exquisite balance 
with nigh on perfect acidity. F: IN; E: minimalst  
verschmutzt; Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. 
(27230-5)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

65
LA MISSION HAUT BRION 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27230-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3240

66
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: One of the bigger wines of the vintage, 
the ripe, powerful Merlot component has buttressed 
the Cabernet elements, giving the wine plenty of 
body, tannin and La Mission’s classic asphalt,  
cassis, blackberry, smoky barbecue, meaty notes 
intermixed with a hint of hot rocks. -2035. F: IN;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(27131-13)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Ch. Haut Brion  
1923 – 1989 

	 Lot 55	 Lot 58	 Lot 59

Sensational 1959

Impeccable 1955

	 Lot 62	 Lot 70

La Mission  
Haut Brion ab 1955

MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   6MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   6 05.09.21   17:4505.09.21   17:45



Munich Wine Company | 7

67
LA MISSION HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: Classic Graves aromas of 
charcoal, scorched earth, red and black fruits, truf-
fles, graphite and melted tar. Medium- to full-bod-
ied. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27134-52)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

68
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18-19/20, WS97: An extremely impressive, 
yet slightly hard wine; still closed, but could be as 
great as the 1952. Very aromatic, with a rich cherry 
aromas. Full-bodied, with full tannins and plenty of 
fruit, yet very closed and tight on the finish. F: 11x 
IN, 1x BON; E: 10x gut, 2x minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln d. OHK Stege minimal bis leicht be
schädigt. (27289-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 4320

69
LA MISSION HAUT BRION 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: 2019 ein großer, kompletter La Mission, 
ätherisch mit Minze und Eukalyptus, Tabak, Cigar-
box und Kräuter, elegant und seidig, aber auch mit 
gutem Rückgrat für noch lange Jahre. F: IN; E: mi
nimalst verschmutzt; Z: schönes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27111-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

70
LA MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20 in 2016, RP100, WT100(2014 & 
2016): Schlichtweg perfekt von der altersfreien 
Farbe über die perfekte Pessac-Nase und den 
trotz enormer Kraft und Dichte erstaunlich elegant-
en Gaumen und die gewaltige Länge. F: TS-HS;  
E: leicht verschmutzt; Z: Vandermeulen Abfüllung. 
Korrekte Falze. Wunderschönes Granatrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. (27254-38)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

71
LA MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Van-
dermeulen Abfüllung. Wunderschönes Granatrot. 

Mittlere Menge mittelgrobes Depot. Passende 
Kapsel mit Falzen. (27255-19)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

72
LA MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Vandermeulen Abfüllung. Korrekte Falze.  
Wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (27254-37)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

73
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94(2020): It had a beautiful aromatic nose, 
you could smell the sweetness. The wine was jam-
my and candied with enough tannins left to leave 
an impression but just so elegant and refined at 
this point. F: BON-VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, reifes Granatrot. Wenig, mittelfeines  
Depot. (27326-1)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

74
CH. AUSONE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN98+, WS100, RP100: It displays crushed 
rock, spring flowers, blueberry and blackberry fruit, 
a full-bodied mouthfeel, stunning purity and rich-
ness, and perfect harmony among all of its compo-
nent parts, acidity, tannin, wood, alcohol and 
extract. 2025-2100. F: IN; E: sehr gut. (27258-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

75
CH. AUSONE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97+, RP98+: It‘s magical and just short of per-
fection. Extremely rich, full-bodied, with astonishing 
power, precision, and delicacy, this is a sumptuous 
wine. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal be
schädigt; Z: Rückenetikett beschädigt. (27294-7)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

76
CH. ANGELUS 2000 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL98, RP99: Blueberry and blackberry liqueur,  
licorice, graphite and spring flowers. The wine has 
great concentration, a magnificent, full-bodied 
mouthfeel, stunning purity, and well-integrated 
acidity, tannin, alcohol and wood. F: IN; E: sehr gut. 
(27384-1)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1190

77
CH. ANGELUS 1995 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS95: Crushed berry and dark chocolate. 
Slightly reserved in the nose. Full-bodied, with 
loads of layered, velvety tannins. Big, yet refined 
and beautiful. Long and caressing. F: IN; E: mini-
mal beschädigt. (27384-2)

1 MAGNUM
EUR 490 - 790

78
CH. ANGELUS 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAL92-94: Sweet, expressive aromas of 
bitter cherry, cocoa powder and caramel. Very 
sweet and very concentrated, but fresh and nicely 
defined. Intriguing gamey nuance. Substantial even 
tannins coat the mouth, but are buried under ex-
plosive finishing fruit. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimalst verknittert. 
(27111-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

79
CH. ANGELUS 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel, minimalst 
verknittert. (27111-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

Schlichtweg Perfekt

Ch. Cheval Blanc

Ausone & Angelus

Simply Magnificent

	 Lot 74	 Lot 76	 Lot 82
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80
CH. ANGELUS 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAL92-94: Sweet, expressive aromas  
of bitter cherry, cocoa powder and caramel. Very 
sweet and very concentrated, but fresh and nicely 
defined. Intriguing gamey nuance. Substantial even 
tannins coat the mouth, but are buried under ex-
plosive finishing fruit. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel minimal beschädigt. (27111-40)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

81
CH. ANGELUS 1953 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Traumhaft schön und fast altersfrei Ende 
2003 Angelus – 92/100. Noch eine Ecke besser, 
fleischiger 2008 – 94/100. Ich bin immer wieder 
positiv angetan von der Qualität der alten Angelus. 
Da lohnt die Suche nach gut erhaltenen Flaschen 
wirklich. F: VTS; E: stark beschädigt; Z: unbekannte 
Negociantabfüllung. 195. auf dem Etikett erkenn-
bar - laut Einlieferer 1953! Leuchtendes Granatrot 
mit sehr wenig, körnigem Depot. Rote Kapsel mit 
Krone und leichtem Farbabrieb. (27148-30)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

82
CH. ANGELUS 1950 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Eine schier unglaubliche Farbe hatte der 
Angelus in einer belgischen Händlerabfüllung 
2008. Immer noch ein deutliches Tanningerüst , 
dazu eine kühle Frucht und viel Nussschokolade. 
Im Glas entwickelte er sich mächtig und wurde 
immer feiner. F: MS; E: verschm., beschädigt;  
Z: belgische Negociantabfüllung. Reifes Granatrot 
mit sehr wenig, staubfeinem Depot. Kapsel ver-
schmutzt,  zur Jahrgangskontrolle gekürzt. 
(27148-17)

1 FLASCHE
EUR 520 - 790

83
LEOVILLE LAS CASES 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, RP96, WE100, WS99: Stunning 
and pure from the get-go, with intense cassis and 
blackberry fruit. Long and loaded with grip, this 
remains remarkably fine-grained. A very chiseled 
Cabernet that is wonderfully precise and incredibly 
long. -2040. F: IN; E: sehr gut. (27012-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

84
LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(****), RP90: A star of the vintage, this 
classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits  
a beautiful dosage of new oak, medium body, ex-
pansive, ripe, concentrated flavors, plenty of glyc-
erin, and exceptional purity. F: IN; E: sehr gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (27143-22)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 810 - 1350

85
LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The bouquet is beautifully defined with  
intense black cherries, cedar, mint and a touch  
of oyster shell that seems to gain intensity in the 
glass. The palate is seamless from start to finish, 
extraordinarily pure. F: IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27416-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

86
LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: The bouquet is magnificent: 
extraordinarily pure and delineated, bewitching 
black fruit laced with cedar and graphite, the latter 
lending an almost Pauillac-like personality. Struc-
tured, delineated and intense. F: BON; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimalster  
Farbabrieb an der Kapsel. (27134-9)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

87
LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
besch., leicht wellig; Z: Kapsel korrodiert, leicht 
beschädigt. (27416-9)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

88
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JL100, RP100: Medium to full-bodied, 
the palate is packed with tightly knit, very subtle 
layers of minerals, floral notions and black and red 
berries, all framed by exquisitely ripe, silt-like tan-
nins and fantastic freshness, finishing with epic 
length and depth. -2078. F: BON; E: verschm., 
beschädigt; Z: wunderschönes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Kapsel leicht korrodiert. (27416-11)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

89
LEOVILLE LAS CASES 1937 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: I would not say that the wine itself was 
great, but the opportunity to drink something of 
that age was the experience. A bit of barnyard on 
the nose with massive age, the wine was past its 
prime obviously, but quite amazing. Quite a bit of 
fruit still a bit syrupy. F: TS; E: verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: mittleres feinsandiges Depot, 
kräftiges Granatrot. Chateau-Kapsel gekürzt, La-
gerspuren. (27271-28)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

90
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92+: Concentrated, with loads of 
smoke, creme de cassis, forest floor, and earthy 
notes emerge from this impressive, but oh, so 
backward wine. -2030. F: IN; E: sehr gut. 
(27308-4)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 480

91
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: One of the finest wines of the 
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly 
backward, dense, and deep, this impressively en-
dowed offering is built for the long term. -2028.  
F: IN; E: gut. (27303-24)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Expressive Angelus

Magnificent Julien

	 Lot 87	 Lot 88	 Lot 89

Impressive Barton
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92
LEOVILLE POYFERRE 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, CT95-96, RP94: One of the finest over-
achieving efforts in this vintage as well as a best 
buy for a top-flight St.-Julien, this 2008 is an irre-
sistible success. Full-bodied, remarkably concen-
trated and stunningly pure and textured, this 
sensational wine is already drinking well. Bravo! 
- 2028 F: IN; E: minimal verschmutzt. (27277-1)

10 FLASCHEN
EUR 800 - 1300

93
LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Notes of creosote, barbecue smoke, jammy 
black currants, licorice and spice box. This intense, 
voluptuously textured, full-bodied St.-Julien pos-
sesses low acidity and ripe tannin. Still fresh and 
exuberant. F: IN; E: gut. (27131-4)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

94
LEOVILLE POYFERRE 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, RP90: The 1995 exhibits pain 
grille, blackcurrant, mineral, and subtle tobacco in 
its complex yet youthful aromatics. Powerful, 
dense, concentrated cassis and blueberry flavors. 
F: IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27131-14)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

95
LEOVILLE POYFERRE 1983 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, RP91: The wine is round, 
seductive, with a certain degree of opulence, low 
acidity, gorgeous fruit, and a nice layered palate 
impression. It makes for quite a seductive style of 
wine. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapsel. minimal beschädigt. 
(27289-14)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

96
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward, 
open-knit notes of creme de cassis and earth. It is 
fleshy, medium to full-bodied and succulent, with 
supple tannin, excellent balance, as well as a long, 
pure, ripe finish. F: IN; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (27131-12)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

97
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, JL97, RP99: The majestic, classically Bor-
deaux aromatics are followed by a full-bodied, vo-
luptuously textured, rich, intense wine with superb 
purity as well as thrilling levels of fruit, glycerin and 
sweetness. -2026. F: IN; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt. (27246-53)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

98
CH. LYNCH BAGES 1977 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2011): Graphite, leather and surprisingly full 
red fruit. The wines was showing its age but still 
had a good balance of tannin, fruit and acidity.  
Enjoyable with a grilled ribeye. F: TS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Herrliches Granatrot, 
wenig mittelfeines Depot. Minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (27252-3)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

99
CH. HAUT BAILLY 2005 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Beautiful raspberry, black cherry, currant, 
graphite, and scorched earth notes are subtle, but 
provocative. In the mouth, there is good acidity, 
medium body, ripe tannin, and terrific length. This 
is a beauty of haute couture from Pessac-Leognan. 
-2035. F: 1,7cm=IN; E: sehr gut. (27292-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 370 - 570

100
CH. HAUT BAILLY 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Great lift and expression. The palate is me-
dium-bodied, supple with rounded, fleshy tannins, 
layers of ripe red-berried fruit with excellent acidity 
and definition. Satiates the palate, superb length. 
F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimal be
schädigt. (27230-17)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

101
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(94)****, CT93(2019): Balancing  
the power of Pauillac with the elegance of Margaux. 
Still remnants of tannin but of very high quality of 
ripeness. Enough acidity to provide great balance. 
The nose with all classic elements of tobacco,  
gravel, cigarbox and cedar were mesmerizing;  
fantastic intensity. F: MS; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot, üppige Menge feines Depot. Front
etikett Cordier, Rückenetikett Ludwig von Kapff. 
Neutrale rote Kapsel, leicht verknittert. (27021-4)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

102
GRAND PUY LACOSTE 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95, RP94-96, GAL95(2019): The 2009 Grand 
Puy Lacoste is one of the great vintages from this 
estate in the modern era. It storms from the glass 
with scents of blackberry, undergrowth, cedar and 
mint, retaining the classicism of GPL. - 2040.  
F: IN; E: gut. (27277-2)

10 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

103
GRAND PUY LACOSTE 2005 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92-95: Pure crème de cassis, licorice 
and spice are all present in this wine from Xavier 
Borie. Medium to full-bodied and ripe, with sweet 
tannin and a nicely textured mouthfeel, this is a 
beauty. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27316-91)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

104
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: It has a brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar. The palate is 

Pure Poyferre

Voluptuous Lynch

	 Lot 97	 Lot 99

Haute Couture 2005

Mesmerizing 1959
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smooth and silky, cloaking the tannic frame of this 
GPL so that you barely notice it. F: 0,1cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27299-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

105
GRAND PUY LACOSTE 1995 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP(92-95): Another unbelievably rich,  
multidimensional, broad-shouldered wine, with 
slightly more elegance and less weight than the 
powerhouse 1996, this gorgeously proportioned, 
medium to full-bodied, fabulously ripe, rich, cassis-
scented and flavored Grand-Puy-Lacoste is a beau-
ty. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (27111-70)

6 MAGNUM OHK
EUR 1440 - 2520

106
GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(90-92): A foursquare tobacco and green pep-
per nose: very classic and traditional. The palate is 
very dense with great weight and hefty tannins. 
Less ripeness than the 1982 with a bit of astrin-
gency on the finish. F: IN-VTS; E: 2x minimal ver-
schm., 4x verschmutzt. (27111-45)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

107
GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-VTS; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt. (27111-68)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

108
GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-VTS; E: verschm., 1x minimal 
beschädigt. (27111-44)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

109
GRAND PUY LACOSTE 1985 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Tasted at the chateau, you are immediately 
struck by the smokiness of the nose: cooked meats, 
a touch of burnt buttered toast just explodes from 
the glass. The palate is full-bodied with an over-
riding meatiness to it, lovely balance. Savoury 
black fruits on the well-poised finish. F: IN; E: mini-
mal verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27111-51)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

110
GRAND PUY LACOSTE 1985 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27111-52)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

111
GRAND PUY LACOSTE 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. 
(27111-14)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

112
GRAND PUY LACOSTE 1982 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP96: Full-bodied with sweet tannin, 
shocking concentration, and layers of fruit, this irre-
sistible 1982 is still an adolescent in terms of its 
evolution. -2035. F: IN-BON; E: minimalst verschm., 
minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig, feines Depot. Kapsel mit leichtem Farb-
abrieb. (27248-6)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

113
GRAND PUY LACOSTE 1981 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91(2018): Holding up very nicely. Considering 
the mediocre vintage, this is a hit. Graphite, black 
fruit, blackberry. Nightshade flavors of tobacco and 
bell pepper. Hits all the right notes for a classic 
Pauillac. F: BON-VTS; E: minimal verschm., mini-
malst bis leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. (27111-32)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

114
DUCRU BEAUCAILLOU 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Medium-bodied, the palate is remarkably 
refreshing with all these decadent spice and dried 

berries layers coating the palate, textured by soft, 
powdery tannins, finishing long and mineral laced. 
Stunning! F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (27138-6)

6 MAGNUM OHK
EUR 1920 - 2880

115
DUCRU BEAUCAILLOU 1976 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL87, WS87, CT90-92(2020): Fine wood spices, 
some dry fruit, a touch cedar, very clean and not 
showing much tertiary leather or tobacco notes.  
F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: intensives reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelfeines Depot. 
(27326-3)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

116
CH. COS D‘ESTOURNEL 2011 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL92, WS90, RP91: The complex aromatics sug-
gest this is a top success in 2011. In the mouth, 
the wine is slightly more compact than one would 
find in a great vintage, such as 2009 and 2010, 
but it has impressive richness for the vintage as 
well as light to moderate tannin and admirable  
purity. F: IN; E: sehr gut. (27012-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

117
CH. COS D‘ESTOURNEL 2010 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAL97, RP99+: Full-bodied, the palate is 
jam-packed with layer upon layer of black and red 
fruits plus tons of savory accents and a firm back-
bone of ripe, grainy tannins, finishing very, very 
long, carrying great freshness and a beautiful 
spearmint lift. -2075. F: IN; E: sehr gut. 
(27139-11)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 540

118
CH. COS D‘ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Serious concentration of fruit in this wine, 
with plenty of chocolate and berry character and a 

Savoury GP Lacoste

	 Lot 103	 Lot 104	 Lot 112

Irresistible 1982 
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hint of dried herbs on the nose. Full- to medium-
bodied, with plenty of fruit and a velvety texture.  
F: IN; E: 5x minimalst verschm., 1x minimalst be
schädigt. (27131-5)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 650

119
CH. COS D‘ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, WT97, RP95: A stunning set of aromatics 
consisting of blue and black fruits, loamy earth, 
flowers, licorice, and spice box. The wine is medi-
um to full-bodied with sweet tannins, a medium  
to full-bodied mouthfeel, and a silky finish. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel im Haus zur 
Prüfung gekürzt, Jahrgang & Chateau auf Korken 
klar lesbar. (27267-60)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

120
CH. COS D‘ESTOURNEL 1955 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT94, RP95: This is old school Bor-
deaux on the nose, like a 1953 Claret in style with 
blackberry, cedar and a tangible marine influence 
marking the fresh, vital finish. F: TS; E: verschm., 
minimalst beschädigt; Z: intensives Granatrot, mit-
tlere Menge feines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. Negociant-Abfüllung Nicolas, Paris. 
(27133-95)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

121
CH. CAMENSAC 1985 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)***: Showing quite well, mature, harmonious, 
soft fruit, mouthfilling. F: 1x IN, 10x BON, 1x VTS; 
E: 7x gut, 5x minimal beschädigt; Z: Kapseln d. 
OHK Stege leicht beschädigt. (27289-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

122
CH. CALON SEGUR 2000 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with dense, 
firm tannin that provide a rigid backbone, but it is 

swathed in copious tobacco-drenched black fruit 
and a superb line of acidity. It finishes with a twist 
of bitter cherry on the finish that completes what is 
a deeply impressive Calon-Ségur. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x gut; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (27138-5)

6 MAGNUM OHK
EUR 1020 - 1620

123
CH. CALON SEGUR 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20: Very ripe, sweet and furry. Almost  
medicinal, mineral and with very attractive voluptu-
ousness. Very sweet yet lively. Not enormous but 
beautifully balanced. At the end it is very slightly 
drying. F: BON-VTS; E: verschm., beschädigt. 
(27134-53)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

124
CH. BRANAIRE DUCRU 1961 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL91, CT91-95(2018): Tobacco and cedar, paired 
with ripe, sweet, red fruits and cigar box, held up 
nicely. Medium bodied, vibrant, and just a hint of 
classic rusticity on the palate, this is fully mature. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes Schmuck-
granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(27254-10)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

125
BELLEFONT BELCIER 2016 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92. FAL94: Feines schwarzes Waldbeerkonfit, 
dunkle Kirschenfrucht, zarte Edelholzwürze, feine 
Röstaromen. Saftig, hochelegant, reife Herzkir-
schen, präsente, gut integrierte Tannine, etwas 
Nougat, mineralischer Abgang, sehr gute Länge, 
großes Zukunftsversprechen. F: IN; E: 4x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (27222-72)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

126
CH. BELAIR MONANGE 2017 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Energetic notes of wild blueberries, Morello 
cherries, baked plums and black raspberries with 
wafts of Indian spices, lavender, garrigue and to-
bacco plus a hint of licorice. It finishes very long 
and with amazing zing. -2070. F: IN; E: sehr gut. 
(27272-56)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

127
CH. TEYSSIER 2011 1,5L
LE DOME ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88, WE89: This is a perfumed, aromatic wine 
with great acidity and fresh black fruits. The wine  
is already softening with a good fruity character, 
fresh and bright at the end. F: IN; E: sehr gut. 
(27012-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

128
CH. TALBOT 2007 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2021): Needed 4 hours in the decanter at 
present. No fade, bramble nose, youthful, soft wine 
but with decent fruit. Still some youthful tarriness 
at this stage. Fills out over time. Decent flavour, 
moderate extraction, short finish. F: 0,7cm=IN;  
E: sehr gut. (27112-3)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 420

129
CH. TALBOT 2007 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm=IN; E: sehr gut. (27112-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 420

130
CH. TALBOT 1961 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94-96(2011), CT94(2019): Tobacco, earth, 
soil, nut, cedar, forest and cinnamon roll on the 
nose. Nutty sweetness on the palate with very 
good intensity and freshness for its age. Drinking 
absolutely at peak. A great bottle. F: 5cm=TS;  
E: leicht verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot.  
Mittlere Menge mittelfeines Depot. (27254-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

A Stunning Cos

Old School Bordeaux
Vibrant Branaire ‘61

Perfumed & Aromatic 

	 Lot 128	 Lot 129
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131
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP98: Light on its feet despite its stunning 
concentration and multi-layered mouthfeel, this 
wine has fabulous intensity, richness and length. 
Quite impressive, and still incredibly youthful, this 
is a superstar of the vintage. -2045. F: IN; E: sehr 
gut. (27303-20)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

132
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2000 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Opening up with pure red-fruits, espresso, 
cedar and a touch of the old dusty antique bureau. 
The palate is full-bodied, firm tannins, a touch of 
spice on the entry, a citric thread that counterbal-
anced the dense, ripe black fruit. F: IN-BON; E: 
leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (27138-7)

6 MAGNUM OHK
EUR 1320 - 2100

133
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27303-15)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

134
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL94, RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the 
quintessentially elegant Bordeaux. On the attack, 
the wine is sweet and pure, with striking symmetry, 
and a compellingly balanced mid-palate and finish. 
F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. (27417-1)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 715 - 1210

135
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP91: A rather rustic, fleshy, savoury 
nose with dried herbs, a touch of cedar and tree 
bark. The palate is medium-bodied, slightly coarse 
tannins, good acidity, animally, a little herbaceous 
and smoky with a tarry, graphite, woody finish.  
F: IN; E: minimalst beschädigt. (27417-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 715 - 1210

136
CH. RAUZAN SEGLA 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is very well balanced on the palate, 
nice acidity, fresh, tannic backbone and really 
great focus. Sophisticated from start to finish. 

It has beautifully interwoven oak. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt. (27230-11)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

137
CH. PONTET CANET 2010 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, RP100, WS97: An enormous core of 
roasted fig, blackberry and black currant fruit is 
suavely wrapped with roasted apple wood and 
sandalwood, while dark espresso, loam and warm 
paving stone notes drive the finish. Very long, with 
a great tug of scorched earth at the end. A terrific 
combination of power and precision. F: IN; E: sehr 
gut. (27012-13)

3 MAGNUM OHK
EUR 1140 - 1740

138
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27012-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

139
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27012-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

140
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A candidate for the wine of the vintage.  
Full-bodied, with fabulous richness, texture and 
tremendous freshness. F: IN; E: minimal bis leicht 
verchmutzt; Z: teilweise minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (27112-77)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

141
CH. PONTET CANET 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, WT98 in 2008 als Cruse Abfüllung. 
CT97(2019): Much red left. Red fruits, black tea, 
old wood drawer, complex, fine grained. Fresh and 
intense, red fruits, elegant, multi-layered finish.  
F: 4,3cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot. Kräftige Menge 
großblättriges Depot. Unbekannte Negociant Ab-
füllung in Burgunderflasche. Neutrale rote Kapsel 
mit Weinlaub. (27254-8)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

142
CH. PONTET CANET 1945 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes Granatrot. Kräftige Menge 
großblättriges Depot. Unbekannte Negociant Ab-
füllung in Burgunderflasche. Neutrale rote Kapsel 
mit Weinlaub. (27254-7)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

143
CH. PICHON COMTESSE 2010 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The palate is medium-bodied with fine tan-
nins, perfectly judged acidity, silky smooth texture 
and a complete, harmonious finish that is very se-
ductive. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt. (27139-5)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

144
CH. PICHON COMTESSE 2010 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27139-1)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

145
CH. PICHON COMTESSE 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Classic Pauillac fruit profile. The palate is 
medium-bodied with fine tannins, very well knit, a 
little softer and more forward but very composed 
with a pure, velvety finish. This is a beautiful, filigree 
Pauillac. F: IN; E: sehr gut. (27143-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

146
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT91, RP91: One of the stars of the 
vintage, this wine possesses a gorgeously 

Fabulous Intensity

RP100 Terrific

Multi-Layered 1945

	 Lot 124	 Lot 141	 Lot 143
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perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, Asian spice, 
and sweet vanillin-scented bouquet. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt. (27303-21)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

147
CH. PICHON COMTESSE 1992 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-90): Sweet red fruits on a perfumed, floral 
nose with a touch of warm alcohol. Very smooth 
and well-balanced on the palate where it shows its 
class. Well-integrated tannins with rustic fruits.  
F: 0,9cm=IN; E: sehr gut. (27303-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

148
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, RP92: The palate is medium-bodied, 
very well balanced, masculine but a nice sense of 
tension. Touches of burnt toast, savoury fruits and 
sour cherry towards the finish. F: 2x BON, 4x VTS, 
5x TS, 1x HS; E: 6x gut, 6x minimal beschädigt; Z: 
Kapsel 2x leicht beschädigt. (27115-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1920

149
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: It is captivating on the nose. 
Still youthful and jam-packed with very pure and 
intense black and red fruit, mixed with cedar and 
graphite notes. The palate retains its exquisite bal-
ance. F: TS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: reifes Schmuckgranatrot. Wenig, grobkörniges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27139-12)

1 FLASCHE
EUR 370 - 570

150
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: The nose is fragrant and generous 
with more red fruit than black, cedar and tobacco, 
fine definition. The palate is medium-bodied with 
supple tannin, a cohesive Pauillac with plenty of 
depth and fine balance. F: IN; E: 4x minimal ver-
schm., 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (27131-10)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

151
CH. PICHON BARON 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The nose has wonderful lift with blackberry, 
cassis, espresso and fireside hearth. The palate 
has very good weight and concentration, firm tan-
nins, pure blackberry and kirsch. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (27131-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

152
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP98: The palate is perfectly balanced, 
perhaps not as structured as it once showed since 
the tannins have mellowed, but what you get is a 
Pauillac relishing its secondary phase, which is 
almost Burgundy-like. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (27143-17)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 680

153
CH. PICHON BARON 1950 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-98, JL93, WT97(2018): In der Chateauab-
füllung als Mitbringsel von Jeff Leve war fast zu gut 
um wahr zu sein. So eine tiefe, dunkle Farbe, so 
kräftig, druckvoll mit enormem Tiefgang und un-
glaublicher Länge, erinnerte mich eher an 1990  
als an 1950. F: HS-MS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge flockiges Depot. Mähler Besse Abfüllung 
mit Etikett und Kapsel. Rückenetikett stark be
schädigt. (27224-11)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

154
CH. PICHON BARON 1950 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Mähler Besse Abfül-
lung mit Etikett und Kapsel. (27116-15)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

155
CH. PAPE CLEMENT 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Traumhafte Eleganz, ein Wein, 
der bereits im äusserst jungen Stadium seine Har-
monie gefunden hat und unter den bisher größten 
Pape Clements zu den Elegantesten gehört. 
-2025. F: IN; E: 7x sehr gut, 1x minimal verschm., 
1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln teilw. minimal 
beschädigt. (27230-20)

9 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

156
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Plum, raspberry, currant, and spice box  
aromas emerge from this dark ruby/purple-colored 
1999. It offers an excellent entry on the palate, 
good structure, sweet tannin, and fine depth as 
well as texture. F: IN; E: 3x minimal verschm.,  
3x leicht verschm. (27230-13)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

157
CH. PALMER 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, RP97: It has nurtured a wondrously pix-
elated bouquet, whereby mineralité shines through 
the black cherry and blueberry fruit. The palate is 
medium-bodied and intense. Tasted 2015. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(27230-22)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1600

158
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine tannin. There is good depth here, clean and 
fresh with wonderful poise. It might seem a little 
restrained, even conservative in character. That 
would ignore its precision and grace, the manner 
in which it gently builds to the finish. Tasted 2016. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(27230-16)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

159
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP91: Following terrific fruit 
on the attack, the wine‘s structure and tannin take 
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin 
is well-integrated. -2030. F: IN; E: sehr gut. 
(27267-19)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

Generous Baron

Mähler Besse 1950

Ch. Palmer 
1953 –2005
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160
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CC17.5/20, RP92: The palate is very 
well defined with red cherry and cranberry on the 
entry, giving way to cedar and sous-bois on the 
autumnal, very classic finish. F: 4x IN, 1x BON; E: 
4x minimalst beschädigt, 1x leicht beschädigt. 
(27134-57)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 850

161
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)***: Good flavour and length. RP: Palmer‘s 
1992 revealed good ripeness and more concen-
tration from cask samples. F: IN; E: gut. (27262-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

162
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, GAL88-90: Somewhat high-
toned black cherry nose is currently dominated by 
lead pencil and cedar. Gentle and flavorful; has 
alluring perfume and sweetness in the mouth. 
Ripe, persistent on the finish. F: IN; E: minimal wel-
lig, leicht beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (27262-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

163
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is com-
plex with red cherries, allspice and sous-bois, ter-
tiary scents developing as it opens in the glass. 
The palate is medium-bodied with fine balance, yet 
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. -2030. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimalster Farbabrieb. 
(27267-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

164
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Elegant in the mouth as well; full-bodied, 
yet refined and graceful. The 1989 is in perfect 
balance, with soft tannins and good acidity min-
gling effortlessly with the fruit. Extremely long, con-
sistent, mesmerizing finish. F: VTS; E: minimalst 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht verknittert. (27133-102)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

165
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(27273-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

166
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ17.5/20, WS90: Aromas of coffee 
bean, tobacco and plum follow through to a full 
body, with chewy tannins and a long finish. A little 
rustic, but rich and youthful. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kap-
sel. (27262-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

167
CH. PALMER 1987 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The delicious 1987 Palmer  
exhibits no sign of cracking up. This ripe, nearly 
opulent wine, possesses a solid ruby color, more 
toasty new oak aromas than I would expect, low 
acidity, and medium body. A charming, deliciously 
fruity wine, it will keep longer than most 1987s.  
F: BON; E: minimal wellig, leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27262-3)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

168
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92, WS94: Smooth and succulent, 
with attractive earth, tobacco and cassis aromas 
and flavors. Despite its intensity and concentration, 
it never loses its sense of balance and harmony.  
F: VTS; E: minimalst wellig, minimalst beschädigt; 
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27262-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

169
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: Mint-tinged red berry fruit, ce-
dar, dried rose petals and very subtle acrid tang of 
a November bonfire. The palate is beautifully bal-
anced and sensual in the mouth with a crystalline 
finish. F: IN; E: minimal wellig, minimalst beschädigt; 
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27262-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

170
CH. PALMER 1970 0,73L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20 GAB18/20: Trüffel-, Terroirnase, flei
schige Note. Zeigt Reichtum und verdeckte Süsse 
an. Im Gaumen Black Currant, wiederum Terroir, 
dunkle Pilze, viel Parfüm und noch mehr Extrakt, 
extrem nachhaltig mit viel Reserven. F: TS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Herrliches Granatrot, 
wenig feines Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (27252-2)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1920

171
CH. PALMER 1970 0,73L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Herrliches Granatrot, wenig feines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27252-4)

7 FLASCHEN
EUR 1260 - 1890

172
CH. PALMER 1970 0,73L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: Herrliches Granatrot, wenig feines  
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27252-6)

7 FLASCHEN
EUR 1050 - 1680

173
CH. PALMER 1970 0,73L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschm., leicht  
beschädigt; Z: Herrliches Granatrot, wenig feines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27252-5)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1080

174
CH. PALMER 1953 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Eleganz pur 2016 der Palmer, so seidig mit 
feiner Süße, endlos lang am Gaumen, burgundisch 

Wird Immer Besser!

Mesmerizing ‘89

Beautifully Balanced 

	 Lot 164	 Lot 168	 Lot 169

Terroirnase & Extrakt
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im besten Sinne. F: TS-HS; E: stark verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: sehr reifes Granatapfel-
rot, viel grobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
Leichte Laufspuren. Negociantabfüllung, neutrale 
rote Kapsel mit Weinlaub, weißes Etikett. 
(27133-94)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

175
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch 
of tar and pencil box, later Indian ink and cedar 
wood. The palate is medium-bodied with gently 
gripping tannin, a fine line of acidity and impressive 
harmony. This gains complexity towards the finish. 
-2040. F: IN; E: minimal verschmutzt. (27230-15)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

176
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln mit 
leichtem Farbabrieb. (27230-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2040

177
CH. MONTROSE 1995 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: Gaining vigor with time and 
offering blackberry, briary and undergrowth scents, 
later just a touch of bay leaf and sandalwood. Well 
balanced with very good depth. Tasted June 2016. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal verblichen;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (27133-119)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

178
CH. MONTROSE 1995 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht beschädigt. (27133-140)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

179
CH. MONTROSE 1979 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-92, WT91: Wirkte 2016 leicht und elegant 
in der Nase, war dafür aber deutlich kräftiger am 

Gaumen. Baute enorm im Glas aus und dürfte 
noch eine gute Zukunft haben. F: TS-HS; E: sehr 
gut; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. (27311-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

180
CH. MONTROSE 1966 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***(**), CT95(2019), RP95-96: A beautiful 
nose: quite minerally with a seam of sweet rasp-
berry and hot bricks. The palate is very well-balanced, 
quite feminine and elegant for Montrose. A real 
gem. Tasted 2003. F: TS; E: verschm., beschädigt. 
Mit Folie gesichert; Z: Abfüllung, Etikett & Kapsel 
Negociants A & R Barriere in Frankreich. Schönes 
Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. (27254-6)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

181
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, RP100: As the wine sits in the glass, more 
blueberry and blackberry notes emerge, intermixed 
with some toasty oak, earth, and spice. This spec-
tacularly concentrated, full-bodied, multi-dimen-
sional wine is the stuff of dreams. -2025. F: IN; E: 
minimal verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (27291-4)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

182
CH. L‘EGLISE CLINET 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, JR18/20, RP92: Another great showing for 
this under-rated estate. A huge nose of soy sauce, 
grilled meats, mocha, chocolate, and jammy cherry 
fruit is followed by a full-bodied wine with excellent 
richness, length, and balance. F: TS; E: ver-
schmutzt; Z: Neg.Abfüllung Barriere Freres/Bor-
deaux, Kräftiges Rubinrot, kein Depot. Barriere 
Kapsel mit Lagerspuren. (27246-25)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

183
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100(2021): 1947 La Conseillante in a Belgium 
Vandermeulen bottling. Dense, ageless color, still 

with superb fruit, so powerful with a great structure 
and incredible length, a complete, great Bordeaux 
in total harmony. A unique experience, that made 
me happy, speechless and humble at the same 
time. F: MS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Kräftiges, großblättriges Depot. 
Vandermeulen Abfüllung, passende Falze. 
(27116-9)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

184
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: verschmutzt; Z: Vander-
meulen Abfüllung, passende Falze. Wunderschönes 
reifes Granatrot. Mittlere Menge großblättriges  
Depot. (27254-39)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

185
CH. LA CONSEILLANTE 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: verschmutzt; Z: Vander-
meulen Abfüllung, passende Falze. Wunderschönes 
reifes Granatrot. Mittlere Menge großblättriges  
Depot. (27254-40)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

186
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP97, WT99(2014): Eine Mörderfarbe, 
dazu eine geile Nase und den passenden Gaumen, 
verschwenderisch mit enormem aromatischem 
Druck, auf der einen Seite so kräftig und dicht, auf 
der anderen so weich, generös und seidig mit un-
endlicher Länge. F: TS-HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Mittlere Menge feinkörniges Depot. Neutrale rote 
Kapsel mit leichtem Farbabrieb. Chateau Etikett. 
Handgefertigte Glasflasche. (27254-19)

1 FLASCHE
EUR 590 - 850

Stuff of Dreams

WT100 Speechless

	 Lot 180	 Lot 182	 Lot 185

Generös & Seidig

MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   15MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   15 05.09.21   17:4505.09.21   17:45



| Munich Wine Company 16

187
CH. LA CONSEILLANTE 1996 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91, RP91: Yes, there is good 
weight and balance, perhaps a little rustic com-
pared to recent vintages, but there is plenty of  
enjoyable ferrous fruit, white pepper, sage, black 
truffle and spice notes. Tasted 2016. F: 10x IN,  
1x HS; E: gut. (27230-49)

11 HALBFLASCHEN
EUR 600 - 990

188
CH. LA CROIX 2013 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. LOB93-94+: Entscheidend sind aber 
eine Molligkeit und eine feine Süße. Einer der 
wenigen Weine in Pomerol, die in diesem Jahr ob 
ihrer Süße und schönen runden Frucht sehr lecker 
ausgefallen sind. Extrem gelungener Pomerol und 
einer der Stars des Jahrgangs. F: IN; E: sehr gut; 
Z: OHK ohne Deckel. (27222-10)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 170 - 300

189
CH. LA CROIX 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum17/20, CT92(2017): On the palate velvety, 
with primary cherry notes, freshness with some 
herbs. Tannins are quite soft, not that hard but 
present. The aftertaste is long with stony and salty 
notes, mineral-driven. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (27222-14)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 180 - 330

190
CH. LA CROIX 2015 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen beginnt er wieder mit  
einer wunderbaren Fruchtsüsse, mehrheitlich  
rotbeerig, auch Nuancen von Hagebutten und 
Weichselkirschen zeigend, konzentriertes Extrakt 
mit fein kerniger Rasse im Finale. F: IN; E: sehr gut. 
(27222-102)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

191
CH. LA FLEUR 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT99: 2016, so dicht, konzentriert, 
noch so jung, was für eine superbe Frucht, was für 
eine perfekte Struktur, Dichte und Länge, die 59er 
Säure hier reif und gut eingebunden. Ein Riese mit 

immer noch präsenten Tanninen für lange Jahre.  
F: LS; E: leicht beschädigt, Schriftdruck verbli-
chen; Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 
Wenig, staubfeines Depot. Negociantabfüllung  
G. Thiesen, Mastricht, Belgien mit Kapsel & Etikett.  
Im Haus wachsversiegelt. Alte handgefertigte 
Flasche. (27148-46)

1 FLASCHE
EUR 650 - 860

192
CH. LA FLEUR PETRUS 1945 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit schöner Frucht und feiner Süße konnte 
1995 auch La Fleur Petrus überzeugen. F: HS; E: 
verschm., leicht besch., stark verblichen; Z: 
Granatrot, viel sandig-klumpiges Depot. Chateau & 
Jahrgang schemenhaft erkennbar. Negociant T. de 
Vial & Fils auf der Kapsel mit Farbabrieb. 
(27148-8)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

193
CH. LATOUR A POMEROL 1967 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gute Erhaltung aus einem schwierigen Jahr-
gang. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: Subetikett 
Dreyfus, Ashby & Co. New York/USA. Kräftiges 
Granatrot, kaum Depot. Kapsel leicht knittrig mit 
Farbabrieb. (27013-40)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

194
CH. LATOUR A POMEROL 1970 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JL95(2020): Probably the best bottle of  
this I have ever tasted! The sexy, silky textures, 
sweet, ripe, pure red plum and cherries shine right 
through all those gorgeous truffles. Sensual in na-
ture, and fully mature, if you see well-stored bottles 
of this gem, grab them. F: VTS; E: verschm, leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Negociantabfüllung. Neutrale 
Kapsel. Rückenetikett H.R. Gent, Belgien. 
(27254-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

195
CH. LATOUR A POMEROL 2005 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is initially supple in the mouth, 
but watch out because there is real backbone and 
structure to this Pomerol. What I most admire is 
the lucidity of this wine. -2045. F: IN; E: verschm., 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel. (27316-89)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

196
CH. LE BON PASTEUR 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Plenty of black cherry and cassis fruit, licorice 
and a touch of caramel, this wine is still full, youth-
ful, and set for another 15-20 years of longevity. 
This is a beauty and one of their strongest efforts. 
-2035. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27230-10)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 700

197
CH. NENIN 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, WT98(2013): Der 1947er, machte schlicht-
weg sprachlos. Diese gewaltige, aromatische Dichte, 
diese Kraft, dieser schokoladige Schmelz, diese 
irre Länge, ein Monument. Händlerabfüllung.  
F: VTS-TS; E: verschm., stark abgerieben. Mit  
Folie gesichert; Z: schönes Granatapfelrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Barriere Abfüllung mit 
Etikett und Kapsel. Kapsel gekürzt, Chateau & 
Jahrgang klar auf Korken lesbar. (27254-44)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

198
CH. NENIN 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., beschädigt.  
Mit Folie gesichert; Z: reifes Granatrot.  Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Barriere Abfüllung mit 
Etikett und minimal korrodierter Kapsel. 
(27254-18)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

199
CH. PETRUS 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95(2018), WS98, RP95-100: While variable, 
the 1949 has always been a huge, thick, chewy, 
immense wine without the unctuosity and port-like 
quality of the 1947 or 1950. Marvelously pure, 
plum, black-cherry, mocha, and coffee-flavored 
fruit. F: HS; E: verschmutzt; Z: sehr intensives  
Rubinrot, wenig, sehr grobblättriges Depot. Farb-
abrieb an der Chateaukapsel, leicht beschädigt. 
(27133-123)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2490

Perfekte Struktur ‘59

Große Reife Pomerol

	 Lot 186	 Lot 191	 Lot 192

Gorgeous Truffles 

Gewaltiger Nenin ‘47

Marvelous Petrus
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200
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Nussiges, fast buttriges Bouquet, 
zarte Rosinennote; ausladend und burgundisch. 
Caramel und wieder laktische Noten im schmelzi-
gen Gaumenfluss, Cantucci, geröstete Mandeln 
und Napolitaines. Ein Chambertin aus St. Emilion. 
F: VTS; E: gut; Z: Herrliches Granatrot, wenig, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27304-7)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

201
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6x BON, 6x VTS; E: 6x minimalst 
verschm., 3x minimalst beschädigt; Z: Herrliches 
Granatrot, wenig, feines Depot. Minimalster Farb-
abrieb, minimalste Beschädigung an den Kapseln. 
(27304-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2280

202
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED16.5-17/20(2009): Das Chateau ist für seine 
Weine mit hohem Alterungspotential bekannt. Im 
Mai 2009 verkostet und siehe da, er erwies sich 
als sehr guter, reifer, klassischer Bordeaux. Zum 
Steak zeigte er sich nach eineinhalb Stunden in 
Bestform. F: TS; E: minimal verschm., leicht bes-
chädigt; Z: Herrliches Granatrot, wenig, mittel-
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(27304-4)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

203
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark beschädigt; 
Z: Herrliches Granatrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (27304-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

204
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., stark  
beschädigt; Z: Herrliches Granatrot, wenig, 

mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (27304-2)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

205
CH. TROPLONG MONDOT 2006 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93: Rich, broad and sweet, with an almost li-
queur-like ripeness of dark berries leavened by 
brisk acidity and firm minerality. Lots of lift and life 
here for such a lush, creamy wine. Finishes with 
big, sweet, building tannins and terrific pal-
ate-staining length. F: IN; E: sehr gut. (27019-9)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 840 - 1320

206
CH. TROPLONG MONDOT 2006 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27019-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

207
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100(2016), TAN96, RP97(MAG): The bouquet 
is almost ineffably complex, a mixture of red and 
black fruit, black truffle, sage and dried rose petals. 
It was the delineation and sheer confidence of the 
aromatics that leaves you spellbound. Tasted 
2016. F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Wenig, feines Depot.  Neutrale 
rote Kapsel leicht beschädigt. Negociant Abfüllung 
von M.G. Lafite, Bruxelles, Belgium. Bei Schwester
flasche in OA151 Korkbrand bestätigt. 
(26848-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

208
CH. TROTANOY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL96, RP96, WT97-100: 2020 ein perfekter  
Hybrid aus Lafleur und Petrus mit der Kraft und 
kräuterigen Dichte von Lafleur und dem opulenten 
süßen Schmelz eines Petrus. F: VTS; E: nur in 
Resten vorhanden; Z: minimaler Farbabrieb an  
der Kapsel, zur Jahrgangsprüfung im Haus gekürzt. 
Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. 
(27148-14)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

209
CH. TROTANOY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: nur in Resten vorhanden;  
Z: Kapsel zur Jahrgangsprüfung im Haus gekürzt, 
Jahrgang und Chateau auf Korken klar lesbar. 
Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. (27148-5)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

210
CH. TROTANOY 2008 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, RP96: The 2008 Trotanoy has an  
attractive bouquet with engaging clarity and purity: 
raspberry preserve, wild strawberry. The palate is 
medium-bodied with fine tannin. F: 2,3cm=IN;  
E: sehr gut. (27292-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 880

211
CH. TROTANOY 2017 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: Medium-bodied, the palate is not at all 
weighty, but it is built like a brick house, with bags 
of restrained, muscular fruit and a solid line of firm, 
grainy tannins, finishing with epic length and fan-
tastic tension. A very impressive wine. -2067.  
F: IN; E: sehr gut. (27272-54)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1560

212
CLOS L‘EGLISE CLINET 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-97(2007 & 2016): Abgefüllt von Jean Terri-
oux in Pauillac. Cranberries in Bitterschokolade, 
ein so eleganter, eher etwas femininer, sehr bur-
gundischer Wein mit seidiger Eleganz, baute im 
Glas enorm aus und entwickelte eine enorme 
Länge am Gaumen. F: MS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Granatapfelrot. Kräftige Menge groß-
blättriges Depot. Abfüllung Jean Terrioux, Pauillac. 
(27255-10)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

Reifer Klassiker 
Spellbinding 1975

	 Lot 199	 Lot 207	 Lot 212

Seidig & Elegant
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213
CLOS L‘EGLISE CLINET 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20(2017), WT97-99: Als Clos l´Eglise 
Clinet in einer Barrière-Abfüllung 2012 schier un-
glaublich diese immer noch so dichte, junge Farbe, 
süße Frucht, Pflaume, reife Himbeere, Trüffel, fein-
ste Herrenschokolade, auch das ein Kraftpaket, 
das sich auf Samtpfoten anpirschte, ein enorm 
druckvoller, komplexer Wein. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Abfüllung, Etikett und Kapsel 
von A & R Barriere Freres, Negociants in Bor-
deaux. Sehr schönes Granatrot. Wenig, staub-
feines Depot. Kapsel leicht korrodiert. (27255-9)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

214
DOMAINE DE CHEVALIER 1996 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP90: The palate is medium-bodied with 
quite a svelte texture. The bead of acidity lends 
this tension although I found that finish surprisingly 
backward and just lacked that peacock‘s tail that 
would have warranted a higher score. F: IN; E: 
sehr gut. (27230-14)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

215
VIEUX CH. CERTAN 2011 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A core of ganache, fig, boysenberry pre-
serves and melted licorice waits in reserve. Offers 
a fleshy feel through the finish, with lingering loam 
and maduro tobacco details. F: IN; E: sehr gut. 
(27012-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 210 - 330

216
VIEUX CH. CERTAN 2015 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL100, RP98+: Opens with profound notes of 
blueberry compote, dried mulberries, black forest 
cake, licorice, violets and garrigue with wafts of 
black truffles, sandalwood and rose hips.  
F: 1,2cm=IN; E: sehr gut. (27292-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1290 - 1790

217
VIEUX CH. CERTAN 2017 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Medium to full-bodied, the palate has fan-
tastic balance and expression, with very fine-
grained, silt-like tannins and well-knit freshness, 
finishing with epic length and perfume. -2063.  
F: IN; E: sehr gut. (27272-55)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1560

218
LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, RP98: The nose is reticent at first, dark 
cherries, blackberry leaf, a touch of dried blood 
and cooked meats with blueberries and violets 
evolving after twenty minutes in the glass. The  
palate has beautiful poise, firm tannins and moving 
towards secondary flavours: sour cherry, dried orange 
peel, and a ferrous finish. F: 1,3cm; E: sehr gut. 
(27094-21)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3950

219
LA ROMANEE CONTI 1996 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (27094-20)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3950

220
LA ROMANEE CONTI 1995 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, CC19.5/20, BET10/10, WS95, RP95+: 
This wine is mind-boggling and has gathered even 
more body, power, and density than it displayed 
from barrel. It is intensely profound, and super- 
ripe yet harmonious. Its extraordinarily long finish  
flabbergasted me. Bravo! F: 2,7cm; E: sehr gut. 
(27094-22)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3950

221
LA ROMANEE CONTI 1997 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP91: The ruby-colored 1997 Grands-
Echezeaux offers red and black raspberry liqueur 
aromas. It is a medium-to-full-bodied, oily-textured 
wine that possesses good power and density. 
Smoked bacon, sweet wax, and spices are found 
in the fat, plump, seductive offering. F: 1,9cm;  
E: minimal beschädigt. (27094-23)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2350

222
A ROMANEE CONTI 1988 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM92: Wonderfully complex nose with  
aromas of spice, tea and crushed dried roses fol-
lowed by rich, detailed and relatively big flavors. 
Echézeaux often can be one of those wines that 
displays grand cru complexity and premier cru 
weight and a trace of finishing rusticity but this ’88 
is a big wine and every bit a true grand cru. Very 
impressive. F: 1,7cm; E: sehr gut. (27094-19)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1950

223
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95, WS95, JR19/20: Utterly hedonistic. 
This is what everyone seeks in a red burgundy! 
Spicy and gorgeous. Glorious balance and very 
long. Deceptively ready to enjoy but it will probably 
linger a long time too. -2030. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27283-9)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1950

224
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A huge range of aromas and spice elements 
leading to fresh, pure, round, rich and focused 
full-bodied flavors that carry obvious muscle and 
minerality on the deep, powerful and hugely long 
finish. An extremely impressive wine and one of the 
finest wines of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(27225-2)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

225
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, WS96: Red cherries, super-ripe raspber-
ries, fresh blackberries and spices make up the 
aromatic profile of the 2003 Chambertin. Medium 
to full-bodied and silky-textured in both the attack 
and mid-palate, this wine exhibits outstanding am-
plitude and depth. F: HF; E: sehr gut. (27225-1)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2290

226
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19.5/20, AM93-95: By far the class of this line-
up with its super dense, concentration of fruit and 
incredible array of spice, depth, complexity and 
length. Simply a knock out Chambertin, worthy  
of every accolade reserved for the very best in  
Burgundy. F: HF; E: sehr gut. (27094-13)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

Enorm Druckvoll ‘55

VCC Epic Length

Domaine de la  
Romanee Conti 

	 Lot 218	 Lot 221	 Lot 222

Kollektion 
Armand Rousseau
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227
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27094-12)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

228
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (27094-11)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

229
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27094-16)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

230
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27094-15)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

231
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27094-14)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3150

232
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP96, AM95: This too displays an al-
most invisible touch of oak influence that highlights 
stunningly complex and layered aromas that are 

positively kaleidoscopic in their sheer breadth.  
F: 0,2cm; E: sehr gut. (27283-8)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1750

233
ROUSSEAU, ARMAND 2005 1,5L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(96-98), AM98: The rich, full and utterly classic 
flavors are a study of the harmonious liaison of re-
finement and power that culminate in an explosive 
and driving finish that is even longer than that of 
the Clos St. Jacques yet it sacrifices nothing in 
terms of balance, harmony or transparency. A strik-
ingly good wine. F: 0,6cm; E: sehr gut. 
(27133-127)

1 MAGNUM
EUR 3900 - 6200

234
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM92, RP92-95: The 1999 Chambertin 
Clos de Beze has a beguiling perfume of red cher-
ry and violet. It is medium to full-bodied, elegant, 
and unctuously textured. This juicy, sweet red  
cherry, currant, and raspberry-flavored wine has 
impeccably ripened tannins detectable in its ex-
ceptionally long and delineated finish. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27094-8)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3890

235
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27094-7)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3890

236
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(27094-9)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3890

237
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-94: The 2009 Clos de la Roche is a power-
ful, virile wine. The fruit here shows terrific power 
and centeredness in its focused personality. The 
finish is long and intense as it wraps around the 
palate. F: HF; E: sehr gut. (27225-12)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

238
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-94: The 2009 Clos de la Roche is a pow-
erful, virile wine. The fruit here shows terrific power 
and centeredness in its focused personality. The 
finish is long and intense as it wraps around the 
palate. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster Farb-
abrieb an der Kapsel. (27225-11)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

239
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: It offers a nose of ripe cherries, cedar 
and brown spices, a rich and expansive palate, and 
a sweet, pure, juicy finish of cherry, boysenberry, 
toasty, crusty pastry and hints of caramel. F: 0,1cm; 
E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kap-
sel. (27225-14)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

240
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (27225-13)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

241
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A beautifully elegant essence of red 
berry fruit nose enjoys added breadth in the form 
of spice, earth and gentle floral nuances. I very 
much like the sense of freshness and vivacity to 
the medium weight plus flavors that possess fine 
detail and a hint of minerality that continues onto 
the silky and saline-inflected finish. F: 0,4cm;  
E: minimalst verschmutzt. (27271-4)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 840

242
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, GAL91, RP90: The palate is medium-
bodied with firm tannins and plenty of tertiary fruit, 

Simply a Knock Out 

	 Lot 226	 Lot 233	 Lot 237

Beguiling Perfume 

Powerful & Virile

Elegant Essence
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foursquare and a little austere on the saline, angu-
lar finish that does improve in the glass. This just 
needs to find its groove, but there is potential, es-
pecially because it performed so exquisitely a few 
months back. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27266-14)

1 FLASCHE
EUR 230 - 370

243
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(27271-21)

6 FLASCHEN
EUR 1560 - 2520

244
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: An ultra fresh and very pinot nose is 
nuanced by hints of Gevrey-style earth and a hint 
of forest floor that also is reflected by the cool,  
detailed and pliant middle weight flavors that  
possess good depth but also a mildly edgy finish 
where it‘s not entirely clear that it will round out.  
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (27283-16)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 900

245
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Delicious, fresh and supple flavors that 
possess a certain delicate quality to them as well 
as a subtle touch of minerality on the persistent 
finish. This is a bit rounder than the Cazetiers with 
finer tannins as well. In sum, this is pretty rather 
than profound. F: HF; E: sehr gut. (27283-10)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 900

246
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27271-33)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

247
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Good complexity and refinement to both 
the elegant red berry fruit and spice aromas that 
slide gracefully into detailed, pure and lacy middle 
weight flavors that possess good if not truly distin-
guished depth and persistence. To my taste this 
pleasant and rich effort has just arrived on the front 
end of its peak drinkability. F: HF; E: sehr gut. 
(27283-14)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 860

248
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Fresh perfume of red fruits, dried flowers, 
truffle, mushroom and underbrush. Fine-grained 
and ripe, showing insidious energy to its raspberry 
and truffley soil tones. Finishes with cherry and 
mineral notes and excellent lift. F: 0,5cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (27225-10)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

249
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND 
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The sleek, well-delineated, intense and  
mineral-driven medium weight plus flavors possess 
fine mid-palate concentration before terminating  
in an attractively vibrant, harmonious and strikingly 
persistent finale. Lovely stuff that should age bril-
liantly well. F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (27271-26)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2370

250
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND 
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: An adroit application of wood frames cool, 
pure and restrained dark berry fruit, truffle and spice 
aromas. There is good richness and volume to  
the intensely mineral-driven flavors that terminate  
in a beautifully complex, lengthy and impeccably 

well-balanced finish. This is very classy and should 
be excellent in due course. F: HF-0,6cm; E: sehr 
gut. (27271-12)

5 FLASCHEN
EUR 1950 - 2950

251
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND 
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, GAL92: High-toned, deeply spicy aromas 
of maraschino cherry, smoke, earth and minerals. 
Big, rich and harmonious, with lovely floral com-
plexity to its red fruit flavors. Extremely pliant wine 
with very supple tannins and a rich, long finish. F: 
HF; E: sehr gut. (27225-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 870

252
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND 
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM92:  A background touch of wood spice 
sets off the cool and almost aloof but highly refined 
aromas of truffle, mineral, floral hints and red pinot 
fruit that merge seamlessly into precise, intense 
and tautly muscled medium full flavors that deliver 
excellent depth and length. This is really a lovely 
effort as the balance is impeccable. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (27225-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 870

253
ROUSSEAU, ARMAND 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is excellent power and punch to 
the lightly mineral-tinged middle weight plus flavors 
that possess plenty of underlying tension before 
culminating in a markedly animale finish. This is very 
Mazis in basic character. F: 0,4cm; E: 1x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (27271-10)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

254
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93: Mint, sage, smoked meat, citrus oils, 
kirsch and framboise penetratingly yet almost ethe-
really scent Rousseau’s 2008 Gevrey-Chambertin 

Gracefully Detailed

	 Lot 251	 Lot 247

Excellent Power 

Clos St. Jacques
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Clos St.-Jacques. Sleek and juicy on the palate, it 
conveys a sense of vibrancy. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27283-17)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

255
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93: Pretty, precise and energetic, yet at the 
same time displaying the creaminess of the vin-
tage. Very pure raspberry, spice and mineral flavors 
linger impressively on the juicy, very long after-
taste. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27283-13)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

256
ROUSSEAU, ARMAND 2005 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: Red berry fruit, discreet spice and earth, all 
of which is trimmed in an extremely subtle touch of 
oak. There is fine delineation and plenty of minerali-
ty on the utterly delicious middle weight flavors.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschm., minimalst be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27133-135)

1 MAGNUM
EUR 2600 - 3900

257
ROUSSEAU, ARMAND 2005 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27133-132)

1 MAGNUM
EUR 2600 - 3900

258
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27225-4)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1790

259
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP96: A stunning Clos St. Jacques, with 
an ethereal bouquet of wild strawberry, rose petals, 
morello cherry and just an overriding, enthralling 
sense of purity. F: HF; E: sehr gut. (27225-3)

1 FLASCHE
EUR 650 - 920

260
ROUSSEAU, ARMAND 2002 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: The palate is elegant and refined in keeping 
with the more understated style of the vintage, the 
acidity finely tuned and with a gradual crescendo 
of red berry and mineral notes that fan out in con-
summate fashion on the finish. F: 0,2cm; E: gut;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel, minimalst 
beschädigt. (27133-131)

1 MAGNUM
EUR 2090 - 3090

261
ROUSSEAU, ARMAND 1999 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-93, GAL97: The palate displays exquisite 
balance, this being 1999, more fuller and corpu-
lent than other vintages. This particular bottle 
demonstrates more structure towards the finish. 
Magnificent. F: 0,3cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (27133-134)

1 MAGNUM
EUR 2090 - 3090

262
ROUSSEAU, ARMAND 1999 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (27133-126)

1 MAGNUM
EUR 2090 - 3090

263
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-93, TAN89-90: Fat, sweet and fresh, with 
harmonious acidity giving the fruit good cut. Really 
nicely balanced from the outset. Quite long on the 
back end, with fine tannins. F: 2,3cm; E: leicht ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (27133-93)

1 FLASCHE
EUR 550 - 880

264
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: A more deeply pitched and notably 
more complex nose is comprised by both red and 
dark currant, sauvage, earth and a soft touch of 
humus. There is excellent detail to the mineral-
inflected and tension-filled medium-bodied flavors 
that possess very fine depth and length on the  
balanced finale. This is very Gevrey in character  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (27271-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

265
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: There is fine richness and volume to the 
delicious, intense and muscular broad-shouldered 
flavors that possess very fine depth on the bal-
anced and lingering finish where the supporting 
tannins are dense but fine. F: 0,2cm-0,9cm;  
E: sehr gut. (27271-17)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

266
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (27271-20)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

267
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-90: The 2012 Gevrey-Chambertin is soft, 
silky and delicate on the palate. Sweet red berries, 
mint and floral notes meld together nicely in the 
glass. F: 0,5cm-1,1cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (27271-24)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

268
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2020): The nose is ethereal and with an  
incredible fruit. Very silky start on the palate, black 
fruit driven, quite deep and layered. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (27225-9)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

269
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27225-8)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

Utterly Delicious 1,5L

	 Lot 261	 Lot 264	 Lot 268

Magnificent 1999

Lavaux St. Jacques

Muscular Gevrey
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270
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2020): The nose is ethereal and with an in-
credible fruit. Very silky start on the palate, black 
fruit driven, quite deep and layered. F: HF; E: sehr 
gut. (27225-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

271
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2021): Clean and clear floral, and red fruit, 
the palate is rather simple with some raspberry. 
Better in complexity after 1 hour in the glass, and 
medium finish. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(27283-11)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

272
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: This shows depth to its kirsch, red currant 
and licorice aromas and flavors. There‘s sweetness 
midpalate, and this stays pure and focused 
through the finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x mini-
malst verschmutzt. (27283-1)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

273
ROUSSEAU, ARMAND 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Sweet berry, cherry, herb and tobacco aro-
mas and flavors are accented by a hint of vanilla in 
this suave red, which is balanced and showing well 
now. The lingering finish offers sweet spice notes. 
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (27283-6)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

274
MUGNIER, J. FREDERIC 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93(2008), CT96(2020): A delightful nose of 
perfume and barnyard with delicate red fruits of 
strawberries and raspberries. This was such a 
clean wine, in perfect harmony and with such  
elegance. Truly stunning. F: 1,3cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes reifes 
Schmuckgranatrot. Wenig, feinkörniges Depot. 
Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. (27261-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

275
MUGNIER, J. FREDERIC 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Full-bodied, rich and layered wine with a 
broad-shouldered chassis of fine, stony tannins 
that are entirely enveloped in fleshy, gourmand 
fruit. - 2055 F: 0,3cm-0,7cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt. (27222-60)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

276
MUGNIER, J. FREDERIC 2015 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93+: On the palate, the wine is deep, full-bodied 
and sapid, with succulent acids, an ample chassis 
of rich tannins and excellent length. This is one of 
the rare cases of a great Burgundy from a great 
domaine that is available in some volume, - 2050. 
F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. (27222-76)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

277
MUGNIER, J. FREDERIC 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: The palate is medium-bodied with light tan-
nin, plenty of lively and quite tensile red fruit that 
leads to a linear, slightly conservative finish that 
just needs to gain more flesh and personality.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (27222-86)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

278
MORIN 1949 0,75L
NUITS CAILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 49. Für den ebenfalls ex-
zellenten Jg. 1952: CT96(2012): Huge acidity at 
the start, showing warm, classic NSG with great 
earthy character but perfect balance and lovely 
fruit. Pure and linear, exact wine. Very impressive! 
F: 5,9cm; E: stark verschm., beschädigt. Mit Folie 
gesichert; Z: reifes Granatrot. Üppige Menge, mit-
telgrobes Depot. Kapsel korrodiert. Heute ist der 
Wein als Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 
etikettiert. (27254-47)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

279
MOMMESSIN 2006 1,5L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Sweet, supple, broad and lush but not 
yet complex.  The flavors of bitter cherry, dark 
chocolate, minerals and fresh blood are supported 
by firm underlying structure. F: 0,8cm - 1,1cm;  
E: sehr gut. (27094-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 1950 - 3060

280
MISSEREY 1971 1,5L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Negociant in Nuits St. George. Sehr guter Jahr-
gang, traditionelle Weinerzeugung, gute Lager
fähigkeit. F: 5,1cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
Kapsel im Haus wachsversiegelt. (27133-141)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

281
MEO CAMUZET 2018 1,5L
CORTON GRAND CRU CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: The opulent yet powerful and focused 
full-bodied flavors flash evident muscle on the seri-
ous, very long and balanced finale as the only nit is 
a hint of warmth. This is very Corton in character 
and should age accordingly. F: 1,4cm; E: sehr gut. 
(27112-4)

1 MAGNUM
EUR 520 - 760

282
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Intense and mineral-inflected flavors of 
crystalline purity and wonderful cut and precision, 
all wrapped in an exceptionally fresh, deep and 
mouth coating finish that seems to go on and on. 
F: HF-0,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: 1x leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (27316-64)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 500

283
MAGNIEN, HENRI & FILS 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
ESTOURNELLES SAINT JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Endlich mal wieder ein großer Jahrgang für 
rote Burgunder, in dem die besten Weine mit 
ihrem guten Tanningerüst noch Potential für etliche 
Jahre haben. Allerdings sind viele der besten 
Weine noch unfertig mit deutlichen Tanninen.  
F: 1,8cm-2,2cm; E: minimalst verschm, 1x mini-
malst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (27148-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Deep & Layered

Perfect Amoureuses

Fine Marechale

Truly Stunning

	 Lot 274	 Lot 281	 Lot 287
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284
LIGERET, A. 1955 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger mit klassischen Burgundern. 
Sicherlich lecker zum Essen, wie alle getesteten 
Ligeret Weine. F: 2,4cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mit-
telfeines Depot. (27254-28)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

285
LEROY SA 2013 0,75L
SANTENAY 1ER CRU LA COMME
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: A superb Santenay, delicate and  
of an incomparable type. Maison Leroy offers the 
most „modest“ cuvees to the greatest wines of 
Burgundy. F: 0,5cm-1,3cm; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt. (27133-99)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

286
LEROY SA 2013 0,75L
SANTENAY 1ER CRU LA COMME
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut bis  
minimalst beschädigt. (27133-114)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

287
LEROY SA 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES POULETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Nose of earthy mix of both red and dark 
berry fruit aromas that exhibit a whisper of animale. 
I like the intensity and detail of the overtly miner-
al-inflected medium-bodied flavors that possess 
very good depth on the balanced and lingering  
if not especially refined finale. F: 1,0cm; E: ver-
schmutzt; Z: Kapsel verknittert. Rückenetikett leicht 
verschmutzt. (27133-129)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

288
LEROY SA 1963 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 1963, jedoch aus diesem 
Jahrgang mit Sichherheit einer der besten Weine 
des Burgund! 1964 hat RP94 & AM91, der 1962 
hat AM90. RP94: Leroy‘s 1964 Grands-
Echezeaux was simply phenomenal. A model of 
clarity and precision, it flowed with sensations of 
red cherries, spices and mint, showing remarkable 
poise as well as freshness. F: 2,4cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfel-
rot, üppige Menge grobblättriges Depot. Kapsel 
mit Farbabrieb, Rückenetikett verschmutzt und 
leicht beschädigt. (27273-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1890

289
LEROY SA 1999 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95 und CT95-97 für den 1999 Corton Re-
nardes. F: 1,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(27133-151)

1 FLASCHE
EUR 380 - 560

290
LEROUX, BENJAMIN 2013 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS  
DE LA CAVE DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, RP(90-92): There are some lovely chalky 
tannins here with sappy red berry fruit, a touch of 
spice and a grippy saline finish. There is plenty of 
substance here. Excellent. -2032. F: 0,1cm-0,4cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(27240-16)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 500

291
LE MOINE, LUCIEN 2006 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, RP95: The telltale Chambertin aura of 
rose petal; a pungent herbal elixir; and roasted 
game all contribute complexity. This finishes with 
the buoyancy and power of an aircraft lift-off, but 
without any noise. An amazing accomplishment for 
the vintage. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27250-35)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

292
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(89-91): A spicy, ripe and broad-ranging nose 
displays notes of red and dark currant, violet, plum 
and a whiff of smoke. The slightly bigger and richer 
flavors also possess a notably fine mouth feel be-
fore culminating in a more mineral-driven finish that 
exhibits lovely complexity. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(27297-17)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

293
LAMBRAYS 1951 0,73L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT92: Was für eine sensationelle Aromatik, der 
Wein wurde im Glas immer besser, Finesse pur, 
irre frisch wirkende Pinot-Nase, am Gaumen totale 
Harmonie und gute Länge, ging locker als deutlich 
jüngerer Wein durch. F: 6,4cm; E: leicht ver-
schmutzt. (26998-75)

1 FLASCHE
EUR 580 - 930

294
LAMARCHE 2000 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, CT94-95(2011): Fresh red fruit, young 
cherries, bubblegum and sweet red fruit. Wonder-
fully balanced and elegant wine. F: 0,8cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
verschmutzt. (27273-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

295
JADOT, LOUIS 2007 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-93: Wild aromas of dark berries, dried 
rose and peppery spices.Then sappy and spicy in 
the mouth, conveying an impression of crushed 
grapes. High-toned in a positive way. Finishes with 
lovely sweetness and breadth. F: HF-0,3cm;  
E: sehr gut. (27271-36)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 550 - 950

296
JADOT, LOUIS 2007 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (27271-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

297
GROS, MICHEL 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU CLOS DES REAS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, RP(91-93), AM91-93: There is excep-
tionally good richness to the full-bodied and very 
lush medium weight flavors that completely coat 
the palate with dry extract on the balanced and 
intense finish that is shaped by admirably fine-
grained tannins. F: HF; E: sehr gut. (27227-20)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

Delicate Leroy

Remarkable Poise 

Corton 1999

Amazing Mazis

	 Lot 288	 Lot 291	 Lot 293

Harmonie & Länge

Familie Gros
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298
GROS, FRERE ET SOEUR 2013 0,75L
CLOS VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is a very suave, lush and round 
mouth feel to the delicious middle weight flavors 
that possess a good sense of verve on the impres-
sively long and ever-so-mildly austere finish.  
F: 0,2cm-1,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27133-70)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

299
GROS, ANNE 2016 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, the wine is full-bodied, ample 
and satiny, with superb depth and concentration at 
the core, an auspicious sense of structural tension 
and reserve and a long, fragrant and expansive  
finish. -2050. F: HF; E: sehr gut. (26829-1)

1 FLASCHE
EUR 600 - 860

300
GROFFIER, ROBERT 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, AM90-93: Nose of blueberry and violets 
that display an interesting note of bitter cherry that 
can also be found on the round, rich, muscular and 
taut full-bodied flavors that are quite firmly struc-
tured and wrapped in a linear, intense and long 
finish. The flavors and finish are beautifully focused 
and while quite focused, there is god mid-palate 
fat to buffer the not inconsiderable tannic spine.  
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. (27246-37)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

301
GRIVOT, JEAN 1984 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Delicious, supple flavors that possess rea-
sonably good depth and fine length. This is drink-
ing extremely well now and despite the hint of rot 
it‘s an impressive effort for one of the weakest  
vintages of the decade. F: 2,2cm; E: verschmutzt; 
Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feinkörniges Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(27388-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 850

302
FOURRIER 2000 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN  
GRAND CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN91: Sweet, lush and plump, with excel-
lent volume and a gamey nuance. But not yet ex-
pressive: pour this in a carafe if you want to taste  
it soon. Finishes with serious tannic backbone.  
F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. (27298-32)

2 FLASCHEN
EUR 1160 - 1800

303
FOURRIER 2016 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90, RP90: A medium to full-bodied, ample 
and satiny wine, with melting tannins, tangy acids 
and good concentration, concluding with a long 
finish. Elegant and pure, it exemplifies Fourrier‘s 
style. -2036. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: originale Wachskapseln. 
(27240-9)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

304
FOURRIER 2016 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
AUX ECHEZEAUX VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93, JR16.5/20, AM87-90: Moderately generous 
wood frames the distinctly earthy and sauvage-
inflected aromas of spicy dark berry fruit. The  
middle weight flavors possess a very supple and 
rounded mid-palate mouthfeel before culminating 
in a delicious finish where the wood found on the 
nose resurfaces. F: HF; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (27240-17)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 800

305
FOURRIER 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, TAN92: Tangy, highly perfumed nose 
dominated by cherry. Wonderfully sweet and suave 
but at the same time vibrant and penetrating. Ex-
tremely fresh for the vintage. Finishes sweet, firm 
and very long. Captivating wine. F: 0,8cm; 1,0cm; 
E: sehr gut. (27298-40)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1180

306
FAIVELEY 1959 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. CT93(2019) für 
den großen Bruder Musigny: Much brighter red 
fruit profile. Somewhat herbaceous. A much lighter, 
more feminine wine than the others. Nice acidity.  
F: 1,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 

Z: wundeschöns Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge großblättriges Depot. Abfüllung De  
Brabandere-van Houte, Wielsbeke, Belgien. 
(27254-23)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

307
FAIVELEY 1984 1,5L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den Jahrgang 1983 AM86(2015): There is still 
reasonably good intensity to the robust and rustic 
flavors where, are supported by firm and somewhat 
inelegant tannins on the ever-so-slightly drying and 
warm finish. F: 5,5cm; E: leicht verschm.,leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, feines 
Depot. Originale Lackkapsel gesprungen. Im Haus 
wachsversiegelt. (27388-1)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

308
FAIVELEY 2018 0,75L
MERCUREY 1ER CRU CLOS DU ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2021): Pronounced aromas of red plums, 
strawberries, red currant, and violet. Still quite 
young but already giving out complex flavors of 
cedar, earth, and forest floor. Ends with a medium 
finish that encourages you to take one more sip.  
A very enjoyable wine indeed. F: HF-0,4cm;  
E: minimal verschmutzt. (27222-82)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

309
FAIVELEY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. F: 2,9cm; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: intensives, reifes 
Schmuckgranatrot. Wenig, feinkörniges Depot. 
Abfüllung De Brabandere-van Houte, Wielsbeke, 
Belgien. (27254-25)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

310
FAIVELEY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,9cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: intensives reifes Schmuckgranatrot. 
Wenig, feinkörniges Depot. Abfüllung De Braban-
dere-van Houte, Wielsbeke, Belgien. (27254-24)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

311
FAIVELEY 1959 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe oben. F: 3,2cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensives, reifes Schmuck-
granatrot. Wenig, flockiges Depot. Abfüllung  
De Brabandere-van Houte, Wielsbeke, Belgien. 
(27254-27)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

Superb Richebourg

Serious Effort

	 Lot 301	 Lot 302

Elegant & Pure

Faiveley Eleganz
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312
DUJAC 2007 1,5L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Subtle tannic grip and invigorating salinity 
offer a nice foil for ripe, caramel-tinged berry fruit 
and a lingering, stimulating finish. Here are excel-
lent freshness and primary juiciness for the vintage  
F: 2x 0,7cm; 1x 2,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27271-2)

3 MAGNUM
EUR 480 - 870

313
DUJAC 2007 1,5L
MOREY ST. DENIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(27271-1)

3 MAGNUM
EUR 480 - 870

314
DUGAT, CLAUDE 2001 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+, AM93: There is very fine richness and 
mid-palate density to the delicious and palate  
coating middle weight plus flavors that still pos-
sess an evident muscularity on the beautifully  
persistent and well-balanced finale. F: 0,3cm; 
1,3cm; E: minimalst verschmutzt. (27271-27)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1040

315
DUBREUIL FONTAINE 2006 0,75L
CORTON GRAND CRU CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is almost always the best wine chez 
Dubreuil and so it is again in 2006 with a slightly 
riper and even more complex nose that combines 
an animale character with the highly complex 
earthy and somewhat somber red and blue berry 
fruit aromas nuanced by hints of earth, minerality 
and underbrush, all of which are reflected on the 
big and well-muscled flavors that possess very  
firm but not aggressive structure and outstanding 
length. F: HF; E: sehr gut. (27283-5)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

316
DROUHIN, JOSEPH 2006 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP93: This is one of those Burgundian Pi-
nots that transports you far beyond fruits and ber-
ries, finishing in a rather mysterious realm of forest 
floor, flowers, stones, and mammalian wild things. 
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (27133-136)

1 MAGNUM
EUR 460 - 690

317
DROUHIN, JOSEPH 2006 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel, minimal verknittert. 
(27133-133)

1 MAGNUM
EUR 460 - 690

318
DROUHIN LAROZE 1989 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Burgund. Keine Bewertung für 
1989, aktuelle Jahrgänge haben z.B. AM91-94 für 
2016. F: 1,0cm; E: verschmutzt; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (27148-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

319
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Subtle but not invisible wood and a mild 
touch of reduction push the discreet spice elements 
to the background. Otherwise the super-refined 
and sleek flavors possess a satiny mouthfeel be-
fore culminating in a slightly lean mineral-inflected 
finale. F: HF; E: sehr gut. (27297-20)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

320
CONFURON, J. JACQUES 2014 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: The delineated medium weight flavors 
possess a silky mid-palate though there is plenty  
of punch to the concentrated, intense, balanced 
and highly complex finish that delivers outstanding 
length where a hint of bitter cherry appears. This 
classy effort is really lovely and exceptionally stylish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (27297-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

321
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CHABOEUFS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89:. There is fine richness if a bit less concen-
tration to the supple, round and agreeably rich 

medium-bodied flavors that offer good verve if only 
average density on the balanced and lingering finish. 
This should benefit from a few years of cellaring to 
develop a bit more depth. F: HF; E: sehr gut. 
(27297-15)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

322
CONFURON, J. JACQUES 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES CHABOEUFS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A peppery nose is composed by notes 
of ripe plum, dark berries and plenty of sauvage 
character. There is a velvety and highly seductive 
mouthfeel to the lavishly rich broad-shouldered 
flavors that exhibit first-rate length on the ever- 
so-slightly warm finish. This very robust effort is  
still more refined than usual. F: 0,1cm; 0,3cm;  
E: sehr gut. (27297-5)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

323
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Reduction masks the fruit at present. 
Here the palate impression of the middle weight 
flavors offers a noticeable step up in mid-palate 
concentration and richness along with ample min-
erality that emerges on the rustic and youthfully 
austere but much more complex finale. F: HF;  
E: sehr gut. (27297-18)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

324
CONFURON, J. JACQUES 2017 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-91: A discreet application of wood easily 
allows the cool and pure essence of red currant, 
herbal tea, earth and humus-suffused aromas to  
be appreciated. The barely medium weight flavors 
possess a lovely sense of verve though the youth-
fully austere finish. F: HF; E: sehr gut. (27297-11)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 380

Excellent Dujac

Fine Richness 

	 Lot 309	 Lot 314

Exceptional RSV

Outstanding Length 

	 Lot 316	 Lot 320	 Lot 325
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325
CONFURON, J. JACQUES 2014 1,5L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is a touch of herbal tea present on 
the earthy and brooding nose that displays notes 
of ripe purple fruit and a hint of the sauvage. The 
medium weight plus flavors possess excellent 
mid-palate concentration as well as fine power  
before terminating in an intense, youthfully austere 
and muscular finish. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Korken steht 2mm über. (27297-14)

1 MAGNUM
EUR 260 - 400

326
CONFURON, J. JACQUES 2014 1,5L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is lovely richness to the delicious, 
sleek and relatively delicate middle weight flavors 
that terminate in a dusty and beautifully complex 
finale. This is very Chambolle and impeccably 
well-balanced. F: HF; E: minimalst verschmutzt, 
minimalst beschädigt. (27297-21)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

327
CONFURON, J. JACQUES 2014 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27297-13)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

328
CONFURON, CHRISTIAN 2009 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Nose is elegant with red cherry and  
dry strawberry, also very herbal and earthy, hints of 
perfume, wet leaf and plums, some sweet spice, 
graphic and black tea underneath, medium body 
and fine tannins, finish is quite long and soft with 
good intensity. F: 0,1cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht verknittert. (27316-18)

1 FLASCHE
EUR 335 - 600

329
CONFURON COTETIDOT 2005 1,5L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES 
VIGNES RONDES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Blue fruit aromas plus notes of crushed 
herb and subtle animale nuances play off the rich, 
full and concentrated energetic flavors that are 
structured, well muscled and powerful, ending in  
a firm but not hard finish of impressive length.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27316-90)

1 MAGNUM
EUR 200 - 400

330
COMTE LIGER BELAIR 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP(94-96): A wine that soars from the glass 
with a kaleidoscopic bouquet of cassis, raspber-
ries and licorice mingled with notes of blood or-
ange, peonies, exotic spices and smoked meats. 
On the palate, it‘s full-bodied, deep and complete, 
with powdery tannins, excellent concentration and 
lively acids, concluding with a nicely defined finish. 
F: 0,1cm; E: verschmutzt; Z: Rückenetikett ver-
schmutzt. (27316-45)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1900

331
COMTE DE VOGÜE 1986 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18/20(99): Full bodied, dense velvet spicy 
fruit complexion, raspberries at first, great mineral 
backbone, cedar wood, highly expressive on the 
palate, real terroir class. F: 2,2cm; E: minimalst 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel. (27134-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

332
COMTE DE VOGÜE 1986 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,9cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27134-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

333
COMTE ARMAND 2009 0,75L
POMMARD 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An impressively layered and ripe nose 
of spiced plum, warm earth and cassis merges into 
velvety middle weight flavors that are supported by 
firm tannins and ample amounts of dry extract that 
coat the mouth on the balanced, long and harmoni-
ous finish. F: 0,2cm; E: sehr gut. (27230-23)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

334
COMPTOIR ENTREPOTS 1947 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Sehr gutes Jahr auch in Burgund mit vollreif-
en, früh trinkbaren Weinen, die aber teilweise ein 
erstaunliches Alterungspotential zeigen. F: 4,0cm-
5,0cm; E: verschm., minimalst beschädigt; Z: Gra-
natapfelrot, mittlere Menge grobblättriges Depot. 
Kapseln minimal beschädigt, verknittert. 
(27133-91)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 580

335
CLOS FRANTIN 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang B*****. homepage: Domaine du 
Clos Frantin, a beautiful 18th century estate, is 
located in Nuits-Saint-Georges at the heart of the 
Côte de Nuits, home to the world’s most rare and 
prestigious appellations where the Pinot Noir 
grape flourishes. F: 2,5cm, 3,0cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapseln leichter 
Farbabrieb. (27314-5)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

336
CLAIR DAÜ 1978 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93(2019): Remains remarkably fresh for its age 
as there is only a trace of sous-bois and leads to 
lovely, classy, equally complex and almost entirely 
structurally resolved flavors that display genuinely 
excellent length. F: 2,5cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapselfolie minimal be
schädigt. (27261-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 390 - 590

337
CLAIR DAÜ 1976 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Bewertung für 1978 siehe oben. F: 2,5cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, mittelfeines Depot. (27261-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 280 - 430

338
CH. DE LA TOUR 1983 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT19.5/20(2005): Glorious mature cherry and 
pine nose, absolutely stunning, powerful and 
grace. Fireworks on the palate, explosive, seam-
less, perfect balance of power, incredible length, 
truly memorable. F: 2,2cm & 2,8cm; E: gut; Z: in-
tensives Granatrot. Wenig, sehr feines Depot. 
(27254-102)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 440

Kaleidoscopic Pinot

	 Lot 328	 Lot 330	 Lot 336

Defined Liger Belair 

Expressive Vogüe

Malconsorts 1990

Classic Clair Daü 
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339
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A mix of wood and natural spice sits atop 
red and blackberry liqueur aromas that merge into 
rich, concentrated and pure flavors that happily 
possess plenty of extract as the tannins are robust 
and quite firm. This is a relatively powerful effort 
that isn‘t an exercise in finesse but it most impres-
sive nonetheless. A big Vosne villages. F: HF-0,5cm; 
E: minimalst verschmutzt, davon 1x minimal be
schädigt. (27271-9)

8 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

340
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A mix of wood and natural spice sits atop 
red and blackberry liqueur aromas that merge into 
rich, concentrated and pure flavors that happily 
possess plenty of extract as the tannins are robust 
and quite firm. This is a relatively powerful effort 
that isn‘t an exercise in finesse but it most impres-
sive nonetheless. A big Vosne villages. F: 0,2cm-
0,5cm; E: sehr gut. (27271-11)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 960

341
CATHIARD, SYLVAIN 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91-94: Sweet and pliant on entry, 
then quite closed in the middle today. Hints at 
strong sappy extract and savory soil and spice 
tones. Best today on the very long, vibrant, sweetly 
tannic back end. Tasted 2010. F: HF; E: leicht ver-
schmutzt. (27268-2)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1180

342
CATHIARD, SYLVAIN 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, GAL94+: Like liquid velvet in the mouth, 
conveying an impression of huge volume without 
heaviness. Not showing its treble notes now but 
this expands in the mouth and explodes on the  
palate-staining finish. Tasted 2011. F: HF; E: leicht 
verschmutzt. (27268-3)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1950

343
CATHIARD, SYLVAIN 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
EN ORVEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, GAL93(2011): Knockout. Silky on entry, 
then an explosion of spices in the middle palate, 
with almost painful energy to the red berry, 
crushed stone and pepper flavors. Wonderfully rich 
yet somehow weightless. A real essence of Bur-
gundy. F: HF; E: minimal verschmutzt. (27268-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

344
CAMUS 1961 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****for the best, für den Jahrgang. Gutes Wein-
jahr auch in Burgund mit extraktreichen und teils 
eleganten Weinen. Großer Erzeuger aus Gevrey 
Chambertin mit einem beeindruckenden Portfolio 
an Grand Cru Lagen. F: 4,5cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot. 
Mittlere Menge sehr feines Depot. Im Haus 
wachsversiegelt. (27148-43)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

345
BOUCHARD PERE & FILS 2012 1,5L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92. AM93: There is excellent punch to the 
large-scaled, intense and mineral-driven flavors 
that possess fine mid-palate concentration before 
terminating in a robust and moderately austere fin-
ish that delivers superb depth and seriously good 
length. This is an old school Corton.  
F: 1,4cm; E: sehr gut. (27272-65)

3 MAGNUM
EUR 660 - 960

346
BOUCHARD PERE & FILS 2012 1,5L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut. (27272-66)

3 MAGNUM
EUR 660 - 960

347
BOUCHARD PERE & FILS 2010 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2020): It‘s great. AM93 für die Nachbarlage 
Chapelle: Offers up hints of earth and some min-
erality that give way to supple, elegant and attrac-
tively refined medium-bodied flavors that are 
supported by unusually fine-grained tannins, all 
wrapped in a finale that is balanced and impres-
sively long. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(27227-12)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

348
BOILLOT, HENRI 2006 1,5L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92: A burst of cherry, licorice and spice  
on the nose, along with a coolish peppery note. 
Finishes long, peppery and aromatic, with dusty 
tannins and an almost gum-numbing austerity. This 
is not going to be an early charmer. Tasted 2008  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (27268-4)

1 MAGNUM
EUR 200 - 290

349
BERNSTEIN, OLIVIER 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Sweet on entry, then juicy and sharply 
chiseled in the middle, with penetrating acidity  
giving the raspberry and floral flavors great inner-
mouth energy. Finishes sappy and mouthcoating, 
with a positive youthful bitterness. F: 1,2cm; E: 1x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (27139-17)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

350
BERNSTEIN, OLIVIER 2009 1,5L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: Shows the enticing sweetness of the 
year but with tangy freshness and terrific breadth 
to its black cherry, dark raspberry and bitter choco-
late flavors. Very good inner-mouth energy gives 
this wine excellent definition. Finishes long and 
spicy, with broad, ripe tannins. F: 1,1cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (27139-18)

1 MAGNUM
EUR 280 - 420

351
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The velvety and highly seductive medi-
um weight flavors possess an abundance of dry 
extract that easily buffers the moderately firm tan-
nic spine shaping the lingering and well-balanced 
finish. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt. 
(27297-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

Powerful Cathiard

Liquid Velvet

Chambertin 1961

Superb Depth

Volume & Intensity

	 Lot 348	 Lot 352
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352
ROUMIER, GEORGES 2014 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A distinctly airy, cool and pure mix is com-
prised by aromas of red currant, earth and game 
that exhibits discreet floral and wood nuances. 
There is both fine volume and intensity to the 
punchy middle weight flavors that are more refined 
than usual thanks to the fine grain of the support-
ing tannins on the attractively well-balanced and 
persistent if still linear finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(27271-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

353
ROUMIER, GEORGES 1972 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Vibrant aromas cut with ample notes of 
earth, iron and sous-bois lead to rich but tiring, 
moderately rustic flavors and offer good cut and 
precision. F: 5,5cm; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge feines 
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (27148-44)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

354
ROUMIER, GEORGES 2013 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93: The cherry and berry flavors lean 
toward the wild side, with mineral and spice nu-
ances allied to a firm structure. There‘s density and 
a light chalky feel on the long finish, where the fruit 
notes persist. F: 0,2cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (27316-32)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

355
ROUMIER, GEORGES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90. WS92: Lush and firmly structured, setting 
the scene for the black cherry, black currant, floral, 
earth and mineral flavors. Taut and chalky on the 
finish. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27271-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 860

356
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The mouthfeel of the beautifully delineated 
middle weight flavors is quite sleek though here 
there is even more evident minerality suffusing the 
balanced, long and very firm finish. F: HF; E: mini-
malst beschädigt. (27222-51)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

357
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(93-95): The palate is medium-bodied with 
supple tannin. This is born with a pitch perfect line 
of acidity that imparts an engaging sense of har-
mony, very pure with a dash of spice on the finish. 
Superb. -2038. F: HF; E: sehr gut. (27222-47)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

358
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(94-96): The palate is medium-bodied with 
supple tannin, a fine bead of acidity, quite animat-
ed and tensile with a very pure and caressing finish 
that might be more unstated than its peers, but 
feels just as persistent and engaging. -2040.  
F: HF; E: sehr gut. (27222-65)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

359
ROSSIGNOL TRAPET 2016 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES TEURONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: There is notably better size, weight and 
power to the more densely concentrated flavors 
that are much firmer and more serious. F: HF-
0,3cm; E: 4x minimalst verschmutzt, 2x minimal 
verschmutzt. (27222-55)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

360
ROSSIGNOL TRAPET 2015 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES TEURONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92:Th e supple but energetic medium-bod-
ied flavors possess a tautly muscular yet refined 

mouth feel thanks to the relatively fine-grained tan-
nins shaping the complex, balanced and lingering 
finish. Lovely. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(27222-68)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

361
REMOISSENET 1949 0,7L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: An den 49er Burgundern habe ich einen Nar-
ren gefressen. Diese Weine aus einem der größten 
Burgunderjahre des letzten Jahrhunderts sind ein-
fach so ausgewogen, finessig und elegant, da 
kann auch ein Bordeaux-Junkie nicht nein sagen. 
Der 1949 Remoissenet Clos Vougeot hat WT100! 
F: 5,5cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge sehr feines Depot. Kap-
sel leicht korrodiert. (27254-103)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

362
REMOISSENET 1947 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Sehr gutes Jahr auch in Burgund mit vollreif-
en, früh trinkbaren Weinen, die aber teilweise ein 
erstaunliches Alterungspotential zeigen. F: 6,5cm; 
E: stark verschmutzt; Z: Granatapfelrot, mittlere 
Menge grobes Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(27148-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

363
REMOISSENET 1971 0,75L
BEAUNE 1ER CRU  
LES MARCONNETS
(BURGUND, FRANKREICH)

snooth.com: Remoissenet has the largest cellars 
of aged Burgundy in the world and until recently 
has been in the careful hands of Roland Remoiss-
enet. Now under new ownership and the dynamic 
management of Bernard Repolt and winemaker 
Claudie Jobard, this famous house is being revital-
ised exploiting the wonderful aged stocks. F: 
3,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: Supraetikett 
Monsieur Healy, Cleveland, Ohio/USA. (27013-72)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

364
RAMONET 2018 0,75L
PERNAND VERGELESSES  
LES BELLES FILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Taut and laced with chalky accents, this 
white is racy and chiseled, with apple, lemon and 
spice flavors. It‘s long and a bit more austere than 
most 2018s. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27225-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

Georges Roumier

Beautifully Delineated 

Remoissenet 1949

Chiseled Ramonet

Clos Saint Denis ‘47
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365
RAMONET 2018 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89, AM89: The high level of ripeness of the 
2018 vintage is immediately evident as the nose is 
comprised by notes of roasted plum, pepper and 
warm earth. The larger-scaled flavors possess a 
muscular and very rich mouthfeel before conclud-
ing in a savory, lingering and borderline robust fina-
le. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(27225-16)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

366
RAMONET 2017 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, WS91: A floral style, elegant and lushly 
textured, revealing flavors of white flowers, peach, 
butterscotch and baking spice. Subtle yet persis-
tent, building to a lingering, creamy aftertaste. 
-2027. F: HF; E: 2x sehr gut, 4x minimalst ver-
schmutzt. (27225-18)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

367
PRIEUR, JACQUES 2008 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18.5/20, RP92+, WS95: An aerial red, lacy in 
texture, evoking notes of rose, peony, strawberry, 
raspberry and spice. Yet this has its feet on the 
ground as well, with a mineral element that emerg-
es on the lingering finish. Shows lovely harmony 
and sophistication. -2030. F: IN; E: minimalst ver-
schm., minimalst beschädigt; Z: minimalster Farb-
abrieb an den Kapseln. (27122-2)

3 FLASCHEN
EUR 1190 - 1710

368
PONSOT 1993 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC CUVEE  
TRES VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: A fabulously concentrated wine with old 
vine intensity, an inner-core of sweetness, full 
body, and brilliant balance, it is loaded with fleshy, 
ripe, concentrated Pinot fruit. F: 1,2cm; E: minimal 
verschm., beschädigt; Z: Kapsel im Haus 
wachsversiegelt. (27133-152)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

369
PONSOT 1988 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95, RP95: Ponsot‘s Clos de la Roche-Cuvee 
Vieilles Vignes is rich, full, and deep, made from 
vines averaging 35 years in age. Tasted 1990.  
F: 1,8cm; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel mit 
leichtem Farbabrieb. (27273-3)

1 FLASCHE
EUR 910 - 1600

370
PONSOT 1973 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltene Flasche des besten Erzeugers von 
Clos de la Roche. CT(2017): Rich, sweet fruit. 
Holding up very well. Black fruited with good  
acidity. For the vintage, a beautiful wine. F: 4,8cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Intensives, reifes 
Granatrot. Mittlere Menge staubfeines Depot. Im 
Haus wachsversiegelt. (27148-45)

1 FLASCHE
EUR 250 - 480

371
VILLAMONT, HENRI DE 2016 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Chambertin Lage. Exzellenter Jahrgang und ein 
tolles P/L Verhältnis. F: HF - 0,2cm; E: sehr gut. 
(27417-3)

3 FLASCHEN IN EINZEL OHKS
EUR 360 - 630

372
VIENOT, CHARLES 1966 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Topjahrgang, beste Grand Cru Lage. F: 4,5cm;  
E: verschmutzt; Z: helles Rubinrot, kaum Depot. 
(27148-33)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

373
VANDERMEULEN 1947 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100(2014): Schlichtweg perfekt und sicher  
in der Liga des Chambertin der 1947 Richebourg 
Vandermeulen. Hier stimmte einfach alles vom 
herrlichen Fruchtspiel roter und blauer Beeren in 
der sehr vielschichtigen Nase über den gewaltigen 
Druck am Gaumen, gepaart mit perfekter Struktur 
aber auch einer unglaublichen Finesse und Eleganz 
bis hin zum ewigen Abgang. F: 6,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: intensives Granatrot. Kräftiges, groß-
blättriges Depot. Korrekte Falze, Kapsel leicht 
korrodiert. (27255-23)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

374
VANDERMEULEN 1947 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Mittlere Menge großblät-
triges Depot. Korrekte Falze, Kapsel leicht korrodi-
ert. (27255-22)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

375
VANDERMEULEN 1952 0,7L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DU VERGER
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95: Reichlich gefährlich lebte 2014 der Pom-
mard Clos des Vergers Vandermeulen, dessen 
sehr dichte Farbe mögliche Oxidation andeutete. 
Aber die war kaum spürbar, stattdessen pralle, rot-
beerige Frucht enorme Kraft und Länge und eine 
sehr präsente Säure, die dem Wein Frische verlieh. 
F: 6,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Korrekte 
Falze. (27116-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

376
VANDERMEULEN 1955 0,7L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: Latricières Vandermeulen war 2014 voll 
auf Augenhöhe mit dem Clos de Tart und anderen 
Legenden des Abends, aber hier war es eher 
diese unglaubliche Feinheit und Eleganz, diese 
perfekte Frucht und druckvolle Aromatik mit  
Kaffenoten und Schokolade, diese unglaubliche  
Dichte und Länge, die absolut stimmig und harmo-
nisch rüberkamen. F: 4,8cm; E: leicht verschm., 
minimal  beschädigt; Z: wunderschönes, intensives 
Granatrot. Mittlere Menge feines Depot. Kapsel 
leicht korrodiert, korrekte Falze. (27254-32)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

377
VANDERMEULEN 1955 0,7L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Mittlere 
Menge feines Depot. Kapsel leicht korrodiert,  
korrekte Falze. (27254-31)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

Sophisticated Prieur

Brilliant Ponsot

Fabulous Pinots

	 Lot 361	 Lot 369	 Lot 372

Vandermeulen ab ‘47

	 Lot 373	 Lot 376	 Lot 378
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378
VANDERMEULEN 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94-99: (gibt ihn immer als 1947 an), 
SED19.6/20(6/2021 aus dieser Einlieferung 
verkostet): Dezente Süße, Kraft und Frische in  
der Nase. Feinste rote reife Früchte, Himbeeren, 
Hagebutten. Dezente Bitterschokolade. Feines an-
geschmolzenes Tannin, gut eingebundener kräfti-
ger Alkohol. Der Duft und Geschmack einer 
wunderschönen Waldlichtung mit Moos, Blättern 
und frischen Steinpilzen. Ein ganz großer Vander-
meulen. F: 4,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: kein Jahrgangsstempel auf Etikett. In der Litera-
tur nur als 1947 vorhanden. Wunderschönes, rei
fes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge, mittelfeines 
Depot. Kapsel leicht korrodiert, korrekte Falze.  
Kork der verkosteten Flasche mit Aufdruck Vander-
meulen Oostende. (26848-33)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

379
VANDERMEULEN SCHWESTERFL. 
1955 KLAR LESBAR 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19.8/20, WT98-100: Zuletzt 2014 einmal ein 
gewaltiger, enorm kraftvoller Wein mit superber, 
konzentrierter Frucht, aber nicht marmeladig, da ist 
ein feines Spiel roter und blauer Beeren und eine 
sehr vielschichtige Aromatik, am Gaumen enorme 
Kraft, Fülle und Länge, ein großer Burgunder für 
20 weitere Jahre. F: 5,5cm; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: grandioses Schmuckgranat
rot, wenig, mittelflockiges Depot. Kapsel korrodiert, 
Falze korrekt. (26848-31)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

380
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: 2011 ein schier unglaubliches Konzentrat 
mit deutlicher Kaffeenase und immer noch präsent-
er Frucht, am Gaumen geradezu explosiv mit gewal-
tigem, aromatischem Druck, mit Dichte und irrer 
Säure. Ein absolut perfekter Wein. Clos de Tart ist 
eine Monopollage von Mommessin. F: 5,8cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: grandioses Schmuck-
granatrot! Mittlere Menge großblättriges Depot. Typ-
ische rote Kapsel mit Weinlaub und korrektem Falz. 
(27254-34)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

381
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: grandioses Schmuckgranatrot! Mittlere Menge 
grobflockiges Depot. Typische rote Kapsel mit 
Weinlaub und korrektem Falz. (27255-12)

1 FLASCHE
EUR 620 - 1020

382
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,1cm; E: verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot. Mittlere Menge großblättriges Depot. 
Typische rote Kapsel mit Weinlaub und korrektem 
Falz, leicht verknittert. (27254-35)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

383
VANDERMEULEN 1947 0,7L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100(2014, 2017, 2018): Fünf Stunden hatte 
der 1947 Chambertin Vandermeulen in der Karaffe 
verbracht. Die braucht dieser unsterbliche Gigant 
einfach zur vollen Erfaltung. Was dann abgeht, 
lässt sich mit Worten kaum beschreiben, wieder 
mal klare WT100. F: 6,9cm; E: verschmutzt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, feines Depot.  
Korrekte Falze. (27254-41)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

384
VANDERMEULEN 1947 0,7L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,4cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, feines  
Depot. Kapsel leicht verknittert. Korrekte Falze. 
(27255-21)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

385
UNION VINICOLE 1959 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT zu Jahrgang: Ganz großes Weinjahr auch in 
Burgund mit extraktreichen, langlebigen Weinen. 
Der Chambolle Musigny Les Amoureuses 1962 
wurde mit SED18.5/20(2021) bewertet. War ein 
großer, klassischer Burgunder mit Finesse.  
F: 5,5cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Wenig, mittelfeines 
Depot. (27254-99)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

386
UNION VINICOLE 1959 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT zu Jahrgang: Ganz großes Weinjahr auch in 
Burgund mit extraktreichen, langlebigen Weinen. 
Der Chambolle Musigny Les Amoureuses 1962 
wurde mit SED18.5/20(2021) bewertet. War ein 
großer, klassischer Burgunder mit Finesse. F: 4,5cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelfeines  
Depot. (27254-100)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

387
TRAPET 2009 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+: Dark cherries, crushed flowers, minerals 
and mint emerge from a beautifully articulated, 
mid-weight frame. All of the elements are very  
nicely balanced in this first-class, elegant Latric-
ieres. The finish is long, refined and weightless.  
F: 0,9cm-1,2cm; E: minimalst bis leicht verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (27416-8)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

388
TOLLOT BEAUT 2006 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2015): Lovely red fruit taste and nose, very 
fresh, minerals and tannins in the background.  
Really good backbone. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. 
(27267-14)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

389
SOCIETE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20(2021, 3cm ullage): Amazing, very 
classic mature Burgundy nose. Dried rose petals, 
nougat, pralines, a bit of fine, sweet malt. Some 
cherry and raspberry fruit is still left. Highly elegant. 
Medium bodied wine, a bit o  the high acid side 
but it keeps the wine elegant and fresh and is  
no problem at all with food. An amazing mature 
Burgundy. -2029. F: 3,5cm; E: verschmutzt;  
Z: schönes, reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
grobflockiges Depot. Kapsel leicht verknittert. 
(27254-29)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

390
SOCIETE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: verschmutzt; Z: schönes, 
reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, grobflockig-
es Depot. (27254-46)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

Hospices de Beaune

Best Gevrey Ever

Absolut Perfekt ‘55

Unsterblicher Gigant 

	 Lot 381	 Lot 384	 Lot 389

Amoureuses 1962
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391
KELLER, KLAUS G MAX 2010 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, CT98, JR19/20(2018): Nuances of ripe 
citrus fruit and dried herbs set subtle accents with-
out hogging the limelight, racy acidity takes care of 
the dynamic dimension. A bundle of energy with 
taut structure promises great ageing potential. 
-2035. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (27231-9)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

392
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19.5/20: On the palate this animating 
green component integrates effortlessly into a 
grand composition of subtle fruity and vegetal ele-
ments. Glacial pebbles, flint, almond kernel, stone 
fruit and a faint menthol breeze are just some of 
the sensory highlights to be found in an aromatic 
harmony of transient ease. F: 0,2cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27286-6)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

393
KELLER, KLAUS G MAX 2008 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: The finish positively tugs at your 
salivary glands and sets up a vibratory, chordal 
sense of interactive floral, mineral, and fruit com-
plexity while at the same time the sense of sumptu-
ous palate saturation and of what Germans call 
“extract sweetness” is awesome. -2025. F: 0,6cm; 
E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27286-5)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

394
KELLER, KLAUS G MAX 2007 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: The explosive pit fruit flavor are 
tightly packed, thanks to an almost perfect acid 
structure that intrigues, charms and then refreshes 
the palate. The complex finish is long and 
thought-provokingly complex. F: 1,6cm; E: sehr 
gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (27286-4)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1650

395
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94-96, JR18.5++/20(2007): Amazing concen-
tration but in no way heavy. Rich with apricot fruit 
even though the minerality is so marked. Powerful, 
even slightly oily, and yet with Keller’s hallmark ele-
gance and purity. Lovely fragrant spice on the mid 
palate and finish. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Farb-
abrieb an der Kapsel. (27286-3)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

396
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (27231-8)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

397
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL92, JR18.5/20, MH96+(Groß): Im Mund kühl, 
glasklar und rassig, sehr saftige, hochreife Frucht, 
feingliedrige, lebendige Säure, Trockenkräuter 
auch am Gaumen, viel salzige und auch tabakig-
würzige Mineralität, zupackend am Gaumen, große 
Tiefe, sehr viel Druck, sehr komplex und lang.  
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27286-2)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

398
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (27231-7)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

399
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel 
leichter Farbabrieb. Rückenetikett beschädigt. 
(27232-1)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

400
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL96, GAL93-95, JR20/20: On the palate this is 
Riesling in its purest manifestation, with vibrant 
acidity, crunchy fruit, sappy herbs and a stimulating 
salty minerality. Compact, packed with flavour,  
incredibly taut and utterly compelling. -2030.  
F: 0,7cm; E: minimal beschädigt; Z: Farbabrieb  
an der Kapsel. (27286-1)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2690

401
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: im Haus wachsversiegelt. (27231-6)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

402
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (27231-5)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

403
KELLER, KLAUS G MAX 2003 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), JR18.5/20(2018): On the palate the 
wine takes on an almost burgundian opulence and 
creaminess, although it has managed to retain 
enough acidity to keep blandness at bay. Subtle 
toasty and nutty elements evoke associations with 
fine Meursault. A beautiful notion of exotic fruit lin-
gers on the finish. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: mini-
male Laufspuren, leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (27231-4)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

404
KELLER, KLAUS G MAX 2002 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP95, JR19/20(2018): This initial 
sensory impression is refined on the palate with 
gentle nuances of lime and grapefruit entering a 
harmonious alliance with animating acidity and a 
sprinkling of chalky minerality to produce a sooth-
ing coolness of flavour. -2027. F: 0,4cm; E: sehr 
gut; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(27231-2)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2490

405
KELLER, KLAUS G MAX 2002 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 3,4cm; E: gut; Z: im Haus 
wachsversiegelt. (27231-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

406
KELLER, KLAUS G MAX 2001 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH97(Groß), JR19.5/29(2018): Fruit exercises 
noble restraint, not only on the nose but also on 
the palate, where the slightest notion of stone fruit 
enters a perfect alliance with notes of almond  
kernel and a flinty minerality. A most subtle bitter 
touch evokes hallucinations of the finest of dark 
chocolates. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: im Haus 
wachsversiegelt. (27231-1)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

Keller G-Max  
A Bundle of Energy

	 Lot 392	 Lot 400	 Lot 404

Utterly Compelling ‘04 Evokes Hallucinations
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407
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, MH97(Groß): Konzentrierter, herber Saft 
mit noblen grün-vegetabilen Aromen, etwas Kandis, 
feinen exotischen Anklängen und floralen Nuancen, 
hochfeine, lebendige Säure und reifer Gerbstoff, 
fast massiv und doch fein, mit enormem Biss und 
Griff. -2040. F: HF; E: sehr gut. (27298-49)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

408
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend), JR19/20, GAL93: Exuberant 
bouquet of star fruit, honeysuckle and acacia blos-
som, plus a hint of oyster shell. With excellent 
depth and spice on the alluring finish, this is cer-
tainly one of the finest dry Rieslings produced in 
Germany in 2013. F: HF; E: sehr gut. (27298-59)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

409
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, RP96: Seductively scented and textured, 
irresistibly juicy and mouthwateringly saline, this 
buoyant beauty finishes transparent to a kaleido-
scopic, kinetic array of floral, herbal, spice and 
mineral nuances. -2030. F: HF; E: minimalst be
schädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt, 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (27257-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

410
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93+(Hervorragend): Fest und sehr saftig im 
Mund, zart süßliche Frucht mit hefigen und kräute
rigen Aromen, viel Mineralik und hochfeiner Säure, 
Schmelz am Gaumen, wirkt ziemlich konzentriert, 

ausgezeichnete Nachhaltigkeit und gute Tiefe, sehr 
lang. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (27286-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

411
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH93 (Hervorragend): Fest gewirkt, straff 
und saftig im Mund, feine, präsente Säure, noch 
etwas unruhig und leicht rauh, aber mit reichlich 
Stoff und guter Tiefe, viel Griff und Zug am Gau-
men, fester Bau, langer, saftiger und würzig- 
mineralischer Abgang. F: 0,5cm; E: sehr gut;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (27286-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

412
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Vinum 19/20, JR18.5/20: A very creamy and rich 
texture is complemented by great extract and the 
never-ending finish we have come to expect from 
Keller wines. If dry Riesling can be decadent, this 
is it! F: 2,8cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (27286-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

413
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL94: The crisp, clean structure belies 
the intense weight of invigorating, ethereal fruit. A 
fine smoky, salty minerality provides endless, ele-
gant length. This is always the most feminine of 
Klaus Peter Keller’s dry Rieslings. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(27286-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

414
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93, CT95(2021): Wonderfully 
full-bodied wine with this beautiful greasy mouth-
feel that is nevertheless rich in energy and fresh 
with the vibrant acidity that gives the wine life. 
Juicy citrus peel, clearer grapefruit with juice over-
flowing, hints of butter, Petro and this wonderfully 
long, crispy finish with salt, salt and salt. F: 0,2cm; 
E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimalst beschädigt, 
Farbabrieb an der Kapsel. (27257-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

415
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH98(Groß), FAL95: Konzentriertes 
Bukett, wirklich dichte helle Fruchtaromen. Feine 
Rasse, enorm spannungsreich, salzig, lang anhal-
tend. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett und  
Kapsel unten minimalst beschädigt. (27257-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

416
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93, JR18.5/20: On the palate the wine is burst-
ing with vibrancy, driven more by structure than 
intensity of flavour. A precise minerality and strap-
ping acidity keep the finish of the 2008 Hubacker 
truly cool. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an 
der Kapsel. (27286-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

417
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: Bright aromas of white peach, sweet lime 
and persimmon. The crisp, clean structure of this 
wine masks its intense, spicy weight and ethereal 
apricot fruit. A fine, smoky minerality draws out the 
very long finish. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Farb-
abrieb an der Kapsel. (27286-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

418
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93, WT95-97: Viele 2005er sind inzwischen 
breit und süß geworden. Nicht der hier, der hat 
seine Klasse behalten. Irre, wie dieses Zeugs im 
Glas ausbaute. 2018 ein Wein mit Pracht und 
Fülle, soviel Spaß im Glas, einfach Hedonismus 
pur. F: HF; E: sehr gut. (27224-21)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

Hochfeine Abtserde

	 Lot 406	 Lot 409	 Lot 413

Kirchspiel Mineralik 

Most Feminine 2004

Salty Morstein

Hubacker Rasse

Endless Elegance 

	 Lot 414	 Lot 421	 Lot 422
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419
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapseln leichter Farbabrieb. Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (27232-3)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

420
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (27231-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

421
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94: The crisp, clean structure of 
this wine belies the intense weight of invigorating, 
ethereal fruit. A fine smoky, salty minerality pro-
vides endless, elegant length. F: 0,5cm; E: leicht 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett leicht beschädigt. (27232-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

422
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
PIESPORTER SCHUBERTSLAY 
RIESLING KABINETT
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Palate-blowing combination of delica-
cy and intensity, even a touch of apricot, but stony 
too. Such a light touch and then amazing length. 
As it opens there’s a peppery cast to the stone-
dust minerality. Mouth-watering and yet silky as it 
flows over the palate. -2030. F: 0,1cm; E: mini-
malst verschmutzt. (27298-62)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

423
KELLER, KLAUS 2002 0,375L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING EISWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH97(Groß)(2002) für den 2001er: Feincremige, 
konzentrierte Frucht mit brillanter Säure, enorme 
Präsenz und Rasse, fast explosive Art am Gaumen, 
vibrierend, tiefgründig und packend, noch extrem 
jung und unentwickelt, vielschichtig, enorme 
Länge. -2050. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht 
verknittert. (27231-11)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

424
KELLER, KLAUS 2003 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT92, MH90+(Hervorragend): Im Mund überra-
schend kühl, viel Frucht und integriertes, röstiges 
Holz, sehr feine, präsente Tannine, kräftiger Körper, 
feste Struktur, deutlich mineralisch am Gaumen, 
tief und nachhaltig. F: 0,2cm; E: minimalst be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27231-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

425
KELLER, KLAUS 2001 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Lyle Fass(2008): This was stunning. Really Riche-
bourgish to start with Grand Cru aromas of wild 
berries, leaves, exotic spice, fancy French oak and 
cassis. Incredible aromas and then pure cashmere 
in the mouth. Lovely F: HF; E: minimal beschädigt. 
(27254-49)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

426
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL 
 SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT91-94(2021): Dry, high, racy acidity. Medium+ 
mellow tannin. Fine red fruit, herbs, earthy and un-
derbrush notes, toasting. Dense and deep. If you 
would drink it solitaire you might not even have 
noticed, but in comparison with the other Pinots  
it was a bit rustic and rough. Long finish. F: HF;  
E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27231-13)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

427
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27231-14)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

428
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

pinard-de-picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 300

429
WITTMANN 2015 0,75L
RIESLING ALTE REBEN LA BORNE 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP94-97: Lots of salt, grip and vitality here, almost 
racy. Very firm and tightly woven, with a great po-
tential to age. Incredibly tight and salty. This is an 
extremely mineral wine and perhaps, one day,  
Wittmann‘s 2015 icon Riesling trocken. The wine 
comes from a coolish plot in the higher Morstein 
Grand Cru named La Borne in the old times.  
F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: Versteigerungs-
wein VDP Bad Kreuznach, 18. September 2016. 
(27301-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

430
WITTMANN 2013 1,5L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, MH93(Hervorragend), CT94: Ripe  
yellowstone fruits with cracking acidity and great 
saltieness. Clean long finish. F: HF; E: sehr gut. 
(27298-58)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

431
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ÖLBERG RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

homepage: Unser Jungfernjahrgang aus dem Öl-
berg. Hochelegant, kühl und tiefstrukturiert. Audrey 
Hepburn in Givenchy. Es fällt schwer, sich für eine 
Einzellage aus 2016 zu entscheiden. Vielleicht für 
diese? F: 0,5cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapseln. (26267-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

Invigorating 2004

Palate-Blowing 

Brillanter Eiswein

Really Richebourgish

	 Lot 425	 Lot 428

Versteigerungsweine

	 Lot 429	 Lot 435

MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   33MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   33 05.09.21   17:4505.09.21   17:45



| Munich Wine Company 34

432
FRANK, W. E. 2015 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20, RP94: Lush and round on the palate, 
this is a voluptuous yet refined and elegant Orbel 
with power, flesh and intensity but also fine bitters, 
mineral grip and freshness as well as sustainable 
structure and salinity. This is a great 2015 from a 
side valley of the Rhine. F: 1,2cm-1,8cm; E: sehr 
gut; Z: Originale Wachskapseln. (26267-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

433
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP91: This is a rather off-dry Orbel 
with lush fruit and the delicate mineral nervosity of 
the south-facing Orbel. The 2016 is rater lithe in 
body and stimulatingly pure but intense and persis-
tently salty in taste. This 2016 reveals a delicate 
finish with remarkable balance. Tasted 2019.  
F: 1,0cm-1,2cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapseln. (26267-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

434
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP88: Ripe, intense and complex  
on the concentrated nose. Lush and intense on the 
palate, this is a round and sweetish yet elegant 
and persistently salty Hipping with some astringent 
bitters on the slightly drying finish. Tasted 2019.  
F: 0,5cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapseln. (26267-6)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 290

435
WEIL, ROBERT 2018 1,5L
MONTE VACANO RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The wine is enormously dense and intense 
yet also finessed and perfectly balanced due to  
its delicate yet structuring tannins and this ripe, 
fine and elegant 2018 acidity. The finish is clear, 

crystalline and salty, with this typical slate salivation 
on the finish. -2060. F: 1,9cm; E: sehr gut;  
Z: Originale Wachskapsel. (27222-21)

1 MAGNUM OHK
EUR 1150 - 1550

436
DR. BÜRKLIN WOLF 2018 0,75L
RUPPERTSBERGER GAISBÖHL 
RIESLING G.C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL92-93: Pit- and seed-inflected white peach 
and lemon. This is one of those wines whose nose 
alone leaves you wondering how such a thing 
could come from grapes. The palate impression is 
palpably dense and uncommonly waxy, suggesting 
a concentrated meat and mineral broth. The finish 
grips with impressive tenacity, especially in its ef-
fect on the salivary glands. F: HF; E: sehr gut. 
(27222-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

437
SCHÄFER FRÖHLICH 2019 3L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

FAL95: Balsamische Spontangärungswürze, 
zitrische und florale Noten, noch wenig Öffnung. 
Im Mund dicht und unmittelbar taktilmineralisch, 
bockelhart in seiner Textur, ein Monolith, der 
sicherlich zu großer Würze reifen wird. Im Abklang 
mit zarter Süße. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachsverkapselung auf dem Korken. (27222-17)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 320

438
SCHÄFER FRÖHLICH 2018 3L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP97, GAL96: Zesty lime and struck flint pungen-
cy are joined on the nose by intimations of white 
currant and white peach as well as of alkaline, sa-
line sea breeze. The midpalate is firm but polished, 
dense and full, yet exhibits an improbable sense  
of lift, with crunchy, taut-fruit freshness and 
cheek-pinching brightness. F: 2,5cm; E: sehr gut; 
Z: Originale Wachsverkapselung auf dem Korken. 
Rückenetikett leicht verschmutzt. (27222-19)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 300

439
DÖNNHOFF 2007 0,75L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP91: This is richer and glossier in texture and 
even more distinctively black-fruited in tone than  
its counterpart, but featuring similar wafting smoki-
ness and gun flint notes. F: HF; E: sehr gut. 
(27385-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

440
DÖNNHOFF 2007 0,75L
NORHEIMER DELLCHEN  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT93-94: Ripe fruits in the bouquet. On 
the palate beautiful fruits and mild acidity. Some 
minerals and firne. Delicious and elegant wine. 
Tasted 2017. F: HF; E: sehr gut. (27385-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

441
DÖNNHOFF 2019 3L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖH-
LE RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP(96-97): On the palate, this is a full-bodied, in-
tense and salty-mineral Riesling with great finesse, 
tension, balance and site expression. The finish is 
very long, salty and tight yet stimulating in its bright 
and precise nature. A fantastic Hermannshöhle! F: 
1,4cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachsver-
kapselung auf dem Korken. (27222-18)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 210 - 380

442
DR. HEGER 2016 0,75L
IHRINGEN WINKLERBERG  
HINTER WINKLEN GRAS IM OFEN  
CHARDONNAY GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL93: Balsamisch und noch leicht reduktiv im 
Duft, dezenter Holzton, am Gaumen eine unmittel-
bare Präsenz, die ihr Spannungsniveau sehr lange 
gleichbleibend hält, knackig, stoffig mit markantem 
Säurebogen, extraktbeladen, sehr jung F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (27222-37)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

Structure & Salinity

Monte Vacano

Slate Expressions

	 Lot 430	 Lot 437	 Lot 441
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443
MOET & CHANDON 2004 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, GAL97: The 2004 remains a bright, mid-
weight DP built on persistence and length more 
than overt volume. I have always had a soft spot  
for the 2004. This tasting does nothing to dampen 
that enthusiasm. -2039. F: 0,9cm; E: sehr gut;  
Z: feine Perlage. Minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (27272-58)

1 MAGNUM
EUR 460 - 600

444
MOET & CHANDON 2004 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Feine Perlage. 
(27272-57)

1 MAGNUM
EUR 460 - 600

445
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Edition Jeff 
Koons. (26446-13)

1 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 390

446
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Edition Jeff 
Koons. (26446-12)

1 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 390

447
MOET & CHANDON 2002 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The 2002 Dom Perignon is at first intensely 
floral, with perfumed jasmine that dominates the 
bouquet. With time in the glass the wine gains 
richness as the flavors turn decidedly riper and 

almost tropical. Apricots, passion fruit and peach-
es emerge from this flashy, opulent Dom Perignon. 
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Andy Warhol Edition, GK 
leicht verschmutzt. (27267-79)

1 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 320

448
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT94, RP94: The 2000 Brut Dom Perignon is a 
gorgeous, seductive wine that floats on the palate 
with remarkable grace. Toasty aromas meld into 
freshly cut flowers, apricots and pears, with sweet 
notes of mint and licorice that linger on the long 
finish. F: 0,7cm; E: sehr gut. (27303-10)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 780

449
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (27303-9)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 780

450
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, JUH93-95: Dom Perignon is 
one of the most famous champagnes in the world, 
and the ´88 will probably become the greatest 
Dom since 1973. It tones as clear as the purest 
diamond. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: klar, 
noch sehr feine Perlage vorhanden. (27133-125)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

451
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, GAL95: The 1982 Dom 
Pérignon, tasted from magnum, was decidedly 
richer in its powerful, honeyed fruit. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: klar, 
feine Perlage. Rückenetikett minimal beschädigt. 
Folie minimal beschädigt. (27227-17)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

452
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94, FAL96(2019): Saftig, rund, zart 
nussig, elegante Tropenfrucht, Nuancen von Mango 
und Ananas, verfügt über eine erstaunliche Frische. 
F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. Rückenetikett 
minimal beschädigt. (27227-21)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

453
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON LUMINOUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, GAL97: The 2004 remains a bright, mid-
weight DP built on persistence and length more 
than overt volume. I have always had a soft spot  
for the 2004. This tasting does nothing to dampen 
that enthusiasm. -2039. F: 0,9cm; E: sehr gut;  
Z: Feine Perlage. (27272-52)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

454
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE LUMINOUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, JR19/20, WS95: The smoke-tinged, min-
erally nose leads to well-spiced and expansive fla-
vors of white raspberry, blood orange zest, toasted 
brioche and pickled ginger in this well-toned rosé 
Champagne. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Altum Villare. 
(27019-22)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

455
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON ROSE LUMINOUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Altum Villare. 
(27019-23)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

456
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WSM94, RP95 (für den weißen Grand Vintage), 
CT91(2007): This champagne is one of our fa-
vorites to drink. This rose has a great floral and 
fresh berry nose, big strawberry flavors. F: 0,5cm; 
E: gut; Z: disgorged 09/2013. Feine Perlage 
vorhanden. (27117-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

457
MOET & CHANDON 1999 0,75L
GRAND VINTAGE ROSE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut; Z: disgorged 
09/2013. Feine Perlage vorhanden. (27117-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

Moet & Chandon  
ab 1959 

	 Lot 443	 Lot 454	 Lot 458

Purest Diamond 

Powerful Dom 1982

Edition Luminous

Blood Orange Rosé
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458
MOET & CHANDON 1959 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93(2003): Volume and muscle characterizes 
this magnificent wine. Für disgorged February 
2013 (Grand Vintage Collection): Very expressive, 
coffee, milk, smoke and biscuit. Has crossed the 
flavour threshold from champagne to Burgundy 
– though the mousse is still very present. F: 1,8cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Depot, Hauch 
Perlage noch vorhanden. Nackenetikett leicht be
schädigt. Originalabfüllung aus den 60er Jahren. 
(27227-33)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

459
MOET & CHANDON 1959 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Depot, letzter Hauch Perlage noch vorhanden. 
Nackenetikett leicht beschädigt. Originalabfüllung 
aus den 60er Jahren. (27227-32)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

460
MOET & CHANDON 1959 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Depot, Hauch Perlage noch vorhanden. Nacken
etikett leicht  beschädigt. Originalabfüllung aus 
den 60er Jahren. (27227-31)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

461
KRUG NV 0,75L
PRIVATE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97: Exhibiting a deep and complex bouquet  
of apricot, crisp yellow orchard fruit, buttered toast, 
pear, candied peel, smoke and hazelnuts, it‘s full-
bodied, elegantly textural and incisive, with fabu-
lous depth and intensity, racy acids and an exquisite 
pinpoint mousse, concluding with a long and pene-
trating finish. -2030. F: 1,0cm; E: nur in Resten 
vorhanden; Z: Restperlage noch vorhanden, erstes 
Depot. Aus den 60er Jahren. (27227-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

462
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, GAL94, WS97: This is all about balance 
and the integration of power and finesse, with fine-
ly honed acidity supporting flavors of quince paste, 
dried black cherry, spun honey and candied orange 
zest, while rich notes of roasted walnut, coffee liqueur 
and toasted cardamom resonate on the finish. -2028. 
F: 0,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: feine Perlage noch vorhanden. Erstes Depot. 
Kapselfolie beschädigt. Eierschalenfarbiges Etikett 
aus den 80er Jahren!. (27227-24)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

463
VEUVE CLICQUOT 1976 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94, JR18.5/20(2015): Gloriously honeyed 
and toasty, grilled almonds, and with some quince 
tartness of fruit. Opens up to a light coffee and 
vanilla note. Super rich and lightly charred toast  
on the palate. Lime and honey. Intense, still has a 
light mousse and has terrific freshness. F: 1,3cm;  
E: sehr gut; Z: allererster Hauch Depot. Noch 
schöne feines Perlage. Mit Beiheft. Importiert  
von D&C, Bologna, Italien. (27254-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 230 - 350

464
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95: A lovely Champagne, offering a rich and 
expressive palate of dried strawberry and white 
peach fruit, with toasted hazelnut, pastry, candied 
ginger and lemon curd flavors set in a fine and ele-
gant frame. Long and creamy on the satiny finish. 
-2031. F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27417-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

465
TAITTINGER 1995 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WT95-96+, RP96: Endlessly layered and per-
fumed, the 1995 reveals gorgeous richness and 
intensity wrapped around an intense, mineral-driv-
en frame. The tension between ripeness and min-
erality is simply breathtaking. F: 0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (27417-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

466
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95-96. RP96: The 2002 is a flat-out great 
Dom Ruinart. It is as compelling as any Cham-
pagne I have ever tasted from the estate. Layers of 
sweet, perfumed fruit emerge with no end in this 

subtle, sexy Dom Ruinart. The 2002 convinces for 
its superb overall balance and sheer personality. It 
possesses striking depth and an endless, eternal 
finish. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage. 
(27272-60)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

467
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage. 
(27272-59)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

468
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage. 
(27272-63)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

469
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage. 
(27272-62)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

470
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Blanc de 
Blancs. (27112-51)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

471
RUINART 2002 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Feine Per-
lage. (27272-61)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

Magnificent 1959

Exquisite Private C.

Terrific La Dame ‘76

Sexy Dom Ruinart 

	 Lot 462	 Lot 463
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472
ROEDERER CRISTAL 2005 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS94: Vibrant and mouthwatering, this 
offers a range of patisserie pear and apple fruit, 
candied lemon zest, pastry dough and marzipan 
notes set on a finely detailed texture, which imparts 
a great deal of finesse. The lasting finish echoes a 
smoky mineral note. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: Feine 
Perlage. (27272-64)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

473
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96, CT97(2020): In Magnum. This is a fully 
mature Cristal. The expression is dominated by 
tertiary notes. If energy and freshness are pre-
ferred. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt; Z: feine 
Perlage noch vorhanden. Erster Hauch von Depot. 
(27227-29)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

474
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt;  
Z: feine Perlage noch vorhanden. Erster Hauch von 
Depot. (27227-28)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

475
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal beschädigt;  
Z: feine Perlage noch vorhanden. Erster Hauch von 
Depot. (27227-25)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

476
ROEDERER CRISTAL 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97: Candied orange peel, apricot, dried flow-
ers, chamomile and exotic spices all fill out the 
wine’s ample frame effortlessly. The 1981 Cristal 
is really the last wine of the pre-climate change era 
in which the flavors were concentrated solely be-
cause of low yields. -2028. F: 0,4cm; E: minimal 
beschädigt. (27227-22)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

477
PERRIER JOUET 1983 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, B****, CT93(2017): It was still alive, with 
fine bubbles, good acidity. It has some nuttiness 
along with honey, caramlised apple and preserved 
lemon. It is full in the mouth with still plenty of 
sweetness from the dosage. F: 0,8cm; E: gut;  
Z: noch klar mit einem Hauch an Perlage. (27254-1)

1 FL., 2 GLÄSER, 1 SCHALE
EUR 220 - 320

478
GOSSET NV 0,75L
GRANDE RESERVE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL91, GAL91-92, RP91: Aromas of smoky pear, 
warm biscuits, citrus and wet stones preface a me-
dium to full-bodied, racy but powerful wine with 
incisive acids, a tight-knit and chalky core and a 
long, saline finish. F: 0,5cm-1,0cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt; Z: feine Perlage. 
(27281-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

479
EGLY OURIET NV 0,75L
BRUT ROSE GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL92-94: Aromas of cranberry, raspberry, 
rhubarb and jasmine, with a toasty overtone. Dry, 
focused and pure, offering intense red fruit and 
orange zest flavors underscored by chalky minerali-
ty. Blends power and vivacity deftly, finishing with 
excellent thrust and lingering floral and mineral 
qualities. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27417-7)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

480
BOLLINGER 1973 0,75L
R.D. WEDDING WINE OF  
CHARLES & LADY DI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20, JCL97, RP97: On the palate, the wine 
is full-bodied, deep and vinous, with a creamily tex-
tural attack, striking complexity, a pinpoint mousse 
and a long, elegantly mordant finish. Any readers 
who can find a perfectly preserved bottle shouldn‘t 
hesitate. -2030. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: feine 
Perlage vorhanden. This wine has been specially 
shipped to celebrate the marriage of HRH The 
Prince of Wales and Lady Diana Spencer July 29th 
1981. (27261-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

481
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR16+/20, GAL92, WS93: Fine depth and com-
plexity in both aromas and flavors. Citrus, ginger, 
vanilla, whole-grain bread and nut elements com-
bine for a harmonious presentation. Full-bodied, 
yet sophisticated and lively. A long, luxurious finish. 
F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt. (27261-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

482
BOLLINGER 1928 0,75L
EXTRA QUALITY BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97(2003): This is one of history‘s most leg-
endary Champagnes. Frankly the bouquet was 
quite unpleasant. Hints of death and decay. The 
taste on the other hand was heavely with vigor and 
dimension that I‘ve rarely experienced. Most deli-
cious with notes of bisquit and cream. F: 2,7cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Sammler-
flasche. Stillwein. Mittlere Menge flockiges Depot.  
Kapselfolie fehlt teilweise. Leichte alte Leckspuren 
sichtbar. (27253-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

483
CH. BEAUCASTEL 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95, RP96: Downright sexy on the palate, with 
full-bodied richness and a voluptuous, mouth-filling 
texture, it nevertheless has ample tannin and con-
centration, all of which build nicely on the palate. 
F: 0,2cm; E: gut. (27258-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

484
CH. BEAUCASTEL 2011 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (27298-22)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

485
CH. BEAUCASTEL 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP98+-100: Tight, dense and backward. Offering 
lots of liquid minerality, crushed rock, blueberry, 
truffle and cassis, it’s massive and concentrated 
on the palate, with building tannin, good acidity 
and a firm, focused feel that begs for cellaring. 
-2060. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27012-12)

3 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1260

Vibrant Cristal 2005

Gorgeous Richness 

	 Lot 465	 Lot 472	 Lot 482

Lady Di Wedding

Heavely Experience
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486
CH. BEAUCASTEL 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS95: Shows the ripe, opulent power of 
the vintage, with dark plum, raspberry confiture, 
hoisin sauce and tar notes that are held back by 
youthfully stubborn tannins. Yet the long, sinewy 
finish has impressive drive, with hints of chestnut, 
game and mineral. -2031. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(27012-26)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 340

487
CH. BEAUCASTEL 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE 
A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2000 Châteauneuf du Pape Hommage 
À Jacques Perrin was singing! Open, upfront, sexy 
and seamless, with awesome notes of saddle 
leather, Provencal herbs, barnyard, spice and lic-
orice-soaked black cherry and sweet cassis, it hit 
the palate with full-bodied richness. -2040. F: 
0,5cm; E: minimal verschmutzt. (27298-23)

1 MAGNUM
EUR 590 - 820

488
CH. BEAUCASTEL 2018 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: It delivers hints of mixed red berries and 
garrigue, a medium to full-bodied feel in the mouth, 
some dusty tannins and a long, mouthwatering  
finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27222-28)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

489
CH. BEAUCASTEL 2017 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP(93-95): The full-bodied, dense 2017 Cha-
teauneuf du Pape seems a bit closed at the mo-
ment, but Asian five spice powder still brings 
plenty of complexity and nuance to the rich, dark 
fruit aromas and flavors. Multidimensional, layered 
and long, this is another terrific vintage for Beau-
castel‘s main cuvée. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(27222-32)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

490
CH. BEAUCASTEL 2016 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: It‘s full-bodied, creamy, lush and rich, with 
layers of raspberry fruit, garrigue and spice that 
unfold across a seamless palate. Lusciousness 
and youthful complexity. F: 0,5cm-0,8cm; E: leicht 
beschädigt. (27222-71)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

491
CH. BEAUCASTEL 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Loaded with black cherry fruit and cola-like 
spice, this full-bodied, richly textured wine never 
seems heavy or warm, while exotic Indian spice 
notes linger on the finish. F: 0,6cm; E: sehr gut. 
(27222-75)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

492
CH. BEAUCASTEL 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS96: It has a tremendous core of crushed 
plum, linzer torte and blackberry confiture waiting 
in reserve. Ample singed cedar and mesquite, 
warm paving stone and black tea notes lurk in the 
background and glide through the finish. F: 0,2cm-
0,4cm; E: sehr gut. (27246-32)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

493
CH. BEAUCASTEL 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (27222-43)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

494
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS96: It is packed with dark smoldering 
cocoa, mesquite, tobacco and roasted fig notes, 
all inlaid with pure cassis and plum preserves fruit 
flavors. Long and authoritative on the finish, with 
singed vanilla bean and tar notes adding length 
and dimension. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27222-36)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

495
CH. BEAUCASTEL 2005 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2005 Chateauneuf du Pape is tight, 
structured and backward, with high acidity and 
tannin. Showing notes of blackcurrants, black 
raspberry, truffle, damp earth and cedar, with medi-
um to full-bodied richness and depth. F: 2,7cm;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (27292-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 500

496
BONNEAU, HENRI 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP94: Notes of sweaty saddle leather, 
roasted meats, dried Provencal herbs, and plenty 
of kirsch and black currant. Big and fleshy, with a 
hint of balsamic vinegar, and oodles of complexity 
and richness, it is no doubt controversial because 
it is so extreme in its aromas and flavors. But I love 
it. F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. (27298-17)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

497
BOIS DE BOURSAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE FELIX
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP95: Less aromatic than the classic  
cuvee, yet deeper, richer and more concentrated, 
the 2007 Chateauneuf du Pape Cuvée des Félix  
is also tannic and structured, with killer notes of 
singed Provencal herbs, saddle leather, chocolaty 
dark fruits and licorice. -2032. F: 0,2cm-1,0cm;  
E: gut. (27138-24)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

498
BOIS DE BOURSAN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE FELIX
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, GAL92-94: Extremely rich, with deep red 
and dark berry liqueur flavors complemented by 
smoked meat, anise and floral pastille. Reminds me 
of a Bonneau wine in its borderline port-like inten-
sity and unlikely freshness. Singular and compel-
ling. F: 0,5cm-1,5cm; E: gut. (27138-17)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

499
BOIS DE BOURSAN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE FELIX
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Dense and chewy, but with ripe, well-
rounded tannins carry the black currant, fig paste, 
coffee and black licorice notes. The finish shows 
nicely buried acidity and a long mineral streak.  
F: 0,2cm-0,5cm; E: gut. (27138-29)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

Opulent Power 

Oodles of Complexity

Structured Felix
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500
BOIS DE BOURSAN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE FELIX
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: gut. (27138-19)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

501
BOIS DE BOURSAN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, GAL91: This really smells like Chateauneuf! 
Musky red and dark fruit flavors offer compelling 
depth and precision, with slow-mounting spiciness 
adding verve. Clings impressively on the finish, 
with the spice and herbal qualities repeating. 
There‘s nothing modern about this one. F: 0,2cm-
0,5cm; E: gut. (27138-27)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

502
ALLEMAND, THIERRY 2013 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95: Stains the palate with intense, deeply 
concentrated blackberry, boysenberry and floral 
pastille flavors, gaining weight and spiciness with 
aeration. Rich but energetic and graceful as well, 
finishing with superb clarity, power and mineral-
driven persistence. F: 0,5cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (27316-67)

1 FLASCHE
EUR 225 - 350

503
VILLENEUVE 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LES VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

WS95: Layered and long but remarkably silky,  
with the fruit glistening through the finish while  
a mouthwatering mineral edge runs underneath. 
-2032. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt. (27121-1)

3 MAGNUM
EUR 195 - 300

504
VIGNON, XAVIER 2015 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE ANONYME
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Floral notes and ripe cherries appear along 
licorice and vanilla (one-fourth of the wine was ma-
tured in new barriques), yet this is no drink-now 
version of CdP. This full-bodied wine boasts broad 

shoulders, a plush, creamy center and a muscular 
finish loaded with ripe tannins and spice. -2034.  
F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut bis minimal ver-
schmutzt. (26827-18)

3 MAGNUM
EUR 250 - 390

505
MONT REDON 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS89: Mature and open, with inviting coffee and 
cocoa powder notes backed by warm fig paste 
and incense hints. The long, supple finish lets mes-
quite and iron notes check in. Shows the rich, 
rounded quality of the vintage. F: 0,2cm-1,3cm;  
E: sehr gut. (27305-4)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

506
MONT REDON 1985 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, CT92(2012): Beautiful. The palate is nice, 
pretty and soft, with mild grittiness. Some older 
funk here, with plenty of acid remaining, with nice 
dancing cherry fruit. Really pretty finish, which is 
soft and lightly earthy.  A beautiful old Châteauneuf, 
and a page from the history books when compared 
to the extractive modern stuff. F: 0,7cm-1,1cm;  
E: minimal verschmutzt und wellig, 2x leicht bes-
chädigt. (27305-6)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

507
LA BARROCHE PURE 2007 3L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: This is 100% Grenache from vines that 
are about 110 years of age! An awesome wine 
with an extraordinary nose of melted licorice, 
spring flowers, black cherries, and black currants, 
the wine hits the palate with a full-bodied, thunder-
ous impact but never, ever becomes heavy or  
ponderous. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 880 - 1120

508
JANASSE 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE XXL
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Offering a port-like bouquet of blackberry 
jam, beef blood, black licorice and roasted herbs,  
it hits the palate with an incredible amount of fruit 

and texture yet always stays balanced, fresh and 
lively, with a finish that just won’t quit. This is deca-
dent, heady, layered and just about over the top.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (27298-19)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

509
JANASSE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The 2000 Chateauneuf du Pape Vieilles 
Vignes is even better, with another layer of texture 
and depth. Chocolate-laced fruits, cured meats, 
spice, crushed rock and sweet spice all show from 
this perfumed, up-front, sweetly fruited Chateau
neuf, and it still has a core of concentrated fruit 
and solid tannin structure. F: 0,2cm; 0,4cm; 
1,0cm; E: minimal verschmutzt, davon 1x minimalst 
beschäigt. (27298-21)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

510
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, CT93-98: Very well balanced in cherries, 
blackberries, plums, herbs, and cedar both on the 
nose and palate; felt really like a great fine wine at 
its very best. F: 1,3cm; E: minimalst beschädigt. 
(27267-39)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

511
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: Full-bodied, with crushed berry, smoke and 
grilled aromas, all presented quite subtly. Stands 
out for its natural, down-to-earth taste of clean, 
pure, shining fruit. A pleasure to drink. F: 0,7cm;  
E: minimal beschädigt. (27388-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

512
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19.5/20, RP100: It offers an  
absolutely profound bouquet of sweet cassis, 

Superb Clarity 
Thunderous Pure

RP100 Incredible 

	 Lot 496	 Lot 502	 Lot 508

Refined La Chapelle

	 Lot 510	 Lot 513	 Lot 516
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smoked meats, chocolate, licorice and spice. This 
is followed by a full-bodied, insanely textured, pure 
and hedonistic palate that has that perfect mix of 
still-vibrant fruit and ample secondary nuances.  
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. (27267-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

513
JABOULET AINE 1952 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WT: Sehr gut alternde Weine wurden 1952 an  
der Rhone erzeugt. F: 4,0cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge 
grobes Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(27133-144)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

514
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18/20, RP91, WS94: An amazing effort for  
the vintage, with black cherry compote and hoisin 
sauce notes layered with mineral, black tea, vanilla 
bean and dark cocoa. Long, supersilky finish is 
carried by fine-grained tannins. F: 0,1cm; E: mini-
malst beschädigt. (27267-64)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

515
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP97: The awesome 1998 Cote Rotie 
La Mouline is a seamless, full-bodied classic with 
many characteristics of the 1997 La Landonne, but 
more structure, tannin, and muscle. Stylistically, it 
is reminiscent of the 1988. F: 0,1cm; 0,3cm;  
E: sehr gut. (27267-25)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 900

516
GUIGAL 1990 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

WT98, WS98, RP99: Extremely rich, with a huge, 
bacon fat, toasty, cassis, and floral-scented nose, 
as well as phenomenally rich flavors, it is a wine 
known for its voluptuousness and extraordinary 
intensity. F: 0,4cm; E: sehr gut. (27267-35)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

517
GUIGAL 2004 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP95: The densest, most concentrated 
and impressive offering is the 2004 Cote Rotie La 
Landonne. Aromas of Peking duck, bouquet garni, 
graphite, asphalt, blackberries, and charcoal soar 

from the glass of this full-bodied, dense, remarka-
bly concentrated 2004. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(27267-46)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

518
GUIGAL 2005 0,75L
COTE ROTIE CH. D‘AMPUIS
(RHONE, FRANKREICH)

RP(94-96): If the 2006 represents a 1991-ish 
feminine offering, the 2005 Cote Rotie Chateau 
d’Ampuis is a macho, masculine-styled effort. 
Dense, concentrated, and powerful, with gamy 
black currant, spice box, bacon fat, and herb notes. 
-2032. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (27012-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

519
GERIN, J. 1996 0,75L
COTE ROTIE LES GRANDES PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Great Côte-Rôtie, woodier than most, but 
it marries beautifully the pronounced toasted oak 
flavors with clean, pure and fresh currant and floral 
notes. Complex wine, and elegant, with plenty of 
lemonlike acidity to guide it to a long, succulent, 
harmonious finish. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. 
(27230-42)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

520
GERIN, J. 1995 0,75L
COTE ROTIE LES GRANDES PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Perfumed and expressive, elegant, rich 
with violet, rose petal, cassis and vanilla flavors.  
It shows great balance and finesse, is gentle yet 
beautifully focused and long on the finish. F: HF; 
0,3cm; E: minimal verschm., davon 1x beschädigt. 
(27230-33)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

521
DELAS FRERES 2009 0,75L
HERMITAGE LES BESSARDS
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The most prodigious wine I have yet tast-
ed from the Delas portfolio is the brilliant 2009 
Hermitage Les Bessards. Abundant notes of aca-
cia flowers, blackberries, black currants, new sad-
dle leather, roasted meats and graphite, amazing 
concentration, a skyscraper-like texture. The result 
is perfect. F: 0,4cm; 0,8cm; E: sehr gut. (27298-5)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 240 - 420

522
DELAS FRERES 2010 0,75L
HERMITAGE DOM. DES TOURETTES
(RHONE, FRANKREICH)

RP96+: It is an incredible wine. It is aconcentrated  
and full-bodied, yet also elegant and seamless, 
with terrific complexity in its blackcurrant, saddle 
leather, cured meats, toasted bread and graphite 
aromas and flavors. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(27298-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

523
DELAS FRERES 2010 0,75L
HERMITAGE DOM. DES TOURETTES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(27298-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

524
DELAS FRERES 2010 0,75L
HERMITAGE DOM. DES TOURETTES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (27298-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

525
DELAS FRERES 2010 0,75L
HERMITAGE DOM. DES TOURETTES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(27298-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

Supersilky Mouline

Phenomenal 1990

Skyscraper-Like
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526
CLOS SAINT JEAN 2015 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE SANCTUS 
SANCTORUM
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: It‘s an enormous yet fruit-driven wine, en-
dowed with masses of raspberries and stone fruit 
yet featuring complexity in the form of dried spices, 
like cinnamon, clove and allspice. Creamy and in-
tense, it‘s a roller coaster ride of exuberance, yet 
it‘s ultimately elegant as it glides into a nearly nev-
er-ending finish. -2028. F: 0,6cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27267-88)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 490

527
CLOS SAINT JEAN 2010 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE SANCTUS 
SANCTORUM
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Giving up heavenly aromas and flavors  
of creme de cassis, black raspberry, ground spice, 
sweet licorice and roasted herbs, it has a massive, 
voluptuous, layered and insanely pure feel on the 
palate. If you’re a Grenache lover, it doesn’t get 
any better. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27267-78)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 990

528
CLOS SAINT JEAN 2009 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
SANCTUS SANCTORUM
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: More flamboyant, open and exotic, with 
notes of kirsch liqueur, cassis, toasted almonds, 
sandalwood, lavender, and crushed flowers that 
you can smell from across the room. It expands on 
the palate, with incredible concentration, building, 
sweet tannin and a finish that just won’t quit.  
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel. Plexischiebedeckel der OHK bes-
chädigt. (27267-89)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 1090

529
CLOS SAINT JEAN 2012 3L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

WS96. RP98: Full-bodied, massive and concen-
trated, yet also seamless, elegant and incredibly 

polished, it flows onto the palate with building tan-
nin, no hard edges and perfect balance. F: 2,3cm; 
E: sehr gut; Z: Originale Lackkapsel. (27112-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 560 - 800

530
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The most muscular and formidable 2010 
in this portfolio, its expansiveness, mind-boggling 
richness and intensity, and 60-second finish are 
the stuff of legends. -2044. F: 0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (27267-7)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

531
CLOS SAINT JEAN 2012 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

WS96. RP96: Offers incredible richness while 
never seeming heavy, cumbersome or over-the-top. 
A blend of 60% Grenache, 20% Syrah and the 
rest Muscardin, Vaccarese and Cinsault, it exhibits 
thrilling cassis, black raspberry, chocolate, crushed 
flowers and exotic spice. Full-bodied, seamless 
and incredibly elegant, it has polish and balance. 
-2027. F: 2,3cm; E: sehr gut; Z: Originale Lackkap-
sel. (27112-13)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 640

532
CLOS SAINT JEAN 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (27112-8)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

533
CLOS SAINT JEAN 2012 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (27112-7)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

534
CLOS DU MONT OLIVET 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

SED18.8+/20, RP94: The 1989 Cuvee du Papet 
offers up huge aromas of Provencal herbs, roasted 
nuts, and sweet, jammy, exotic fruits. In the mouth 
its decadence and opulence must be tasted to be 
believed. It is an astonishing, old-style, traditionally 
made Chateauneuf du Pape. F: 0,8cm - 1,6cm;  
E: minimal verschmutzt, davon 1x minimal be
schädigt; Z: Originale Lackkapseln, 1x leicht,  
2x minimal beschädigt. (26998-63)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

535
CLOS DES PAPES 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP100: Full-bodied, intense 
and beautifully concentrated, with plenty of muscle 
and depth, it shows the hallmark elegance and  
purity of the estate, with sensational notes of 
kirsch liqueur, raspberries, incense, smoked meats 
and Asian spices. F: nicht sichtbar; E: sehr gut;  
Z: originale lange Lackkapsel. (27292-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 890

536
CLOS DES PAPES 2006 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP95: It shows a supple, elegant, 
seamless profile that‘s hard to resist. Kirsch, licorice, 
garrigue and sweet spice all emerge from this me-
dium to full-bodied, beautifully balanced 2006.  
F: HF; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(27292-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 550

537
CLOS DES PAPES 2005 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, GAL95, WS98: Really tight now, but 
packed with dark fig, currant, espresso, licorice 
and chocolate notes. Superfleshy but seriously 
structured, there‘s layer after layer of sweet spice, 
fruit and minerality pumping through the finish, with 
lots of latent depth and power. F: HF; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (27292-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 550

538
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, WS96: It is still very youthful, with an ele-
gant, silky core of red and black currant fruit that 
holds the upper hand over the garrigue, graphite 
and licorice notes. The long, very fine-grained fin-
ish lets an alluring incense note peek in. F: 0,1cm-
0,3cm; E: sehr gut bis minimalst verschmutzt. 
(27111-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

RP100 Incredible 

	 Lot 528	 Lot 535

Massive but Polished

La Combe des Fous

Seamless Elegance

	 Lot 529	 Lot 533

Hallmark Purity
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539
CHAVE, JEAN LOUIS 2011 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP96+: An awesome bouquet of sweet 
cassis, dried flowers, spice-box, ground pepper 
and crushed stone. One of the more serious,  
focused and structured 2011s, it has fabulous 
concentration, sweet tannin and a seamless  
texture. -2039. F: HF; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (27316-78)

1 FLASCHE
EUR 225 - 350

540
CHAVE, JEAN LOUIS 1997 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 1997 Hermitage rouge is unusual in  
its fruit-forward, user-friendly style. The color is a 
dense ruby/purple. The gorgeous, evolved bouquet 
of cassis, minerals, herbs, underbrush, and licorice 
is intense. Creamy-textured, full-bodied, and opu-
lent, low acid, gloriously ripe. F: HF; E: sehr gut. 
(27267-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

541
CHAVE, JEAN LOUIS 1992 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: This is tender, with a gentle structure  
now faded into the elegant dried cherry, clove and 
blood orange notes. A lingering Earl Grey tea note 
chimes in on the finish. A testament to the terroir 
that this lesser vintage has aged so gracefully.  
F: 2,7cm; E: minimalst beschädigt, leicht ver-
schmutzt. (27267-50)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

542
CHAVE, JEAN LOUIS 1991 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

CT94, JR18/20, GAL96: Here it is the wine’s sup-
pleness and silkiness that are utterly captivating.  
F: 1,3cm; E: minimalst beschädigt. (27267-56)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

543
CHARVIN 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A terrific nose of kirsch, lavender, licorice, 
forest floor, and spice box soars from the glass  
of this full-bodied effort. With fabulous density,  
a multidimensional mouthfeel, brilliant, elegant.  
F: 4,0cm; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-19)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 350 - 490

544
CHAPOUTIER NV 0,75L
HERMITAGE LA SIZERANNE
(RHONE, FRANKREICH)

Aus der Epoche vom Max Chapoutier, aus den 
80ern. Eine Marriage aus 3 verschiedenen 
Jahrgängen. Immer den Versuch wert und fast im-
mer klar groß! F: 0,8cm-1,5cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Leuchtendes Granatrot, 1x mittleres, 
klumpiges Depot, 2x mittleres feinsandiges Depot. 
Kapseln mit Lagerungsspuren. (27271-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

545
CHAPOUTIER 1961 0,75L
HERMITAGE LA SIZERANNE
(RHONE, FRANKREICH)

SED17.8/20(2021): Intensiv und kräftig. Vollreif 
mit abgeschmolzenem Tannin, gut integrierte 
Säure und schöne Nougat Noten. Hauch rote 
Frucht, mit Luft Wallnüsse, Morcheln und komplex-
er Waldboden. Jetzt trinken.  Unsere Flasche, 
6.5cm, benötigte 2-3 Stunde Luft im Dekanter.  
F: 6,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: herrli-
ches Granatrot, mittlere Menge feinkörniges De-
pot. Kapsel minimaler Farbabrieb. Aus der Epoche 
von Max Chapoutier. (27314-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

546
CHAPOUTIER 2005 1,5L
ERMITAGE L‘ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: Dense purple to the rim, with notes of 
crushed rock, charcoal, roasted meats, and enor-
mous quantities of blue and black fruits, this wine 
is almost painfully rich and thick, with mouthsear-
ing levels of tannin and zesty acidity. Monumental! 
-2080. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. (27267-77)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 470

547
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE L‘ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (27298-9)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

548
CHAPOUTIER 2001 1,5L
COTE ROTIE LES BECASSES
(RHONE, FRANKREICH)

CT90, RP87-89: The 2001 Cote Rotie Les Be-
casses reveals briery red fruits, spicy wood, licorice, 
and a hint of herbs in its medium-bodied, fruity  
personality. With more austerity and compression 
than the 2000. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(27308-5)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

549
CHAPOUTIER NV 0,75L
COTE ROTIE GRANDE CUVEE
(RHONE, FRANKREICH)

Aus der Epoche von Max Chapoutier, aus den 
80ern. Eine Marriage aus verschiedenen Jahrgän-
gen. Immer den Versuch wert und fast immer klar 
groß! F: 0,8cm-1,8cm; E: leicht verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt; Z: Reifes, intensives 
Granatrot, 2x mittleres blättriges Depot, 3x mit-
tleres feinsandiges Depot. Kapseln mit La-
gerungsspuren. (27271-13)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

550
CH. RAYAS 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, CT97-99(2021): The palate is so Pinot like, 
I went straight to Gevrey yet there was this won-
derful freshness, don’t get me wrong the texture is 
Pinot like, yet the Christmas cake spice and slight 
dried fruit texture brought me to Grenache. This 
has softness, elegance, seemless structure and 
length and is like no other wine. F: HF; E: gut. 
(27121-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 790

551
CH. RAYAS 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (27121-5)

1 FLASCHE
EUR 450 - 790

552
CH. DE SAINT COSME 2011 0,75L
GIGONDAS HOMINIS FIDES
(RHONE, FRANKREICH)

WS95. RP97: Black raspberry, forest floor, exotic 
spices, crushed flowers and dusty minerality all 
flow from this gorgeously put together Gigondas. 

Awesome Bouquet

	 Lot 539	 Lot 543	 Lot 545

Fabulous Density 

La Sizeranne 1961

Seamless Rayas

Rock Star Length
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Showing the silkiness and elegance that’s impart-
ed from sandy soils, it has fantastic concentration, 
polished tannin and rock star length. Certainly,  
one of the greatest wines in the vintage. -2031.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (27266-5)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

553
CH. DE FONSALETTE 2008 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT93-95, GAL92: Very sexy, sweet red fruit flavors 
are perked up by blood orange and smoky miner-
als, with dusty tannins adding support. Impressive-
ly pure and focused wine with excellent finishing 
clarity and a whiplash of cinnamon. F: 0,1cm;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(27121-11)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

554
CH. DE FONSALETTE 2008 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (27121-2)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

555
LA PEIRA 2016 0,75L
TERRASSES DU LARZAC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

FAL96. RP95: It‘s full-bodied and ripe—almost  
syrupy in its levels of concentration—and layered 
with hints of cola, plum and baking spices. All of 
that richness is capped off by a soft dusting of  
tannins on the lengthy finish. F: IN; E: sehr gut. 
(27222-56)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

556
LA PEIRA 2015 0,75L
TERRASSES DU LARZAC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR16/20: Tea leaves and subtlety on the nose. 
Sweet start and very slightly verging on jamminess. 

Then on the finish there is some charred character 
and a bit of heat. Tannins are there and not over-
done, but a tad more acidity would not have gone 
amiss. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (27222-61)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

557
LA PEIRA 2014 0,75L
TERRASSES DU LARZAC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

CT95(2018): The wine exhibits a wonderful per-
fumed sense of dark fruit combined with wild sum-
mer meadow flowers, crushed rock and a soft 
elegant tone of garrigue which I love. The length 
on the finish lasts about a minute or more. F: IN;  
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (27222-57)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

558
RAMONET 2015 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96, WS98, AM98: The exquisitely textured 
broad-shouldered flavors possess seemingly end-
less levels of underlying material that impart a sap-
py mouth feel to the powerful, concentrated and 
hugely persistent finish that reflects the same su-
perb complexity as the nose. -2040. F: HF; E: gut. 
(27245-12)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2450

559
RAMONET 2008 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS98, AM97: A highly expressive and radiant 
nose offers the purest fruit in the range as it offers 

up a mélange of upper register acacia blossom 
and freshly cut lemon-lime aromas trimmed in a 
discreet amount of wood. The nose is followed by 
strikingly detailed, stony and powerful broad-
scaled flavors that culminate in a palate-etching 
finish of spectacular length. This is breath-taking 
stuff as balance is perfect. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt, minimal beschädigt. (27094-6)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2250

560
RAMONET 2008 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt,  
minimalst beschädigt. (27094-5)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2250

561
RAMONET 2008 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt,  
minimalst beschädigt. (27094-4)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2250

562
RAMONET 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95. AM94: There is still a whiff of reduction 
present on the maturing aromas of citrus, white 
flowers, pear and a hint of wood. The intense, 
powerful and solidly concentrated broad-shoul-
dered flavors possess excellent depth and finishing 
drive on the balanced finale. This clearly has the 
legs to last for years to come. In a word, outstand-
ing. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
minimal knittrig. (27094-24)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1340

563
RAMONET 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapseln minimal knittrig. (27094-17)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1340

564
RAMONET 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Kapseln minimal knittrig. (27094-10)

2 FLASCHEN
EUR 740 - 1340

565
RAMONET 2001 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, TAN93-95: Brisk and powerful in the 
mouth, with terrific verve and intensity. Completely 

Sexy Fonsalette

	 Lot 548	 Lot 551	 Lot 553

Layered La Peira

Ramonet  
Superb Montrachet

	 Lot 558	 Lot 565	 Lot 566

Intense Batard
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different in style from the Batard, less obviously fat 
but with the great delicacy and finesse of the best 
Montrachets. Really expands in the mouth and 
mounts slowly on the very long finish. Tasted 2002. 
F: 1,5cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Nackenetikett leicht faltig. (27094-3)

1 FLASCHE
EUR 370 - 670

566
RAMONET 2005 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Here the nose is finer, airier and ultimately, 
slightly more complex than that of the Caillerets 
and slightly classier as well with white flower and 
honeysuckle aromas trimmed in noticeable but not 
really intrusive toast. The big and rich flavors are 
nicely full with plenty of dry extract and fine length 
where the toast resurfaces. F: 1,1cm; E: gut; Z: 
Nackenetikett leicht verschmutzt. (27112-5)

1 MAGNUM
EUR 590 - 860

567
RAMONET 1995 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS97: A near-perfect premier cru, delivering 
sheer elegance and power. Amazing intensity, with 
spice, tropical fruit, smoke and toasted oak ac-
cents rippling over the palate to a long, clean and 
exciting finish that won‘t quit. Did I mention the 
silky texture? The thick, opulent body? F: 0,8cm; 
E: sehr gut; Z: Flasche mit leichtem Sprung im 
Glas. (27223-21)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

568
RAMONET 1995 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,4cm; E: minimalst verschm., 
davon 1 xminimal beschädigt. (27223-7)

5 FLASCHEN
EUR 1400 - 2350

569
RAMONET 2018 0,375L
CHASSAGNE MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is fine punch and mid-palate concen-
tration on the delicious, energetic and detailed fla-
vors that possess good richness on the complex, 
lengthy and well-balanced finale. F: HF; E: sehr 
gut. (27225-15)

6 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

570
ROUMIER, GEORGES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL95, GAL95, RP95: The 2009 Corton-Charle-
magne melds gorgeous textural richness and 
depth with a vibrant expression of fruit that shows 
considerable freshness. The wine turns increasing-
ly explosive on the palate as the fruit continues to 
emerge. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt. 
(27260-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

571
ROUMIER, GEORGES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (27260-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

572
ROUMIER, GEORGES 2008 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-95, TAN93, AM93: A cool but ripe nose of 
white flower, green apple, lemon-lime and stone 
hints merges into racy, intense and focused 
broad-shouldered flavors that possess both good 
weight and solid power on the dense if not espe-
cially elegant but long finish. F: 0,3cm; E: minimalst 
beschädigt. (27260-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

573
ROUMIER, GEORGES 2008 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (27260-9)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

574
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN92-94, CT95(2929): The wine had 
a nice oily texture, very unctuous in the glass. A lot 

there on the nose and kept evolving. Meyer lemon, 
chalk, touch of smoke, positively fat on nose and 
palate. A treat to have this unicorn wine. -2035.  
F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel mini-
mal verknittert. (27260-8)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

575
ROUMIER, GEORGES 2006 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL98, CT94-96, RP(94-95): A tender, soothing 
texture and continued abundance of floral perfume, 
put fruits, citrus, and minerals greets the palate, 
and the long finish manages to remain refreshing 
and full of lift, yet deeply layered, the stony mineral 
elements uniting with a mysteriously sweet and 
saline savor. F: 0,6cm; E: minimalst verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(27260-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

576
ROUMIER, GEORGES 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM91: There is excellent richness to the 
moderately exotic flavors that are supported by 
reasonably firm acidity on the long and presently 
mildly austere finish that brims with minerality.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (27260-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

577
ROUMIER, GEORGES 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (27260-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

578
ROUMIER, GEORGES 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (27260-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

579
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL96, CT92-96, AM93: Notes of reduction, pet-
rol and secondary fruit aromas introduce delicious 
and vibrant yet caressing middle weight flavors 
that brim with minerality before terminating in a 
clean, dry and citrusy finale. F: HF; E: sehr gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27260-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Near Perfection 

G. Roumier  
Corton Charlemagne

	 Lot 570	 Lot 576	 Lot 582

Excellent Richness
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580
ROUMIER, GEORGES 2004 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27260-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

581
ROUMIER, GEORGES 2002 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Bright, fresh and detailed green apple, 
white pear and toasted almond aromas comple-
ment spicy medium full flavors that possess an in-
teresting contrast as they‘re sweet yet the 
wonderfully long finish is bone dry. There is good 
fat to buffer the firm but not hard acidity. F: HF; E: 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27260-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

582
RAVENEAU 2011 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, RP92: The Raveneaus’ 2011 Chablis 
Blanchots mingles bittersweet floral perfume, salt- 
and iodine-tinged crustacean shell reduction, and 
piquant huckleberry in a bright, juicy matrix of 
grapefruit and lemon. F: 2,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Lackkapsel. (27271-30)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

583
RAVENEAU 2013 0,75L
CHABLIS 1ER CRU  
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, AM92: There is a lovely sense of vibrancy 
to the delicious and very rounded medium-bodied 
flavors that possess fine depth and excellent 
length on the mouth coating and powerful finish.  
F: 0,8cm-1,5cm; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. (27133-23)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

584
SAUZET, ETIENNE 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES CHAMP CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, RP93: The Puligny-Montrachet Les 
Champ-Canet possesses an intense, deeply rich, 
broad, and white peach-scented nose. It displays 

a lace-like, elegant, and highly-defined, yet expan-
sive and powerful medium-to-full-bodied character. 
Leesy notes, together with minerals, pears, and 
sweet oak are found in this exciting and seductive 
wine. F: 0,3cm-2,3cm; E: gut. (27223-5)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 960

585
SAUZET, ETIENNE 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES CHAMP CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0.9cm; E: gut. (27223-8)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 960

586
LEFLAIVE, DOMAINE 1986 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94(2020), AM93: Slight notes of botrytis 
framed sweet, intense and wonderfully expressive 
and complex mature white flower and pear aromas 
that lead to sappy, deep, powerful and intense  
flavors that offer terrific precision. F: 3,1cm; E: 
minimalst verschm., minimal beschädigt; Z: helles 
Strohfarben. Klar. Minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (27086-14)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

587
LEFLAIVE, DOMAINE 1977 0,73L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96(2016): Clear gold in color, clean nose of 
dried apricot and apple. Dry, great acidity, medium 
body, honey, apricot, and apple on palate. Nice 
finish. Opened up in glass. Wow, very lucky to  
try this wine! F: 2,7cm; E: verschmutzt, leicht be
schädigt; Z: noch schöne goldene Farbe, Ansatz 
von Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
minimal bis leicht beschädigt. (27133-5)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 1000

588
LEFLAIVE, DOMAINE 1977 0,73L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,7cm; E: verschmutzt, leicht be
schädigt; Z: noch schöne goldene Farbe, Ansatz 
von Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal bis leicht beschädigt. (27133-156)

1 FLASCHE
EUR 260 - 500

589
LEFLAIVE, DOMAINE 1977 0,73L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,7cm; E: verschmutzt, leicht be
schädigt; Z: noch schöne goldene Farbe, Ansatz 
von Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
minimal bis leicht beschädigt. (27133-155)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 1000

590
LEFLAIVE, DOMAINE 2003 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93(2018), RP90-92: Les Combettes is a  
delightfully soft, deep, rich medium-bodied wine. 
Its beguiling candied apple, sweet mineral, and 
spiced pear flavors are fleshy, expressive, and  
prolonged throughout its suave finish. F: HF;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(27086-12)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

591
LEFLAIVE, DOMAINE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WSM93, JCL90, AM87-90:The elegant nose is 
composed of similar aromatics as that of the Bour-
gogne but there is better energy and delineation  
to the medium-bodied flavors that possess solid 
depth and length plus fine underlying tension on 
the lingering and balanced finish. F: HF-0,2cm;  
E: sehr gut bis minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (27385-9)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1560

592
LEFLAIVE, DOMAINE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE92, GAL90-91, AM90: There is a lovely sense 
of refinement and energy to the silky and pure  
middle weight flavors that possess fine precision 
as well as faultless balance on the lingering finish. 
Really good stuff for a villages level effort. F: HF-
0,2cm; E: sehr gut bis minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimalster bis leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (27385-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3120

Crustacean Shell 

Domaine Leflaive 
Terrific Precision 

	 Lot 586	 Lot 588	 Lot 593

Suave Combettes

Silky & Pure Puligny
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593
LEROY SA 2015 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93 ohne Beschreibung. Für den deutlich ein-
facheren Bourgogne Blanc: JR16/20: Shy nose 
and rather muted palate. Correct, bone dry, chewy 
end. Will need some patience like the 1998. Tast-
ed 2018. F: 0,1cm; E: gut. (27248-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

594
LATOUR, LOUIS 1995 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: True to form, the 1995 is an outstanding 
effort. An extremely tight but super-ripe nose of 
sweet fruits is followed by a massive cascade of 
deep, sweet, intense, tropical fruits mixed with 
candied apples and red currants. This full-bodied, 
excellently structured wine has enormous depth 
and concentration, as well as a long finish.  
F: 0,2cm-1,4cm; E: sehr gut. (27223-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

595
LAMY, HUBERT 2012 0,375L
SAINT AUBIN 1ER CRU  
LES FRIONNES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, CT89(2021): Fresh, pure expression 
here; something like caramalized pineapples on 
the palate, some gooseberries, again lots of herbal 
minerality; quite creamy texture. Good, but not 
great. F: 0,1cm; E: sehr gut. (27388-3)

10 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 450

596
JADOT, LOUIS 1990 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93(für den 1995er!): A serious wine: lots of 
new oak, an angular structure, hard as nails. This 

needs time, but it has the stuffing to keep, with 
mineral, wet earth, spice and ripe fruit complexity. 
Full-bodied F: 1,9cm-2,7cm; E: sehr gut. 
(27223-15)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

597
JADOT, LOUIS 1990 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6cm; 3,8cm; E: sehr gut. 
(27223-20)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 530

598
JADOT, LOUIS 1993 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93(für den 1995er!): A serious wine: lots of 
new oak, an angular structure, hard as nails. This 
needs time, but it has the stuffing to keep, with 
mineral, wet earth, spice and ripe fruit complexity. 
Full-bodiedF: 0,8cm-2,2cm; E: sehr gut. 
(27223-12)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

599
GIRARDIN, VINCENT 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

www.originalverkorkt.de: Meursault im Zuckerbäck-
erstil der eine gewisse Opulenz von allem an den 
Tag legte. Ölig im Glas mit Holzaromen in der 
Nase und einer süßen Frucht. F: 0,4cm-1,3cm;  
E: sehr gut. (27223-3)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

600
GIRARDIN, VINCENT 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(27223-1)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

601
FICHET, JEAN PHILIPPE 2013 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88: Spicy, high-toned oak and lemon oil on 
the nose. Juicy, fruit-driven wine with good acid cut 
and citrus flavors. Offers good energy in a cool, 
slightly herbal style. Nicely saline and firmly built.  
F: HF; E: sehr gut. (27230-38)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 560

602
FAIVELEY 2018 1,5L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Whiffs of honeysuckle and a curious if 
pretty hint of lemon meringue add breadth to the 
petrol and acacia blossom scented nose that is 
trimmed in enough wood to comment on. This too 
possesses a really lovely texture with its seductive, 
succulent and rich flavors that deliver excellent 
length on the balanced, stylish and very classy  
finish. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27112-6)

1 MAGNUM
EUR 540 - 760

603
FAIVELEY 2012 1,5L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93. AM90-93: A discreet but not invisible  
application of oak serves as a backdrop for the 
floral, lemon peel and white orchard fruit aromas. 
Here too there is good tension and detail to the 
broad-shouldered and robust medium weight plus 
flavors that brim with dry extract on the delicious 
and ever-so-slightly more persistent finish.  
F: 0,9cm; E: sehr gut. (27112-49)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 880

604
ENTE, ARNAUD 2011 0,75L
MEURSAULT LES PETITS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Aromas of soft citrus fruit, hazelnut, oatmeal 
and spices, plus a sexy sulfidey nuance; very Meur-
sault! At once glyceral and brisk, with citrus, herb 
and almond flavors enlivened by invigorating acidi-
ty. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel, 
minimal beschädigt. (24845-15)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1060

605
DROUHIN, JOSEPH 1995 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU 
MARQUIS DE LAGUICHE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: Drouhin‘s finest 1995. Rich honeysuckle 
aromas burst from the glass with a touch of honeyed 
spice. The wine is extremely viscous and fat and 
has very ripe flavors of rich, toasted and roasted, 
lively fruits. F: 0,7cm-1,3cm; E: sehr gut. (27223-4)

3 FLASCHEN
EUR 1110 - 1740

606
DROUHIN, JOSEPH 1995 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU 
MARQUIS DE LAGUICHE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(27223-2)

3 FLASCHEN
EUR 1110 - 1740

Leroy Puligny 2015

Jadot-Serious Wines

	 Lot 602	 Lot 597

Seductive Faiveley

Invigorating Ente

Extremely Viscous
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607
DROUHIN, JOSEPH 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The Meursault Perrieres has wonderful 
stone, mineral, and white flower aromatics as well 
as a broad-shouldered and superbly delineated 
character. Loads of concentrated liquid minerals, 
gravel, and traces of honeysuckle. F: 0,5cm-0,8cm; 
E: sehr gut. (27223-17)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

608
DROUHIN, JOSEPH 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: Displaying a ripe, rich, and honeysuckle-
infused nose, the Corton-Charlemagne has superb 
depth of sweet white fruit, a distinct minerality, and 
a medium-to-full-bodied personality. Its racy, ex-
tracted, and powerful core is buttressed by struc-
ture-giving acidity. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut;  
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(27223-9)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

609
DROUHIN, JOSEPH 1996 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DES 
MOUCHES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Very ripe, musky, alluring scents of apricot, 
marzipan and white truffle. Nicely concentrated, 
surprisingly fresh, acid-driven wine with an element 
of balsamic complexity to its flavors of very ripe 
stone fruits, smoke and toast. F: 0,5cm-0,8cm; E: 
sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(27223-18)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

610
COMTE DE VOGÜE 2001 0,75L
BOURGOGNE BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: There are slight exotic notes that combine 
with smoky and very fresh fruit aromas followed  
by rich, round and forward medium full flavors that 
offer good punch and a racy finish but not the 
depth of material possessed by the ‘02. This is 
however delicious and serious, all wrapped in edgy 
but ripe acidity. F: 3,0cm; E: verschm., beschädigt. 
(27133-66)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

611
COLIN-MOREY, P. YVES 2018 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM91-94, WS95: Well-marked by toasty, 
smoky oak, this white also delivers concentrated 
peach, pear and lemon notes, backed by a vibrant 
structure. The oak is intrusive now, so decant or 
give this a few more years of bottle age. F: 0,7cm; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel minimal  
beschädigt. (27316-43)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

612
COCHE DURY 2005 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Opening in the glass with lovely aromas of 
pears, buttered toast, citrus oil, sesame and flow-
ers, it‘s medium to full-bodied, deep and multidi-
mensional, with terrific concentration, succulent 
acids and chalky structuring extract, concluding 
with a long and mineral finish. This is always a 
great cuvée, but in 2005, something special hap-
pened here. F: 0,6cm; E: sehr gut. (27230-34)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

613
COCHE DURY 2012 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, TAN93-95, RP95: Wonderful stone and 
sea cave scents with oyster shell coming through 
with continued aeration. The palate is poised from 
the very well balanced tension and length, plus 
there is tangible salinity on the finish. F: 1,8cm;  
E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel, minimalst beschädigt. (27133-130)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1890

614
CARILLON, LOUIS 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A green fruit, lemon zest and wet stone 
suffused nose precedes energetic, intense and 
beautifully delineated middle weight flavors brim-
ming with a fine minerality on the driving finish that 
is supported by a firm acid spine. I very much like 

this as there is a lovely sense of both tension and 
finesse that contribute to the near perfect balance. 
F: 0,3cm-0,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27230-40)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

615
BROCARD, JEAN MARC 1997 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: Gorgeous. Buttery, thick, ripe yet also ele-
gant, delivering a firm core of lemon, quince and 
apple. The minerally, smooth, round palate is terrif-
ic--this melts in the mouth like a soufflé. Hedonists 
should buy it. F: 0,2cm-0,8cm; E: 4x gut, 1x mini-
mal beschädigt, 1x minimal verwaschen; Z: Les 
Manants. (27223-6)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

616
BOUZEREAU, MICHEL 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER C. GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A beauty, elegant, pure and racy, offering 
subtle accents of floral, honey, pear, tropical and 
toasted coconut notes. Full-bodied but refined. It 
lacks impressive midpalate concentration, but  
displays a silky texture enveloped in a minerally 
cocoon that should blossom. F: 0,2cm-1,0cm;  
E: sehr gut. (27223-10)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

617
BOUCHARD PERE & FILS 1988 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultweißwein des Hauses Bouchard, der  
Le Montrachet, berühmteste Weißwein-Lage im  
Burgund. Top Erzeuger. F: 2x 0,1cm; 1,2cm;  
E: sehr gut. (27223-16)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1230

618
BOUCHARD PERE & FILS 1988 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; 0,5cm; E: sehr gut. 
(27223-13)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 820

Weißer De Vogüe

Unique Burgundy

	 Lot 604	 Lot 610	 Lot 612

Le Montrachet Kult
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619
BOUCHARD PERE & FILS 1988 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultweißwein des Hauses Bouchard, der  
Le Montrachet, berühmteste Weißwein-Lage im  
Burgund. Top Erzeuger. F: 0,3cm-0,5cm;  
E: sehr gut. (27223-19)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1230

620
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP94: The 2009 Puligny-Montrachet Clos 
de la Mouchere is hugely impressive. It bursts  
from the glass with layers of mineral-infused finish, 
showing tremendous energy and focus. Words can 
only fail in capturing the sheer beauty and com-
pleteness of the wine. F: HF; E: sehr gut. 
(27230-44)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

621
BOILLOT, HENRI 2008 0,375L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: It meliorates in the glass and gorgeous 
oyster shell and flinty scents emerge. The palate is 
commendably fresh and focused on the entry and 
beautifully balanced. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. 
(27230-52)

6 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 480

622
BOILLOT, HENRI 2008 0,375L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27230-30)

9 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 820

623
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

LOB97–98: Vibrierende Mineralität, dicht gewo-
ben, komplex, satte Säure. Reiche Fruchtaromen 
mit Aprikose, Weinbergspfirsich, Zitronengras, 

Passionsfrucht, Lavendel und dezentes Anis.  
F: 1,1cm-1,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst  
beschädigt. (27139-20)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

624
PRIEUR, JACQUES 2013 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94, AM90-93: Good density to the precise, 
even chiseled medium weight plus flavors that this 
should easily clean up before it‘s bottled. The fin-
ish is impressively long and 2013 is a powerful 
vintage for this wine. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schm., leicht beschädigt. (27245-13)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

625
PRIEUR, JACQUES 2010 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: This is also beautifully complex. The 
broad-shouldered flavors don‘t lack for muscularity, 
power or intensity, particularly on the driving and 
explosive finish that is bone dry and exhibits the 
classic austerity of a very young and backward 
Corton-Charlemagne. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(27112-46)

1 MAGNUM OHK
EUR 460 - 690

626
MOREAU, BERNARD 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU GRANDES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM91-93: Tthe powerful and vibrant me
dium weight plus flavors enjoy good concentration 
and ample verve on the explosive, intense and  
focused finish. A wine to buy if you can find it.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. (27250-26)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

627
LURTON, J. & FRANCOIS 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Weißweinlage aus einem sehr guten Jahrgang. 
F: 0,4cm-2,2cm; E: sehr gut. (27223-23)

5 FL. IN 6ER OHK
EUR 165 - 300

628
VIOLLAND, LEON 1975 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang: Sehr gutes Jahr auch in Burgund 
mit vollreifen, früh trinkbaren Weinen, die aber teil-
weise ein erstaunliches Alterungspotential zeigen. 
Das Haus Leon Violland verfügt über große Keller 
und die Weine über eine sehr gute Qualität.  
F: 2,1cm; E: minimalst verschm., minimalst be
schädigt; Z: helles Strohfarben. Klar. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27086-10)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

629
VANDERMEULEN 1947 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94-98: Gülden, cremig, weich und reif mit viel 
Schmelz und feiner Süße, aber auch guter, tragen-
der Säure, sehr lang am Gaumen und sicher noch 
mit genug Standvermögen für etliche Jahre. Ver-
kostet 1997-2014. F: 6,5cm; E: stark verschm., 
leicht beschädigt; Z: Typische goldene Kapsel mit 
korrekten Falzen. Leicht korrodiert. Klares, helles 
Strohgelb. Minimales, staubfeines Depot. 
(27254-42)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

630
VANDERMEULEN 1947 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: klar, wenig feines Depot. Kapsel seitlich kontrol-
liert. Vandermeulen klar lesbar. (26848-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

631
CH. HAUT BRION BLANC 1983 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL93, B****: A great future. It had more depth 
and vinosity and far more power than Laville 
Haut-Brion and Pavillon Blanc de Ch. Margaux. 
Mouthfilling and impressive. F: 2,8cm; E: leicht  
verschm., leicht beschädigt; Z: klar & hell. Minimal-
er Farbabrieb an der Kapsel. (27399-1)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

Sheer Beauty 

Muscular Corton Ch.

Beautifully Complex 

	 Lot 629	 Lot 625

Bordeaux Blanc

	 Lot 631	 Lot 637
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632
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**)für den Jahrgang, RP88, TAN87-90: Lem-
on, spice, mint, fresh herbs and a suggestion of 
curry powder on the nose. Fresh and bright in the 
mouth, with the note of Indian spices repeating. 
Not a particularly glyceral style of Laville but long 
and complex on the aftertaste. F: IN; E: sehr gut. 
(27303-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 450

633
CH. LAVILLE HAUT BRION 1997 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27303-4)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 450

634
CH. LAVILLE HAUT BRION 1984 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Typisches Graves-Bouquet mit einer 
feinen Luftnote, darunter Vanille; schöne Aromatik. 
Im Gaumen recht füllig, schöner Schmelz und gel-
be Fruchtklänge. Ein erstaunlicher 84er. F: HS; E: 
minimalst verschmutzt. (27303-12)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 500

635
PAPE CLEMENT BLANC 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: An exquisite nose of honeysuckle, tropical 
fruit, pineapple, green apples, and orange and 
apricot marmalade soar from the glass. Great acid-
ity, a full-bodied mouthfeel and a texture more akin 
to great grand cru white Burgundy put this wine in 
a class by itself. This is pure perfection in white 
Bordeaux. F: IN; E: sehr gut. (27303-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2520

636
PAPE CLEMENT BLANC 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Can a white get more harmonious than 
this? Sensational from start to finish, building slow-
ly from the perfectly balanced honey, citrus, earth 
and mineral complexity to an extended, long finish. 
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (27303-23)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

637
PAVILLON BLANC 1986 0,75L
WEISSWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-95(2020): Lots of herbaceous freshness, a 
bit of sweet savoury notes and a chemical match-
stick touch. Not to forget hints of floral notes.  
Very mineral on the palate with incredibly pleasant 
acidity and a creamy, just slightly buttery texture.  
F: BON-VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: helles jugendliches Strohfarben. Klar. 
(27254-98)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 420

638
LA CLARTE HAUT BRION ‘14 0,375L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, WS92: This is a gorgeous wine, though it 
will just take a little while for the toasted macada-
mia nut and warm brioche notes to meld fully with 
the core of creamed mirabelle plum, Jonagold ap-
ple, lemon chiffon and tangerine. Be patient. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (27303-2)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

639
CHEVALIER BLANC 1999 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB18/20, JR18/20: Very complex: hon-
eyed and resinous at the same time. Honeyed on 
the palate too but with lovely citrus freshness, 
amazingly youthful and alive. Stunning. F: IN; E: 5x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (27303-13)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

640
CHEVALIER BLANC 1992 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: Rich, melony, waxy, honeyed fruit 
complemented nicely by smoky new oak. Well-
structured and concentrated, with layers of fruit 
and an inner-core of mineral, steely fruit, this is  
formidably endowed. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27303-22)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

641
CHEVALIER BLANC 1990 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Erinnert an einen grossen Viura Wein 
aus Spanien. Das Toasting ist immer noch erstaun-
lich präsent, im Finale ein herrlicher Krach- und 

Salzmandelntouch. Dekantieren - langes Leben.  
F: IN; E: sehr gut. (27303-17)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 990

642
CH. DE FIEUZAL BLANC 2016 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91. FAL91: Frischer grüner Apfel, weiße Blüten, 
ein Hauch von Limetten, Nuancen von Stachel-
beeren. Mittlerer Körper, frischer Säurebogen,  
mineralisch. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: OHK ohne Deckel. (27222-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

643
CH. D‘YQUEM 1978 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95-97(2019), GAB19/20: Im Gaumen saftig, 
zeigt eine sublime Fülle, endet cremig und tanzt 
wieder zwischen Süsse und Nichtsüsse. Man spürt 
seine Firne und spürte dabei auch ganz zarte, 
salzige, mineralische Strohnoten. Verkostet 2015. 
F: VTS-TS; E: sehr gut; Z: klare, helle Strohfarbe. 
(27254-21)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

644
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94+, RP95, WS95: Ripe and dense, but pure 
and beautifully rendered, with gorgeous mango, 
quince, fig and pear fruit flavors woven together 
and offset by quinine, paraffin and blanched almond 
notes. The finish just sings with fruit, minerality and 
a kiss of toast. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27267-61)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

645
CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Bigger and richer than the ‘01, the sensa-
tional 2000 Ermitage le Meal Blanc knocks it out 
of the park with its buttered peach, wood smoke, 
orange liqueur, honey and hazelnut-driven bouquet. 
F: 0,3cm; 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27303-19)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

Pure Perfection

Gorgeous La Clarte

Y De Yquem 

Pure White Rhone
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646
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Notes of pear liqueur intertwined with fino 
sherry, peaches, minerals, nuts, and licorice are 
offered in an amazingly concentrated, super-
extracted style that manages to be delicate as  
well as precise. This is a 40-50 year dry white.  
F: 0,7cm; E: gut. (27303-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

647
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: In 1997, Michel Chapoutier introduced a 
luxury cuvee of white Hermitage called Le Meal.  
It displays, in addition to cherry notes, an orange 
Grand Marnier characteristic to its fruit. It is an im-
mense, full-bodied, fabulously powerful and con-
centrated dry white with a steely finish. -2040.   
F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. (27267-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

648
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; 1,2cm; 1,6cm; E: minimalst 
verschmutzt. (27303-11)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

649
CHAPOUTIER 2009 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP100: The famous gout de petrol is there 
along with hints of citrus oil, wet steel, crushed 
rocks, quince, white currants, anise and honey-
suckle. Very full, with off-the-charts intensity.  
The result is an amazingly concentrated white wine 
that should drink well for 50+ years. F: 1,0cm - 
1,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27012-38)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

650
CH. RAYAS 1997 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

WS85: Shows excellent ripe fruit underneath the 
awkward traditional, rustic exterior. Buttery and 
toasty, but tasting a bit dry and tough on the pal-
ate, like old wood, it turns up the volume on the 
finish. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt. (27267-24)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

651
CH. BEAUCASTEL 2019 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: It‘s medium to full-bodied on the palate, 
round, ripe and generous, with an expansive feel  
in the mouth and hints of warmth, honey and spice 
on the long finish. Lush and luxurious. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27222-30)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

652
CH. BEAUCASTEL 2018 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP(92-94): A terrific example of Beaucastel‘s 
white, the 2018 Chateauneuf du Pape Blanc 
boasts lavish aromas of honeydew and tangerine. 
It‘s full-bodied and round, lush and concentrated, 
with terrific length and presence on the palate.  
F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27222-78)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

653
CH. BEAUCASTEL 2017 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP(92-94): It‘s a rich, full-bodied example of white 
Châteauneuf-du-Pape, with honeyed notes of pine-
apple, peach and citrus all playing leading roles, 
while a touch of anise appears on the lingering  
finish. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27222-83)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

654
JABOULET AINE 2000 0,75L
HERMITAGE LE CHEVALIER DE 
STERIMBERG
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The wine possesses great texture, super 
ripeness, a light gold color, and abundant power, 
concentration, and depth. It is one of the most pro-
found wines Jaboulet has produced over recent 
vintages. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr gut bis minimalst 
verschm., minimalst beschädigt. (27133-21)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

655
LA PEIRA 2017 0,75L
VIN DE PAYS DE L‘HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

FAL94: Feiner Blütenhonig, reife gelbe Tropenfrucht, 
florale Nuancen, frische Ananasnoten, zarte Holz
note im Hintergrund. Saftig, stoffig und elegant, 
mineralische Textur, zart kalkig-salzig im Abgang, 
bleibt gut haften, ein Hauch von Haselnuss und 
Honig, verfügt über sicheres Reifepotenzial für 
viele Jahre. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27222-39)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

656
LA PEIRA 2016 0,75L
VIN DE PAYS DE L‘HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR17/20: Headily floral perfume seems informed 
by the Viognier. Little notes of hazelnuts too. Satin 
texture and excellent cut of acidity. Very youthful 
for a three-year-old wine. Carries its alcohol well. 
Just a tiny bit of texture on the end. Sophisticated 
wine that‘s several cuts above the Languedoc 
white wine norm. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel & Stege. (27222-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

657
TRIMBACH 2004 0,75L
RIESLING CLOS STE. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: Full-bodied, intense, and concentrated with 
partly overripe Riesling berry aromas, this wine has 
a great juiciness and intense fruity taste. More 
flesh and meat than the 2007 with great intensity 
and length; it is a great wine with a huge aging 
potential. -2040. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Korken 
steht ca. 3mm über, leichter Farbabrieb. (27271-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

658
CHAPOUTIER 2004 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

DEC5/5, RP98: The 2004 Ermitage Vin de Paille 
smells like black truffle oil intermixed with orange 
marmalade and honeysuckle, is an amazingly rich 
wine that has put on considerable weight since I 
tasted it last year. This is a legendary wine. -2082. 
F: HF; E: 1x minimal verschm., 2x minimal be
schädigt. (27012-19)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

Amazingly Precise

	 Lot 644	 Lot 646	 Lot 650

RP100 Fabulous 

Off-the-Charts 

Rayas Blanc

Luxurious Beaucastel

Most Profound 

Great Clos Ste. Hune

Rich Vin de Paille

MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   50MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   50 05.09.21   17:4505.09.21   17:45



Munich Wine Company | 51

659
CHAPOUTIER 1997 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Its astonishing white truffle-scented nose 
includes notions of coffee, marmalade, and creme 
brulee. Extraordinarily dense and thick, with sur-
prisingly good underlying acidity, this is a remarka-
ble wine. Sadly, only 100 cases exist. It will last for 
100 years, but it will be impossible to resist in its 
youth. F: 1,3cm; E: sehr gut. (27267-84)

2 HALBFLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 190 - 300

660
CH. D‘YQUEM 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP96: Full-bodied, super concentrated 
and decadently unctuous, the palate exudes waves 
of preserved tropical fruits and citrus sparks 
charged with energetic freshness, finishing epically 
long and wonderfully spicy. -2049. F: IN; E: sehr 
gut. (27267-9)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

661
CH. D‘YQUEM 1997 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle. 
Aromas of honey and spices, with an intense bot-
rytis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange 
peel and lemon rind character. Medium sweetness. 
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN;  
E: sehr gut. (27267-86)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 990 - 1490

662
CH. D‘YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2021): Also, the ‘01 was far sweeter than 
this; indeed, I wouldn‘t call this Yquem dry but pos-
sibly off-dry. There‘s apricot fruit and honeysuckle, 
as well as some marmalade here, but not nearly as 
sweet as one would expect. Solid acidity, great 
length, apricot, beeswax and petrol aromas on the 
nose. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27267-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

663
CH. D‘YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, GAL98: The palate is cohesive, pure and 
exquisitely balanced, sporting just the right amount 
of viscosity. It bursts with tangerine, white peach, 
saffron and fresh fig, flecks of Seville orange mar-
malade appearing on the finish. -2050. F: IN; E: 
sehr gut. (27267-30)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

664
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP96-100, 
GAB20/20, B(00)*****: On the palate from sweet 
to very sweet, depending I think on context, un-
questionably rich, powerful, even assertive, great 
length and intensity, and supported by life-preserv-
ing acidity. One of life´s sublime experiences.  
F: TS-HS; E: fehlt; Z: MOC. Jahrgang 1937 & Lur 
Saluces klar auf der Chateaukapsel und Korken 
lesbar. Dunkelrötliches Mahagoni. Wenig Depot. 
Nackenetikett Cruse, Bordeaux. (26848-54)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2590

665
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: fehlt; Z: MOC. Jahrgang 
1937 & Lur Saluces klar auf der Chateaukapsel 
und dem Korken lesbar. Dunkelrötliches Mahagoni. 
Wenig Depot. Nackenetikett Cruse, Bordeaux. 
(26848-53)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2790

666
CH. CLIMENS 2007 1,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99+: Tasted twice at UGC tastings, it was  
actually under blind conditions that the Climens 
2007 re-confirmed its status as the best Sauternes 
of the vintage. It balances on tiptoe with perfect 
acidity that effortlessly counterpoises those layers 
of rich honeyed fruit; the finish taut, vibrant and 
with a sense of place. -2050. F: 2,3cm=IN-BON; 
E: leicht verschmutzt. (27012-39)

1 MAGNUM
EUR 220 - 300

667
CH. CLIMENS 2001 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20(2020), RP99-100: Ethereal aromas of 
tropical fruits, honeysuckle, and flowers. It is a me-
dium-bodied wine of monumental richness, extraor-
dinary precision/delineation, great purity, and 
moderate sweetness. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27254-97)

3 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

668
CH. CLIMENS 1990 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, JR19-19.5/20(2018), RP95: The su-
perb aromatics of pineapple, acacia, vanilla, and 
honey are followed by a rich, full-bodied, atypically 
powerful Climens that possesses adequate acidity, 
high alcohol, and even higher levels of extract and 
fruit. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(27254-96)

5 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 390

669
CH. SUDUIRAUT 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR18/20, B(92)****: Sweet, hefty; minty, spicy; 
good length and acidity. More recently: waxy  
yellow; rich bouquet; very sweet, full-bodied. 
Showing well. F: 3x IN; 1x VTS; E: 3x leicht  
verschmutzt, 1x verschmutzt; Z: Kapseln leicht 
 korrodiert. (27305-1)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

670
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94: Thick, sweet and chewy with 
extract; an impressively mouthfilling wine with  
lovely framing acidity. Characteristically big and 
peachy. Finishes spicy, shapely and very long.  
F: IN; E: gut. (27308-3)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

671
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2009 0,375L  
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-98, GAB19/20, RP98-100: The palate is 
full-bodied with a mellifluous texture, perfect acidity 

Ch. D‘Yquem  
1937 – 2003

	 Lot 664	 Lot 661

Monumental Climens
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to slice through that rich botrytized fruit, stunning 
balance, citrus peel, apricot, Clementine, lemon 
curd and a hint of ginger. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27012-28)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 120 - 200

672
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT
SAUTERNES 2EME CC 2007 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96-99, RP98: The palate is full-bodied with a 
viscous entry, so pure and caressing with melliflu-
ous honey, apricot and citrus lemon, wonderful de-
lineation on the finish, the thread of acidity 
interwoven through that powerful finish with the 
length of an ocean liner. Brilliant. -2050. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27012-27)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 120 - 200

673
MÜLLER, EGON 1985 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL89: In der Nase feine süße Tropenfrucht, sehr 
einladend nach gelben Pfirsichstücken. Am Gau-
men zartes Karamell, cremige Pfirsichfrucht, besitzt 
eine gut integrierte Säurestruktur, bereits gut aus-
gewogen, feine Zitrusanklänge im Finish. F: HF;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt . A.P. Nr. 12. 
(27142-14)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

674
MÜLLER, EGON 1985 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT93: Eine Scharzhofberger Auslese von Egon 
Müller hatte 2012 tiefes, brilliantes Goldgelb, in 
der Nase weiße Früchte, Bienenwachs, Schiefer, 
am Gaumen herrliche Fülle und nur dezente, durch 
die Säure perfekt abgepufferte Süße, baute enorm 
im Glas aus. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. A.P. Nr. 20, Ver-
steigerungswein VDP 1986. (27142-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

675
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Die Zusatz-Bezeichnung der Gradation beim Eis-
wein gibt es heute nicht mehr. Sehr guter Eiswein-
jahrgang. F: HF; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein 
VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-26)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

676
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschm., leicht 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein 
VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-27)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

677
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt; Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungs-
wein VDP, 13. Oktober 1982, Lot 61. (27142-21)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

678
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: A.P. Nr. 18, Versteigerungswein VDP, 13.  
Oktober 1982, Lot 61. (27142-22)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

679
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1982 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Le Gallais wurde 1954 von der Fami-
lie Egon Müller, dem berühmtesten Weingut an  
der Saar, übernommen. F: 0,4cm-0,6cm; E: mini-
mal verschmutzt; Z: Kapsel leicht korrodiert. A.P. 
Nr. 1, Versteigerungswein VDP, 1x fehlt der Ver-
steigerungsaufkleber. (27142-17)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

680
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1982 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel minimal korrodiert. A.P. Nr. 1, Ver-
steigerungswein VDP. (27142-18)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

681
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1979 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Guter Jahrgang, B***. Seltener alter Egon Müller. 
Das Weingut Le Gallais wurde 1954 von der Fami-
lie Egon Müller, dem berühmtesten Weingut an der 
Saar, übernommen. F: 1,6cm-2,1cm; E: 1x mini-
malst verschm., 1x minimalst verschm., leicht bes-
chädigt; Z: A.P. Nr. 19, Versteigerungswein VDP. 
(27142-11)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

682
MÜLLER, E., LE GALLAIS 1979 0,75L
WILTINGER BRAUNE KUPP  
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,6cm-2,9cm; E: 1x minimalst ver-
schm., minimalst beschädigt, 1x leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: A.P. Nr. 19, Versteigerungs-
wein VDP. (27142-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

683
PRÜM, J. J. 1982 0,7L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL94: Feine Steinobstanklänge, feine Kräuter-
würze, ein Hauch von Blütenhonig, kandierte Or-
angenzesten. Saftig, elegante Textur, ein Hauch 
von reifer Ananas, gut integrierte Fruchtsüße, fines-
senreich strukturiert, mineralisch und anhaltend, 
bleibt sehr gut haften. F: 0,1cm-1,0cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: A.P. Nr. 26, Versteigerungs-
wein VDP. (27142-6)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

Egon Müller  
Scharzhofberger

	 Lot 673	 Lot 674	 Lot 675

Egon Müller  
Wiltinger Le Gallais

Prüm Finesse
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684
PRÜM, J. J. 1982 0,7L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF-0,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: A.P. Nr. 26, Versteigerungswein VDP. (27142-7)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

685
DÖNNHOFF 2001 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE  
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP100: A wine of sumptuous ripeness and blazing 
acidity. An offering of magnificent purity, it is im-
mensely concentrated, powerful, lush, refined, and 
vibrant. Bravo! F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: A.P. Nr. 21 Kapsel leicht korrodiert. (27012-51)

1 HALBFLASCHE
EUR 200 - 350

686
DEINHARD 1975 0,75L
BERNKASTELER DOKTOR  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Der große Jahrgang 1975 steht im Schatten von 
1976, dabei ist er genauso gut, aber haltbarer.  
Der Bernkasteler Doktor gilt zu Recht als eine der 
besten Lagen der Mosel. F: 0,4cm; 2,3cm; 2,8cm; 
E: 2x leicht verschmutzt, 1x verschmutzt. 
(27271-32)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

687
CHRISTOFFEL, JOS. JR. 2017 0,75L
ERDENER PRÄLAT  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die Spitzenauslese aus dem Traditionshaus Jos. 
Christoffel Jr. Sehr guter Jahrgang und eine der 
besten Lagen an der Mosel. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (27122-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

688
HAAG, FRITZ 1988 1,5L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESL. AUSL. LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Extrem seltene Flasche von Fritz Haag. Lange 
Goldkapsel, sehr guter Jahrgang, die Spitzenlage 
von Haag und ein Top Zustand! F: HF; E: minimalst 
verschm., minimal beschädigt; Z: signierte Flasche, 
A.P. Nr. 15, Flasche Nr. 20 von 135. (27142-32)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 990

689
MOLITOR, MARKUS 2015 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP100: The acidity is perfectly integrated, and the 
wine is incredibly round, lush and intense, with 
very fine tannins that are a result of the basket 
pressing and Stocking cask fermentation for 10 
months. F: HF; E: gut. (27012-46)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

690
DISZNOKÖ 1993 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

RP95: The bouquet is very powerful, with marma-
lade, dried apricot, allspice, touches of wild mush-
room and caramelized pear. Well-balanced with 
very fine acidity, it remains youthful and very har-
monious with a complex finish offering notes of 
marmalade, dried quince and a touch of truffle.  
Divine. -2035+. F: HF; E: sehr gut; Z: 12% Vol., 
Zucker 159g/l, Säure 10,5g/l. (27305-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

691
DISZNOKÖ 1993 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 12% Vol., Zucker 
159g/l, Säure 10,5g/l. (27305-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

692
DISZNOKÖ 1993 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 12% Vol., Zucker 
159g/l, Säure 10,5g/l. (27305-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

693
KARUIZAWA 1996 0,7L
16 YEAR OLD SINGLE MALT WHISKY 
GHOST SERIES 1
(JAPAN)

59.5% Vol. This is one of only 140 bottles! 
Karuizawa 1996-2013, cask 3681. whiskyauction-
eer.com: Karuizawa produced outstanding whis-
kies, many of which have received international 
aJCLaim. They have released almost 300 single 
casks which are becoming increasingly rarer and 
rarer as demand soars. This limited bottling was 
distilled in 1996 and bottled in 2013. Produced 
from single sherry cask #3681, which yielded only 
140 bottles. This is the first in the Ghost Series,  
a selection of rare Japanese whiskies from former 
Nonjatta chief editor, Stefan Van Eycken. Each  
bottle in the collection features a Yukiyo-e artwork 
from Yoshitoshi‘s New Forms of 36 Ghosts. F: TS-
HS; E: sehr gut; Z: Bottle 47 only of 140 pro-
duced. (26872-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 6900 - 11900

694
MACALLAN 1965 0,75L
17 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND 
MALT SPECIAL SELECTION
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

43% Vol. Whiskybase 92/100. Rare Macallan  
Single Malt distilled in 1965 before a 17 year mat-
uration (in sherry casks, of course). It was bottled 
in 1984. Hugely collectible for whisky historians.  
F: IN-BON; E: minimalst verschm., minimalst be
schädigt; Z: bottled 1984. Rückenetikett Pro No-
bilitate Erbert, Hainzl & Co, Deutschland. (27241-1)

1 FLASCHE
EUR 2350 - 3950

RP100 Sumptuous 

RP100 Incredible 

Ghost Series 1

Macallan 1965 

	 Lot 694	 Lot 695
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695
MIDLETON BOTTLED 1987 0,75L
VERY RARE IRISH WHISKEY
(IRLAND)

40% Vol. whiskyautioneer: This famous blend of 
whiskies was produced by Jameson‘s Master  
Distiller, Barry Crockett. Midleton Very Rare was 
released in very limited quantities on an annual  
basis since 1984 until 2012. The whiskey is aged 
somewhere between 12 and 25 years and ma-
tured solely in Bourbon casks. Each bottle carries 
a signature from Barry Crocket and has an individ-
ual bottle number. F: HF; E: sehr gut. (27305-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 590 - 990

696
HIGHLAND PARK NV 0,7L
21 YEARS OLD SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

46% Vol. homepage: Impressively rounded and 
unique flavour. As the warm spices and rich dried 
fruit flavours of the European casks mingle with the 
sweeter, exotic fruit notes from the bourbon hogs-
heads, the softer influence of the refill casks finish-
es off the harmony. F: IN; E: sehr gut; Z: November 
2019 release. Intensive goldene Farbe. (27282-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

697
HIGHLAND PARK NV 0,7L
21 YEARS OLD SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: November 2019 
release. Intensive goldene Farbe. (27282-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

698
HIGHLAND PARK NV 0,7L
21 YEARS OLD SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: November 2019 
release. Intensive goldene Farbe. (27282-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

699
HIGHLAND PARK NV 0,7L
21 YEARS OLD SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ORKNEY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: November 2019 
release. Intensive goldene Farbe. (27282-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

700
TOMATIN CU BOCAN 1990 0,7L
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

52.9% Vol. drankdozijn.de: Die Cù Bòcan-Serie 
besteht aus mehreren Publikationen und ist nach 
einem mythischen Hund benannt, der in der Nähe 
der Destillerie gesehen worden sein soll. Dieser 
Tomatin Whisky reift in Ex Bourbonfässern von  
Islay. Das Endergebnis ist ein rauchiger, würziger 
und geheimnisvoller Whisky mit verführerischen 
Noten von tropischen Früchten; abgefüllt in 
Fassstärke. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Limit-
ed Edition, peated islay bourbon barrels. Farbe 
und Depot nicht sichtbar. (27282-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

701
TOMATIN CU BOCAN 1990 0,7L
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Limited 
Edition, peated islay bourbon barrels. Farbe und 
Depot nicht sichtbar. (27282-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

702
TOMATIN CU BOCAN 1990 0,7L
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Limited 
Edition, peated islay bourbon barrels. Farbe und 
Depot nicht sichtbar. (27282-15)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

703
GELAS ARMAGNAC 1956 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. homepage: Family traces go way back to 
1246, in the form of the King’s Musketeer, D’Artag-
nan (born Charles de Batz), but it was really not 

until around the middle of the 19th century that the 
Gélas family linked its own destiny to that of Arma-
gnac. F: 3,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: intensive 
dunkle Mahaghonifarbe. Originale Lackversiege-
lung. Jahrgang auf Korken klar lesbar. (27227-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

704
SLYRS 2006 0,7L
BAVARIAN SINGLE MALT
(BAYERN, DEUTSCHLAND)

43% Vol. Produziert wird der Single Malt, welcher 
der erste bayrische Single Malt Whisky ist, am  
bayrischen Schliersee von der Destille Slyrs seit 
1999. Verwendet wird natürlich nur bayrische 
Gerste. Der Whisky reift 3 Jahre in amerikanischen 
Weißeichenfässern mit 225l, nachdem er zweifach 
destilliert wurde. Anschließend wird er per Hand 
von Slyrs in limitierter Auflage abgefüllt. F: VTS;  
E: sehr gut. (27298-65)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

705
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA 
MALMSEY 1880 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Süßer Jahrgangsmadeira aus einem traditionellen, 
bekannten Handelshaus. F: IN; E: gut; Z: Mahago-
nirote Farbe und wenig feines Depot. Originale 
Halsbanderole des I.V.M. (27272-76)

1 FLASCHE
EUR 620 - 940

706
FERREIRA MENERES, 1880 0,75L
MADEIRA RESERVE
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 140 Jahre alter Madeira aus einem alten  
Handelshaus für Madeira- & Portweine. Literarisch 
nichts zu finden. F: BON; E: verschmutzt; Z: Kapsel 
mit Lagerspuren. (27272-75)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

Very Rare 1987

Impressive 21 Years

Mythischer Hund 

Bayrischer Whisky

Madeira & Port
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707
BARROS 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Keine Bewertung für Jahrgang 1940. Folgejahrgang 
1941 von Axel Probst mit 18 von 20 Punkten be
wertet. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: intensiv  
bernsteinfarben, wenig feines Depot, originale 
Lackkapsel leicht korrodiert und minimal beschädigt, 
abgefüllt 1979. (26825-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

708
FONSECA 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(99)*****, RP93: Undeniably charmin. A floral, 
exotic, flamboyant bouquet, a sweet, fleshy style, 
but not a great deal of weight or massiveness.  
Heady alcohol, sweet tannin, and a velvety texture 
make for a gorgeous finish. F: IN; E: minimal be
schädigt. (27222-52)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195

709
MONMANY, JOSEP 1902 1L
FRUITS SELECTES VI RANCI PUR
(PENEDES, SPANIEN)

Extremely rare 119 years old Rancio wine from the 
disappeared vineyards owned by the Monmany 
family in San Feliu de Llobregat, in the outskirts of 
Barcelona, Spain. Made in minute quantities, this 
Vi Ranci Pur (Pure Dry Rancio Wine) was until re-
cently served only on special occasions to a wine-
maker’s family and friends.The wine was entirely 
vinified from vintage 1902 and bottled in mid-‘30s 
by the Institut Agricola Catala de Sant Isidre, the 
oldest agricultural association in Spain. Harvested 
from passerillé old-vine grapes, fermented with 
native yeasts, taking years to complete fermenta-
tion. Left outside in glass demijohns and very old 
barrels. The barrels were not topped-up and no 
sulfur was added, occasionally allowing the rare 
barrel to develop flor. The wine concentrated via 
evaporation as it gradually oxidized. F: TS; E: gut; 
Z: intensives Goldorange. Mittlere Menge 
großstückiges Depot (unfiltiert). Kapsel leicht kor-
rodiert. (27254-59)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

710
SAN GUIDO SASSICAIA 2015 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95+, RP97, WS97: Rich and concentrated, 
this red features black currant, blackberry, violet, 
mineral and spice flavors. Dense yet lively, struc-
tured yet impeccably balanced, with vibrant acidity 
driving the long, fruit-filled aftertaste. -2042. F: IN; 
E: sehr gut. (27272-68)

1 MAGNUM OHK
EUR 680 - 940

711
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE98, RP97: A solid core of dark fruit and spice 
that characterizes this famous Tuscan blend. Pro-
found precision and focused detailing. The wine’s 
complexity emerges slowly with subtle notes of 
savory spice and tobacco. F: IN; E: sehr gut. 
(27112-20)

1 MAGNUM
EUR 540 - 690

712
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27112-19)

1 MAGNUM
EUR 540 - 690

713
SAN GUIDO SASSICAIA 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27112-18)

1 MAGNUM
EUR 540 - 690

714
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS95: Ripe black cherry and blackberry 
flavors pick up rosemary, mineral and spice accents 
in this red, which is concentrated and intense, fresh 
and focused. Racy midpalate, this leans toward 
black currant and cedar notes on the solid finish. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (27112-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 730

715
SAN GUIDO SASSICAIA 2011 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27112-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 730

716
SAN GUIDO SASSICAIA 2009 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+, GAL97+: The perfectly integrated acidity 
and a vibrant floral character from the cabernet 
franc give the middle palate terrific lift. Though very 
ripe in its flavor profile, this wine conveys a rare 

lightness of touch that is typical of Sassicaia  
but rare for this vintage on the Tuscan Coast.  
F: 0,6cm; E: sehr gut. (27112-23)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 2160

717
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP97: The wine performs beautifully with 
an exalted performance and ethereal aromas. It 
boasts finesse, elegance and grace. Yet, it also 
shows unmistakable richness and structure that 
gives the wine an enormous presence in terms  
of mouthfeel. -2035. F: 1,4cm; E: sehr gut. 
(27112-22)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 2160

718
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of currant, 
new oak and fresh herbs, with hints of spices. Full-
bodied, with very chewy tannins and an outstand-
ing concentration of fruit. F: 1,3cm; E: sehr gut. 
(26827-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

719
SAN GUIDO SASSICAIA 2004 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90-93, WS94: Shows aromas of chocolate, 
currant and blackberry, with a hint of Spanish  
cedar. Full-bodied, with firm, velvety tannins and a 
long finish. Racy and very well-structured. Builds 
on the palate. Cabernet Sauvignon and Cabernet 
Franc. F: 1,4cm; E: sehr gut. (27272-69)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 2180

720
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP92, GAL93: Ample, sweet and expan-
sive, the 2003 Sassicaia offers generous notes of 
sweet dark fruit intermingled with notes of spices, 
herbs, earthiness and smoke in a full-bodied, opu-
lent expression of this wine. F: 2,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (26827-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

Dry Rancio 1902

Sassicaia  
1985 – 2015

Kollektion 3L

Impeccably Vibrant

	 Lot 716	 Lot 722
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721
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93: Shows its class. Loaded with fruit. 
Rich yet balanced, with lots of jammy and plummy 
character. Full-bodied, with round tannins and a 
silky finish. Exotic. Sass made excellent wine again 
in a less than easy year. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(27112-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1290 - 1680

722
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27303-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 450 - 690

723
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20: Serious, savoury, dense. Sturdy. But so 
refreshing. Vibrant and top quality by any measure. 
Zing! F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: minimal ver-
schmutzt. (27303-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 480

724
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS88: Elegant for its pretty berry, cassis 
and dried herb aromas and flavors, this wine is of 
medium body, with medium, round tannins and a 
delicious finish. F: BON; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27131-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

725
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, JR18/20: Deep garnet still. Fine leafy 
pencil lead nose but not green. Amazing freshness 
and purity on the nose. Still has fine dark cherry 
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and mouth-
watering. Elegant and still has some sweetness.  
F: BON; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27131-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

726
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP93: Tones of balsam herb and crushed 
mineral are important components of the wine‘s 
elegance. The mouthfeel is structured and richly 
textured, but balanced by its acidity. F: IN; E: be
schädigt, leicht verschmutzt. (27230-37)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 600

727
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, WT97-100, RP100: In truth, the 1985 
Sassicaia does reveal a new perspective onto its 
perfection each time you have the fortune to taste 
it. Layer of bright almond-like sweetness that I 
don‘t recall tasting before. The wine seems to be 
getting younger, not older. Even its appearance is 
remarkable. -2035. F: VTS; E: minimal beschädigt; 
Z: Granatrote Farbe, sehr wenig, feinsandiges  
Depot. (27115-7)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2190

728
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt;  
Z: Granatrote Farbe, wenig, feinsandiges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (27115-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2290

729
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Granatrote Farbe, wenig, feinkörniges Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (27115-5)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2290

730
TENUTA ORNELLAIA 2015 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL100, RP100: The wine is absolutely teeming 
with sensorial spirit that is transmitted through the 
bounty of the bouquet and the solid tannins of the 
mouthfeel. The 2015 vintage is characterized by  
a level of sheer exuberance. The 2015 Masseto 
takes the best of all those past vintages and con-
fines those qualities to this single, spectacular  
bottle. -2050. F: IN; E: sehr gut. (27245-6)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

731
TENUTA ORNELLAIA 2015 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27245-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 920

732
TENUTA ORNELLAIA 2014 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, FAL95:  Komplex, elegant, feine Holzwürze, 
zart nach Karamell, präsente Tannine, gute Frische, 
bereits zugänglich, mineralischer Nachhall, dezente 
Röstanklänge im Nachhall. F: IN; E: stark verknit-
tert. (27245-4)

1 FLASCHE
EUR 370 - 620

733
TENUTA ORNELLAIA 2014 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., minimal  
verknittert. (27245-3)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

734
TENUTA ORNELLAIA 2014 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27245-2)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

735
TENUTA ORNELLAIA 2008 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97+, RP97+: It boasts tons of energy in a 
tense, inward style I can only describe as implo-
sive, as if the wine is holding back all of its energy. 
A deep core of black fruit, grilled herbs, licorice 
and new leather emerges from time to time, but the 
tannins are still imposing. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt. (27267-57)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1240

736
TENUTA ORNELLAIA 2007 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL98: Rich, explosive and powerful in the 
glass, the 2007 Masseto dazzles from the very first 
taste. Layers of dark fruit, mocha, chocolate, black 
cherry and spice build into the huge finish. This is 
a tremendous show from the 2007. F: IN; E: sehr gut. 
(27267-55)

1 FLASCHE
EUR 540 - 720

737
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL99, RP100: This is a wine of sheer power, 
bliss, opulence, infinity and sublime seduction. This 
Merlot-based masterpiece hits all your senses with 
the grace of a ballerina and the power of a heavy-
weight. F: IN-BON; E: sehr gut. (27012-17)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1950 - 2670

Rich & Exotic 2000

Amazing Freshness 

Sassicaia 1985

Sublime Seduction 
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738
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(27267-27)

1 FLASCHE
EUR 650 - 890

739
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS96: Smells like chocolate mousse, with 
crushed raspberry and hints of flowers. Full-bod-
ied, with chewy tannins and a rich, fruity finish. This 
is powerful and structured Merlot, with layers and 
layers of everything. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(27012-18)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1390 - 2100

740
TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt. 
(27227-6)

1 FLASCHE
EUR 500 - 700

741
TENUTA ORNELLAIA 2004 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, GAL100: The 2004 Masseto, is positively 
stellar. I have always adored the 2004 for its silky 
tannins, stunning aromatic presence and total fi-
nesse, all of which are on display today. Beautifully 
pure to the long finish and profoundly beautiful in 
every way, the 2004 has it all. F: IN-BON; E: sehr 
gut. (27227-5)

1 FLASCHE
EUR 540 - 780

742
TENUTA ORNELLAIA 2003 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, RP93-96: Ample and expansive on the pal-
ate, it displays much opulence in its generous fruit, 

with awesome concentration, outstanding length 
and a lovely vein of minerality which provides a  
level of freshness that is surprising for the vintage.  
F: IN-BON; E: minimalst beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (27227-4)

1 FLASCHE
EUR 470 - 650

743
TENUTA ORNELLAIA 2002 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL92, RP90-95: On the palate it is a decidedly 
slender Masseto, with less concentration than is 
typical of this wine, but the fruit is vibrant and 
fresh, the oak well-integrated, and it offers much 
persistence as well as length in a more linear  
expression of this wine. F: IN; E: minimalst be
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(27227-3)

1 FLASCHE
EUR 470 - 650

744
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, FAL100, WS99-100: Shows fine tension 
between the firm, vibrant structure and ripe fruit, 
with grace notes of Mediterranean herbs, cigar  
box and mineral. Velvety and long, with a fabulous, 
fresh aftertaste. -2038. F: IN; E: sehr gut; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (27227-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1050

745
TENUTA ORNELLAIA 2000 3L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, CT94, GAL94: Plum, blackberry jam, choc-
olate, licorice and spice infuse the 2000 with strik-
ing layers of nuance to play off its exotic, unctuous 
feel. Stylistically, the 2000 is very much on the  
extroverted side of things. -2030. F: 3cm=BON; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel gesprungen, im Haus wachsversiegelt. 
(27313-1)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1990 - 2990

746
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, WS97, RP97: The wine blossoms 
beautifully on the mid-palate and finish, with layers 
of expressive fruit and fabulous overall balance. 
This is a stunning Masseto. F: IN-BON; E: sehr 
gut; Z: Kapsel unten leicht beschädigt. (27227-1)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

747
TENUTA ORNELLAIA 1995 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-96, GAL95: Still quite rich, deep and pliant, 
the 1995 offers up a compelling fabric of sweet 
dark cherry, plum, licorice and mocha. Now gently 
softened by the slow passage of the years, the 
1995 is mature but also has enough depth to drink 
well for another decade or so. F: IN; E: sehr gut. 
(27267-82)

1 MAGNUM OHK
EUR 1090 - 1680

748
TENUTA ORNELLAIA 2008 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: A rich tapestry of licorice, tar and camphor 
notes develop in the glass, adding considerable 
complexity. The 2008 is a huge, structured Ornel-
laia endowed with massive structure. It has come 
together beautifully since the early days when it 
was a tannic beast. -2033. F: 1,3cm=IN; E: sehr 
gut. (27301-5)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

749
TENUTA ORNELLAIA 2008 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln mini
maler Farbabrieb. (27230-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1560

750
TENUTA ORNELLAIA 2008 0,375L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27230-39)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 390

Positively Stellar

Simply Fabulous

Chocolate & Licorice

	 Lot 730	 Lot 745
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751
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 2001 - 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltene Vertikalen-Kiste mit 1 Flasche pro Jahrgang 
2001 (3Gl.GR, RP96, TAN94, WS95),  
2002 (3Gl.GR, RP92, WS90, DEC4/5),  
2003 (RP93, TAN92, WS92),  
2004 (RP95, GAL95, WS97), 
2005 (WS95, RP93)  
2006 (FAL95, RP97).  
F: IN; E: sehr gut; Z: Box Nr. 459/1000. 
(27012-15)

6 FL. IN KOLLEKTIONSKISTE
EUR 890 - 1350

752
TENUTA ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-96, GAL95: Still quite rich, deep and pliant, 
the 1995 offers up a compelling fabric of sweet 
dark cherry, plum, licorice and mocha. F: VTS;  
E: leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (27131-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

753
TENUTA ORNELLAIA
ORNELLAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, GAL92(für die Magnum): The 1993 Ornel-
laia is just plain beautiful. Plums, tobacco, spice 
box, cedar and spices come together with notable 
elegance. The wine possesses exceptional purity 
in a soft, approachable style. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27131-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

754
MONTEVERTINE 1990 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93, JR19/20: Mature, interesting, con-
fident nose. Still quite marked taninin and acidity 
but a fine wine. Very elegant and with some spicy 
notes. Long, competent, very well-made wine in-
deed. F: 3,5cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel minimaler 
Farbabrieb. Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(27316-95)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1800 - 3500

755
MONTEVERTINE 1990 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: HS; E: gut; Z: Rückenetikett mini-
malst verschmutzt. Minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (27250-44)

1 FLASCHE
EUR 390 - 680

756
MONTEVERTINE 1985 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, CT95, WS93: Very fine indeed. Dark ruby 
in color, with intense blackberry and mint aromas. 
Full-bodied, with chewy tannins and a wonderful, 
concentrated fruit aftertaste. Silky and pleasurable. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (27298-36)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

757
ANTINORI TIGNANELLO 2015 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL98, WS97: Dense and intensely flavored, 
with violet, black currant, blackberry, graphite, wild 
herb and spice aromas and flavors, this is concen-
trated and solidly built, yet also harmonious, vibrant 
and pure. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and 
Cabernet Franc. -2035. F: 2,2cm; E: sehr gut. 
(27272-71)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 840

758
ANTINORI TIGNANELLO 2013 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

JS97, RP96: This is a harmonious and beautifully 
integrated wine that reveals black fruit and baking 
spice. -2035. F: 2,2cm=IN; E: sehr gut. 
(27272-72)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1450 - 1790

759
ANTINORI TIGNANELLO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultjahrgang! WS92, 3Gl.GR, RP94: Intense  
gamey, savoury aromas with an undercurrent of 
dark cherry jam, fresh cracked black pepper and a 
pleasant hint of mushroom. Good concentration of 
dried fruit flavours, a pleasant savoury meatiness 
and some spice. F: VTS; E: minimalst verschmutzt. 
(27012-53)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

760
ANTINORI SOLAIA 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE96, GAL97, RP96: Endowed with massive 
amounts of concentration as well as structure. 
Packed with the essence of blackberries, choco-
late, tar, smoke, cassis and menthol, this layered 
beauty exhibits great length and a persistent, 
warmly alcoholic finish. F: IN; E: sehr gut. 
(27012-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

761
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, WS95: This is all in harmony.  
Aromas of mint, berry and currants. Full-bodied, 
with very fine tannins and a long claret-like finish. 
The Cabernet Sauvignon in the blend really comes 
out now. Will age well for many years to come.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27012-56)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

762
CASE BASSE SOLDERA 1988 0,75L
INTISTIETI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: This large-scaled, intensely fragrant Brunel-
lo offers up a lavishly exotic and decadent bouquet 
of grilled meats, hickory smoke, jammy peaches as 
well as red and black fruits, coffee, and spices. 
Full-bodied, with authoritatively rich, supple flavors 
oozing with glycerin and extract. F: BON-VTS;  
E: 2x minimal, 1x leicht beschädigt; Z: leichter  
Farbabrieb an den Kapseln, minimal beschädigt, 
leicht verknittert. (27315-9)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

763
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92-97, JR19/20, GAL96: It is drop-dead gor-
geous. It possesses superb inner perfume and a 
full-bodied, ripe and opulent expression of fruit.  
F: IN-BON; E: leicht beschädigt; Z: Intensives  
reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes  
Depot. Kapsel minimal beschädigt. (27255-28)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

764
CASE BASSE SOLDERA 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, GAL96: Crushed flowers, sweet red 
cherries, raspberries and tobacco meld together  
in a soft, gracious Brunello that is giving all it has 

Collectors Box

Pergole Torte 1990

Wild Tignanello

Lavishly Exotic 
Case Basse Soldera
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today. This is a distinctly feminine Brunello built on 
understated persistence and pure class. Tasted 
2015. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler bis leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
leicht verknittert. (27315-10)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

765
CASE BASSE SOLDERA 1987 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, leicht ver-
knittert. (27315-11)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

766
CASE BASSE SOLDERA 1984 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT95-98, GAL94: Soldera‘s 1984 Brunello di 
Montalcino is almost shockingly good. Sweet to-
bacco, dark cherry, licorice, smoke, leather and 
herbs are all suggestive of a Brunello that is fully 
mature, and yet the 1984 seems to find an extra 
register of nuance and vibrancy as it continues to 
open up in the glass. Tasted 2016. F: BON-VTS; 
E: leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel minimaler 
Farbabrieb. (27290-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

767
CASE BASSE SOLDERA 1984 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot, üppige Menge grobblättriges Depot. 
Kapsel minimaler Farbabrieb. (27290-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

768
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-97: The aromas were terrific, floral and cher-
ry, with a refined earthiness. Sour cherry, tobacco, 
a hint of caramel, great acidity, and very impressive 
length. Tasted 2018. Einen Tag vor dem Genuß 
öffnen, ein Glas entnehmen und dann verstöpselt 

kühl stehen lassen bis zum Abendessen am Tag 
darauf. F: IN; E: gut; Z: intensives Granatapfelrot. 
Wenig, staubfeines Depot. Flasche rekonditioniert 
im Weingut am 24.06.2006 mit Zertifikat. Rücken
aufkleber: Sig de Rham, Poalo. Firenze, Italien. 
(27254-94)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

769
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: intensives Granatap-
felrot. Wenig, staubfeines Depot. Flasche rekondi-
tioniert im Weingut am 24.06.2006 mit Zertifikat. 
Rückenaufkleber: Sig de Rham, Poalo. Firenze, 
Italien. (26848-39)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

770
CASANOVA DI NERI 2004 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS96: Offers crushed berries, with flowers 
and sandalwood. The nose is reserved, but inter-
esting. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
long finish. Very tight and stylish. Racy and power-
ful. Needs time. F: 2,8cm=IN; E: sehr gut; Z: origi-
nale Lackkapsel. (27292-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 550

771
CASANOVA DI NERI 2001 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS97: Dark color with intense blackberry, 
chocolate and lightly toasted oak. Full-bodied and 
ultravelvety, with caressing tannins. Vanilla, choco-
late and berry. Goes on for minutes. F: HF; E: sehr 
gut; Z: originale Lackkapsel. (27292-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 590

772
CASANOVA DI NERI 1999 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Delivers a wonderful concentration of 
crushed blackberry, raisin, treacle tart and dark 

chocolate. Full-bodied, with big, velvety tannins 
and loads of ripe fruit. A Porty, powerful wine.  
Superb. F: 3,6cm; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapsel. (27292-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 520

773
POGGIO ANTICO 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94(2019): Exquisite!! The perfect floral with 
silky beautiful texture. Gracious and delightful.  
F: IN-BON; E: gut. (27138-40)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

774
POGGIO ANTICO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90: Sweet, expansive nose of plum and lic-
orice shows the customary aromatic finesse of the 
house. Supple, velvety, and elegant, with a sweet 
plummy flavor. Offers consistent texture from entry 
through to the firmly tannic, long finish. F: IN-BON; 
E: gut. (27138-32)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

775
CERBAIONA 2016 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

www.extrawine.com 96/100: The wine that comes 
out is a small masterpiece. The nose is broad, 
fruity, floral, balsamic, ethereal, spicy. In the mouth 
it is powerful, warm, silky, rich, very fine, harmoni-
ous. F: IN; E: sehr gut; Z: Originale Wachskapseln. 
(27222-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

776
CERBAIONA 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: A nuanced and delicate wine that offers 
ample power, intensity and length. What the wine 
does best is paint a portrait of the grape in its 
most pure and naked state. It offers crisp outlines 
with loads of wild berry, blue flower and moist 
earth on the inside. -2040. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Originale Wachskapseln. (27222-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

Terrific Biondi Santi

Tenuta Nuova 3L

	 Lot 754	 Lot 771

Masterpiece 2016
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777
VERBENA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Intense aromas of chestnuts, meat and 
ripe fruit. Smoky. Turns to fresh fruit after a few 
minutes in the glass. Full-bodied and soft, with 
silky tannins and a long, fruity finish. F: IN-BON;  
E: gut. (27138-18)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

778
VALDICAVA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP96+: The 2004 Brunello di Montalcino 
Riserva Madonna del Piano continues to develop 
very positively. This huge, concentrated Madonna 
del Piano dazzles for the richness of its fruit and 
the delineation of its aromas. The clean, vibrant 
finish suggests many years of cellaring potential. F: 
IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (27385-11)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 435

779
VAL DI SUGA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: A fine and silky Brunello. Aromas of licorice, 
tea and berries, with a hint of earth. Medium-bod-
ied, with soft, fine tannins and a dried cherry and 
spice finish. F: BON-VTS; E: minimalst ver-
schmutzt. (27138-25)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

780
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: A gorgeous display of herbal-tinged black 
cherry, sweet white smoke, cedar and cloves. The 
textures are silky and polished, as this coasts ef-
fortlessly across a core of salty minerals and bright 
acids, taking on a decidedly savory, umami note.  
-2038. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom Win-
zer signiert. Originale Wachskapsel. (26855-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

781
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

782
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-14)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

783
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine  
offers subtle, alluring aromas of baked plum, fra-
grant blue flowers and pipe tobacco. The succu-
lent, chewy palate brings juicy Morello cherry, 
raspberry jam and licorice tones framed in firm, 
velvety tannins. –2030. F: 1,7cm; E: sehr gut;  
Z: Flasche vom Winzer signiert. Originale Wach-
skapsel. (26855-25)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 420

784
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20, RP95, GAL97: Depths of mineral- 
encased black cherries, sage, allspice, licorice, 
tobacco and crushed violets lift up from the glass. 
It’s seamlessly silky, even as the palate is pep-
pered with tart red and black berries, nervous  
acids and savory exotic spices. F: 1,2cm; E: sehr 
gut; Z: Flasche vom Winzer signiert. Originale 
Wachskapsel. (27019-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 300

785
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Auf der 
Flasche handsigniert vom Winzer. originale Wachs
kapsel. (27085-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 300

786
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(27019-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 300

787
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Auf der Flasche 
handsigniert vom Winzer. originale Wachskapsel. 
(27085-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 300

788
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(27019-16)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 300

789
TUA RITA REDIGAFFI 2015 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: A beautiful and expressive blockbuster.  
This vintage delivers a unique level of intensity and 
power that is very much linked to the easily ripened 
fruit obtained in this warm and sunny vintage. The 
wine is structured and firm in terms of mouthfeel. 
F: 1,9cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27112-24)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2290 - 2980

790
TUA RITA 2016 3L
GIUSTO DI NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: It exudes gravitas and importance with every 
sip, showing consecutive, deep layers of minerality, 
dark stone, spice and rich fleshy fruit, all bound by 

Riserva Paganelli 
2012 – 2016 DMG

Succulent Morello

Perfectly Balanced 

Beautiful Blockbuster

	 Lot 780	 Lot 789

Exudes Gravitas
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tight structure and fiber. This wine is remarkable 
both in terms of texture and dimension. This is sure 
to be an interesting wine to follow as it opens up 
over the years. -2040. F: 2,4cm; E: sehr gut. 
(27272-70)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 490 - 750

791
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98+: A soft and contoured mouthfeel followed 
by elegant tannins, balanced acidity and a long 
finish that wraps over the palate with silky intensity. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (27316-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

792
SAN GIUSTO A RENTENNANO
LA RICOLMA 2007 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: Medium in body, the wine possesses 
remarkable class and elegance. A final burst of 
sweet red berries, flowers and spices informs  
the breathtaking, exceptionally fine finish. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel minimalster 
Farbabrieb. (27303-3)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 260

793
REIMITZ 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

www.finkenweine.de: Der Ausspruch, dass Wein 
Poesie in Flaschen sei, trifft wohl auf sehr wenige 
Weine so gut zu wie auf den 2016er Reimitz.  
Etwas Schwarzkirsche, vielleicht ein Hauch Bluto-
range, entwickelnder Tee(r)-Aromen und appetit
anregende, feine dezente Kräuter. Das ist einer der 
größten Weine Italiens. Punkt. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (27222-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

794
REIMITZ 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

finkenweine.de: Der 2015er vereint die sonnige 
Kraft und Reife des 2011ers mit dem würzigen 
Ausdruck des 2013ers. Eine harmonische Verbin
dung aus Kraft und Eleganz, dabei stets spannungs
geladen und zukunftsweisend. Wenn Politiker wie 
der 2015er Reimitz wären, hätten wir keine Sorgen 
;-) F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27222-81)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

795
CASTELLO DI FONTERUTOLI
SIEPI 1997 0,75L 
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91-93, JR16.5/20: A blend of Sangiovese and 
Merlot. There‘s more chocolate and less under-
growth flavour than on the 1992. Creamy, even a 
slight hint of vanilla sweetness, smoother and more 
gentle than the 2005 and the 2002, somehow less 
distinctive. With time in the glass, the fruit sweet-
ness has a suggestion of raisins. F: IN-BON;  
E: 3x gut, 3x leicht beschädigt. (27126-32)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

796
CASTELLO DI FONTERUTOLI
CONCERTO 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT(ohne Punkte 2011): Bruised cherry, incense, 
resin, licorice, blackstrap nose with lots of typical 
earth, cigar, cranberry acidity. Aromatically full of 
charm. F: IN-BON; E: gut bis minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (27111-55)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

797
LA MASSA 1997 0,75L
GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: More like a serious claret than Chianti in 
style, but really superb. Dark ruby in color, with 
aromas of blackberry, wet earth, currant and mint 
plus lots of new oak. Full-bodied, with superpol-
ished tannins and a medium finish. F: 5x IN, 1x 
VTS; E: minimal verschmutzt. (27126-21)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

798
ISOLE E OLENA 2004 6L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: It boasts layers of vibrant fruit intermingled 
with subtle mineral and licorice notes, showing 
outstanding length on the palate and fine, noble 
tannins. A wine of extraordinary elegance. F: 
2,7cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-14)

1 IMPERIAL OHK
EUR 850 - 1390

799
GUADO AL TASSO 2014 6L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93+: This is an immensely soft and smooth red 
blend from the Bolgheri area on the Tuscan Coast. 
The wine opens to dark fruit aromas with back-
ground notes of spice, sweet tobacco and dark 
cacao. The tannins are refined and smooth with 
succulent end notes of ripe fruit and blackberry.  
F: 2,4=IN; E: sehr gut. (27272-73)

1 IMPERIAL OHK
EUR 860 - 1090

800
FONTODI 2017 0,75L
CHIANTI CL. GRAN SELEZIONE 
VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It is expressiv and thickly concentrated.  
The bouquet warms up to dark fruit, plum, rum 
cake and dried violet and discovered a pretty note 
of crushed aspirin or carbon, with more crushed 
flower. The oak adds sweet spice and scorched 
earth. F: IN; E: sehr gut. (27222-93)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

801
FONTODI 2016 0,75L
CHIANTI CL. GRAN SELEZIONE 
VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: It shows the incredible potential of this 
iconic vintage. This beautiful single-vineyard San-
giovese reveals a graceful side with dark fruit in-
tensity, cherry, plum, fresh violets and tilled earth. 
Tar, tobacco and licorice appear as delicate back-
ground tones, giving more volume and texture to 
the wine‘s sensorial impact. F: IN; E: sehr gut. 
(27222-92)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Poesie in Flaschen

Cepparello 6L

Guado al Tasso 6L

Gran Selezione
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802
FONTODI 2015 0,75L
CHIANTI CL. GRAN SELEZIONE 
VIGNA DEL SORBO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98+: It is flat-out stunning. Rich, ample and  
seductive, with tremendous intensity, the 2015 will 
go down as one of the truly epic wines of the year. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27222-99)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

803
COL D’ORCIA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
POGGIO AL VENTO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94: Delicate scents of tobacco, crushed ber-
ries, dried flowers and spices are woven together 
in a perfumed Brunello that emphasizes elegance 
over sheer power. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x mini-
malst verschmutzt. (27139-3)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

804
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, RP96: The immense power of the wine 
rumbles and trembles in the glass, figuratively 
speaking, revealing dried blackberry, prune and 
black cherry confit. This 2016 vintage shows im-
pressive clarity and focus both on the nose and in 
the mouth. -2040. F: IN; E: sehr gut. (27417-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

805
CASTELLO DEI RAMPOLLA
VIGNA ALCEO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WE96, WS98: Shows beautiful aromas 
and flavors of currant, toasty oak, tobacco and lic-
orice. Full and very polished, with a wonderful fin-
ish. A gorgeous young wine. Layered and 
structured. F: IN; E: sehr gut. (27227-23)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

806
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, WS93: Complex aromas of violet, berry 
and fresh meat follow through to a full yet polished 
palate, with beautiful tannins and a long, long finish. 
Racy and structured. Cabernet Sauvignon, Merlot 
and Sangiovese. F: 4x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(27227-19)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

807
CAPANNELLE BARRIQUE 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20(2021). Das Tanningerüst ist komplett 
reif und wunderschön balanciert mit roten und 
schwarzen Früchten. Elegante Noten von Wald-
boden, Steinpilzen, Farnen und Kräutern komplet-
tieren diesen jetzt reifen Wein. F: BON; E: sehr gut; 
Z: abgefüllt am 30.06.1993. (27256-6)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

808
CAPANNELLE BARRIQUE 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: abgefüllt am 
30.06.1993. (27256-5)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

809
CAPANNELLE BARRIQUE 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.5/20(2021). Ein absolutes Highlight für 
Sangiovese Fans, nichts für Toast- und Schokola
denfanatiker. Noch genügend straffes Tannin und 
balancierende rote Früchte. Bereits erste elegante 
Noten von Waldboden, Farn und Kräutern.  
F: BON-VTS; E: sehr gut; Z: Abgefüllt am 
25.03.1991. (27256-1)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

810
CAPANNELLE BARRIQUE 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: Abgefüllt am 
25.03.1991. (27256-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

811
LAGEDER, ALOIS 2004 0,75L
COR RÖMIGBERG CAB. SAUV.
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP92: The 2004 Cor Romigberg is another re-
fined, sleek red from Lageder. Dark cherries, plums 
and spices come to life in the glass, supported by 
beautifully integrated French oak. This is a beauti-
ful, totally harmonious wine. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (27305-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

812
AVIGNONESI 1997 0,375L
VIN SANTO OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, GAL98: Sweet mocha, espresso, spice, 
licorice and worn-in leather aromas and flavors all 
meld together in a wine of unsual grace. As ususal, 
the style is opulent and totally full-throttle, yet the 
wine‘s balance is superb, with all of the elements 
in the right place. This is a majestic Occhio di Per-
nice for the ages. F: IN; E: sehr gut. (27012-54)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 300

813
ABBAZIA SANTA ANASTASIA L
LITRA 1999 0,75
(SIZILIEN, ITALIEN)

winestyle.ru: Vollmundiger, perfekt ausbalancierter, 
kraftvoller, hochkonzentrierter Wein mit dichter Tan-
ninstruktur, fruchtig-würzigen Noten am Gaumen 
und einem schier endlos langen Nachhall. F: IN-
BON; E: leicht verschmutzt. (27138-20)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

814
QUINTARELLI 2005 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP.
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL89: Laced with dried flowers, mint, dried cher-
ries and anise. The fresh, cool growing season re-
sulted in a bright, somewhat slender Valpolicella 
with lively acidity. At the same time, the flavors are 
a bit forward, suggesting the 2005 needs to be 
enjoyed sooner rather than later. F: IN; E: sehr gut. 
(27267-26)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

Flat-Out Stunning

Brunello Elegance 

Immense Power 

Traditionelle Spitze Occhio di Pernice
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815
QUINTARELLI AMARONE 2009 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT92-97. RP95: The bouquet reveals outlying  
aromas of bitter chocolate and crushed slate. In 
the mouth, the wine offers plenty of ripeness and 
fruity sweetness. There is a sweetly fragrant earthy 
note on the long and silky finish. -2045. F: 3,9cm=IN; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (27112-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1450 - 1920

816
ACCORDINI, STEFANO 1997 1,5L
AMARONE ACINATICO
(VENETIEN, ITALIEN)

belvini.de: Charaktervolle, eigenständige Weine, 
die an große Portweine erinnern. In der letzten Zeit 
zum Star in Valpolicella aufgestiegen, beherrscht 
Accordini die sensible Ripasso-Technik souverän. 
Bereits sein Valpolicella Superiore Acinatico stellt 
viele Amarone glatt in den Schatten. Diese Weine 
sind ein Erlebnis. F: IN; E: gut. (27138-21)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

817
ACCORDINI, STEFANO 1997 1,5L
AMARONE ACINATICO
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27138-28)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

818
SAN LEONARDO 1997 0,75L
(TRENTIN, ITALIEN)

RP95+: This is a powerful and gorgeous expres-
sion that bursts open with dark fruit aromas, spice, 
leather, cola, tar, licorice, wet earth, porcino mush-
room and grilled herbs. Of particular beauty are 
the delicate floral tones of violet and rose that lin-
ger softly in the background. F: IN-BON; E: mini-
malst bis minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(27111-11)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

819
CONTERNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL94: It boasts a knock-out aromatic  
profile of rose petals, tar, new saddle leather, 
sweet, jammy black cherries, licorice, and raspber-
ries, decent acidity, sweet tannin, copious alcohol, 
wonderful density, a fleshy texture, and beautiful 
harmony as well as elegance. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Jahrgang laut Einlieferer, zwei Jahrgangsetiket-
ten fehlen. (27139-21)

4 FLASCHEN
EUR 2080 - 3160

820
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: The fruit is dark in tonality, with 
mesmerizing layers of mocha, leather, licorice and 
tobacco that develop in the glass and add further 
complexity. A liqueur-like sweetness accompanied 
the fruit through to the long, intensely satisfying 
finish. F: IN; E: sehr gut. (27139-19)

4 FLASCHEN
EUR 3960 - 6560

821
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98+, RP96: The 1985 Barolo Monfortino  
possesses a saturated bouquet of saddle leather, 
spices, smoked meats, herbs, and truffles. This is a 
rich, ferociously tannic, massive, backward, nearly 
impenetrable wine and among the most thrilling 
ones. F: TS; E: minimalst verschm., minimalst be
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge feinblättriges Depot. (27139-16)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1820

822
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98: The 1982 is wonderfully aromatic and 
persistent, with redder tonalities of fruit and medi-
um-bodied structure. It is also remarkably nuanced. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
herrliches Schmuckgranatrot, üppige Menge grob-
blättriges Depot. 1x minimalste Beschädigung an 
der Kapsel. (27139-15)

2 FLASCHEN
EUR 2180 - 3640

823
CONTERNO, GIACOMO 2011 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Freshly cut flowers, mint, hard candy and 
a hint of vanillin are some of the notes that are wo-
ven together. In 2011, the Francia is a Barolo of 

nearly indescribable class. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(27266-12)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

824
CONTERNO, GIACOMO 2008 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95+: The 2008 Barolo Cascina Francia pos-
sesses gorgeous inner perfume, layers of sublime 
fruit and fabulous overall balance. Plums, dark 
cherries and licorice are followed by darker notes 
of graphite and tar as the wine opens up in the 
glass. It is fabulous. -2048. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(27266-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 280

825
CONTERNO, GIACOMO 2000 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2000 Barolo Cascina Francia is beauti-
fully fleshy and supple in its radiant red fruit, freshly 
cut roses and licorice. The 2000 is a wonderfully 
open, seductive vintage for Cascina Francia, yet 
the wine has more than enough freshness to drink 
well for many, many years. -2030. F: 1,4cm; E: 
sehr gut. (27267-54)

1 MAGNUM
EUR 550 - 780

826
CONTERNO, GIACOMO 2011 1,5L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: Here the expression of fruit is broad,  
ample and generous, with layers of fruit that cover 
every inch of the palate. -2026. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (27267-62)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

Rare Quintarelli 3L

The Best of Trentin

Barolo Collection 
1947 – 2016

Monfortino 1990
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827
CONTERNO, ALDO 2004 1,5L
BAROLO ROMIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR19/20, RP95: There is no need to taste the 
2004 Barolo Romirasco, the nose alone is enough 
to understand that this is magnificent wine. Aromas 
of tar, roses, menthol, scorched earth and smoke 
lead to a core of dark red fruit than unfolds onto 
the palate with uncommon grace and elegance.  
F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (27415-1)

1 MAGNUM
EUR 380 - 580

828
CONTERNO, ALDO 2006 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, WS97: The fireworks start with aromas of 
cherry, licorice, sandalwood and tar, augmented by 
intense flavors and a juicy texture. Long, complete 
and complex, offering beautifully integrated tan-
nins. F: HF-0,3cm; E: 4x sehr gut, 1x minimalst  
verschm., 1x minimalst beschädigt. (27139-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

829
GIACOSA, BRUNO 2008 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, WS97: Pure cherry, rose and leather aro-
mas and flavors emerge after about two hours of 
aeration. This is rich, with impressive depth and  
a firm structure for support. Elegant and graceful, 
showing excellent length on the finish. F: IN; E: 
minimal beschädigt. (27266-9)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

830
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BAROLO LE ROCCHE  
DEL FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: An explosive nose of spices, menthol, min-
erals, smoke and scorched earth followed by 
waves of sweet fruit that coat the palate in a po-
tent mix of finesse and sheer power, with fine tan-
nins, and a lingering balsamic note on the finish. 
-2031. F: IN; E: minimalst beschädigt. (27139-22)

5 FLASCHEN
EUR 2250 - 3300

831
GIACOSA, BRUNO 1996 1,5L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1996 Barolo Falletto de Serra-
lunga (Red Label Riserva) possesses extraordinary 
presence and stature. Dark garnet/ruby-colored, it 
offers a tight but promising nose of road tar, 
scorched earth, truffles, blackberries, cherries, and 
espresso. This muscular, massive wine gave me 
chills. It is an exquisite, virtually perfect Barolo that 
requires a decade of cellaring, and should last for 
30-40 years. -2040. F: IN; E: minimalst bes-
chädigt; Z: Golddruck auf dem Etikett verblasst. 
(27267-43)

1 MAGNUM
EUR 980 - 1490

832
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering wines. 
Period. Rich, layered and opulent, this mineral-driv-
en, powerful Barolo covers every inch of the palate 
with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, men-
thol, dried roses, pine and a host of other balsamic 
overtones. -2030. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(27139-25)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1120

833
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98: Massive and virile, it is an assertive 
Barolo that commands attention for its explosive 
fruit and multi-faceted personality. This is Giacosa‘s 
most explosive, rich wine in 1989, and it is utterly 
divine. -2030. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Schönes Granatrot, mittleres, grobflockiges  
Depot. (27115-9)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

834
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Schönes Granatrot, mittleres grobflockiges  
Depot. (27115-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

835
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Schönes Granatrot, mittleres grobflockiges  
Depot. (27115-10)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

836
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96, GAL94-97: This dark, brooding Barolo 
flowed with tremendous depth and richness in its 
dark fruit, spices, menthol and minerals in a power-
ful focused style. F: BON; E: minimal beschädigt; 
Z: Minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(27139-24)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

837
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27139-23)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1640

838
GIACOSA, BRUNO 1998 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, TAN95+, RP94-96: The fabulous 1998 
Barolo Falletto del Serralunga reveals intensity and 
volume. A classic Nebbiolo perfume of rose water, 
melted tar, truffles, and cherry jam. As the wine sits 
in the glass, aromas of spice box and cigar smoke 
also emerge. Full-bodied, dense, and powerfully 
tannic, yet extremely harmonious. -2030. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. 
(27126-47)

3 MAGNUM OHK
EUR 900 - 1350

Magnificent Wines 

	 Lot 815	 Lot 825	 Lot 827

Bruno Giacosa 
1982 – 2011

Most Towering 1990

Utterly Divine Barolo

	 Lot 829	 Lot 831	 Lot 841
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839
GIACOSA, BRUNO 1997 1,5L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Giacosa‘s 1997 Barolo Falletto de Serra-
lunga is an exquisite Barolo offering superb notes 
of tar, earth, truffles, licorice, minerals, and cherry/
raspberry fruit. There is plenty of acidity as well as 
high tannin, but concentrated, chewy flavors. The 
wine is tight, dense, impressive, and surprisingly 
structured. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal 
beschädigt. (27267-48)

1 MAGNUM
EUR 300 - 490

840
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94(2014), GAL92, RP93: The classic 1997 
Barbaresco Santo Stefano is evolved and flamboy-
ant. A sweet perfume of black cherries, tobacco, 
leather, spice box, licorice, and tar. Full-bodied, 
with a creamy texture, superb concentration, and 
an exquisite finish. F: BON-VTS; E: 3x sehr gut,  
2x leicht besch. davon 1x leicht verschmutzt. 
(27138-10)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 850 - 1500

841
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: Dark fruit, menthol, spices, licorice, 
graphite and tar meld together in this towering, 
statuesque Barbaresco. Readers who own the  
Rabajà are in for a thrilling ride. F: HF; E: minimal 
beschädigt. (27266-18)

1 FLASCHE
EUR 370 - 620

842
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: It boasts phenomenal richness and com-
plexity in its dark, brooding aromatics and powerful 
structure, with suggestions of roses, tar, menthol, 
coffee beans and baking spices that emerge from 
the glass in an endless display of elegance married 
to sheer force. -2029. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal 
beschädigt. (27267-20)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

843
GIACOSA, BRUNO 2008 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20, WS90, TAN93: Seamless in texture but 
a bit youthfully imploded, offering terrific red fruit 
intensity without weight. Quite spicy for Asili. Nicely 
balanced, silky, floral Barbaresco, finishing with 
continuing spice notes as well as serious, building 
tannins for Asili. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(27267-41)

1 MAGNUM
EUR 210 - 350

844
GIACOSA, BRUNO 2001 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, WS93: Classic Asili notes of crushed 
flowers, spice and red berries, with loads of under-
lying ripe fruit and rose. Full-bodied, with fine, silky 
tannins and a wonderful balance of fruit, cedar and 
plum. F: IN; E: sehr gut. (27139-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

845
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, TAN92+: Very sweet but vibrant nose com-
bines cherry, redcurrant, marzipan, brown spices 
and a whiff of game. Wonderfully sweet and sappy 
in the mouth, with perfectly integrated acidity giv-
ing the wine compelling vinosity. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (27126-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

846
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Fine craftsmanship behind this traditional 
Barbaresco. Gorgeous, ripe fruit and round body 
lead to a silky midpalate, with rose petal, roasted 
chestnut, plum, cherry and mineral complexity. 
Great balance, with firm but ripe tannins clamping 
down the finish. F: BON-VTS; E: gut. (27138-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

847
GAJA BAROLO SPERSS 1996 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96, GAL97: The flavors are dark, with plenty 
of melted road tar, lavender, smoke and gravel un-
dertones that add shades of nuance to this potent 
and imposing Serralunga wine. Tasted Oct. 2017 
F: IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(27267-38)

1 MAGNUM
EUR 360 - 560

848
GAJA 1985 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97: A majestic wine, beautifully harmonious, 
seamless and integrated, with magnificent fruit, 
matchless complexity and stunning depth of flavor. 
Hints of violet, toast and nutmeg enrich the plum-
my raspberry fruit. Long and tight on the finish.  
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: Schönes 
Granatrot, mittleres flockiges Depot. (27115-8)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

849
GAJA BARBARESCO 2006 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP93: The 2006 Barbaresco reveals terrif-
ic concentration, depth and purity. The wine turns 
more powerful in the glass, as it gains additional 
richness, volume and depth, all of which carry 
through to the polished finish. -2026. F: 0,4cm;  
E: minimalst beschädigt. (27267-40)

1 MAGNUM
EUR 240 - 440

850
GAJA NV 0,75L
BARBARESCO VECCHIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED: Aus den 40er Jahren oder älter, irre seltene 
Flasche. Eine verkostete Flasche zeigte sich als 
klassischer, reifer Nebbiolo von höchster Güte und 
brauchte Luft um final als großer Wein dazustehen. 
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: klares, 
reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (27254-93)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

851
GAJA NV 0,75L
BAROLO VECCHIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED: Aus den 50er Jahren oder älter, irre seltene 
Flasche aus der Epoche vor 1956 von Giovanni 
Gaja. Eine verkostete Flasche zeigte sich als klas-
sischer, reifer Nebbiolo von höchster Güte und 
brauchte Luft um final als großer Wein dazustehen. 
F: TS; E: leicht verschm., minimal  beschädigt;  
Z: Klares, reifes Granatapfelrot. Kräftige Menge 
grobes Depot. (27254-92)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Flamboyant Stefano

A Thrilling Ride

Serious Asili

Imposing Gaja 
Back to the 1940s

Giovanni Gaja

	 Lot 851	 Lot 850
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852
RINALDI, GIUSEPPE 2012 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP93: Formally known as Barolo Cannubi 
S. Lorenzo - Ravera, this wine has been renamed 
Tre Tine. Beautifully fragrant and elegantly perfumed 
Nebbiolo with a graceful and ethereal approach.  
F: 0,5cm; E: gut. (27266-15)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

853
RINALDI, GIUSEPPE 2011 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

WE95, WS94, FAL96: Ausgeprägte Noten nach 
Himbeere, eingelegtem Pfirsich und Granatapfel, 
im Hintergrund nach Koriandersamen. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (27266-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

854
RINALDI, GIUSEPPE 1978 0,75L
BAROLO BRUNATE RIS. SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT99(2019), GAL98(2019): Rich, dark and envel-
oping, the 1978 possesses tremendous drive and 
intensity in all of its dimensions. Spice, tobacco 
and leather are some of the many notes that devel-
op in a towering wine that encapsulates a legend-
ary vintage. A wine that more than lives up to all 
the expectations surrounding it. F: 2,5cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensives reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelfeines Depot. Jg. wie auf allen 
Hirschhornkäfer-Etiketten handschriftlich. 
(27255-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

855
RINALDI, GIUSEPPE 1986 0,75L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarolo. 1986 war ein sehr guter Jahrgang  
im Piemont. Annata ottima, Tipo elegante. Dafür 
haben wir hier den Kulterzeuger Giuseppe Rinaldi 
mit seinem Spitzen-Barolo in Riserva-Qualität.  

F: 2,8cm; E: leicht verschm., minimal  beschädigt; 
Z: wunderschönes, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelfeines Depot. (27255-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

856
RINALDI, GIUSEPPE 2012 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS94: A mix of sour cherry, raspberry, 
spice and tobacco leaf flavors highlights this 
light-footed, silky red. Firmly structured, with a  
lining of dusty tannins on the lingering finish.  
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (27266-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

857
RINALDI, GIUSEPPE 2011 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Classic notes of rose, cherry, licorice 
and tar are the hallmarks of this firm yet succulent 
red. Fine harmony and excellent length, along with 
a solid structure. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(27266-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

858
SANDRONE, LUCIANO 2010 0,75L
BAROLO LE VIGNE SIBI ET PAUCIS
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL98: Sehr fein gezeichnete Nase, zunächst feine 
Lakritze, etwas Trüffel, dann frische Zwetschke und 
dunkle, reife Kirsche, etwas Rosenholz im Hinter
grund. Kerniges, dichtes Tannin am Gaumen, zeigt 
viel Spannung und wirkt nahezu jugendlich frisch, 
saftige Frucht, tänzelt im Finale locker dahin.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. Z: Sibi et Paucis reift für 
weitere 6 Jahre im Weingutskeller! (27222-5)

3 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

859
SANDRONE, LUCIANO 2009 0,75L
BAROLO LE VIGNE SIBI ET PAUCIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Offers plenty of dense, black fruit, along 
with succulence and plumpness. This vintage of  
Le Vigne sourced fruit from Monforte d’Alba, but 
this is no longer the case in the vintage to follow. 

The tannic structure is there, and this wine seems 
to be held together with a magical string. You‘ll 
find warm, earthy tones covering the whole mouth 
evenly. -2045. F: 0,7cm; E: sehr gut. (27222-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

860
SANDRONE, LUCIANO 2016 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP100, WE98: Fragrant, full bodied and boasting 
great finesse, this delicious Barolo hits all the right 
buttons. It opens with enticing aromas of wood-
land berry, rose, camphor, botanical herb and exot-
ic spice while the elegantly structured palate doles 
out juicy red cherry, crushed raspberry, licorice and 
cinnamon. -2040. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(27222-25)

1 MAGNUM OHK
EUR 300 - 460

861
SANDRONE, LUCIANO 2016 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (27222-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

862
SANDRONE, LUCIANO 2015 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+. FAL97: Intensive und ansprechende 
Nase, satt nach reifen Zwetschken, Trüffel und  
etwas Leder, tiefgründig. Fest und zupackend am 
Gaumen, zeigt viel dichtes, festes Tannin, sehr gut 
eingebaut, öffnet sich in vielen Schichten, im Finale 
salzig. F: HF; E: sehr gut. (27222-84)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

863
SANDRONE, LUCIANO 2014 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL96: The red cherry jam, mint, cedar 
and floral notes are all finely sketched. Medium in 
body and classy, the 2014 is beautifully textured 
and inviting from start to finish. All the elements are 
simply in the right place. F: HF; E: sehr gut. 
(27222-80)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

864
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96, RP94, GAL96: Sweet floral notes, bright 
red berries, subtle spices and mint are all laced 
together nicely in the glass. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(27222-96)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

Graceful & Ethereal 

Encapsulates All

	 Lot 848	 Lot 854	 Lot 856

RP100 Delicious
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865
SANDRONE, LUCIANO 2000 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS95: Boy, this is beautiful to smell! Fresh-
picked strawberries and cherries, with just the right 
amount of cloves. Hints of prunes. Full-bodied, 
with soft and round tannins and a long fresh-fruit 
finish. Goes on and on. Hard not to drink this. This 
is a blend taken from various sites in the Barolo 
and Monforte d‘Alba areas. F: 0,8cm; E: minimalst 
verschmutzt, minimal beschädigt. (27267-42)

1 MAGNUM
EUR 150 - 260

866
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP(94-96): The spectacular 1996 Barolo 
Cannubi Boschis offers aromas of cassis, cherry 
liqueur, and flowers.  It is dense, superb, full-bodied, 
with fabulous intensity as well as layers of extract. 
Muscular, concentrated, broad, and powerful.  
F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal bechädigt. 
(27138-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

867
SANDRONE, LUCIANO 2014 0,75L
BAROLO ALESTE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96: Feine und duftige Nase mit Noten nach 
reifen, dunklen Kirschen und Zwetschken, im Hinter-
grund nach Gewürznelken und Zimt. Feinmaschiges, 
geschliffenes Tannin am Gaumen, breitet sich sehr 
klar und geradlinig aus, saftig, langer Nachhall, 
nach Preiselbeeren. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(27019-14)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

868
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO COPAROSSA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-92): 1998 Barbaresco Coparossa pos-
sesses sweet, concentrated aromas offering 
scents of new oak, black currants, and berries, 
abundant glycerin, and excellent concentration.  
F: IN; E: sehr gut. (26818-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

869
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE98, RP96, GAL96: The Monvigliero is superb. 
The whole clusters are very nicely integrated. Rose 
petal, mint, sage and bright red berry fruit all run 
through this supremely gracious, deceptively mid-
weight wine. It will almost certainly gain in volume 
over the coming year. F: IN; E: gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (27281-2)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

870
BURLOTTO 2017 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (27281-1)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

871
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, 
crushed flowers, wild red berries, blueberry, blood 
orange and mint are some of the many notes that 
grace this exceptional, silky Barolo. –2056. F: HF; 
E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett minimalst verschmutzt. (27248-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

872
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(27248-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

873
BURLOTTO 2013 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP97+, GAL100: The interplay of aromat-
ics, fruit and structure really brings out the stun-
ning beauty of the Monvigliero cru. The 2013 is 

simply a phenomenal wine and a towering achieve-
ment from Fabio Alessandria. -2050. F: HF;  
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: minimal-
er Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett minimal 
verschmutzt und minimal beschädigt. (27248-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

874
BURLOTTO 2013 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (27266-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

875
BURLOTTO 2011 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, JR18/20: Really exciting high-toned aro-
mas. Rich and dense with some tension. Very lively 
and dancing. Real punch. Lots of fine tannins on 
the end. -2033. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (27240-4)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

876
BURLOTTO 2010 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97, GAL94+: Bright red berries, mint, spices 
and crushed rocks are some of the many notes 
that flow through to the chiseled finish. Hints of 
iron, savory herbs, tar and game add to this super-
distinctive Barolo. F: IN; E: sehr gut. (27266-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

877
BURLOTTO 2011 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17-17.5/20, GAL92-95, RP92: The 2011 Barolo 
Cannubi shows impressive depth and balance  
despite the heat of the growing season. The wine‘s 
dark appearance segues to plump aromas of 
blackberry and plum. The tannins deliver thicker 
texture. -2035. F: 0,2cm-0,5cm; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt. (27240-8)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

Beautiful to Smell!

Muscular Boschis

Burlotto  
Supremely Gracious

Impressive Cannubi
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878
BROVIA BAROLO 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT91(2021): Good nose. Rose petal, dark cherry, 
pretty classic. Drinking great, right now. Relatively 
light, but very nice and classy Nebbiolo. Softer and 
classier than next step down. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (27222-53)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

879
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,7L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95-97(2014): Eine erstaunlich aromatische, 
gefällige, animierende Aromatik, am Gaumen 
weich, schmelzig und hoch elegant – italienische 
Grazie eben – mit viel Kaffee und unendlicher 
Länge, großer Stoff. F: 5,0cm; E: verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Granatapfelrot, sehr viel,  
sehr grobblättriges Depot. (27111-17)

1 FLASCHE
EUR 230 - 410

880
BORGOGNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang im Barolo, Broadbent 5 
Sterne. Kultwinzer, große Klasse für traditionellen 
Barolo. F: 3,0cm, 4,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: herrliches Granatrot, üppige Menge grobblättig-
es Depot. Kapseln minimalster Farbabrieb. 
(27250-37)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

881
ALTARE, ELIO BAROLO 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93. FAL95; Intensive und einladende Nase, 
satt nach reifen Früchten, Brombeeren und dunklen 
Kirschen, frische Zwetschken im Hintergrund. 
Rund und saftig in Ansatz und Verlauf, breitet sich 
satt aus, im Verlauf mit feinmaschigem Tannin, tief-
gründig, langer Nachhall. F: HF; E: sehr gut. 
(27222-33)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

882
CONTERNO FANTINO 2007 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL96: Bright, saturated ruby-red. Knock-
out nose reminded me of grand cru Burgundy, 
showing scents of black cherry, cassis, violet, 
licorice, minerals, tobacco and mocha. Like a  
liquid confection in the mouth, with a silky, creamy 
middle that hints at the wine‘s alcoholic richness 
without coming across as overripe or heavy. F: IN; 
E: sehr gut. (27308-2)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

883
CONTERNO FANTINO 1996 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Aromas of blackberry, plum and Indian 
spices. Full-bodied, with fine tannins and a lovely 
velvety finish. Fabulous. F: IN-BON; E: 2x gut,  
4x leicht verschmutzt. (27126-9)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

884
CLERICO, DOMENICO 2005 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 2005 Barolo Ciabot Mentin Ginestra 
has a salivating intensity and tons of personality  
to match. The 2005 is a striking Ginestra. Soaring 
aromatics, chiseled fruit and towering structure  
will allow the 2005 to age well for another decade-
plus.-2031. F: 0,7cm=IN; E: sehr gut. (27012-24)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 250

885
CLERICO, DOMENICO 1982 0,75L
BAROLO BRICOTTO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2016): Shows great, still some bright cherry 
on the attack, but very little steely qualities that 
Barolo shows in it‘s youth and mid-term. This has 
definitely reached it‘s peak. There is still a bit of 
tannin to this, just enough to hold it all together. 
Secondary flavors include a bit of dark chocolate, 
blackberry, and lots of leathery and turned earth 
flavors. F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: schönes 
Rubinrot,  mittlere Menge blättriges Depot. 
(27271-5)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

886
CESARE, PIO BAROLO 2016 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WE96. FAL95: Ansprechende und einladende 
Nase, zunächst etwas Leder und Tabak, dann nach 
Preiselbeeren, reifen Kirschen und Brombeeren, 
verspielt und vielschichtig. Am Gaumen stoffig und 
fest, öffnet sich mit viel dichtmaschigem Tannin, 
sehr kraftvoll, im hinteren Bereich fester Druck und 
satter Biss, angelegt für ein langes Leben. F: IN; E: 
sehr gut. (27222-94)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

887
CESARE, PIO 2016 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92. FAL93: In der Nase nach frischen Kirschen 
und Waldfrüchten, zeigt zartwürzigen Unterton, 
erinnert an helles Leder. Am Gaumen sehr ge
schmeidig und geschliffen, öffnet sich auf kompak-
ter Frucht, salziges Tannin begleitet den Verlauf.  
F: IN; E: gut. (27222-85)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

888
FONTANAFREDDA 1945 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2016): Very bright clear rose on pouring, 
this deepened with a 4hr decant. Powerful in the 
mouth, long and a superb smoke on the lingering 
finish. A wonderful surprise, I have found many of 
Fontanafredda‘s Barolos from the 1940s-1960s 
provide consistently high quality in a traditional 
style. -2030 F: 6,5cm=TS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot. Mit-
tlere Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. Nur 450 Fl. produziert!. (26864-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

889
VOERZIO, ROBERTO 2015 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sage, mint, underbrush, tobacco and  
licorice nuances give the Brunate striking aromatic 
complexity. A Barolo of real presence and stature, 
the Brunate is so inviting as it gains breadth with 
time in the glass. F: BON; E: sehr gut bis minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln. (26164-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 930

Classy Brovia 2016

Italienische Grazie 

	 Lot 879	 Lot 882

Knockout Nose

Soaring Aromatics

	 Lot 888	 Lot 885

Wonderful Surprise
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890
VIETTI BAROLO RAVERA 2010 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL100: The 2010 Barolo Ravera is one 
of the greatest wines I have ever tasted from Vietti. 
Stunning. It’s as simple as that. Freshly cut flow-
ers, mint, spices, crushed rocks and pine jump 
from the glass in a vivid, crystalline wine endowed 
with captivating purity, clarity and finesse.  
F: 1,4cm; E: sehr gut. (27248-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 540 - 790

891
VIETTI 2016 0,75L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL94: Offene und einladende Nase nach sehr 
satten Erdbeeren, von eleganter Würze unterlegt, 
Orangenmarmelade, Veilchenduft. Zeigt sich am 
Gaumen mit eng gewobenem Tannin und dichtem 
Trunk, satte Preiselbeere, mineralischer Unterton, 
strahlender Verlauf, hat Power! F: 0,3cm-0,6cm;  
E: minimal verschmutzt. (27222-88)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

892
TREDIBERRI BAROLO 2016 1,5L
ROCCHE DELL‘ ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: This wine (with fruit from La Morra that 
rests for 27 months in wood) is silky and smooth, 
delivering a steady stream of interconnected aro-
mas that fold between dark fruit, spice and smoky 
asphalt. -2045. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27222-26)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 190

893
SPINETTA PIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: A proprietary red wine made from a blend 
of equal parts Nebbiolo, Cabernet Sauvignon, and 
Barbera, the 1997 Pin vino da tavola presents an 

outstanding combination of concentrated red and 
black fruits, spicy vanillin, and huge, thick, juicy 
flavors. F: 5x IN-BON, 1x VTS; E: leicht verschm., 
1x leicht beschädigt. (27138-37)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

894
SPINETTA BAROLO CAMPE 2011 1L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP93: The 2011 Barolo Campè Vürsù 
shows huge balsam intensity with a citrusy twist  
of candied lemon zest and dried apricot. This is a 
rounder and more exuberant expression that deliv-
ers fleshly richness and an important sense of tex-
tural heft. -2028. F: IN; E: sehr gut; Z: Die 1.0l 
Abfüllung ist nur ab Weingut erhältlich!. (27250-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 510

895
SPINETTA BAROLO CAMPE 2007 1L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP95: It is a beautifully balanced wine 
layered with opulent, super-ripe fruit, new leather 
and licorice. The French oak is beautifully balanced 
in this broad-shouldered Barolo, while the fruit 
avoids the overripe tendencies of the past. Tar,  
licorice and spices wrap around the intense finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Die 1.0l Abfüllung ist nur ab 
Weingut erhältlich!. (27250-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 510

896
SPINETTA 1X 2009, 2X 2010 1L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

2009: SED18.5/20, GAL93: The 2009 Barolo 
Campè wraps around the palate with layers of  
expressive fruit. Dark cherries, plums,tobacco,  
wild flowers and truffles develop over time as the 
2009 shows off its breadth and richness. 
2010: SED18.5/20, RP94: The wine boasts a  
layered bouquet that sees elements of dark fruit, 
spice, leather, licorice and molasses. In the mouth 
it shows a deep sense of silky smoothness, but 
there is power and determination here at the same 
time. -2028. F: IN; E: sehr gut; Z: Die 1.0l Abfül-
lung ist nur ab Weingut erhältlich!. (27250-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 510

897
SERAFINO, ENRICO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18/20(2021), CT92(2018): This is a great 
kaleidoscopic wine of weightless concentration, 
depth and subtle nuanced complexity. Highly per-
fumed with roses and all types of floral scents, 
confection, red berries and truffle. Delightful.  
F: 2,0cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunder-
schönes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapseln leicht korrodiert. (27254-86)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

898
SERAFINO, ENRICO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm - 2,5cm; E: verschm., stark 
beschädigt; Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapseln leicht korro
diert, leicht verknittert. (27254-87)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

899
SERAFINO, ENRICO 1949 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

WT97 für den normalen Barolo: Ein junger, un
glaublich druckvoller Power Barolo mit tiefer, junger 
Farbe und irrer Kraft war 2019 der Barolo von En-
rico Serafino. F: 2,4cm; E: verschmutzt; Z: wunder-
schönes, reifes Granatrot. Wenig, mittelgrobes 
Depot. (27087-25)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

900
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2017): Beautiful aromatics. Dried flowers, 
lambic brett notes, savory balsamic and light dried 
cherry. Modest oxidation, would never guess 1964. 
Aromatically the integrated picture reminds me of 
the 2000 Musar. A floral, lighter, aromatic wine.  
F: 3,5cm - 4,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge grobblättriges 
Depot. Kapsel leicht verknittert. (27254-89)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

Stunning Vietti

One Liter Club

Kaleidoscopic 1961

	 Lot 902	 Lot 897
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901
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2017): Beautiful aromatics. Dried flowers, 
lambic brett notes, savory balsamic and light dried 
cherry. Modest oxidation, would never guess 1964. 
Aromatically the integrated picture reminds me of 
the 2000 Musar. A floral, lighter, aromatic wine.  
F: 3,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge grobblättriges 
Depot.1x  Kapsel leicht verknittert. (27254-88)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 280

902
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BARBARESCO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92(2014): Complex flavours of black cherries 
and mulberries and haw flakes flecked with men-
thol and spice and fruit peel came to the fore, fill-
ing the mouth with a surprising fullness. F: 2,2cm; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Üppiges, grobblättriges Depot. 
(27087-28)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

903
SERAFINO, ENRICO 1966 0,72L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18/20(2021): Klassicher Traditioneller Neb
biolo.  Waldboden nach dem Regen, feine Stein-
pilznoten, Farn und Moos.   Mittlerer bis voller 
Körper, gut eingebundenes und reifes Tanningerüst, 
vollreife rote Früchte, langer und balancierter  
Abgang. F: 2,0cm; E: verschm., stark beschädigt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes  
Depot. Kapseln leicht verknittert. (27254-91)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

904
SERAFINO, ENRICO 1966 0,72L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes  
Depot. Kapseln leicht verknittert. (27254-90)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

905
SEGHESIO 2013 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: The tannins are naturally quite firm at this 
stage, but they are also very nicely integrated into 
the wine‘s fabric. Richly textured and beguiling in 
every way, the 2013 La Villa is another superb ef-
fort from Seghesio. F: HF; E: 4x sehr gut, 2x mini
mal beschädigt. (27250-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

906
SCAVINO, PAOLO 1997 0,75L
BAROLO CAROBRIC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It is an elegant, stylish example. Intense 
aromas of coffee, smoke, kirsch, herbs, leather, 
and fruitcake. Full-bodied, with expansive, saturat-
ed layers of fruit, and abundant stuffing as well as 
richness. It is an exceptional Barolo. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(27138-16)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

907
PROD. DEL BARBARESCO 2009 0,75L
BARBARESCO RABAJA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It shows power and a silken touch. Dark 
fruit, spice, licorice and herb make for a perfect 
fusion of aromas. The mouthfeel shows balanced 
power and vigor. This wine will improve with time. 
It is at the mere beginning of a long evolution. 
-2032. F: HF; E: sehr gut. (27012-44)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

908
PROD. DEL BARBARESCO
BARBARESCO 2013 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: A balanced mix of cherry, tar and licorice 
flavors, this red is medium-bodied and well-inte-
grated. Shows a hint of white pepper on the spicy 
finish. F: HF-0,2cm; E: gut. (27012-45)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

909
PROD. DEL BARBARESCO
BARBARESCO 2012 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Is a beautifully ripe and generous expres-
sion that exudes dark layers of black fruit, smoke, 
leather, grilled herb and Teriyaki smoke. This edi-
tion feels a bit thicker and denser compared to 
past vintages but Produttori‘s magic truly comes 
through the longer the wine ages. F: HF-0,2cm;  
E: sehr gut. (27012-55)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

910
MASCARELLO, GIUSEPPE 2016 0,75L
BAROLO SANTO STEFANO DI PERNO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: A heady, effusive wine that captures all  
of the aromatic intensity and energy so typical of 
this Monforte site. Bright red berry fruit, rose petal, 
mint, blood orange, sage and spice all race out of 
the glass. It‘s also one of the best wines I have 
tasted from Mascarello in a decade or so. -2041. 
F: 0,6cm-1,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(27222-91)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 840

911
MASCARELLO, GIUSEPPE 2015 0,75L
BAROLO SANTO STEFANO DI PERNO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It opens to a sweet note of cherry and 
bright fruit that is so perfectly in line with the rich-
ness and succulence of this warm and sunny vin-
tage. The Nebbiolo grape has captured every last 
sunbeam here, transmitting red fruit, cured tobac-
co, grilled herb and scorched earth in return.  
F: 1,4cm - 1,6cm; E: sehr gut. (27222-95)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

912
MASCARELLO, GIUSEPPE 2016 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WE97: Red berries, pressed rose, camphor and 
grilled herbs are some of the aromas that come to 
the forefront on this stunning wine. Full-bodied and 
intense, the structured palate delivers cherry mari-
nated in spirits, blood orange, star anise and salty 
mineral notes set against a backbone of noble tan-
nins. F: 0,6cm-0,9cm; E: minimal verschmutzt, dav-
on 1x minimal beschädigt. (27222-54)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1560

913
MASCARELLO, GIUSEPPE 2012 5L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP94. FAL94: Klar und fein gezeichnete 
Nase, eröffnet mit leicht würzigen Noten, nach 
Oregano, dann viel reife Waldhimbeeren, etwas 
Erdbeere, dazu Veilchen, betont floreal. Am Gau-
men sehr saftig, breitet sich satt aus, viel feine 
Himbeerfrucht, öffnet sich dann mit präsentem, 
feinmaschigem Tannin, im Finale fester Druck.  
F: 3,5cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(27272-67)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1090 - 1540

Beautiful Aromatics

Surprising Fullness

Beguiling La Villa

Carobric Stuffing 

A Perfect Fusion

Di Perno Energy

Stunning Monprivato
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914
MASCARELLO, GIUSEPPE 1999 1,5L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL97: Spices and a hint of blood orange 
develop in a kaleidoscope of aromas and flavors. In 
1999, Monprivato is just about as good as it gets. 
All the best fruit was blended into the Monprivato. 
Today, the 1999 is utterly thrilling. It‘s as simple as 
that. -2039. F: 2,8cm-3,3cm; E: 1x gut, 2x minimal 
verschmutzt; Z: minimaler bis leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (27315-8)

3 MAGNUM
EUR 1080 - 1650

915
MASCARELLO, GIUSEPPE 1999 1,5L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm-2,5cm; E: minimal bis leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimalst faltig. (27315-7)

3 MAGNUM
EUR 1080 - 1650

916
MASCARELLO, GIUSEPPE 2001 0,75L
BARBERA D‘ALBA SUP. CODANA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Loads of exotic wood character here, with 
an undercurrent of blackberry, earth and dried 
flowers. Medium-bodied, with a tangy mineral at-
tack, light tannins and a polished finish. A distinc-
tive Barbera. F: 2,1cm-2,3cm; E: minimalst bis 
minimal verschmutzt. (27315-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

917
MASCARELLO, BARTOLO 2012 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+, WS95: A mélange of floral, berry, licorice, 
spice and tobacco aromas and flavors signal this 
stylish, well-structured red. Lively and intense, with 
a resonant aftertaste of fruit, iron and tar, showing 
fine harmony and length. -2038. F: 0,3cm; 0,5cm; 
E: sehr gut. (27266-8)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

918
MASCARELLO, BARTOLO 2011 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+, RP94, FAL95: Am Gaumen rund und 
geschmeidig, schöner süßer Schmelz, schwingt 
mit, funkelt, kommt langsam aus sich heraus, dafür 
aber kontinuierlich und lange, kernig. F: HF; E: 
sehr gut. (27266-4)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

919
MASCARELLO, BARTOLO 2009 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, FAL95, RP94+: Rosehip, forest berry, 
wild mint, lightly toasted pine nut, dried ginger and 
underbrush all appear on the ever-changing bou-
quet. The wine is extremely finessed and silky on 
the close with beautiful menthol freshness at the 
end. -2035. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Künstleretikett. (27250-47)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

920
MASCARELLO, BARTOLO 2009 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Künstleretikett. (27250-45)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

921
MARCHESI DI BAROLO 1949 0,75L
BAROLO GR GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95: Still rather lively with wisps of red fruit and 
balanced and present acidity. Tertiary older fruit 
and earth, forest. Beauty. Tasted 2015. F: 3,9cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: intensiv leuchtendes 
Granatrot, kräftige Menge grobes Depot. 
(27087-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

922
MARCHESI DI BAROLO 1934 0,7L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96(2018): Truly ethereal. Bright. Haunting  
aromas. Exqusitely balanced. Sensationell erhalten 
historische Flasche. Annata Grande. Weine mit 
kräftigem Tanningerüst. Voller Körper und mit aus-
geprägtem Bukett. F: 5,9cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: reifes Granatapfelrot. Üppige Menge großblät-
triges Depot. Sensationelle mundgeblasene 
Flasche. Kapsel minimal beschädigt. (27254-50)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

923
GRASSO, ELIO 2007 0,75L
BAROLO RISERVA RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Dried mint and brimstone develop momen-
tum and power with each swirl of the glass. Nebbi-
olo-s trademark structure holds the wine together, 
but the beautiful 2007 vintage has added its part 
with extra layers of softness and richness. This is 
pure pleasure. -2038. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(27250-32)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

924
GRASSO, ELIO 2006 0,75L
BAROLO RISERVA RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL94. RP96+: A huge, structured wine bursting 
at the seams with fruit. The French oak (100% 
new) is beautifully integrated. Today the wine is 
understandably quite reticent but its pedigree is 
hard to miss. Flowers, licorice and minerals linger 
on the finish. It is a dazzling effort. -2031.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (27266-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

925
GRASSO, ELIO 2015 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Ginestra shows a more compact nature 
and, in general, provides more impact and more 
structure. This is a very robust expression, ex-
tremely linear and tight. The Ginestra Casa Maté 
narrowly wins this round. It‘s another beautiful 
Barolo. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(27250-27)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

Utterly Thrilling

Finessed Bartolo

	 Lot 919	 Lot 920

A Beauty 1949

Truly Ethereal 1934

Pure Pleasure
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926
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
SPECIAL CLUB OGER GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The 2015 Brut Special Club Oger Grand 
Cru is a dramatic wine that bursts with aromas  
of confit citrus, pear, peach and white flowers. 
Full-bodied, layered and enveloping, it‘s broad and 
fruit-driven, even if it isn‘t as fine-boned or elegant 
as the Cramant and Chouilly Special Clubs.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-40)

6 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 380 - 480

927
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS TERROIRS 
DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: The Special Club does not offer the  
immediacy of the Chouilly or Cramant Special 
Clubs, but it has plenty of its own allure. Dried 
pear, spice, crushed flowers and chamomile are 
some of the aromas and flavors that linger on the 
imposing finish.  61% Cramant Grand Cru. 37% 
der geernteten Trauben stammte von Rebstöcken, 
die in 1911 und 1913 gepflanzt wurden! 23% 
Chouilly Grand Cru, 14% Cuis 1er Cru, 2% Vertus 
1er cru. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-18)

6 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 300 - 380

928
GIMONNET, PIERRE 2014 0,75L
SPECIAL CLUB CHOUILLY GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Medium to full-bodied, fleshy and envelop-
ing, with a pillowy core of crisp, vibrant fruit that‘s 
complemented by a pinpoint mousse, this is ele-
gant and concentrated, with a long, beautifully  
defined finish. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-41)

6 FL. IN GESCHENKKARTONS
EUR 380 - 480

929
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
ROSE DE BLANCS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL88, WS91: Dry and lacy, this pale, salmon-
hued rosé offers a delicate range of white cherry, 
lemon zest, toast point and mineral notes. A fine, 
well-meshed aperitif style. F: 0,7cm; E: sehr gut;  
Z: sehr helle Rosafarbe, üppige Perlage. 
(27389-25)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 280

930
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
OGER GC BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE94, WS92: Like biting into a ripe yellow peach, 
this well-cut Champagne is mouthwatering and 
expressive, with a lively bead and accents of anise, 
pickled ginger, spring blossom, hazelnut and salty 
mineral. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schön klar, üppige 
Perlage. (27389-27)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

931
GIMONNET, PIERRE 2015 0,75L
OENOPHILE BLANC DE BLANCS 
1ER CRU NON DOSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Bremer Weinkolleg: In der vielschichtigen, extrem 
spannenden Nase feine weiße und gelbe Frucht
aromatik, unglaublich klar; am Gaumen sehr direkt, 
puristisch, klar und präzise, stoffig und mit herrli-
chen floralen Noten, im langen Finish eine feine 
Eleganz. Ein bemerkenswerter Champagner.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-32)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 340

932
GIMONNET, PIERRE NV 1,5L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, GAL90: The NV Brut Blanc de Blancs Cu-
vée Cuis 1er Cru is terrific. Bright and nervy, as 
these wines are, the Cuvée Cuis also has a good 
bit of depth to round out the contours. Lemon peel, 
almond and dried flowers all add nuance through-
out. F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: sehr klar, schöne 
Perlage. (27389-24)

3 MAGNUM
EUR 185 - 265

933
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sehr klar, 
schöne Perlage. (27389-20)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

934
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: sehr klar, 
schöne Perlage. (27389-21)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 290

935
GIMONNET, PIERRE NV 0,375L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: sehr klar, 
schöne Perlage. (27389-23)

12 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 290

936
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU 
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Rich hints of peach yogurt and chopped 
hazelnut are on display in this firm Champagne, 
with a lively bead, layered with notes of pastry 
dough, marzipan and poached pear. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: klar, üppige Perlage. (27389-31)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 255

937
GIMONNET, PIERRE 2016 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU BRUT 
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: This polished Champagne is rich with  
flavors of marzipan, pastry cream and crystallized 
honey, yet sleek acidity and a chalky, mineral-laced 
underpinning provide a vivacious frame. Finely knit 
and satiny in texture, this also offers notes of Asian 
pear, pickled ginger and spring blossom. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (27389-29)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

938
GEOFFROY, RENE NV 1,5L
EXPRESSION BRUT 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: The NV Brut Expression is floral, racy and 
explosive. Apricot, yellow flowers, mint and butter 
are all generous in the glass. F: 1,3cm; E: gut;  
Z: Assemblage 2014/2015. Degorgiert Okt. 2020. 
(27389-39)

3 MAGNUM
EUR 200 - 300

939
GEOFFROY, RENE NV 0,75L
EXPRESSION BRUT 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Assemblage 
2015/2016. Degorgiert Dez. 2020. (27389-37)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

940
GEOFFROY, RENE 2015 0,75L
EMPREINTE EXTRA BRUT  
1ER CRU BLANC DE NOIRS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: The essence of terroir is the conver-
gence between the substrate (geological origin, 
soil, sub-soil), topography (slopes, altitude, 

Assortiment 
Pierre Gimonnet 

Puristisch & Präzise

Polished Champagne

Generous Geoffroy
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orientation) and climate. The winegrowing land-
scape of Champagne is the fruit of a veritable ar-
tistic creation between the winegrower and nature 
over the centuries. It is a living repository of a col-
lective heritage. F: 0,5cm; E: sehr gut. (27389-34)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 300

941
GEOFFROY, RENE 2012 0,375L
EMPREINTE BRUT 1ER CRU 
BLANC DE NOIRS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92(2021): Very smoky/biscuity as well as 
dark-roasted walnut and pecans on the nose. This 
is intense and powerful. While lacking generosity 
or fruit at the moment, this is laser focused with 
high acidity and structured as can be. Quite tannic 
and drying. F: 0,6cm; E: sehr gut bis minimalst 
beschädigt; Z: Degorgiert Juni 2020. 75% PN, 
25% CH. (27389-36)

12 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 340

942
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GRAND CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Highly fragrant, mineral-accented 
bouquet evokes ripe strawberry, blood orange and 
jasmine, plus a subtle toasty overtone. Dry, focused 
and pure, offering vibrant red berry and buttered 
toast flavors and a touch of bitter citrus zest. A 
blend of 75% chardonnay from Mesnil-sur-Oger 
and 25% pinot noir from Ambonnay. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: intensive Lachsfarbe, schöne, feine 
Perlage. (27389-3)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 280

943
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
CUVEE NICOLE VV EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

pinard-de-picard.de: Am Gaumen mit atember-
aubend schönem Schmelz, dabei beeindruckend 
konzentriert, feingliedrig, enorm vielschichtig, noch 
immer herrlich animierende Säure, die aufs Elegan-
teste mit einer gewissen Fruchtsüße agiert. Präch-
tiger, in Wellen crescendierender Nachhall mit 
einer fabulösen Frische. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(27389-14)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

944
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
HUGUES DE COULMET  
BLANC DE BLANCS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, WS92: This rich, focused Champagne 
offers a core of pain d‘épices spices, with flavors 
of apple tart, lemon zest, graham cracker and a 
touch of crystallized honey. Very elegant, with a 
restrained energy and a lingering finish. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: schön klar, üppige Perlage. 
(27389-1)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 235

945
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU LE MESNIL  
SUR OGER NON DOSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: It offers a super-appealing interplay of 
Mesnil vibrancy and the complexity that develops 
with extended time on its lees, which makes for a 
fascinating and totally beguiling Champagne.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-16)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 390

946
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GRAND CRU LE MESNIL SUR OGER 
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Hints of toastiness, almond and tangerine 
oil add an exotic flair that makes the Extra Brut ab-
solutely beguiling. Lower dosage seems to exalt 
the minerality and bright acids of the year, while 
pushing the fruit a bit into the background.  
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schön klar, sehr schöne 
Perlage. (27389-9)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

947
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GRAND CRU LE MESNIL SUR OGER 
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schön klar, 
sehr schöne Perlage. (27389-8)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

948
MONCUIT, PIERRE 2006 0,75L
GRAND CRU LE MESNIL SUR OGER 
BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: Hazelnut, dried pear, spice, menthol and 
licorice open up as the 2006 fills out its frame. 
Large-scaled and ample, the 2006 is another high-
ly expressive and impeccable Champagne from 
Moncuit. Dosage is 7 grams per liter. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (27389-15)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 380

949
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GRAND CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Baked apple tart, spice, apricot, orange 
peel, spice, hazelnut and coffee are some of the 
many aromas and flavors that shape this wonder-
fully complex Champagne from Moncuit. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: sehr klar, üppige Perlage. 
(27389-5)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

950
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS BLANC DE 
BLANCS GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Ample and generous on the palate, with 
terrific resonance the Delos marries the richness  
of the year with the focus of the low-dosage style. 
Citrus, baked apple and chamomile open up effort-
lessly. -2028. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: schön klar, 
üppige Perlage. (27389-12)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 280

951
MONCUIT, PIERRE NV 1,5L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP91: Moncuit’s NV (2009) Brut 
Blanc de Blancs Grand Cru Delos is a little bit 
more pointed and focused, befitting of its Mesnil 
origins. White flowers, citrus and crushed rocks 
are woven together nicely as this energetic, vibrant 
wine shows off its gorgeous, finely sculpted per-
sonality. F: 1,0cm; E: sehr gut. (27389-17)

3 MAGNUM
EUR 190 - 280

Pierre Moncuit  
Le Mesnil sur Oger

Absolutely Beguiling

Finely Sculpted 
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952
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS  
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP91: Moncuit’s NV (2009) Brut 
Blanc de Blancs Grand Cru Delos is a little bit 
more pointed and focused, befitting of its Mesnil 
origins. White flowers, citrus and crushed rocks 
are woven together nicely as this energetic, vibrant 
wine shows off its gorgeous, finely sculpted per-
sonality. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, schöne Per-
lage. (27389-11)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

953
SINE QUA NON 1996 0,75L
AGAINST THE WALL SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: Thick, massively full, yet wonderfully rich 
and expansive, with admirable purity and mouth-
staining levels of glycerin and extract, this full-
bodied, silky-smooth Syrah is deceptively easy to 
drink, but I suspect it will age effortlessly for 15-20 
years. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27012-68)

1 FLASCHE
EUR 620 - 950

954
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 1A SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: An extraordinarily flowery nose interwoven 
with scents of blueberries, blackberries, incense, 
and graphite soars from the glass. Although not 
the biggest or most concentrated Syrah Krankl has 
made, it is one of the most nuanced, elegant, and 
complex. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27267-51)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

955
SINE QUA NON 2005 0,75L
ATLANTIS FE 203 2C GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Deep, complex, and full-bodied with a 
roasted meat-like flavor, despite its size and rich-
ness, the overall impression is one of elegance and 

phenomenal definition. F: 0,5cm; E: minimalst be
schädigt; Z: originale Wachskapsel. (27267-67)

1 FLASCHE
EUR 360 - 540

956
SINE QUA NON 1998 0,75L
E-RAISED
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-98: The 1998 Syrah E-Raised is great stuff. 
It is jammy and super-intense with awesome con-
centration, terrific, chewy, explosive flavors of 
blackberries, cherries, and cassis interfused with 
creosote, pepper, and vanillin. All the cuvees are 
gorgeously pure, thick, and rich. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. (27298-47)

1 FLASCHE
EUR 560 - 890

957
SINE QUA NON 2008 0,75L
ELEVEN CONFESSIONS COLLEC-
TORS BOX - THE DUEL
(KALIFORNIEN, USA)

3 Fl. The Duel Syrah - Eleven Confessions Vine-
yard. RP99: Delivers an off-the-hook drinking expe-
rience with decadent cassis, blackberry, smoked 
meats, crushed flowers and hints of spice all soar-
ing from the glass. A full-bodied, unctuous Syrah 
that stays fresh and elegant, with vibrant acidity 
-2028. 
3 Fl. The Duel Grenache - Eleven Confessions 
Vineyard. RP97: Tobacco, leather, mint and spices 
are woven together in this large-scaled Grenache. 
There is plenty of intensity here, but the 2008 has 
just a touch less aromatic definition than the very 
finest wines at Sine Qua Non. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapseln. (27012-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2500 - 3900

958
SINE QUA NON 2011 0,75L
ELEVEN CONFESSIONS  
COLLECTORS BOX LE PATINE
(KALIFORNIEN, USA)

3 Fl. Patine Syrah - Eleven Confessions Vineyard. 
RP98: Backward, tight, concentrated and 

structured, with full-bodied richness and depth, it 
gives up Guigal La Landonne like aromas and fla-
vors of graphite, sweet oak, smoked meats, pepper 
and black raspberry and cassis-like fruit. While it 
shows the vintage‘s cooler nature, it has a stacked 
mid-palate -2035. 
3 Fl. Patine Grenache - Eleven Confessions Vine-
yard. RP97: It offers perfumed and spice-laced 
notes of white pepper, black raspberry, blackberry 
and ground herbs that flow to a full-bodied, ele-
gant, nicely concentrated 2011 that has nicely in-
tegrated acidity, no hard edges and a terrific finish. 
It‘s certainly one of the fresher, more elegant Gre-
naches from Manfred, yet it still has rocking levels 
of fruit. -2028. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (27012-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2200 - 3200

959
SINE QUA NON 2005 0,75L
ELEVEN CONFESSIONS VINEYARD 
- 17TH NAIL IN MY CRANIUM  
COLLECTORS BOX
(KALIFORNIEN, USA)

4 Fl. 17th Nail in my Cranium 2005. FAL99, 
WS98, RP100: Black as a moonless night, the 
2005 17th Nail reveals a stunning nose of spring 
flowers intermixed with creme de cassis, black
berries, charcoal, graphite, and hints of lard and 
barbecue spices. Dense, with an endless finish, 
remarkable purity, and layer upon layer of flavor, 
but no sense of heaviness or flabbiness, a prodi-
gious Syrah. 
2 Fl. The Naked Truth. WS97. RP97: Dense pur-
ple, and offering up notes of cranberries, pepper, 
boysenberries, raspberries and cherries, a cornu-
copia of red and black fruits emerge from the aro-
matics, gently dosed with some spicy oak and 
Provencal herbs. Full-bodied, gutsy and fleshy, 
with loads of glycerin, a heady mouthfeel and a 
long finish, this wine has beautiful freshness and 
delineation. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wach-
skapseln. (27012-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 5040 - 7300

960
SINE QUA NON 2009 0,75L
ELEVEN CONFESSIONS VINEYARD 
- THIS IS NOT AN EXIT  
COLLECTORS BOX
(KALIFORNIEN, USA)

2 Fl. This Is Not An Exit Grenache. RP96: More 
open, upfront and sexy, the 2009 Grenache This is 
Not an Exit is comprised of 79% Grenache, 15% 
Syrah, 3% Viognier and 3% Roussanne that spent 
31 months in roughly 35% new French oak. Show-
ing overflowing richness, with notions of incense, 
spice cake, potpourri and creamy raspberry fruit,  
it is a full-bodied, voluptuous and decadent Gre-
nache. 

Sine Qua Non 

	 Lot 962	 Lot 967	 Lot 980

RP100 Interwoven 
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4 Fl. This Is Not An Exit Syrah. WS95. RP97: A 
blend of 80% Syrah, 12% Grenache, 7% Rous-
sanne and 1% Viognier that saw 41.5 months in 
65% new French oak. Slightly exotic, with notions 
of kirsch, flower oil, smoked meats, licorice and 
graphite, it hits the palate with full-bodied richness 
and depth, loads of fruit and a blockbuster finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27012-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2000 - 2900

961
SINE QUA NON 2002 0,75L
HEART CHOREA
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 2002 Heart Chorea possesses extraor-
dinary levels of concentration, intensity, and subtle 
nuances, a fabulous nose of charcoal, acacia flow-
ers, creme de cassis, blackberries, pain grille, and 
espresso roast.This unreal Syrah is less than 100 
cases. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: originale 
Wachskapsel, Rückenetikett leicht beschädigt. 
(27012-71)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2260

962
SINE QUA NON 1997 0,75L
IMPOSTER MCCOY SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: I have already wolfed down two bottles of 
the 1997 Imposter McCoy (529 cases) with equal-
ly voracious friends. A thick, juicy, massive Syrah,  
it gushes copious quantities of licorice-infused 
blackberry fruit offering smoke, coffee, and meaty 
notes. The wine is mouth-filling, teeth-staining, and 
loaded. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27012-33)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

963
SINE QUA NON 2000 0,75L
IN FLAGRANTE SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2000 In Flagrante (a 725-case blend  
of 86% Syrah, 10% Grenache, and 4% Viognier) 
is a world-class, provocative effort. A black color  
is followed by a seamless effort loaded with black-
berry, honey, and flower aromas, and an extraordi-
narily long, concentrated finish. F: IN; E: leicht 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. (27012-67)

1 FLASCHE
EUR 350 - 530

964
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

Mittlerweile kaum zu finden! RP100: A dead-ringer 
(at least aromatically) for Guigal’s single vineyard 
Cote Rotie La Mouline, the 2002 Just For The 
Love of It is the greatest California Syrah I have yet 
tasted. Extremely full-bodied, with fabulous intensi-
ty, great purity, awesome length, and a finish that 
lasts over a minute, this classic is a must purchase. 
F: 0,8cm; E: beschädigt; Z: originale Wachskapsel. 
(27012-34)

1 FLASCHE
EUR 550 - 810

965
SINE QUA NON 2015 0,75L
LE CHEMIN VERS L‘HERESIE 
GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98+: A fragrant nose of violets, kirsch, blue
berry compote and dark chocolate with hints of 
lavender, smoky bacon, Provence herbs and men-
thol. Full-bodied, rich, concentrated and bold, the 
wines bursts with energy, superbly framed by velvety 
tannins and seamless freshness, finishing with  
lingering sautéed herbs and black pepper notions. 
-2035. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskap-
sel. (27267-71)

1 FLASCHE
EUR 260 - 410

966
SINE QUA NON 2003 0,75L
PAPA SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP97-99: A decadently rich, lavishly fruity, full-
bodied 2003 boasting tremendous purity as well 
as a stunningly long, 60-second finish, it will be 
gorgeous to drink young, but will easily age. F: IN; 
E: leicht beschädigt; Z: originale Wachskapsel. 
(27012-69)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

967
SINE QUA NON SQN 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The wine spent 19 months in wood prior  
to being bottled with neither fining nor filtration.  
A stunning wine of great intensity, multiple flavor 
dimensions, and a long finish. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27012-70)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1450

968
SINE QUA NON 2008 1,5L
THE LINE MAGNUM  
COLLECTORS BOX
(KALIFORNIEN, USA)

1 Magnum The Line. RP97+: It is a plush, muscu-
lar wine endowed with endless layers of flavor that 
build towards the multi-dimensional, eternal finish.  
I especially like the way the wine gains freshness 
and vibrancy as it sits in the glass. This is a strik-
ing, breathtaking wine from Sine Qua Non. The 
2008 is a bigger, more powerful wine than its 
2009 equivalent.  
1 Magnum. B-20 Syrah. RP95: B-20 is a cool,  
inward wine graced with layers of beautifully delin-
eated, chiseled fruit. This is a distinctly mineral, 
precise style relative to the more outgoing 2009, 
but both are striking. Floral notes add lift as the 
finish turns explosive with a burst of dark fruit,  
tar, licorice and crushed rocks. F: IN; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapseln, OHK am Einschub 
leicht beschädigt. (27267-85)

2 MAGNUM OHK
EUR 1340 - 1930

969
SINE QUA NON 2008 1,5L
THE LINE MAGNUM  
COLLECTORS BOX
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapseln. (27012-5)

2 MAGNUM OHK
EUR 1340 - 1930

970
SINE QUA NON 1995 0,75L
THE OTHER HAND
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1995 The Other Hand is made from 
100% Syrah. Full-bodied, yet gorgeously layered 
and nearly seamless in its flamboyant display of 
fruit, glycerin, and extract. F: 0,8cm; E: minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapsel. Rückene-
tikett m. Händlersticker Wein & Co., Wien/Öster
reich. (27012-35)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1160

Unreal Heart Chorea

Greatest Californian
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971
SINE QUA NON 2001 0,375L
PAGAN POETRY
(KALIFORNIEN, USA)

CT91: It was a serious and slightly decadent rose. 
Full red rose color. Very nice rich concentrated red 
rose. Etwas ganz besonderes für Sammler: Krankl 
hat einige wenige Pagan Poetry in mattierte dunkle 
Halbflaschen gefüllt, regulär ist der Inhalt in einer 
klarsichtigen Flasche vorzufinden! F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (27267-76)

1 HALBFLASCHE
EUR 390 - 590

972
SINE QUA NON 2012 0,75L
IN THE ABSTRACT
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: It offers up incredible notes of caramelized 
peaches, poached apples, white flowers and 
crushed rock that flow seamlessly to a full-bodied, 
decadent, yet classy and graceful feel on the pal-
ate. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27267-65)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

973
SINE QUA NON 2014 0,75L
LIGHTMOTIF
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: A rich, layered profile that carries tons of 
ripe peach, honeycomb, pineapple, flowers and 
citrus. Pure, elegant and silky on the palate, with 
full-bodied richness, it never puts a foot wrong,  
is ethereally textured and has a great finish. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (27267-66)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

974
SINE QUA NON 2009 0,75L
ON THE LAM
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: Tangerine peel, white peaches, mango,  
lychee and passion fruit are some of the nuances 
that emerge from this beautifully layered white. 
Weekly lees stirring gives the wine much of its 
depth. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskap-
sel. (27267-74)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

975
SINE QUA NON 2010 0,75L
THE MONKEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The Monkey captures a nice stylistic middle 
ground between the richer, creamier style typical 
of the Sine Qua Non whites and the brighter  
minerality of years like 2011. Tangerine, mint,  
honeysuckle, truffles and honey wrap around the 
expansive, creamy finish. F: 1,1cm; E: sehr gut;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt, originale 
Wachskapsel. (27267-32)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

976
SINE QUA NON 2003 0,375L
MR. K THE NOBLE MAN
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: While deep golden-hued and honeyed, with 
brilliant unctuosity, thickness, and richness, it takes 
third place when ranked against its two sweet sib-
lings. Readers should think of it as a Chardonnay 
TBA. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapseln. 
(27267-80)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

977
SINE QUA NON 2006 0,375L
MR. K THE NOBLE MAN
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Reveals phenomenal fresh, lively acidity  
as well as wonderful honeyed peach, marmalade, 
tropical fruit, and creme brulee characteristics. It  
is a Trockenbeerenauslese-styled wine that is a 
fitting tribute to the effusive and much revered 
Alois Kracher. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27267-69)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

978
SINE QUA NON 1998 0,375L
MR. K. VIN DE PAILLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1998 Mr. K. Semillon Vin de Paille is  
a low alcohol (7.5%) effort whose grapes were 
pressed when they ranged between 57-59 brix, 
almost unheard of numbers. It was fermented on 
indigenous yeasts for 15 months, and then bottled. 
F: IN; E: sehr gut. (27267-73)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

979
SINE QUA NON 1999 0,375L
MR. K VIN DE PAILLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP(98-100): One of the most compelling sweet 
wines being made in California, it rivals the world‘s 
finest. Tasting notes do not do it justice. Readers 
need to taste it themselves to see what Manfred 
Krankl and Alois Kracher, along with Krankl‘s tal-
ented wife, Elaine, have concocted. F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (27267-72)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

980
SINE QUA NON 2008 0,375L
ROUSSANNE VIN DE PAILLE  
JINETE BAJO
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: This is a pure nectar of honeyed marmalade, 
waxy, syrupy honeysuckle, exotic creme brulee, 
and citrus. The remarkable acidity cuts through the 
extraordinary sweetness, so the impression is fresh 
and vibrant. Krankl has pulled off a marvelous 
balancing act with this cuvee. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (27267-68)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 210

981
SHAFER VINEYARDS 2012 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

JL97, WE98, RP100: The purity of these fruits,  
the multidimensional mouthfeel, the seamless inte-
gration of acid, alcohol, tannin and wood are all 
flawless. The 2012 signature adds an extravagant 
opulence and density that is just mind-boggling, 
and the wine is a total hedonistic and intellectual 
turn-on already. -2046. F: IN; E: sehr gut. 
(27227-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2940

982
SHAFER VINEYARDS 2002 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It was a treat to re-taste the utterly perfect 
2002 Cabernet Sauvignon Hillside Select. A dark 
purple color is accompanied by a gorgeously  
powerful nose of pure creme de cassis, pain grille, 
flowers, licorice, and spice box. Full-bodied with 
multiple dimensions, superb purity, layers of fruit, 
and a blockbuster finish, it is an amazing offering. 
F: HF; E: 1x verschmutzt, leicht beschädigt,  
1x minimal beschädigt. (27246-8)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 960

983
SHAFER VINEYARDS 2001 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP100: The 2001 is a big wine, but the 
alcohol is buried beneath an avalanche of creme 
de cassis, wood smoke, toast, licorice and spring 
flower characteristics. Super full-bodied with fabu-
lous fruit purity, a broad, expansive mouthfeel, lots 
of glycerin and a huge upside, this 2001 is still an 
infant at age ten. -2032. F: IN; E: sehr gut. 
(27246-18)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

Tangerine & Peaches

	 Lot 971	 Lot 975	 Lot 978

Brilliant Unctuosity 

Rivals the Finest

Marvelous Balance 

Hillside Select 
1991 – 2012

Fabulous Fruit Purity
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984
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93+: A youthful, tannic, firm, structured wine, 
with notes of licorice, tobacco leaf, blackcurrants, 
followed by relatively high acids for a Hillside  
Select with some rather massive tannin. This is  
a big, medium to full-bodied wine with a Bordeaux- 
like structure imposed on it. F: IN; E: sehr gut. 
(27246-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

985
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Very tiny yields from small, rather shriveled 
berries produced a super-extracted, rich, intense 
wine that has some smokey barbecue notes along 
with blackcurrants, cedar wood, wet rocks and 
background oak and burning embers. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (27246-13)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

986
SHAFER VINEYARDS 1997 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP96: This is terrific stuff, hedonistic, 
showing secondary/tertiary nuances in the aromat-
ics and essentially a full resolution of the tannin.  
F: HF; E: sehr gut. (27246-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

987
SHAFER VINEYARDS 1996 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, TAN93, RP93: The Hillside Select is a 
special wine. Dense plum/purple with notes of  
cedarwood, charcoal, underbrush and forest, the 
wine has plenty of cassis, a medium to full-bodied 
mouthfeel, ripe tannin, but a slightly less impres-
sive finish. F: IN; E: sehr gut. (27246-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

988
SHAFER VINEYARDS 1994 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WT100(2018), RP96: The fully mature 1994 ex-
hibits a complex, nearly flamboyant nose of subtle 

oak, blue, red and black fruits, graphite and licorice. 
The gorgeous aromas are followed by an opulent, 
full-bodied, multidimensional mouthfeel that coats 
the palate. -2034. F: IN; E: gut. (27254-51)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

989
SHAFER VINEYARDS 1991 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP94: This knock-out Cabernet Sauvignon 
boasts a youthful purple color, a sweet, blackcurrant, 
vanilla, and earthy-scented nose, great ripeness. A 
terrific 1991! F: IN; E: sehr gut. (27246-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

990
SAXUM 2013 0,75L
BROKEN STONES
(KALIFORNIEN, USA)

RP96-98: A structured, seriously mineral-laced 
and full-bodied red that offers lots of fruit, smoked 
earth and chocolate aromas and flavors. The tannin 
is front and center, yet they‘re beautifully ripe and 
polished. -2028. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: originale Wachskapsel. (27273-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

991
SAXUM 2012 0,75L
BROKEN STONES
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: It offers up full-bodied, decadent, yet incred-
ibly pure notes of creme de cassis, smoked earth, 
pepper and violets. Seamless and silky, yet with a 
great mid-palate and notable tannin. -2027. F: HF; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (27273-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

992
SAXUM 2010 0,75L
BROKEN STONES
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: This flows to a full-bodied, deft, and elegant 
palate that has no hard edges, a weightless feel, 
and masses of fine, yet firm tannin on the finish. 

-2029. F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27273-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

993
RIDGE MONTE BELLO 2011 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93-95: The 2011 Monte Bello (87% Cabernet 
Sauvignon, 9% Merlot, 4% Cabernet Franc) 
emerges from the glass with tobacco, grilled 
herbs, smoke, incense and plums melding together 
in this soft, beautifully textured Monte Bello. The 
2011 is a wine of exceptional textural finesse. 
-2031. F: IN; E: sehr gut. (27298-42)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

994
RIDGE MONTE BELLO 2000 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: It exhibits a briary, rustic bouquet, with  
notions of grilled meat, cigar ash and leather com-
plementing its rich blackberry, cassis and plum 
fruit. On the palate, the wine is medium to full-
bodied, fleshy and supple, with an ample core of 
succulent fruit, melting tannins and a long, savory 
finish. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb 
an der Kapsel. (27316-88)

1 MAGNUM
EUR 300 - 600

995
RIDGE MONTE BELLO 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

JR18/20, RP96+: On the palate, it‘s medium to 
full-bodied, richly tannic and very intense, with a 
deep and tight-knit core and a bright line of acidity, 
concluding with a long, youthful finish. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (27273-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

996
RIDGE LYTTON SPRINGS 2016 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92+: Offering up aromas of crushed currants, 
plums, candied violets and baked clay. On the pal-
ate, it‘s medium to full-bodied, rich and youthfully 
chewy, with a crunchy core of fruit and fine-grained 
but firm structuring tannins. F: IN; E: sehr gut bis 
minimal verschmutzt. (27222-49)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

Multi-Dimensional 

Seriously Mineral

Textural Finesse

	 Lot 992	 Lot 994
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997
RAEN 2016 0,75L
PINOT NOIR ROYAL ST. ROBERT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 2016 Pinot Noir Royal St. Robert struts 
a super savory nose of chargrilled meats, yeast 
extract, wood smoke and forest floor with a core  
of wild strawberries, raspberry tart and cranberries 
plus touches of dried Provence herbs and truffles. 
Earthy layers culminating in a long, mineral-laced 
finish. - 2027 F: 1,5cm; E: sehr gut. (27254-60)

6 FLASCHEN OC
EUR 420 - 720

998
PROMONTORY 2013 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL98+, RP99: With an opaque, dense purple 
color and notes of graphite, wet rocks, blackberry 
and blueberry fruit, some charcoal, and again, 
loads of spice and loamy soil nuances, the wine 
has great intensity, a full-bodied texture, and finely 
grained, sweet tannin. -2066. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (27245-8)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

999
PROMONTORY 2012 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93-96, RP97: Notes of new saddle leather, 
loamy soil, and crushed rock intermingle with 
blackcurrants, plum, tobacco leaf and spice in a 
full-bodied, wonderfully pure and large-scaled style 
with ripe, well-integrated tannin. -2046. F: IN;  
E: sehr gut. (27245-9)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2670

1000
PROMONTORY 2011 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

TAN94, RP94+: A big, sweet nose of licorice, 
scorched earth, espresso bean, camphor and 
sweet blackcurrants and blackberries. A Graves-
like volcanic character is also present. Rich and-
full-bodied. -2037. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(27245-7)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1001
PROMONTORY 2008 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

CT94-99(2020): The 2008 Promontory, the unre-
leased first vintage before the first offering which 
was of the 2009, shows the wild side of this wine 
with notes of black raspberry, sage, loamy earth, 
and seductive cedar. Start drinking in 2022. F: IN; 
E: minimalst verschm., minimal beschädigt; Z: der 
extrem seltene Jungfernjahrgang des neuesten 
Projekts von Bill Harlan, offiziell nie im Verkauf  
angeboten. (27245-11)

1 FLASCHE
EUR 670 - 1070

1002
PROMONTORY 2008 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: der extrem seltene 
Jungfernjahrgang des neuesten Projekts von Bill 
Harlan, offiziell nie im Verkauf angeboten. 
(27245-10)

2 FLASCHEN
EUR 1340 - 2140

1003
OPUS ONE 1992 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

CT94(2021), WS92, RP92: Opus One is fruit 
driven, elegant, balanced , lots of dark red and 
blue fruit with ripe sweet tannins and long finish.  
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (27134-34)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

1004
OCCIDENTAL 2017 0,75L
STATION VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: The medium-bodied palate is a bit more 
lushly fruited than the others this vintage, but it is 
extremely classy with a super fine grain, seamless 
freshness and long, ethereal finish. -2032.  
F: 0,3cm; E: gut. (27250-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1005
OCCIDENTAL 2017 0,75L
PINOT NOIR SWK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The palate is energetic and incredibly  
light on its feet, bursting with bright fruits tinged 
with bitters and citrus. It has a firm, grainy frame, 
lip-smacking freshness and a long, ethereal finish. 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (27250-50)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1006
OCCIDENTAL 2014 0,75L
PINOT NOIR SWK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96+(2017): Dark red and purplish fruit over-
tones are lifted by the wine‘s bright acidity and 
tannic underpinnings. This nervous, taut Pinot 
needs a few years to settle down, but it has tre-
mendous promise. -2029. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27250-33)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

1007
OCCIDENTAL 2012 0,75L
PINOT NOIR SWK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: This wine offers a copious mouthful of red, 
blue and black fruits, medium to full body, terrific 
acidity, and intense black raspberry and black 
cherry fruit along with spring flowers, forest floor 
and spice box. This is a stunning, super-complex, 
compelling Pinot Noir. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(27250-38)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1008
MORLET 2018 0,75L
PINOT NOIR JOLI COEUR
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The full-bodied palate delivers impactful, 
mouth-coating red berry flavors, supported by fine-
grained tannins and bold freshness, finishing on a 
persistent mineral note. -2042. F: HF; E: minimal 
verschmutzt. (27250-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1009
MORLET 2017 0,75L
PINOT NOIR EN FAMILLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Medium-bodied, the palate is fantastically 
fresh and delicately played, featuring grainy tannins 
to frame the energetic fruit, finishing long with a 
provocative ferrous note. -2036. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (27250-19)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

Super Savory Nose 

Bill Harlan Project

Maiden Vintage

Driven Opus One

Kistler – Occidental

Bursting with Fruit 

	 Lot 1003	 Lot 1007	 Lot 1008

Impactful Morlet
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1010
MORLET 2017 0,75L
PINOT NOIR COTEAUX NOBLES
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Medium to full-bodied, the palate bursts 
with vivacity and freshness, offering layers of red 
berry and earthy flavors and a very finely grained 
texture, finishing long and perfumed. -2036.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (27250-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

1011
MONDAVI, ROBERT 2013 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE 
TO KALON VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: The wine is full-bodied and rich, with out-
standing depth, ripeness and purity. There is plenty 
of backbone and tannin for 25-30 years of cellar-
ing. The wine shows notes of chocolate and plenty 
of blackcurrant fruit and blackberry. This is a beau-
ty and certainly a great reserve and worthy homage 
to the legendary Robert Mondavi. F: IN; E: sehr 
gut; Z: 50th Anniversary. (27246-64)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

1012
MONDAVI, ROBERT 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Blackcurrant preserves, pencil lead and 
Indian spices. Medium-full bodied with medium-
firm, fine grained tannins and crisp acid, there’s 
plenty of expressive fruit in the mouth giving a 
good long finish. F: VTS; E: verschmutzt;  
Z: Kapseln leicht korrodiert. (27246-60)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1013
MONDAVI, ROBERT 1982 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

CT95(2021): Nose of dark fruit, leather, mushrooms, 
forest floor, espresso, and a hint of barnyard. It 
kept gaining complexity in the glass as the night 
progressed. Silk on the palate, dry, lean but full 
bodied, medium plus acidity and with a solid 
amount of extract. Smooth and long lingering  
finish. Amazing purity, freshness and depth. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln korrodiert. 
(27246-46)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1014
MAYBACH AMOENUS 2015 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Full-bodied, richly fruited and packed with 
vivacious black fruit and savory layers, it has lovely, 
ripe, grainy tannins and wonderful freshness, fin-
ishing with great persistence. - 2043. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (27255-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 340

1015
MAYACAMAS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN89: Fully mature scents of plum, redcurrant, 
leather, spices and cedar. The red fruit, mineral and 
herb flavors are nicely framed by integrated acidity, 
but the slightly pungent earth and leather notes 
give the fruit a faint hard edge. A rather hard moun-
tain style, and showing some leathery rusticity. Fin-
ishes with a firm tannic spine. F: BON; E: sehr gut. 
(27246-42)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1016
LA JOTA 1994 0,75L
HOWELL MOUNTAIN 13TH ANNIVER-
SARY RELEASE CAB. SAUV. 
(KALIFORNIEN, USA)

CT97(2019), JL96, RP96: It boasts a smoky, 
toasty, mineral, and cassis-scented nose, great 
persistence in the mouth, massive body, and an 
expansive, chewy, blockbuster finish. -2028.  
F: BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(27273-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1017
KENDALL JACKSON 2009 3L
CABERNET SAUVIGNON GR
(KALIFORNIEN, USA)

GAL90: The 2009 Cabernet Sauvignon Grand 
Reserve explodes from the glass with black fruit, 
grilled herbs, licorice, smoke and tar. The Grand 
Reserve reveals tons of energy and exceptional 
overall balance. F: IN; E: sehr gut. (27254-108)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 160 - 250

1018
HEITZ 2000 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV. 
(KALIFORNIEN, USA)

WS93(für den 2001er): Enticing chocolate-
covered cherry, berry and mint give a complex,  
distinctive flavor profile. Sleek, elegant and long  
on the finish, where the flavors turn juicy. F: IN;  
E: sehr gut. (27298-53)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

1019
HEITZ 1967 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV. 
(KALIFORNIEN, USA)

WT97: Ging 2010 mit seiner klassischen Struktur 
und Machart als reifer Medoc vom Allerfeinsten 
durch, dabei so irre druckvoll, lang und komplex 
mit schöner Minze, einfach ein Wein zum Nieder-
knien. F: MS; E: verschmutzt; Z: kräftiges Granatrot, 
fast kein Depot. Kapsel mit leichten Lagerspuren. 
(27298-34)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

1020
HARLAN ESTATE 2010 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP98+: As usual, this complex effort re-
minds me of a hypothetical blend of a great Pauil-
lac and Graves. Rich, full-bodied and softer than  
I would have expected in this vintage, it is a prodi-
gious, multidimensional, compelling wine. -2046. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimalst  
beschädigt. (27245-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1090

1021
DOMINUS 2010 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Composed of 95% Cabernet Sauvignon 
and 5% Petit Verdot, the stunning, full-bodied 
2010 Dominus boasts an exceptional perfume  
of hoisin sauce, licorice, underbrush, forest floor, 
plums, black currants and jammy cherries inter-
twined with hints of cedar, baking spices and oak. 
Full-bodied and voluptuously textured. F: IN;  
E: gut. (27303-8)

2 MAGNUM
EUR 1100 - 1680

Gaining Complexity 

Vom Allerfeinsten 

	 Lot 1014	 Lot 1115	 Lot 1119

Heitz Marthas 1967

Prodigious Harlan
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1022
DOMINUS 1998 1,5L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Earthy, elegant and refined Cabernet 
blend, delivering layers of currant, tar, black cherry, 
cedar, coffee and anise, all sharply focused and 
framed by just the right amount of tannin. 6,000 
cases made. F: IN; E: sehr gut. (27012-40)

1 MAGNUM
EUR 240 - 440

1023
DOMINUS NAPANOOK 2012 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94: The 2012 Napanook is a big, intense 
wine, especially if given some time in the decanter. 
Rich red cherry, plum, smoke, licorice and spice 
meld together in an effortless, gracious Cabernet 
Sauvignon. F: IN; E: sehr gut. (27246-65)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 495 - 880

1024
DIAMOND CREEK 2001 0,75L
CAB. SAUV. VOLCANIC HILL
(KALIFORNIEN, USA)

RP92+: Produced from their 8-acre parcel of vines 
high on Diamond Creek Mountain. Abundant notes 
of blueberries, black raspberries, graphite, earth 
and burning embers. Rich, medium to full-bodied, 
pure and dense, it possesses a Bordeaux-like per-
sonality as well as tremendous up-side potential. 
2020-2041. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(27254-53)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1025
DIAMOND CREEK 2001 0,75L
CAB. SAUV. RED ROCK TERRACE
(KALIFORNIEN, USA)

CT93-95(2017-2021): What a great bottle, earthy 
flavors. Smooth fruit and this bottle could last for 

many years. Decant for 1 hour and it was perfect  
F: IN; E: gut. (27254-54)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1026
DIAMOND CREEK 2001 0,75L
CAB. SAUV. GRAVELLY MEADOW
(KALIFORNIEN, USA)

CT97(2020): This wine is fantastic and in perfect 
balance. Everything is in harmony. The age, fruit, 
tannins. Everything is in perfect balance and noth-
ing is over the top. Light cherry with baking spices. 
The age truly adds depth and silkiness on the fin-
ish. Hope I can procure more. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (27254-52)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1027
COLGIN CELLARS CARIAD 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, TAN94: Good deep ruby-red. Aromas of 
blackcurrant, licorice, mocha and menthol offer 
great lift. Then superripe and densely packed, with 
great sweetness and inner-mouth aromatic charac-
ter. The flavors of black cherry and leather are given 
definition by a strong element of liquid stone.  
Finishes extremely long, with lush, suave tannins. 
F: IN; E: sehr gut. (27298-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1028
CAYMUS 1999 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS95: Rich and intense, a vibrant, deeply concen-
trated and firmly tannic style. Young and tight, this 
wine packs in lots of rich, chocolaty plum, black 
currant, cherry, anise and sage and herbal flavors. 
Really revs up the flavors on the finish, with unfold-
ing layers of complexity and depth. F: IN; E: sehr 
gut. (27246-29)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1029
CAYMUS 1997 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, FAL96: Reife Brombeerfrucht, zart nach 
Cassis und Lakritze, zarte Minzenoten, sehr ein
ladendes Bukett. Saftig, kraftvoll, süße schwarze 
Beeren, etwas Holler, gut integrierte Tannine,  
extraktsüß und jugendlich, ein großer klassischer 
Napa Cabernet. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(27246-45)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1030
CAYMUS 1995 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP90: An attractive bouquet with lavish 
quantities of toasty new oak and black currants. 
There is moderate tannin, good purity, and an 

open-knit, sexy style. If the wine had not fallen a  
bit short on the mid-palate, it would have merited 
an even higher score. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27246-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1031
CAYMUS 1994 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS95, RP95: Exuberant, sweet, enveloping fra-
grance of smoky new oak, and jammy blackberry 
and cassis fruit. In the mouth, this lavishly wooded, 
black fruit-filled Cabernet is extremely full-bodied, 
with superb levels of fruit, glycerin, and extract.  
F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt. (27246-38)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

1032
CAYMUS 1992 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP94: Full-throttle aromatics offering a 
blast of sweet, toasty new oak combined with ex-
ceptional red and black fruits. Full-bodied, rich, and 
concentrated, with not a hard edge to be found, 
this low acid, fat, delicious Cabernet will be drink-
able upon its release. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt, minimalst beschädigt. (27246-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1033
CAYMUS 1991 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

FAL95, WT99: Zeigte 2018 und auch 2019 in der 
American Beauty wieder perfekt, wie man traum-
hafte, kalifornische Frucht mit Frische und Leichtig-
keit rüber bringen kann, einfach sexy, dieser Wein 
und so elegant. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x leicht ver-
schmutzt. (27246-58)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 720

1034
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS VINEYARD  
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN95, RP96: Notes of cocoa, coffee, chocolate 
and creme de cassis. It cuts a bigger swath across 
the palate than the Merlot, but with no hard edges. 

Diamond Creek

	 Lot 1024	 Lot 1025	 Lot 1026

Liquid Stone Colgin

Layers of Complexity

	 Lot 1022	 Lot 1027	 Lot 1029
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Deeply textured and multidimensional with loads  
of fruit as well as a flawless integration of acidity, 
alcohol, tannin and wood, a medium to full-bodied, 
classic Blankiet. -2034. F: IN-BON; E: gut. 
(27254-55)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

1035
BEAULIEU VINEYARDS 1985 0,75L
GEORGES DE LATOUR PRIVATE 
RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92: Floral flavors of berries, dark cherry and 
loam complicated by a touch of molasses and  
an obvious oak component. This soil-driven mid-
weight, the product of a long, cool growing sea-
son, finishes with a sneaky building whiplash of 
flavor, with a slight dry edge suggesting energetic 
extraction. Classic older-style Georges de Latour. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (27246-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1036
ARAUJO 1994 0,75L
EISELE VINEYARD CAB. SAUV. 
(KALIFORNIEN, USA)

WS93. RP95: Although slightly less powerful than 
the 1993 and marginally less concentrated than 
the 1995, the 1994 is still a profoundly rich, silky-
textured wine with an uncanny balance between its 
smooth tannin and layers of cassis and blackberry/
mineral-tinged fruit. F: IN-BON; E: minimalst ver-
schmutzt. (27246-27)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

1037
ULYSSES 2016 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP95+: Exuberant notes of cassis, black 
cherries and blackberries with touches of bay 
leaves, lavender, rose hip tea and pencil shavings 
plus a waft of spice box developing with time.  
F: IN; E: sehr gut. (27222-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

1038
ULYSSES 2015 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

FAL96. RP95: Medium to full-bodied, it delivers a 
quiet intensity of black fruits and restrained earthy 
layers supported by chewy tannins and plenty of 
freshness, finishing long with mineral and savory 
nuances. It has lovely elegance and depth. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (27222-67)

7 FLASCHEN
EUR 665 - 1120

1039
ULYSSES 2014 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

JS98: Full body, fine and velvety tannins with a 
touch of dust to the texture. So much chocolate 
and fruit undertones with forest floor and hints of 
tobacco, too. The mouthfeel and complexity are 
seductive. F: IN; E: sehr gut. (27222-63)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 750

1040
TOGNI, PHILIP 2007 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN94, RP95: More open aromatically than on  
the palate, it reveals medium to full body, and an 
elegant, finesse-styled personality. Togni’s wines 
always have a Bordeaux-like structure. F: IN; E: 
minimal verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt. 
(27246-61)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1041
TOGNI, PHILIP 2004 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: Aromas of black olives, tapenade, creme 
de cassis, licorice and truffles emerge from this 
opaque ruby/purple-colored, youthful 2004. Togni’s 
spiritual reference point is Bordeaux more than 
Napa Valley, and his wines seem to represent a 
hypothetical melange of those two distinctive 
schools of wine. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27246-54)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1042
TOGNI, PHILIP 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL95: Scorched earth, herbs, licorice, 
smoke, espresso and tobacco infuse the 1999 
with tons of power, but there is striking inner 
sweetness here as well. Tasted 2020 F: IN;  
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt. 
(27246-47)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1043
TOGNI, PHILIP 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

GAL97, WT97(2018), RP98: Full-bodied, powerful, 
still with a boatload of tannin to resolve. This is a 
great Cabernet Sauvignon with the exuberance, 
purity, and richness of fruit that Napa provides.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (27246-44)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1044
TOGNI, PHILIP 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Sweet tobacco, camphor, savory herbs, 
licorice and worn-in leather are some of the  
nuances that add complexity to the fruit. Layers of 
liqueur-like sweetness frame the beguiling finish.  
F: BON; E: minimalst verschmutzt. (27246-36)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1045
QUILCEDA CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

TAN92, RP94: It offers a boisterous rosemary and 
black fruit-scented nose. Big, broad, and chewy, 
this medium to full-bodied wine is packed with black 
fruits, spices, and hints of tar. F: IN; E: sehr gut. 
(27298-43)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1046
HORSEPOWER 2017 0,75L
2X HIGH CONTRAST, 1X THE TRIBE
(WASHINGTON, USA)

High Contrast: WE96, RP96: Medium to full-bodied, 
the wine is elegantly powerful, showcasing a  
balanced chassis of youthful tannins that evolve 
with the complex nature of the wine. -2038. 
The Tribe: WE94, RP96: Medium to full-bodied, 
the wine is still tight in its youth, but it remains  
approachable and food-friendly now. It concludes 
with a long, drawn-out finish with an essence of 
dark red fruit and a soft, lingering spiciness -2040. 
F: 1,4cm-1,8cm; E: sehr gut. (27250-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 800

Classic Californian

	 Lot 1035	 Lot 1036

Philip Togni 
Mineral Infused

Beguiling Cabernet

	 Lot 1044	 Lot 1045	 Lot 1046
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1047
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
CHARDONNAY MA BELLE FILLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2014 Chardonnay Ma Belle Fille has 
essentially the same aromatic and flavor profile  
as well as huge body and concentration that also 
characterized the 2015, with oodles of caramel-
ized citrus and honeysuckle in its explosive aromat-
ics and intense flavors. -2028. F: 0,8cm; E: sehr 
gut. (27250-21)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1048
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
CHARDONNAY LA CARRIERE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Full-bodied, with great purity and stunning 
intensity. Carrière means quarry, and you can see 
the wet stone/crushed rock minerality in both vin-
tages of these Chardonnays. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (27250-16)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1049
MICHAEL, PETER 2014 0,75L
CHARDONNAY BELLE COTE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2014 Chardonnay Belle Côte has 
similar white peach, crushed rock, crème brûlée, 
tangerine oil and orange marmalade notes. Like its 
younger counterpart in 2015, it is about as close 
to perfection as a Chardonnay can achieve.  
F: 0,6cm; E: sehr gut. (27250-12)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1050
KISTLER 2012 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
TRENTON ROAD HOUSE
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, GAL92-94: Almonds, white flowers and 
mint blossom in the glass, but it is the bouquet 
that stands out the most for its high-toned notes 

and overall sense of lift. F: 0,3cm; E: gut. 
(27250-15)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1051
KISTLER 2017 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
STONE FLAT VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2017 Chardonnay Stone Flat Vineyard 
has an uber-inviting nose with scents of honey-
comb, peach cobbler, toasted hazelnut, quince, 
guava and a classy framing of baking spice with 
underlying mineral notions. -2030. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (27250-34)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1052
KISTLER 2017 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
DURELL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94, WS95: Notes of dried mango and pineapple 
emerge midpalate, with a long, lush and buttery 
finish. F: 1,0cm; E: gut. (27250-25)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1053
KISTLER 2012 0,75L
RUSSIAN RIVER VALLEY VINE HILL 
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP95: Concentrated 2012 Chardonnay 
Vine Hill are fresh, lively, exuberant and, at the 
same time, powerful and elegant. This is a beauty, 
combining both elegance and depth. F: 0,5cm;  
E: gut. (27250-11)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

1054
KISTLER 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY HUDSON 
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP94: Full-bodied, rich and already strut-
ting its stuff, it has a refreshing line of acidity and 
wonderful length with some minerals coming 
through. F: 0,5cm; E: minimalst verschm., mini-
malst beschädigt. (27250-28)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1055
KISTLER 2013 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY HUDSON 
(KALIFORNIEN, USA)

CT93, WS94: Combines richness with a creamy 
texture, allowing the taut citrus, pear, melon and  
fig notes to fan out, gaining depth and length. Dis-
plays beautifully integrated smoky oak nuances.  
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (27250-20)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1056
CH. MONTELENA 2017 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Toasty, with pastry accents to the ripe 
white fruit flavors that lengthen out thanks to light, 
creamy accents. Brioche notes show on the juicy 
finish. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (27222-77)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1057
GANTENBEIN PINOT NOIR 2016 0,75L
(SCHWEIZ)

RP94: It is pure, fresh and aromatic on the well-
concentrated nose, a great mix of fine red berries 
and crushed slate. Pure and intense on the palate, 
this is a concentrated, tight and linear Pinot with 
great tension on the finish. F: HF-0,1cm; E: mini-
malst beschädigt. (27133-85)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1058
GANTENBEIN PINOT NOIR 2016 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: 1x 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (27133-65)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1059
GANTENBEIN PINOT NOIR 2016 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 2x minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (27133-41)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1060
GANTENBEIN PINOT NOIR 2016 0,75L
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (27133-71)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

US Chardonnay  
Close to Perfection

	 Lot 1047	 Lot 1050	 Lot 1055

Amazing Belle Cote

Kistler Stands Out 

Wonderful Length 

Montelena Brioche 

Gantenbein 
Pure & Intense Pinot
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1061
GANTENBEIN PINOT NOIR 2015 0,75L
(SCHWEIZ)

RP94+: It is generously fruity and sweet on the 
nose, with lots of red berry and cherry aromas  
intermixed with the crystalline purity of slate. 
Full-bodied, pure and fresh, this is a generous but 
refined and elegant Pinot with very fine tannins and 
great tension. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(27133-57)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1062
GANTENBEIN PINOT NOIR 2014 0,75L
(SCHWEIZ)

RP93: Silky, pure and fresh on the palate, it is deli-
cate but firm and persistently salty, with a tight and 
concentrated finish. This Pinot is fascinating in its 
purity and stimulating salinity, a great finessed and 
elegant red from slate soils. -2034. F: HF; E: sehr 
gut bis minimalst beschädigt. (27133-53)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

1063
GANTENBEIN PINOT NOIR 2013 0,75L
(SCHWEIZ)

FAL95: Wunderbares, würziges Bukett mit feinster 
Holznote, rote Beeren, Kirschen, Röstaromen. Im 
Gaumen enorme Konzentration ohne jede Schwere, 
kompakt, samtige Tannine, passende Säure, tolle 
Fruchtsüße, sehr spannungsreich. Enorme Länge. 
Tasted 2020. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (27133-89)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1064
GANTENBEIN PINOT NOIR 2012 0,75L
(SCHWEIZ)

RP95: There is great purity, finesse and elegance 
here but also intensity, complexity and length. This 
is very generous in its fruit but so fine, so elegant, 
so delicate! What a delicious red berry flavor in the 
aftertaste! F: HF; E: sehr gut. (27266-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1065
GANTENBEIN 2016 0,75L
CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

WT95+: Die Frische erinnert eher an Riesling.  
Die jetzt eingesetzte, alte Korbpresse, Daniel Gan-
tenbeins ganzer Stolz, ermöglichte viel Trub und 
verleiht dem Chardonnay im jetzigen Stadium eine 

feine, reduktive Note. Stilistisch geht auch dieser 
Gantenbein Chardonnay mit feiner Würze Rich-
tung Meursault. F: HF; E: sehr gut. (27133-79)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1066
GANTENBEIN 2016 0,75L
CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (27133-90)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1067
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR17/20, RP91, CT92-95(2021): Surprisingly firm 
tannins, plenty of fruit on the front that follows all 
the way into a long and full finish. The wine is fully 
developed, but has plenty left in the tank to hold 
for several years. F: BON; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(27293-3)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

1068
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27293-2)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

1069
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27293-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

1070
TORBRECK RUN RIG 2007 0,75L
(AUSTRALIEN)

WE96. RP98: The full-bodied palate offers rich, 
ripe but not over-ripe fruit with a taut structure of 
firm grainy tannins and crisp acid, finishing very 

long with a gamey/savory character coming 
through with some cedar and baking spices.  
F: 1,0cm - 1,5cm; E: sehr gut; Z: originale Lack
versiegelung. (27012-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1260

1071
STANDISH WINE COMPANY 2008 1,5L
THE STANDISH
(AUSTRALIEN)

GAL95: Plum liqueur flavors that reach every  
corner of the palate. Supple tannins come up with 
air but are quickly buried under the mass of sweet 
dark berry fruit. The floral quality comes back 
strong on the finish, which features lingering notes 
of licorice, fruitcake and smoky minerals. F: 1,9cm; 
E: sehr gut; Z: Originale Wachskapsel. 
(26640-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 370

1072
KAESLER 2004 1,5L
OLD BASTARD SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP95: The 2004 is a big yet remarkably elegant, 
deep purple-colored Shiraz offering notes of blue-
berries, black raspberries, and toasty oak, a superb 
texture, admirable richness, and a long, heady fin-
ish. F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27267-81)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 320

1073
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

WS95, RP96: Fabulous nose of blackberry liqueur 
intermixed with blackberry, smoke, a touch of bacon, 
and some floral notes, this wine reveals aromatic 
nuances. The wine is phenomenally thick, rich, and 
as good as Shiraz can be in either the New or the 
Old World. -2027. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(27246-63)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

Crystalline Purity

Chardonnay Würze

Phenomenal Shiraz

	 Lot 1067	 Lot 1071	 Lot 1073

Admirable Bastard

Astralis Liqueur
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1074
VEGA SICILIA 2008 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS94, RP96: It‘s a fresher, more mineral version 
of Vega, and very much Vega in character. The  
palate is surprisingly polished; the wine is quite 
accessible from now on, with fine tannins and a 
subtle thread of acidity going through the core.  
F: IN; E: sehr gut. (27112-29)

3 FLASCHEN OHK
EUR 890 - 1230

1075
VEGA SICILIA 2006 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: It‘s clearly the best Único produced in the 
last few years. It‘s a fantastic modern Vega Sicilia 
in the making, powerful and clean, still very young 
and marked by the élevage with a whiff of Ameri-
can oak and a creamy texture in the palate. F: IN; 
E: sehr gut. (27112-28)

3 FLASCHEN OHK
EUR 945 - 1290

1076
VEGA SICILIA 2003 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL93, WS94: This red is generous and expres-
sive, delivering dried cherry, tobacco, mineral and 
spice flavors in a rich, round texture, with a good 
balance of well-integrated tannins and racy acidity. 
More harmonious than assertive, but shows plenty 
of depth. F: IN; E: sehr gut. (27112-27)

3 FLASCHEN OHK
EUR 890 - 1230

1077
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT99, RP98: The nose offers up copious aromas 
of sweet, jammy, black plums, black-cherries, and 
cassis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, 
and licorice scents that tease the olfactory senses 
with the promise of considerable thrills. F: VTS; E: 
leicht verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Hauch 
staubfeines Depot. (27254-30)

1 FLASCHE
EUR 970 - 1370

1078
VEGA SICILIA 1948 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT95, CT96-99(2017-2020): Tiny taster. Oh my 
heavens! Same vein as ‘68, more mellow, but 
same style. Deep vanilla. Yes you can totally fall in 
love with this but possibly a one glass affair due  
to the penetrating American oak which won’t quit 
with age. It’s a stylistic thing with Unico. I like it. . 
F: BON; E: verschm., stark beschädigt; Z: JG nicht 
lesbar aber über die 17.360 bottles produced in 
1948 klar zuzuordnen. Reifes Granatrot. Kräftige 
Menge grobblättriges Depot. (27255-15)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1050

1079
VEGA SICILIA 1948 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: 17.360 bottles produces in 1948, Reifes 
Granatrot. Kräftige Menge grobblättriges Depot. 
(27255-14)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

1080
SASTRE, HERMANOS 1996 0,75L
VIGNA SASTRE PAGO DE SANTA 
CRUZ
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

rioja-weinspezialist.de: Einzellagenwein von über 
59 Jahre alten Reben. Gehaltvoll, mit schönen Ex-
trakten im Mittelbau, im Abgang eine in Vanille ge-
hüllte Frucht. F: BON-VTS; E: minimal bis leicht 
beschädigt. (27138-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

1081
VEGA SICILIA RELEASE 1979 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein von Unico. Extrem seltene, alte  
Abfüllung aus den drei Spitzenjahrgängen 1962 
(RP100), 1964 (RP96) und 1968(RP94-98).  
F: BON; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Kräftige Menge grobblättriges 
Depot. Nur 3850 produzierte Flaschen. 
(27255-16)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1082
DE HEREDIA, LOPEZ 2007 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: It is showing great, revealing unusual fi-
nesse and elegance. The nose is a little reticent 
but nuanced and complex, a little shy rather than 
explosive. The palate is medium-bodied, and the 
tannins are very refined. This has to be one of the 
finest vintages of Viña Tondonia Reserva. -2030.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27222-50)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1083
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

DEC5/5, RP94, WT94: Begeistert hat mich 2007 
Vina Tondonia von Lopez de Heredia. Reifer Rioja 
in Reinkultur, burgundische Fülle, malzige Süße, 
nussige Aromatik, wunderbare Länge und das alles 
in totaler, unaufdringlicher Harmonie. 2014 kräftig, 
dicht und rustikal wirkend. F: TS; E: leicht ver-
schm., minimal besch., Leimstreifen; Z: Granatap-
felrot, sehr wenig sehr feines Depot. Originale 
Lackkapseln nur noch in Resten vorhanden. 
(27288-32)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1084
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, sehr wenig sehr feines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal faltig. 
(27288-40)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1085
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1x BON, 1xTS-HS; E: verschm., 
minimal bis leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
kaum mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (27288-60)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1086
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, GAL94: The potpourri note builds with 
air and carries through a long, chewy, smoky finish. 
Definitely let this air out for an hour or so. F: HS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
kaum sehr feines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel, leicht verknittert. (27288-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

Vega Sicilia Unico 
1948 – 2008

	 Lot 1077	 Lot 1078

Oh My Heavens! 

Especial Release ‘79

Vina Tondonia 
Burgundische Fülle
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1087
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, kaum, sehr feines Depot. Mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (27288-25)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1088
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.3/20(2018), WT95: Sehr aromatisch, dicht 
und lang war Vina Bosconia von Lopez de Heredia. 
Ein ganz großer Wein mit kräftiger, tragender Säure, 
lebt sicher noch ewig. Verkostet 2004. Laut Wein-
gut wurde mit dem Verkauf des 1934 Bosconia 
1954 begonnen. F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: intensives, grandioses Granatrot. Hauch feines 
Depot. Kapsel mit alter Steuerbanderole. 
(27255-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1089
DE HEREDIA, LOPEZ 1920 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Eine der ganz großen Raritäten aus Spanien, ein 
Vina Bosconia aus 1920. Bosconia stand damals 
laut Weingut noch nicht auf dem Etikett, aber er 
war schon immer an der Burgunderflasche erkenn-
bar. Ausgebaut aus 50% Temperanillo, 30% 
Granacha, 10% Mazuelo und 10% Graciano.  
Atemberaubender Zustand! F: 2,0cm; E: verschm., 
beschädigt; Z: intensives, grandioses Granatrot. 
Fast kein Depot. Kapsel mit alten Steuerbandero-
len. (27255-3)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1090
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: The texture is velvety, with resolved tannins, 
great concentration, finesse and elegance, with 
incredible balance and an aftertaste full of exotic 
spices, orange peel, tobacco and ripe berry fruit. 

The flavors linger in your mouth forever after you 
swallow. 3,000 bottles were filled on December 
14th, 2017. Take this as a unique, one-off, super 
Gran Reserva from Viña Tondonia. -2058. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: Originale Lackversiegelung 
leicht beschädigt. (27255-7)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1091
CVNE 1973 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein des Hauses CVNE, ein Klassiker 
unter den Reserva Riojas. Eleganz und Stil, große 
Langlebigkeit und Klasse. Sehr guter Jahrgang.  
F: 1x TS: 2x HS; E: minimal verschmutzt, davon  
1x minimal beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig 
flockiges Depot. Kapseln korrodiert. (27266-1)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1092
CVNE 1970 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94, WT95: Burgundische Eleganz und Fülle 
2020 mit traumhafter Würze beim Imperial Gran 
Reserva von CVNE, der sich zeitlos schön präsen
tierte. F: TS; E: verschm., bis stark verschm., mini-
mal bis leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, kaum 
mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (27288-54)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1093
CVNE 1968 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: Rose petal, dried fruits, and other savories 
lead to a charming, elegant, and altogether capti-
vating wine that shows no sign of deterioration.  
F: VTS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: schönes Granatrot, sehr wenig mittelfeines  
Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(27288-33)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1094
CVNE 1966 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT94: 2014 eine faszinierende Schokopraline mit 
viel Kaffee, sehr schmelzig und lang am Gaumen. 
F: TS-HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot, sehr wenig feines De-
pot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, minimalst 
beschädigt. (27288-44)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1095
CVNE 1966 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt, 
minimal beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 

sehr wenig feines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, minimalst beschädigt. (27288-26)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

1096
CVNE IMPERIAL 1958 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

whiskyauctioneer.com: Grapes are sourced from 
selected vineyards which keep their average vine 
age in excess of 20 years and exclusively from La 
Rioja Alta.. F: TS; E: verschm., minimal besch., 
leicht faltig; Z: Granatapfelrot, sehr wenig feines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
beschädigt. (27288-11)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1097
CVNE 1954 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT95(2014): So much going on here, fruit is so 
pure, but the secondary and tertiary characteristics 
and so integrated. Palate jumps with cherry pit, red 
flowers, leather, cedar, dried raspberry, dried cherry, 
cured meat, earth and smooth and polished tannins. 
The finish is medium + and quite complex.  
F: BON; E: stark verschm., leicht besch., verbli-
chen; Z: Granatapfelrot, kaum sehr feines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal be
schädigt, faltig. (27288-48)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1098
CVNE 1954 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, kaum feines Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt, 
minimal faltig. (27288-56)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1099
CVNE 1953 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT96, CT95: Decanted 45 minutes. Good com-
plex fruity and spice nose that became more berry 
fruit like over the next hour; medium-light body but 

De Heredia Solitaires

	 Lot 1088	 Lot 1089	 Lot 1090

Lingers Forever

CVNE Imperial ab ‘53

Oh So Charming

Cherry Pit & Leather

Highly Polished

	 Lot 1096	 Lot 1097	 Lot 1099
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rich cherry/red berry fruit, much younger tasting 
than the ‘73 next to it; medium long finish. Tasted 
2019. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, kaum Depot. Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel, minimal verknittert. 
(27288-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1100
CVNE 1953 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: Granat
apfelrot, kaum Depot. Farbabrieb an der Kapsel, 
minimalst beschädigt, minimal faltig. (27288-42)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1101
CVNE 1953 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimal 
besch., faltig; Z: Granatapfelrot, kaum Depot.  
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(27288-30)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1102
MARQUES DE MURRIETA 2010 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS96. FAL100: Feine Minze, feine schwarze  
Kirschen, feine Kräuterwürze, frische Herzkirschen, 
mineralisch und einladend, ein facettenreiches, 
junges Bukett. Saftig, komplex, elegante, extraktsüße 
Textur, feine runde Tannine, reife Herzkirschen, 
zarter Nugat, bleibt minutenlang haften, enormes 
Zukunftspotenzial. F: HF; E: sehr gut. (27222-62)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1103
MARQUES DE MURRIETA 1994 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: It sports nicely developed, complex aromas 
with elements of Asian spices, balsamic, lavender, 
mineral, and blackberry. Elegant, intense, and con-
centrated, it is balanced by vibrant acidity. -2045. 
F: IN; E: sehr gut bis leicht verschmutzt, minimal 
faltig. (27305-5)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

1104
MARQUES DE MURRIETA 1994 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 3x IN, 1x BON; E: minimal faltig. 
(27305-3)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

1105
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, WS93: This ripe red is still rich and vibrant, 
with a core of cherry and a velvety texture that indi-
cate it still has life. The exotic coffee, walnut and 
orange peel flavors remind me of a fine Oloroso 
Sherry. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Rückene-
tikett minimal beschädigt. (27248-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1106
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100(2013): Einer der größten 
Weine, die ich je getrunken habe. Ein gewaltiges 
Aromenbündel mit dekadenter Süße, mit reichlich 
Kaffee, hoher Mineralität, enormer Kraft und immer 
noch dichter Farbe, wurde diesmal seinem legen
dären Ruf wieder voll gerecht. F: HS-MS; E: leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt; Z: feinsandiges 
Depot, reifes Granatapfelrot. Im Haus wachsver-
siegelt. (27246-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 570

1107
LA RIOJA ALTA 2010 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP96+: They consider 2010 among the best 
years of this century, and maybe future generations 
will talk about 2010 like we talk about the great 
classical vintages of yesterday today. The palate is 
polished but shows plenty of energy and tension, 
the tannins are very fine and elegant, and the fla-
vors are focused and clean. F: IN; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst verschmutzt. (27222-42)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1108
LA RIOJA ALTA 2009 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP95+: It‘s developed but it keeps some fruit 
character, plenty of spices and balsamic  aromas. 
The palate is polished but has some clout, with 
clean, focused flavors and a long, spicy and tasty 
finish. -2034. F: IN; E: sehr gut. (27222-46)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1109
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

CT92-97: Given a good decant and really improved 
after a couple of hours. Sedate fruit but good acid-
ity and plenty long - nothing ages these old school 
Riojas. F: BON-VTS; E: minimal beschädigt;  
Z: Granatrot, viel sandiges Depot. Kapsel leichter 
Farbabrieb. (27266-6)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1110
PATERNINA, FEDERICO 1930 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Nie offiziell auf den Markt gebracht. 38 Jahre im 
Eichenfass gereift. Im Jahr 1968 abgefüllt. 90% 
Viura, 10% Malvasia. Nur 2,100 Flaschen produ
ziert. F: 4,5cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: schöne, helle goldene Farbe, kaum Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht bes-
chädigt, minimal korrodiert, verknittert. (27288-23)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1111
PATERNINA, FEDERICO 1930 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 3,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: schöne, helle goldene Farbe, kaum Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht beschädigt, 
leicht verknittert. (27288-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1112
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Intensives Bukett mit Hasel- 
und Wallnüssen. Karamelnoten aber auch eine 
wunderschöne Frische. Voller Körper, intensiv, 
auch hier wieder Nüsse und Karamell. Balancieren-
de Frische, ein Hauch Tanningerüst, lange anhal-
tender Abgang. Großer klassischer weißer Rioja. 
F: HS-MS; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: klar, wunderschönes goldenes Bernstein. Kap-
sel mit alten Steuerbanderolen. (27254-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Castillo Ygay  
1925 – 2010

Ein Aromenbündel 

Classic La Rioja Alta

	 Lot 1105	 Lot 1109	 Lot 1124

Rare Weiße Rioja

	 Lot 1110	 Lot 1113	 Lot 1115
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1113
PATERNINA, FEDERICO 1920S 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020). The whole production was 
cellared for the family owner‘s. Very limited edition: 
1.800 bottles. 100% viura grapes. Produced exlu-
sively for the new owner of the Firm, don Joaquín 
Herrero de la Riva, a Logrono banker, who bought 
the winery in 1919. Vinified in big wooden vats for 
24 months, with no temperature control, and then 
aged for 20 years. F: TS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: wunderschönes, klares Altgold. Origi-
nale Bleikapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(27254-57)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1114
PATERNINA, FEDERICO 1920S 0,75L
GRAN RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes Altgold. Hauch staubfeines  
Depot. Kapsel korrodiert. (27255-5)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1115
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RES. BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wein-
erlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-
las. It was supposedly aged in cask from 1912  
to the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925.  
F: BON; E: sehr gut; Z: intensives, wunderschönes 
Bernstein. Perfekt gelagert und neu ausgestattet 
im Raritätenkeller von Federico Paternina. 
(27255-6)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1090

1116
BILBAINAS 1929-1933 0,75L
BLANCO FINO 5 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

CT100(2020): The fruit was still present, a nose of 
petrol with earthy hints that reminded me of black 
truffles. The finish went on for many minutes. This 

white wine is a blend of five vintages, each vintage 
wine was separately matured in cask. F: TS-HS; E: 
verschm., beschädigt; Z: sehr schöne goldene Far-
be, fast kein Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, verknittert. (27288-18)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1117
BILBAINAS 1929-1933 0,75L
BLANCO FINO 5 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: sehr schöne goldene Farbe, fast kein Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. 
(27288-31)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1118
PALACIOS, ALVARO 1994 1,5L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN96, WS94, RP97: For Ermita, the 1994 is the 
current vintage in the marketplace; quantities are 
absurdly small. The soaring nose provides thrilling 
levels of sweet blackberry and cherry liqueur-like 
fruit. F: IN; E: sehr gut. (27298-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 360 - 600

1119
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.3/20(09.2019). WT97: Zuletzt 2013 ver-
kostet. Kraftvoll, würzig, kräutrig mit Kaffee ohne 
Ende und gutem Säuregerüst. Äußerst rarer und 
großer Jahrgang (****) von Frederico Paternina, 
dem Lieblings-Weingut von Ernest Hemingway.  
F: VTS; E: leicht verschm., beschädigt; Z: inten-
sives Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (27254-107)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1120
COSTERS DEL SIURANA 1996 0,75L
CLOS DE L‘OBAC
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL91+: Pungent, expressive, superripe aromas 
of cassis, coffee, minerals, caramel and oak spice. 
Then surprisingly suave in the mouth, despite be-
ing quite closed after the bottling. F: IN; E: gut. 
(27138-14)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1121
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe Lot 1119. F: VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Üppiges, 
großstückiges Depot. Kapsel mit leichtem Farb-
abrieb. (27254-58)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1122
CLOS I TERRASSES 1997 0,75L
CLOS ERASMUS
(PRIORAT, SPANIEN)

WS93: Alluring aromas of violets, cassis and  
cinnamon give way to lush, polished flavors of 
black fruits and spices. Though made in a plush 
international-style, this red retains the distinctive 
flavors of the region. It‘s a beauty. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (27126-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1123
BARBIER, RENE 1997 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP91: It boasts a fat, dense, concentrated, black 
currant, mineral-infused character, full body, layers 
of concentration, sweet tannin, and a 35-second 
finish. Impressive and pure, with nicely integrated 
toasty oak. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt. 
(27138-36)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1124
TORRES, MIGUEL 1955 0,75L
GRAN CORONAS GRAN RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

Produced with a blending of the oldest family-vine-
yards owned by Torres winery in Penedes region, 
mainly Tempranillo and Monastrell. Fermented and 
matured in wooden vat for 18-24 months and then 
aged for 10 years in cask. Aromen von mediterra-
nen Wald, Salbei, Ginster, Hartriegel, Bockshorn-
klee und natürlich Leder. F: 3,8cm; E: verschm., 
beschädigt; Z: wunderschönes, reifes Granatrot. 
Wenig, staubfeines Depot. Reserva Privada de la 
Familia Torres!. (27224-31)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1125
MAURO 1995 0,75L
MAURO VENDIMIA SELECCIONADA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

GAL91: Dominated today by its structure, but 
quite densely packed. Finishes very long and 
smoky, with substantial fine tannins and firm acids. 
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. (27288-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1126
ADENEUER 2006 0,75L
WALPORZHEIMER GÄRKAMMER 
SPÄTBURGUNDER GG
(AHR, DEUTSCHLAND)

FAL93: Ätherische Eukalyptusnote, Anklänge von 
Cassis und Orangenschale, allerfeinste Struktur, 
frischfruchtiges Finale. F: 0,5cm; E: leicht be
schädigt. (27257-3)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

Atemberaubend

Slate & Black Truffles

	 Lot 1112	 Lot 1116

Soaring L‘Ermita ‘94

Würze & Kaffee ‘28

Alluring Erasmus

Feine Spätburgunder 

MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   87MWC_Inhalt_September_2021jm.indd   87 05.09.21   17:4605.09.21   17:46



| Munich Wine Company 88

1127
MEYER NÄKEL 2006 0,75L
WALPORZHEIMER KRÄUTERBERG 
SPÄTBURGUNDER 1. GEWÄCHS
(AHR, DEUTSCHLAND)

Vinum18/20, FAL93: Amarenakirsche, Schokolade, 
Tahiti-Vanille und etwas Rauch, nasser Stein, 
charmante Fruchtsüße im Antrunk, Himbeere und 
Zwetschge, zarte, elegante Struktur, mineralisch 
vielschichtig, sehr langer Abgang mit kühlem  
Finish. F: HF; E: minimalst beschädigt. (27257-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1128
HUBER, BERNHARD 2018 0,75L
BOMBACHER SOMMERHALDE 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP96: With red currant aromas and crushed stones, 
there‘s beautiful freshness here! Full-bodied, tight 
and fresh on the palate, this is a remarkably juicy, 
finessed, vital and tensioned Pinot with sustainable 
vitality, mineral grip and inner concentration. 
-2036. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (27222-69)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1129
HUBER, BERNHARD 2018 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP95+: Intense and nicely reductive (burnt rub-
ber) on the pure and refreshing yet well-concen-
trated and elegant nose, which displays red berry, 
cherry and crushed stone aromas yet needs a lot 
of air to show its true talents. Silky textured, fresh 
and very delicate on the first palate, this is a highly 
tensioned, vital and sustainably structured Pinot 
with grip, great expression and promising vitality. 
-2035. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (27222-73)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1130
HUBER, BERNHARD 2018 0,75L
MALTERDINGER BIENENBERG 
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP93+: Intense and warm yet still fine on the 
nose, whereas the palate is pure and fresh, refined 
and full of red berry and cherry aromas. This is 
tight, with finesse and tension and a good finish.  
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (27222-66)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1131
HUBER, BERNHARD 2007 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL94: Im Duft ein Hauch von Wildkirsche und 
Mandeln, fein geschliffene Fruchtsüße, tiefgründige 
Textur. Reife Kirschen in Vanille begegnen Feuer-
stein-Mineralik, im Mund Eleganz und Fülle, großar-
tige Struktur und Länge. F: HF- 0,1cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimalster Farbabrieb. 
(27257-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1132
KÜNSTLER, FRANZ 2003 3L
HOCHHEIMER REICHESTAL  
SPÄTBURGUNDER R TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

CT92(2021): Wonderful, enchanting nose of mara-
schino cherry, rose petal, smoke and lavender. Tart, 
precise palate of black cherry and and wild straw-
berry. Velvety tannins and a long finish of star an-
ise, plum jam and a touch of mushroom. I just love 
these old “Späts” - like an aged Premier Cru 
Beaune at Village pricing, this was wonderful.  
F: 2,6cm; E: minimalst verschmutzt. (27272-53)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 290

1133
SCHNAITMANN 2015 0,75L
FELLBACHER LÄMMLER  
SPÄTBURGUNDER GG
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

FAL94: Sauerkirsche, Wildkirsche, sehr intensiv. 
Dezenter Gaumen, mild ansetzend, dann einen 
sehr fein gegliederten Tannindruck aufbauend, 
frischfruchtig begleitet, mit Großzügigkeit und 
merklichem Alkohol, aber auch mit einem hohen 
Grad an Verfeinerung. F: 4x HF, 2x 0,5cm; E: 3x 
gut, 2x leicht verschm., 1x minimal beschädigt. 
(27250-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1134
CH. BATAILLEY 1993 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Attractive black cherry and currant aromas 
and flavors, medium body, firm tannins and a 
slightly simple finish. F: IN-BON; E: minimalst  
beschädigt. (27111-35)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1135
CH. BATAILLEY 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-95, GAL94-95(2020): The 2010 Batailley 
has a vivacious, outgoing and quintessentially  
Pauillac nose with blackberry, mint and graphite 
bursting from the glass and demanding attention! 
Wonderful depth and grip here. - 2050. F: IN;  
E: 6x gut, 4x minimal beschädigt. (27277-3)

10 FLASCHEN
EUR 700 - 1100

1136
CH. CERTAN DE MAY 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-96(2012), WT95(2019), CT95-96(2021): 
This was one of the best right bank wines I’ve had. 
Refined, with notes of red and black fruit, earthy, 
plummy but with nice acidity, super fine tannins 
and no hint of greenness. Truly delectable. F: VTS; 
E: gut, Leimstreifen; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(27254-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1137
CH. DE FIEUZAL 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Aromas of lead pencil, tobacco leaf, licorice, 
and creme de cassis are offered in an outstanding, 
medium to full-bodied, concentrated style. There is 
tremendous purity as well as flavor dimension. This 
opaque ruby/purple-colored offering is one of the 
finest de Fieuzals produced over the last decade. 
F: BON; E: gut. (27126-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

1138
CH. LA TOUR CARNET 1982 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner trinkreifer Bordeaux aus einem Jahrhun-
dertjahrgang. F: 1x IN, 11x BON; E: 9x gut, 2x 

Remarkable Huber

Wildenstein R 
Eleganz & Fülle

Enchanting Künstler

Wonderful Depth 

Truly Delectable
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minimal verschmutzt, 1x leicht beschädigt. 
(27289-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1139
CH. LASCOMBES 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95(2005), CT93-99(2020): It smelt like sweet 
Florist shop laden with typical ‘61 Margaux violets, 
perfume, white flowers and hints of roses even. 
The nose of all noses for me from any wine of the 
night. The palate did not disappoint either, drinking 
sweetly, long complex and mirroring its perfume 
and floral bouquet. It was medium to full bodied.  
F: TS; E: stark verschmutzt; Z: schönes reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(27254-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1140
CH. LASCOMBES 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (27254-14)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

1141
CH. MONBRISON 1996 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN85-87: Pungent, complex dark berry and 
smoke oak nose. Large-scaled, sweet and supple, 
with good density and a faintly gamey character. 
Even tannins coat the mouth. Showing better than 
a sample tasted last year, and deeper than the ‘97. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (27230-8)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 440

1142
TRONQUOY LALANDE 2000 0,75L
SAINT ESTEPHE AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94: Black licorice, with tar and berry aromas. 
Full-bodied, with very fine, well-knit tannins and a 
long, berry finish. Very well done for this estate.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (27138-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1143
CANON LA GAFFELIERE 1998 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(92-94): A lush exotic floral nose with wonder-
ful raisin notes and black smoky fruits. Well-inte-
grated with balance and style. Smoky cherry fruits 
and tobacco. A sophisticated complex wine.  
Excellent. F: IN; E: gut; Z: Nackenetikett Alpina, 
Buchloe, Deutschland. (27115-4)

6 MAGNUM OHK
EUR 960 - 1500

1144
CANON LA GAFFELIERE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, TAN92(+?), WS95: Very intense and  
powerful, with blackberry and chocolate aromas. 
Full-bodied, with fabulous velvety tannins and a 
long, long finish. This coats every inch of the pal-
ate. Gorgeous and stylish. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (27230-25)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

1145
CH. DE PRESSAC 2015 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92-94: Feine Kräuterwürze, dunkle Beeren-
frucht, zarte blumige Akzente, zarter Nougat. Saft-
ig, sehr elegant, feine Tannine, reife Kirschen, 
extraktsüßer Nachhall, feine Würze. F: IN; E: sehr 
gut; Z: OHK ohne Deckel. (27222-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1146
CH. DE PRESSAC 2016 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS95-96: This is really fantastic in 2016 with beau-
tiful balance and depth of fruit. Focused and tight 
palate. Full-bodied and super long. Wonderful.  
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(27222-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1147
CH. FIGEAC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93, CT94(2021), FAL93: Saftig, feiner Euka-
lyptus, rassiges Säurespiel, rotbeerige Frucht,  
dezente Extraktsüße im Nachhall, ungemein fines-
senreich, zitroniger Nachhall, reife Ribiseln im 
Rückgeschmack, sehr gutes Reifepotenzial. F: 1x 
VTS, 2x TS, 2x HS, 2x HS-MS, 1x MS; E: 3x gut, 
4x minimal bis leicht beschädigt, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: schönes, intensives Granatrot. Mit-
tlere Menge mittelgrobes Depot. Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb. (27326-9)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1080

1148
CH. FIGEAC 1970 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittel-
feines Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(27254-5)

1 MAGNUM
EUR 290 - 390

1149
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, JR19.5/20: So complex, layered, rich and 
spicy. More complete than the 1989 and 1990 
vintages in this tasting. Fresh finish. No dried fruit 
on the finish. Very complete and fine. Zest and 
ripeness. F: 10x BON, 2x VTS; E: 5x gut, 3x mini-
mal beschädigt, 4x leicht verschmutzt. (27115-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4080

1150
CH. FIGEAC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: The Cabernet Franc shines through 
and imparts a subtle bell pepper note. This is fresh 
and still youthful, refined and poised with veins of 
blood orange. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (27230-31)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Violets & Roses

Really Fantastic ‘16
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1151
CH. FONPLEGADE 1985 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau Fonplegade, dessen Geschichte bis in 
die Römerzeit zurückreicht, gehörte 1969 bis 2004 
zum Moueix-Imperium (weltbekannt durch Chateau 
Petrus). Unter sorgfältiger Obhut von Nathalie und 
Marie-José Moueix wurde hier ein großartiger und 
vollendeter Vertreter großer Saint-Emilion-Weine 
vinifiziert. F: BON-VTS; E: 10x minimalst verschm., 
minimalst besch., 2x minimal beschädigt. 
(27289-25)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1152
CH. GRACIA 2005 3L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: A final blend in 2005 of 80% Merlot, 15% 
Cabernet Franc and 5% Cabernet Sauvignon, but 
only 5,000 bottles were produced. A wine pushing 
for perfection, notes of blueberry and blackberry 
dominate, but also underlying the fruit is a strong 
core of minerality and flowers. Full-bodied, rich, 
concentrated, and absolutely pure, this is a tour  
de force and a prodigious effort in this great, long-
lived, slow-evolving vintage. F: 3,2cm=IN; E: sehr 
gut. (27292-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 790 - 1090

1153
CH. HAUT BRISSON 2015 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL92, WE(91-93): The new wood flavors are 
strong here. They go with a minty character and 
bright acidity. The wine is dry and concentrated, 
with a firm core as well as juicy black fruits. It is 
beginning to balance well. Tasted 2016. F: IN;  
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. Teilweise mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (27222-13)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 100 - 180

1154
CH. HAUT BRISSON 2016 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LOB95+: Hat neben der schwarzen Kirsche auch 
Brombeere, Cassis. Der Mund verblüfft. Zeigt er 
recht viel Struktur. Brombeere, Maulbeere, Cassis, 
schwarze Kirsche. Alles was so typisch ist für Mer-
lot. Eine sehr gute Empfehlung für klassische Saint 
Emilion Trinker und dort sicherlich in diesem Preis-
bereich weit vorne. F: IN; E: sehr gut. (27222-101)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1155
CH. L‘ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WT95-96: 2011 als Magnum in der Barrière-
Abfüllung immer noch so jung mit altersfreier, dich-
ter Farbe, viel Schokolade, Süße, Fülle, Kraft, feine 
Kräuter, perfekt balanciert und sehr lang am Gau-
men. 2013 eine Barrière-1tel auf ähnlichem Niveau. 
F: BON; E: stark verschm., beschädigt; Z: schönes 
Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittelfeines De-
pot. (27254-12)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

1156
CH. L‘ARROSEE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2019): On the palate, dried cherries and 
plums with just a hint of acidity, smooth tannins, 
some oregano and tobacco leaf, and a dash of 
iron. Modest finish that persists. Quite enjoyable. 
F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt. (27094-25)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1157
LA GAFFELIERE NAUDES 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95(2008), WT96(2016): Ein 47er, wie er im 
Buche steht, füllige, leicht portige Nase, am Gau-
men enorme Kraft, Fülle und Schmelz, baute enorm 
aus, nur die Eleganz und Finesse von Cheval Blanc 
fehlte im etwas. F: VTS; E: stark verschm., be
schädigt. Mit Folie gesichert; Z: wunderschönes, 
reifes Schmuckgranatrot. Mittlere Menge mittel-
flockiges Depot. Abfüllung Barriere, Bordeaux mit 
Kapsel & Etikett. Kapsel leicht korrodiert, leicht 
beschädigt. (27254-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1158
LA GAFFELIERE NAUDES 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., beschädigt. 
Mit Folie gesichert; Z: wunderschönes, reifes 
Granatrot. mittlere Menge mittelflockiges Depot. 
Abfüllung Barriere, Bordeaux mit Kapsel & Etikett. 
Kapsel im Haus gekürzt, Jahrgang auf Korken  
lesbar. (27255-18)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

1159
CH. PAVIE MACQUIN 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP93: The full-bodied, powerful wine 
exhibits stunning concentration, beautiful richness, 
sweet tannin, and a long finish. F: IN; E: sehr gut. 
(27308-1)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1160
CH. QUINAULT L‘ENCLOS 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS91, RP91: While not performing nearly 
as well as I had hoped, the 2000 Quinault l’Enclos 
is, nevertheless, an outstanding, fully mature 
St.-Emilion. Raspberry, black currant, and floral 
characteristics are accompanied by striking  
elegance. F: IN; E: sehr gut. (27246-39)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1161
CH. YON FIGEAC 2000 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89-91, GAB17/20, RP89: A super value.  
Medium-bodied and fleshy, with excellent purity 
and sweet fruit, this is undoubtedly a sleeper of  
the vintage. F: BON; E: gut, leichte Leimstreifen. 
(27126-46)

6 MAGNUM OHK
EUR 390 - 660

Absolutely Pure

Fülle & Schmelz ‘47

	 Lot 1155	 Lot 1157

Beautiful Richness
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1162
BATONNAGE 2007 1,5L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer 
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys 
of the Batonnage - der gleichnamige Wein ist  
bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein 
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der 
Regel auch der beste Rotwein Österreichs! Es gibt 
nur 3 Fässer von dem Wein! F: 1,8cm; E: sehr gut; 
Z: Rückenetikett leicht beschädigt, originale 
Wachskapsel. (27267-44)

1 MAGNUM
EUR 250 - 420

1163
BATONNAGE 2008 0,75L
CLUB BATONNAGE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT95, FAL96: Stoffige, extraktsüße Textur, kom-
plex, rund integrierte Tannine, schwarzbeerig, an-
genehme Holzwürze im Abgang, sehr stoffig und 
noch sehr jung, verfügt über Riesenpotenzial.  
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27298-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1164
FEILER ARTINGER 1999 0,75L
CABERNET MERLOT 1015
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS88: Packed with black cherry and plum notes 
on a dense, lush texture. The tannins are grainy 
and mouthfilling, with lasting nuances of sweet 
plum and vanilla. F: IN; E: gut. (27138-39)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1165
HEINRICH, GERNOT 2011 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAL93, FAL96(2014): Einladende Edelholznuan-
cen, ein Hauch von Nougat, reife Kirschen, süße 
Gewürze, mit reifen Zwetschken unterlegt, facet-
tenreiches Aroma. Komplex, reife dunkle Beeren, 
feine Extraktsüße, präsentes, gut integriertes 

Tannin, verfügt über große Länge und sicheres  
Reifepotenzial für Jahrzehnte, F: IN; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (27227-14)

1 MAGNUM
EUR 130 - 230

1166
HEINRICH, GERNOT 2016 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Zart nussig-kräuterwürzig unterlegte 
schwarze Beerenfrucht, Nuancen von reifem Cas-
sis und Brombeeren, tabakig-animalische Nuan-
cen. Stoffig, extraktsüße Textur, reife Herzkirschen, 
feine Tannine, mineralisch-salziger Nachhall, bleibt 
gut haften, rotbeeriger Touch. F: IN; E: sehr gut. 
(27222-64)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

1167
HEINRICH, GERNOT 2017 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL97: Saftig, seidige Textur, extraktsüß, feine, 
tragende Tannine, balanciert, mineralisch und  
lebendig strukturiert, salzig im Finale, sehr gute 
Länge. F: IN; E: sehr gut. (27222-58)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

1168
HEINRICH, J. ELEGY 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Homepage: Ein Loblied auf den Wein. Zwei inter-
nationale Rebsorten auf mittelburgenländischem 
Boden. Cabernet Sauvignon und Merlot in vollen-
deter Balance. Eine Selektion der besten Fässer 
reift mehr als drei Jahre im kleinen Holz. Mineral-
isch, kräftig, edel. Unsere Elegie in rot. F: IN-BON; 
E: minimalst beschädigt. (27126-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1169
HEINRICH, J. ELEGY 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Homepage: Cuvée aus unseren besten Fässern 
Cabernet Sauvignon und Merlot. Reifung 30 Mon-
ate in neuen Barriques und 12 Monate in der 
Flasche. F: IN; E: gut. (27126-48)

3 MAGNUM
EUR 300 - 510

1170
NITTNAUS, ANITA & HANS 1999 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase zarte Dörrobstanklänge, zart 
nach Nougat, feines Kirschenkonfit, etwas ver
halten im Duft, zart nach Honig und Orangen
zesten. Mittlerer Körper, feiner Nougat, rund und 
charmant, gut integrierte Tannine, feiner Bitter-
schokotouch, frische Säurestruktur, elegant und 
gut anhaftend. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (27246-59)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1171
NITTNAUS, ANITA & HANS 1999 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (27138-31)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1172
MARKOWITSCH M1 2011 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL95: Schwarzes Beerenkonfit, feine Edelholz
würze, mit zarten balsamischen Nuancen unterlegt, 
angenehmer Nougattouch, dezente Zwetschken-
frucht. Kraftvoll, reife Kirschen, gut eingebundene, 
tragende Tannine, feine Säurestruktur, Brombeer
konfit, angenehme Extraktsüße, zeigt sehr gute 
Länge. F: IN; E: sehr gut. (27298-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1173
MARKOWITSCH 2000 0,75L
ROSENBERG
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

homepage: Den besten Ausdruck dieser Lage se-
hen wir im Zusammenspiel von Merlot, Blaufrän
kisch und Zeigelt, deswegen ist unser Wein „Ried 
Rosenberg“ auch stets eine Cuvée, die mit viel 
Struktur und Langlebigkeit beeindruckt. F: IN-
BON; E: gut. (27138-33)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1174
WINKLER HERMADEN 2006 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. www.winkler-
hermaden.at: Komplex, dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger  
Wein mit Charakter. F: IN; E: sehr gut. (27262-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

Große Rote  
Österreicher

	 Lot 1162	 Lot 1165

Salzberg Extrakt

Loblied auf den Wein

Bitterschoko & Kirsch

Olivin Zweigelt 3L 
2001 – 2006
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1175
WINKLER HERMADEN 2005 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

WE90. Bester Zweigelt der Steiermark. www.win-
kler-hermaden.at: Komplex, dicht, geprägt vom  
vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger 
Wein mit Charakter. F: IN; E: sehr gut. (27262-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

1176
WINKLER HERMADEN 2004 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL90-92: In der Nase feine Zwetschgennote, mit 
Kakao und Gewürzen unterlegt. Am Gaumen saftig 
und extraktsüß, präsente würzige Tannine, bereits 
recht harmonisch, stoffige Beerenfrucht, Herzkir-
schen und Schokolade im Nachhall. F: IN; E: sehr 
gut. (27262-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

1177
WINKLER HERMADEN 2003 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. Olivin ist ein oliv
grünes Kristallgestein im vulkanischen Boden  
des Weinbergs. Blauer Zweigelt, in Barriques aus  
Kapfensteiner Eiche ausgebaut, komplex und dicht, 
geprägt vom vulkanischen Terroir, mineralisch,  
saftiger, kräftiger Wein mit Charakter. F: IN;  
E: sehr gut. (27262-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

1178
WINKLER HERMADEN 2002 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 1177. F: HF; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimale Laufspuren. Im Haus 
wachsversiegelt. (27262-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

1179
WINKLER HERMADEN 2001 3L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 1177. F: BON; E: sehr gut. 
(27262-12)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 180

1180
KRACHER 2007 6L
GRANDE CUVEE TBA #6
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94. GAL93: This firm and powerful wine 
boasts generous, broad flavors of ripe passion 
fruit, honey-drizzled pineapple and abundant salty 
minerality. Exquisite acidity somehow keeps this 
huge wine from cloying, and a tremendously long 
and intense finish completes it. F: 2,6cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (27112-39)

1 IMPERIAL OHK
EUR 580 - 750

1181
VELICH 2009 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Gute Komplexität, straff, elegante Textur, 
fein eingesponnene Säurestruktur, weiße Birnen-
frucht, mineralischer Nachhall, wunderbar balan
ciert, bleibt gut haften, wirkt leichtfüßig, zitroniger 
Rückgeschmack. F: 1,8cm-2,2cm; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (27385-5)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1182
VELICH 2009 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,9cm-3,1cm; E: sehr gut. 
(27385-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1183
VELICH 2010 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Stoffig, gute Komplexität, feine Extraktsüße, 
Nuancen von Erdbeeren und weißer Steinobstfrucht, 
finessenreich strukturiert, feiner Zitrustouch im  
Abgang, trinkanimierender Stil F: 1,3cm-1,5cm;  
E: sehr gut. (27385-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1184
VELICH 2010 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-1,9cm; E: sehr gut. 
(27385-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1185
VELICH 2012 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Saftig, elegant, feine weiße Frucht, finessen
reiche Struktur, zitronig, feine Orangenfrucht, 
salzige Mineralik, angenehme Extraktsüße im  
Nachhall, sehr gute Definition und Länge.  
F: 1,1cm-1,3cm; E: sehr gut. (27385-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1186
VELICH 2012 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-2,0cm; E: sehr gut. 
(27385-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1187
TEMENT 2008 5L
MORILLON ZIEREGG GROSSE STK 
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL95: Feine Blütenaromen, gelbe Fruchtnuancen, 
dezente Schotenwürze, mineralisch unterfüttert, 
mit Luft ein Hauch von Litschi und Grapefruit,  
facettenreiches Bukett. Elegant, saftig, dunkle  
mineralische Nuancen, brillanter Säurebogen,  
ausgewogen, feine zitronige Noten im Abgang, 
fokussiert und mit großer Länge ausgestattet.  
F: 3,2cm=IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel 
leicht beschädigt. (27272-74)

1 JEROBOAM OHK
EUR 440 - 630

1188
ALZINGER 2019 3L
GRÜNER VELTLINER RIED  
STEINERTAL SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Mit einem feinen Limettentouch unter-
legte frische Apfelfrucht, ein Hauch von Mango, 
fast rieslinghaftes, mineralischer Bukett. Saftig, 
feine gelbe Frucht, finessenreiche Struktur, salzig 
im Abgang F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (27272-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 380

Honey-Drizzled TBA

Kracher Imperial

Darscho  
Mineralisch Komplex

Brillanter Morillion

Alzinger 2019  
Mineralische DMGs
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1189
ALZINGER 2019 3L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER RES.
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96: In der Nase mit zartem Blütenhonig unter-
legte gelbe Pfirischfrucht, zarte Kräuterwürze. Am 
Gaumen saftig, zarte Botrytisanklänge, mächtiger 
Säurebogen, der Restzucker ist daher sehr gut 
eingebunden, sehr gute Länge, gelber Pfirisch 
auch im Abgang, eher mit Auslesestil angesiedelt, 
Herrliche Steinobstfrucht im Nachhall. F: 0,9cm;  
E: sehr gut; Z: Originale Wachskapsel. (27272-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 390

1190
ALZINGER 2019 3L
LOIBNER LOIBENBERG  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Einladender Duft nach Honigmelone, 
ein Hauch von frischen Orangenzesten, feine Mine
ralität, attraktives Bukett. Komplex, saftig-seidige 
Textur, zarte gelbe Tropenfrucht, finessenreicher 
Säurebogen, harmonisch und gut anhaftend.  
F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(27272-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 390

1191
ALZINGER 2019 3L
RIESLING RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: In der Nase intensive Pfirischfrucht, feine 
Blütenaromen, Zitruszesten. Am Gaumen rassig 
und frisch, zitronige Nuancen, strukturiert, minera
lisch und sehr trinkanimierend, macht Lust auf 
mehr. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (27272-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 380

1192
HIRTZBERGER, FRANZ 2002 0,75L
SPITZER HOCHRAIN  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91: Purity and clarity are the hallmarks of this 
medium-bodied, elegant white. Floral and tropical 
fruit aromas and flavors combine with a vibrant 
structure and silky texture, all capped off by a 

strong mineral element on the finish. F: HF-1,2cm; 
E: gut bis beschädigt; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln. (27138-23)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1193
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER HONIVOGL  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Komplex, hochelegant, feine Marillenfrucht, 
gelbe Tropenfrüchte klingen an, feine Säurestruk-
tur, wirkt ungemein leichtfüßig, bietet großes Trink 
animo und Transparenz, tolle Länge, salzig-minera
lisch im Abgang, großes Zukunftspotenzial.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (27387-4)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1194
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Verführerische Nuancen von Weingarten
pfirsich und weißen Blüten, ein Hauch von Zitrus
zesten, mineralische Noten, sehr präzise und 
facettenreich. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut bis  
minimalst beschädigt. (27387-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1195
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91: Feine Kräuterwürze, reife Steinobst
anklänge, dunkle Mineralik, ein Hauch von Orangen
zesten. Mittlerer Körper, frisch, zitronige Nuancen, 
starke mineralische Noten. Grapefruitzesten im 
Nachhall, dezente salzige Nuancen im Abgang.  
F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (27387-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1196
KNOLL, EMMERICH 2001 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR18/20: Mineral and very intense. Hint of toast. 
Very rich and ripe. The alcohol is slightly obvious 

on the finish, even though this was a supposedly 
cool vintage – presumably this was an extreme 
2001. Hint of botrytis. F: HF; E: 2x sehr gut,  
1x faltig. (27387-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1197
KNOLL, EMMERICH 2015 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91-93: The 2015 Loibner Grüner Veltliner 
Smaragd Vinothekfülllung is clear and intense on 
the nose, very ripe, bit still precise and smoky in  
its white-fruit aromas. Full-bodied, rich and elegant 
this is a velvet-textured wine with a lot of power 
and a bit of bitter flavors in the finish. F: HF; E: 
sehr gut. (27250-23)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

1198
PICHLER, RUDI 2008 0,75L
WEISSENKIRCHNER ACHLEITEN 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, WS95: A full-bore style, with ripe aromas 
and flavors of Fuji apple, pear, glazed apricot and 
peach compote. Notes of smoked meat and plenty 
of spice fill the medium-weight finish, which fea-
tures hints of sea salt and white pepper. F: 0,3cm-
0,6cm; E: sehr gut bis minimalst beschädigt. 
(27387-1)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1199
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99: Feine rauchige Mineralik, facettenreiches 
Bukett, feine Blütenaromen, Ananasfrucht, sehr 
suggestiv. Kraftvoll, komplex, stoffige gelbe Frucht, 
wunderbar integrierte Süße, getragen von einem 
brillanten Säurebogen. F: HF; E: gut. (27385-10)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

Honig & Zesten

	 Lot 1188	 Lot 1191

Präziser Hirtzberger

Knoll Mineralik

Vinothekfüllung

Kraftvoller Kellerberg
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1200
PICHLER, F. X. 2019 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL99: Komplex, extraktsüß, feiner Pfirsichtouch, 
präzise Mineralität, straffe Säurestruktur, salzig und 
anhaftend, besitzt große Präzision und Länge, helle 
Frucht im Nachhall, enormes Reifepotenzial, pikan
ter Abgang. F: HF; E: sehr gut. (27301-29)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

1201
PICHLER, F. X. 2017 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95+: This is a stunningly clear and refined  
Riesling with ripe and concentrated fruit that inter-
twines the ripeness. Rich and powerful, with great 
intensity and finesse, this is a full-bodied, dense 
and firmly structured Unendlich with great vitality. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (27301-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

1202
PICHLER, F. X. 2016 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL99, RP92-94, WE95: It intensifies on the pal-
ate, where it‘s edged with stony saltiness and a 
touch of dark, bitter fir honey. A taut, concentrated 
wine that shimmers with rich layers of flavor, this 
was built to last. Give it some time, and your  
patience will be rewarded. F: HF; E: minimal be
schädigt. (27301-27)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

1203
PICHLER, F. X. 2015 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL96-97: Seamlessly pure and caressingly pol-
ished, this gains interest as well as welcome con-
trast from richly savory blond tobacco, piquant lime 

peel, an undertone of wet stone and a sprinkling  
of ash. A surging finish lives up to the wine’s name. 
F: HF; E: sehr gut. (27301-26)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1204
PICHLER, F. X. 2013 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL96: Subtly creamy, enveloping palate. A dark, 
deeply savory, resonant finish certainly makes a 
serious effort at living up to the name “Endless,” 
adding a welcome touch of saliva-stimulating salin-
ity. F: HF; E: minimalst beschädigt. (27301-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1205
PICHLER, F. X. 2012 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98, RP97: With both the sweet marzipan-
like and the bitterly cyanic sides of almond, as well 
as with pistachio extract, smoky black tea, and a 
sweet-saline, iodine-tinged, salivary gland-milking 
savor akin to lobster shell reduction. F: HF;  
E: minimal beschädigt. (27301-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1206
PICHLER, F. X. 2011 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Saftige Birnen, sehr kraftvoller Körper, eng-
maschig, feine Säurestruktur, zart nach Trocken
kräutern, feines Orangenkonzentrat im Nachhall, 
bleibt sehr lange haften, ein sehr individueller 
Wein, mineralisch und vielversprechend. F: HF;  
E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(27301-23)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1207
PICHLER, F. X. 2010 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96: Pichler‘s 2010 Riesling Smaragd Unendlich 
boasts pure, sweet white peach and apricot mingled 
with grapefruit and tinged with nut oils, piquant 
fruit pit, and a nettle-like herbal pungency that 
adds to the invigoration of a vibrant, almost torren-
tial finish, nearly living-up to its billing as “endless.” 
F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimalst  
beschädigt. (27301-22)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1208
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS94, TAN97, FAL99: Am Gaumen muskulös, 
engmaschig, stoffige, süße Frucht, enorm mine
ralisch und mit großer Rasse ausgestattet, trotz 
seines Volumens erstaunlich delikat. F: HF; 

E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett minimal 
beschädigt. (27301-21)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

1209
PICHLER, F. X. 2008 1,5L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99, GAL96: Truly a multifaceted gem in the 
mouth, shining brightly with sweet stone fruits, a 
mouth-watering lemony component and flinty min-
erality framed by vibrant acids. An extraordinarily 
long and complex finish suggests that this wine  
is just at the beginning of its great career. F: HF; 
E: minimal beschädigt; Z: Rückenetikett leicht  
beschädigt. (27301-20)

1 MAGNUM
EUR 290 - 450

1210
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, GAL98: Abundant salty minerality mingles 
with subtle tropical fruits and peach, supported by 
a superb acid structure. The finish is remarkably 
intense and palate-staining. Despite this wine‘s 
obvious power, it remains perfectly balanced and 
elegant. This is guaranteed a magnificent future.  
F: HF; E: beschädigt; Z: Rückenetikett leicht  
beschädigt. (27301-19)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1211
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL99, RP94, GAL96: Supremely opulent but free 
of heat, this 15% alcohol Riesling offers apricot 
preserve and marzipan flavors on its creamy palate, 
yet tastes dry. A bitter note of apricot kernel offers 
welcome contrast. F: HF; E: leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (27301-18)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

1212
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, JR18/20, GAL95: Enormously concentrat-
ed stone fruit flavors are complemented by a sug-
gestion of raisined fruit. This off-dry wine‘s sweet 
fruit extract is in perfect harmony with its firm acid 
spine. F: 0,5cm; E: leicht beschädigt; Z: Rücken
etikett minimalst beschädigt. (27301-17)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1213
PICHLER, F. X. 2002 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Ein Pfauenrad der Aromen. Hochelegant, 
feine Textur, finessenreich und ausgewogen,  
zarter Nougat, jugendlich und harmonisch, gelber 

F. X. Pichler  
Riesling Unendlich 
1998 – 2019

	 Lot 1200	 Lot 1209	 Lot 1215

Rich & Refined

Lobster Shell 2012

Invigorating Riesling

Magnificent Future

Supremely Opulent
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Fruchtnachhall, salziger Touch im Abgang, wirkt 
sehr leichtfüßig, zitroniger Nachhall, fantastische 
Frische. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimalst beschädigt. (27301-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

1214
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, RP97: Its liquid cloud-like texture carries 
forth waves of complex spiced pear, mineral, can-
died apple, and anise flavors which linger in its 
never ending finish. F: HF; E: minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (27301-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1215
PICHLER, F. X. 1998 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, FAL99: Sehr jugendlich, feine ätherische 
Nuancen, Minze, angenehme Kräuterwürze, ein 
leichter Karamelltouch, reife gelbe Pfirsichfrucht, 
feinstrahlig, finessenreiche Säurestruktur, leicht-
füßig, aber am Gaumen ungemein facettenreich, 
lebendig. F: 0,3cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett beschädigt. (27301-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

Never Ending Finish

KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2021

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Samstag, 25. September 23:59

bis Dienstag, 05. Oktober 22:00

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 27. November 2021

Einlieferungsschluß: 29. Oktober 2021
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l	 1073

Kaesler Old Bastard Shiraz 2004 1,5l	 1072

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l	 1069

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l	 1068

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l	 1067

Standish Wine Company The Standish 2008 1,5l	 1071

Torbreck Run Rig 2007 0,75l	 1070

DEUTSCHLAND |  GERMANY 
AHR 	

Adeneuer 

Walporzheimer Gärkammer Spätbg. GG 2006 0,75l	 1126

Meyer Näkel 

Walporzheimer Kräuterberg Spätbg. 1. Gew. 2006 0,75l	 1127

BADEN 	

Dr. Heger Ihringen Winklerberg Hinter Winklen Gras  

im Ofen Chardonnay GG 2016 0,75l	 442

Huber, Bernhard 

Bombacher Sommerhalde Spätbg. GG 2018 0,75l	 1128

Hecklinger Schlossberg Spätbg. GG 2018 0,75l	 1129

Malterdinger Bienenberg Spätbg. GG 2018 0,75l	 1130

Wildenstein Spätbg. R 2007 0,75l	 1131

BAYERN 	

Slyrs Bavarian Single Malt 2006 0,7l	 704

MOSEL-SAAR-RUWER 	

Christoffel, J. jr. Erdener Prälat Riesl. Ausl.*** 2017 0,75l	 687

Deinhard Bernkasteler Doktor Riesl. Eiswein 1975 0,75l	 686

Haag, Fritz 

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. LGK 1988 1,5l	 688

Keller, Klaus 

Piesporter Schubertslay Riesl. Kab. 2019 0,75l	 422

Molitor, M. Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.*** 2015 0,75l	 689

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1985 0,75l	 674

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 676

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 675

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 677

Scharzhofberger Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 678

Scharzhofberger Riesl. Spätl. 1985 0,75l	 673

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. 1982 0,75l	 679

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. 1982 0,75l	 680

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Spätl. 1979 0,75l	 682

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Spätl. 1979 0,75l	 681

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,7l	 684

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1982 0,7l	 683

NAHE 	

Dönnhoff 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2019 3l	 441

Norheimer Dellchen Riesl. GG 2007 0,75l	 440

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein 2001 0,375l	 685

Schlossböckelheimer Felsenberg Riesl. GG 2007 0,75l	 439

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2018 3l	 438

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2019 3l	 437

PFALZ 	

Dr. Bürklin Wolf 

Ruppertsberger Gaisböhl Riesl. G.C. 2018 0,75l	 436

RHEINGAU 	
Künstler, F. Hochheimer Reichestal Spätbg. R tr. 2003 3l	 1132

Weil, Robert Monte Vacano Riesl. 2018 1,5l	 435

RHEINHESSEN 	

Frank, W. E. 

Niersteiner Hipping Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 434

Niersteiner Ölberg Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 431

Niersteiner Orbel Riesl. Grosse Lage 2015 0,75l	 432

Niersteiner Orbel Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 433

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 409

Abtserde Riesl. GG 2013 0,75l	 408

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l	 407

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Felix GG 2001 0,75l	 425

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Felix GG 2003 0,75l	 424

Dalsheimer Bürgel Spätbg. GG 2009 0,75l	 426

Dalsheimer Bürgel Spätbg. GG 2009 0,75l	 427

Dalsheimer Hubacker Riesl. Eiswein 2002 0,375l	 423

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2004 0,75l	 421

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2005 0,75l	 418

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2005 0,75l	 420

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2005 0,75l	 419

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2007 0,75l	 417

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 416

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l	 415

G Max 2001 0,75l	 406

G Max 2002 0,75l	 405

G Max 2002 0,75l	 404

G Max 2003 0,75l	 403

G Max 2004 0,75l	 402

G Max 2004 0,75l	 401

G Max 2004 0,75l	 400

G Max 2005 0,75l	 398

G Max 2005 0,75l	 397

G Max 2005 0,75l	 399

G Max 2006 0,75l	 396

G Max 2006 0,75l	 395

G Max 2007 0,75l	 394

G Max 2008 0,75l	 393

G Max 2009 0,75l	 392

G Max 2010 0,75l	 391

TBA 2006 0,375l	 428

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2004 0,75l	 413

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2007 0,75l	 412

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2008 0,75l	 411

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2009 0,75l	 410

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009 0,75l	 414

Wittmann 

Riesl. Alte Reben La Borne Verst.wein 2015 0,75l	 429

Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 1,5l	 430

WÜRTTEMBERG 	

Schnaitmann 

Fellbacher Lämmler Spätbg. GG 2015 0,75l	 1133

FRANKRE ICH |  FRANCE 
ARMAGNAC 	

Gelas Armagnac 1956 0,7l	 703

I NDEX |  70.  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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BORDEAUX 	

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX 	

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2000 0,75l	 39

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2011 0,75l	 38

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1950 0,7l	 82

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1953 0,7l	 81

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 80

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 79

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 78

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1995 1,5l	 77

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2000 1,5l	 76

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l	 75

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l	 74

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1993 0,75l	 1134

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1135

Ch. Belair Monange St. Emilion GCC 2017 0,75l	 126

Ch. Bellefont Belcier St. Emilion GCC 2016 0,75l	 125

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1961 0,75l	 124

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1990 0,75l	 123

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 1,5l	 122

Ch. Camensac Haut Medoc 5eme CC 1985 0,75l	 121

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1998 1,5l	 1143

St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 1144

Ch. Certan de May Pomerol AC 1982 0,75l	 1136

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l	 73

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 0,75l	 181

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1955 0,75l	 120

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l	 119

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l	 118

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2010 0,75l	 117

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2011 0,75l	 116

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 2000 0,75l	 1137

Ch. De Pressac St. Emilion GC 2015 0,75l	 1145

Ch. De Pressac St. Emilion GC 2016 0,75l	 1146

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1976 0,75l	 115

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 1,5l	 114

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1970 0,75l	 1147

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1970 1,5l	 1148

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l	 1149

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l	 1150

Ch. Fonplegade St. Emilion GCC 1985 0,75l	 1151

Ch. Gracia St. Emilion GC 2005 3l	 1152

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1981 0,75l	 113

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1982 1,5l	 112

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1985 0,75l	 111

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1985 1,5l	 109

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1985 1,5l	 110

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 107

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 106

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 108

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 1,5l	 105

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 104

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005 1,5l	 103

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 102

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1959 0,75l	 101

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 100

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2005 3l	 99

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1923 0,375l	 63

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1923 0,375l	 62

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1951 0,75l	 61

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1954 0,75l	 60

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1955 0,75l	 59

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1959 0,75l	 58

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l	 57

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1980 0,75l	 56

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 55

Ch. Haut Brisson St. Emilion GC 2015 0,75l	 1153

Ch. Haut Brisson St. Emilion GC 2016 0,75l	 1154

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 183

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 184

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1947 0,75l	 185

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 186

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1996 0,375l	 187

Ch. La Croix Pomerol AC 2013 0,75l	 188

Ch. La Croix Pomerol AC 2014 0,75l	 189

Ch. La Croix Pomerol AC 2015 0,75l	 190

Ch. La Fleur Pomerol AC 1959 0,75l	 191

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1945 0,7l	 192

Ch. La Gaffeliere Naudes 

St. Emilion 1er GCC B 1947 0,75l	 1157

St. Emilion 1er GCC B 1947 0,75l	 1158

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1955 0,75l	 70

Pessac Leognan CC 1955 0,75l	 72

Pessac Leognan CC 1955 0,75l	 71

Pessac Leognan CC 1983 0,75l	 69

Pessac Leognan CC 1986 0,75l	 68

Pessac Leognan CC 1994 0,75l	 67

Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 66

Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 64

Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 65

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 1982 0,75l	 1138

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1919 0,7l	 37

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1942 0,75l	 36

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l	 35

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 34

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l	 1155

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l	 1156

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1961 0,75l	 1139

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1961 0,75l	 1140

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 46

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 45

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1977 0,75l	 44

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 43

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 42

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 41

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1967 0,75l	 193

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1970 0,75l	 194

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2005 1,5l	 195

Ch. Le Bon Pasteur Pomerol AC 2005 0,75l	 196

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1961 0,75l	 182

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 91

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2004 0,75l	 90

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1937 0,7l	 89

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 88

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 87

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 86

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 85

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 0,75l	 84

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2010 0,75l	 83

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1983 0,75l	 95

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 94

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 93

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 92

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1977 0,75l	 98

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l	 97

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 96

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1957 0,75l	 52

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966 0,75l	 51

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l	 50

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l	 49

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l	 48

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l	 47

Ch. Monbrison Margaux CB 1996 0,75l	 1141

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1966 1,5l	 180

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1979 0,75l	 179

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 1,5l	 178

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 1,5l	 177

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 175
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Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 176

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1944 0,75l	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 1,5l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 1

Ch. Nenin Pomerol AC 1947 0,7l	 197

Ch. Nenin Pomerol AC 1947 0,7l	 198

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1953 0,75l	 174

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,73	 170

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,73	 173

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,73	 172

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,73	 171

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l	 169

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l	 168

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1987 0,75l	 167

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l	 166

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 164

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 165

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 163

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l	 162

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l	 161

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l	 160

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1996 0,75l	 159

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 158

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2005 0,75l	 157

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,75l	 156

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 155

Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l	 1159

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,75l	 199

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1950 0,75l	 154

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1950 0,75l	 153

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l	 152

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 151

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 150

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l	 149

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1988 0,75l	 148

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1992 1,5l	 147

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l	 146

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2008 0,75l	 145

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2010 0,75l	 144

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2010 1,5l	 143

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 142

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1945 0,75l	 141

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 140

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 138

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 139

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 1,5l	 137

Ch. Quinault L‘Enclos St. Emilion GC 2000 0,75l	 1160

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2005 0,75l	 136

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 135

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1996 0,75l	 134

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 0,75l	 133

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 1,5l	 132

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 131

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1961 0,75l	 130

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2007 3l	 128

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2007 3l	 129

Ch. Teyssier Le Dome St. Emilion GC 2011 1,5l	 127

Ch. Tronquoy Lalande Saint Estephe AC 2000 0,75l	 1142

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1962 0,75l	 200

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1962 0,75l	 201

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l	 203

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l	 204

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l	 202

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2006 0,75l	 205

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2006 0,75l	 206

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 207

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1982 0,75l	 209

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1982 0,75l	 208

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2008 3l	 210

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2017 0,75l	 211

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 2000 1,5l	 1161

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1947 0,75l	 212

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1955 0,75l	 213

Domaine de Chevalier Graves CC 1996 0,75l	 214

Moulin des Carruades Zweitw. v. Ch. Lafite 1983 0,75l	 40

Mouton Cadet Bordeaux AC 1947 0,7l	 32

Mouton Cadet Bordeaux AC 1947 0,7l	 33

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1986 0,75l	 54

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1998 0,75l	 53

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2011 1,5l	 215

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2015 3l	 216

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2017 0,75l	 217

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES 	

Ch. Climens Barsac 1er CC 1990 0,375l	 668

Ch. Climens Barsac 1er CC 2001 0,375l	 667

Ch. Climens Barsac 1er CC 2007 1,5l	 666

Ch. Doisy Daene 

L‘Extravagant Sauternes 2eme CC 2007 0,375l	 672

L‘Extravagant Sauternes 2eme CC 2009 0,375l	 671

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 664

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 665

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l	 663

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1994 0,75l	 662

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 3l	 661

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2003 0,75l	 660

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,75l	 670

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1982 0,75l	 669

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX 	

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2016 0,75l	 642

Ch. D‘Yquem Y de Yquem 1978 0,75l	 643

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1983 0,75l	 631

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1984 0,75l	 634

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 633

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1997 1,5l	 632

Ch. Pape Clement Blanc  

Pessac Leognan CC 1994 0,75l	 636

Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 635

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 1990 0,75l	 641

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 1992 0,75l	 640

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 1999 0,75l	 639

La Clarte de Haut Brion 

Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2014 0,375l	 638

Pavillon Blanc Weißwein v. Ch. Margaux 1986 0,75l	 637
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BURGUND | BURGUNDY 	

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY 	

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2007 0,75l	 351

Bernstein, Olivier 

Clos de la Roche GC 2009 1,5l	 350

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2010 0,75l	 349

Boillot, Henri Clos Vougeot GC 2006 1,5l	 348

Bouchard Pere & Fils 

Charmes Chambertin GC 2010 0,75l	 347

Corton GC 2012 1,5l	 345

Corton GC 2012 1,5l	 346

Camus Chambertin GC 1961 0,75l	 344

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru En Orveaux 2008 0,75l	 343

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 2008 0,75l	 342

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2008 0,75l	 341

Vosne Romanee AC 2009 0,75l	 339

Vosne Romanee AC 2009 0,75l	 340

Ch. de la Tour Clos Vougeot GC 1983 0,75l	 338

Clair Daü Bonnes Mares GC 1976 0,375l	 337

Clair Daü Bonnes Mares GC 1978 0,375l	 336

Clos Frantin 

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 1990 0,75l	 335

Comptoir des Entrepots Clos Vougeot GC 1947 0,75l	 334

Comte Armand Pommard 1er Cru 2009 0,75l	 333

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1986 0,75l	 332

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1986 0,75l	 331

Comte Liger Belair 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2018 0,75l	 330

Confuron Cotetidot 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vignes Rondes 2005 1,5l	 329

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2009 0,75l	 328

Confuron, Jean Jacques 

Chambolle Musigny 1er Cru 2014 0,75l	 327

Chambolle Musigny 1er Cru 2014 1,5l	 326

Clos Vougeot GC 2014 1,5l	 325

Clos Vougeot GC 2017 0,75l	 324

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2017 0,75l	 323

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaboeufs 2016 0,75l	 322

Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaboeufs 2017 0,75l	 321

Romanee St. Vivant GC 2014 0,75l	 320

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2017 0,75l	 319

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1988 0,75l	 222

Grands Echezeaux GC 1997 0,75l	 221

La Tache GC 1995 0,75l	 220

La Tache GC 1996 0,75l	 219

La Tache GC 1996 0,75l	 218

Drouhin Laroze Latricieres Chambertin GC 1989 0,75l	 318

Drouhin, Joseph Grands Echezeaux GC 2006 1,5l	 316

Drouhin, Joseph Grands Echezeaux GC 2006 1,5l	 317

Dubreuil Fontaine Corton GC Clos du Roi 2006 0,75l	 315

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2001 0,75l	 314

Dujac Morey St. Denis AC 2007 1,5l	 313

Dujac Morey St. Denis AC 2007 1,5l	 312

Faiveley 

Chambolle Musigny AC 1959 0,75l	 311

Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,75l	 310

Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,75l	 309

Mercurey 1er Cru Clos du Roy 2018 0,75l	 308

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 1984 1,5l	 307

Vosne Romanee AC 1959 0,75l	 306

Fourrier 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2000 0,75l	 305

Gevrey Chambertin Aux Echezeaux VV 2016 0,75l	 304

Gevrey Chambertin VV 2016 0,75l	 303

Griotte Chambertin GC VV 2000 0,75l	 302

Grivot, Jean Richebourg GC 1984 0,75l	 301

Groffier, Robert Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 300

Gros, Anne Richebourg GC 2016 0,75l	 299

Gros, F. et S. Clos Vougeot GC Musigni 2013 0,75l	 298

Gros, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Clos des Reas 2012 0,75l	 297

Jadot, Louis Clos Saint Denis GC 2007 0,75l	 295

Jadot, Louis Clos Saint Denis GC 2007 0,75l	 296

Lamarche Clos Vougeot GC 2000 0,75l	 294

Lambrays Clos des Lambrays GC 1951 0,73l	 293

Latour G. Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2015 0,75l	 292

Le Moine, Lucien Mazis Chambertin GC 2006 0,75l	 291

Leroux, Benjamin 

Volnay 1er Cru Clos de la Cave des Ducs 2013 0,75l	 290

Leroy SA 

Corton GC 1999 0,75l	 289

Grands Echezeaux GC 1963 0,75l	 288

Nuits St. Georges 1er Cru Les Poulettes 1999 0,75l	 287

Santenay 1er Cru La Comme 2013 0,75l	 286

Santenay 1er Cru La Comme 2013 0,75l	 285

Ligeret, A. Vosne Romanee AC 1955 0,75l	 284

Magnien, Henri & Fils Gevrey Chambertin 1er Cru  

Estournelles Saint Jacques 1990 0,75l	 283

Marquis D‘Angerville  

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2006 0,75l	 282

Meo Camuzet Corton GC Clos Rognet 2018 1,5l	 281

Misserey Romanee St. Vivant GC 1971 1,5l	 280

Mommessin Clos de Tart GC 2006 1,5l	 279

Morin Nuits Cailles 1949 0,75l	 278

Mugnier, Jacques Frederic  

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1996 0,75l	 274

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2014 0,75l	 277

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2015 0,75l	 276

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2016 0,75l	 275

Ponsot Clos de la Roche GC 1973 0,75l	 370

Ponsot Clos de la Roche GC VV 1988 0,75l	 369

Ponsot Clos Saint Denis GC Cuvee Tres VV 1993 0,75l	 368

Prieur, Jacques Musigny GC 2008 0,75l	 367

Ramonet 

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2017 0,75l	 366

Chassagne Montrachet AC 2018 0,75l	 365

Pernand Vergelesses Les Belles Filles 2018 0,75l	 364

Remoissenet 

Beaune 1er Cru Les Marconnets 1971 0,75l	 363

Clos Saint Denis GC 1947 0,75l	 362

Pommard 1er Cru Rugiens 1949 0,7l	 361

Rossignol Trapet 

Beaune 1er Cru Les Teurons 2015 0,75l	 360

Beaune 1er Cru Les Teurons 2016 0,75l	 359

Chambertin GC 2017 0,75l	 358

Chapelle Chambertin GC 2017 0,75l	 357

Latricieres Chambertin GC 2017 0,75l	 356

Roumier, Georges 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Combottes 2011 0,75l	 355

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2013 0,75l	 354

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1972 0,75l	 353

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2014 0,75l	 352

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 235

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 234

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 236

Chambertin Clos de Beze GC 2005 1,5l	 233

Chambertin Clos de Beze GC 2007 0,75l	 232

Chambertin GC 1999 0,75l	 227

Chambertin GC 1999 0,75l	 226

Chambertin GC 1999 0,75l	 231

Chambertin GC 1999 0,75l	 230

Chambertin GC 1999 0,75l	 229
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Rousseau, Armand 

Chambertin GC 1999 0,75l	 228

Chambertin GC 2003 0,75l	 225

Chambertin GC 2006 0,75l	 224

Chambertin GC 2007 0,75l	 223

Charmes Chambertin GC 2001 0,75l	 248

Charmes Chambertin GC 2006 0,75l	 247

Charmes Chambertin GC 2007 0,75l	 246

Charmes Chambertin GC 2007 0,75l	 245

Charmes Chambertin GC 2008 0,75l	 244

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l	 242

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l	 243

Charmes Chambertin GC 2012 0,75l	 241

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 239

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 240

Clos de la Roche GC 2009 0,75l	 238

Clos de la Roche GC 2009 0,75l	 237

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 1997 0,75l	 263

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 1999 1,5l	 262

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 1999 1,5l	 261

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2002 1,5l	 260

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2003 0,75l	 259

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2005 0,75l	 258

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2005 1,5l	 256

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2005 1,5l	 257

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2007 0,75l	 255

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2008 0,75l	 254

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 2013 0,75l	 264

Gevrey Chambertin AC 2006 0,75l	 273

Gevrey Chambertin AC 2007 0,75l	 272

Gevrey Chambertin AC 2008 0,75l	 271

Gevrey Chambertin AC 2009 0,75l	 268

Gevrey Chambertin AC 2009 0,75l	 270

Gevrey Chambertin AC 2009 0,75l	 269

Gevrey Chambertin AC 2012 0,75l	 267

Gevrey Chambertin AC 2013 0,75l	 265

Gevrey Chambertin AC 2013 0,75l	 266

Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 253

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruch. 2006 0,75l	 252

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruch. 2009 0,75l	 251

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruch. 2011 0,75l	 250

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruch. 2012 0,75l	 249

Societe de Selection Vinicole 

Chamb. Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1962 0,75l	 389

Chamb. Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1962 0,75l	 390

Tollot Beaut Corton GC 2006 0,75l	 388

Trapet Latricieres Chambertin GC 2009 0,75l	 387

Union Vinicole des Proprietaires 

Charmes Chambertin GC 1959 0,75l	 386

Clos de la Roche GC 1959 0,75l	 385

Vandermeulen 

Chambertin GC 1947 0,7l	 384

Chambertin GC 1947 0,7l	 383

Clos de Tart GC 1955 0,75l	 380

Clos de Tart GC 1955 0,75l	 382

Clos de Tart GC 1955 0,75l	 381

Gevrey Chambertin AC beide Schwesterflaschen  

1955 klar lesbar 0,75l	 379

Hosp. de Beaune Cuv. Guigone de Salins 1947 0,75l	 378

Latricieres Chambertin GC 1955 0,7l	 376

Latricieres Chambertin GC 1955 0,7l	 377

Pommard 1er Cru Clos du Verger 1952 0,7l	 375

Vandermeulen 

Richebourg GC 1947 0,7l	 374

Richebourg GC 1947 0,7l	 373

Vienot, Charles Clos Vougeot GC 1966 0,75l	 372

Villamont, H. Chambertin Clos de Beze GC 2016 0,75l	 371

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY 	

Bernstein, Olivier 

Meursault 1er Cru Les Charmes 2011 0,75l	 623

Boillot, Henri 

Puligny Montr. 1er Cru Clos de la Mouchere 2008 0,375l	 622

Puligny Montr. 1er Cru Clos de la Mouchere 2008 0,375l	 621

Puligny Montr. 1er Cru Clos de la Mouchere 2009 0,75l	 620

Bouchard Pere & Fils Montrachet GC 1988 0,75l	 617

Bouchard Pere & Fils Montrachet GC 1988 0,75l	 619

Bouchard Pere & Fils Montrachet GC 1988 0,75l	 618

Bouzereau, Michel 

Meursault 1er Cru Genevrieres 1996 0,75l	 616

Brocard, Jean Marc Chablis GC Les Clos 1997 0,75l	 615

Carillon, Louis 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Perrieres 2008 0,75l	 614

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2012 0,75l	 613

Coche Dury Meursault Les Rougeots 2005 0,75l	 612

Colin-Morey, P.Y. Corton Charlemagne GC 2018 0,75l	 611

Comte de Vogüe Bourgogne Blanc AC 2001 0,75l	 610

Drouhin, Joseph 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches Blanc 1996 0,75l	 609

Corton Charlemagne GC 1996 0,75l	 608

Meursault 1er Cru Les Perrieres 1996 0,75l	 607

Montrachet GC 1995 0,75l	 605

Montrachet GC 1995 0,75l	 606

Ente, Arnaud Meursault Les Petits Charrons 2011 0,75l	 604

Faiveley Batard Montrachet GC 2012 1,5l	 603

Faiveley Bienvenues Batard Montrachet GC 2018 1,5l	 602

Fichet, Jean Philippe Meursault AC 2013 0,75l	 601

Girardin, V. Meursault 1er Cru Genevrieres 1996 0,75l	 599

Girardin, V. Meursault 1er Cru Genevrieres 1996 0,75l	 600

Jadot, Louis Batard Montrachet GC 1993 0,75l	 598

Jadot, Louis Criots Batard Montrachet GC 1990 0,75l	 597

Jadot, Louis Criots Batard Montrachet GC 1990 0,75l	 596

Lamy, Hubert 

Saint Aubin 1er Cru Les Frionnes blanc 2012 0,375l	 595

Latour, Louis Corton Charlemagne GC 1995 0,75l	 594

Leflaive, Domaine 

Batard Montrachet GC 1977 0,73l	 587

Batard Montrachet GC 1977 0,73l	 589

Batard Montrachet GC 1977 0,73l	 588

Batard Montrachet GC 1986 0,75l	 586

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2003 0,75l	 590

Puligny Montrachet AC 2009 0,75l	 591

Puligny Montrachet AC 2010 0,75l	 592

Leroy SA Puligny Montrachet AC 2015 0,75l	 593

Lurton, J. & F. Corton Charlemagne GC 1996 0,75l	 627

Moreau, Bernard 

Chassagne Montr. 1er CG Ruchottes 2009 0,75l	 626

Prieur, Jacques Corton Charlemagne GC 2010 1,5l	 625

Prieur, Jacques 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2013 0,75l	 624

Ramonet 

Batard Montrachet GC 2001 0,75l	 565

Batard Montrachet GC 2007 0,75l	 563

Batard Montrachet GC 2007 0,75l	 562

Batard Montrachet GC 2007 0,75l	 564

Chassagne Montr. 1er Cru Les Ruchottes 1995 0,75l	 567

Chassagne Montr. 1er Cru Les Ruchottes 1995 0,75l	 568

Chassagne Montr. 1er Cru Les Ruchottes 2005 1,5l	 566

Chassagne Montr. AC 2018 0,375l	 569

Ramonet 

Montrachet GC 2008 0,75l	 560

Montrachet GC 2008 0,75l	 559

Montrachet GC 2008 0,75l	 561

Montrachet GC 2015 0,75l	 558
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Raveneau 

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2013 0,75l	 583

Chablis GC Les Blanchots 2011 0,75l	 582

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2002 0,75l	 581

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2004 0,75l	 580

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2004 0,75l	 579

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 578

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 577

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 576

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2006 0,75l	 575

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2007 0,75l	 574

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2008 0,75l	 573

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2008 0,75l	 572

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2009 0,75l	 570

Roumier, G. Corton Charlemagne GC 2009 0,75l	 571

Sauzet, Etienne 

Puligny Montr. 1er Cru Les Champ Canet 1996 0,75l	 584

Puligny Montr. 1er Cru Les Champ Canet 1996 0,75l	 585

Vandermeulen Le Montrachet GC 1947 0,75l	 629

Vandermeulen Le Montrachet GC 1947 0,75l	 630

Violland, Leon Batard Montrachet GC 1975 0,75l	 628

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE 	

Bollinger 

Extra Quality Brut 1928 0,75l	 482

Grande Annee 1997 0,75l	 481

R.D. Wedding Wine of Charles & Lady Di 1973 0,75l	 480

Egly Ouriet Brut Rose GC NV 0,75l	 479

Geoffroy, Rene 

Empreinte Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2012 0,375l	 941

Empreinte Extra Brut 1er Cru Blanc de Noirs 2015 0,75l	 940

Expression Brut 1er Cru NV 0,75l	 939

Expression Brut 1er Cru NV 1,5l	 938

Gimonnet, Pierre 

Blanc de Blancs 1er Cru Brut Cuv. Gastro. 2016 0,75l	 937

Blanc de Blancs 1er Cru Extra Brut NV 0,75l	 936

Cuis 1er Cru Brut NV 0,375l	 935

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 933

Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 934

Cuis 1er Cru Brut NV 1,5l	 932

Oenophile BdB 1er Cru Non Dose 2015 0,75l	 931

Gimonnet, Pierre 

Oger GC Blanc de Blancs NV 0,75l	 930

Rose de Blancs 1er Cru Brut NV 0,75l	 929

Special Club Chouilly GC 2014 0,75l	 928

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2014 0,75l	 927

Special Club Oger GC 2015 0,75l	 926

Gosset Grande Reserve Brut NV 0,75l	 478

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 462

Krug Private Cuvee NV 0,75l	 461

Moet & Chandon Brut Imperial 1959 0,75l	 458

Moet & Chandon Brut Imperial 1959 0,75l	 460

Moet & Chandon Brut Imperial 1959 0,75l	 459

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 452

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l	 451

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l	 450

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l	 449

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l	 448

Moet & Chandon Dom Perignon 2002 0,75l	 447

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l	 445

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l	 446

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 1,5l	 444

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 1,5l	 443

Dom Perignon Luminous 2004 0,75l	 453

Dom Perignon Rose Luminous Edition 2004 0,75l	 454

Dom Perignon Rose Luminous Edition 2004 0,75l	 455

Grand Vintage Rose Brut 1999 0,75l	 457

Grand Vintage Rose Brut 1999 0,75l	 456

Moncuit, Pierre 

Cuvee Moncuit Delos BdB GC Brut NV 0,75l	 952

Cuvee Moncuit Delos BdB GC Brut NV 1,5l	 951

Cuvee Moncuit Delos BdB GC Extra Brut NV 0,75l	 950

Moncuit, Pierre 

GC Brut 2008 0,75l	 949

GC Le Mesnil sur Oger Brut 2006 0,75l	 948

GC Le Mesnil sur Oger Extra Brut 2008 0,75l	 947

GC Le Mesnil sur Oger Extra Brut 2008 0,75l	 946

GC Le Mesnil sur Oger Non Dose 2006 0,75l	 945

Hugues de Coulmet Blanc de Blancs Brut NV 0,75l	 944

Nicole VV Extra Brut 2006 0,75l	 943

Rose GC Brut NV 0,75l	 942

Perrier Jouet Belle Epoque 1983 0,75l	 477

Roederer Cristal 1981 0,75l	 476

Roederer Cristal 1983 0,75l	 474

Roederer Cristal 1983 0,75l	 473

Roederer Cristal 1983 0,75l	 475

Roederer Cristal 2005 0,75l	 472

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 467

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 466

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 471

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 469

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 470

Ruinart Dom Ruinart 2002 0,75l	 468

Taittinger Comtes de Champagne 1995 0,75l	 465

Taittinger Comtes de Champagne Rose 2006 0,75l	 464

Veuve Clicquot La Grande Dame 1976 0,75l	 463

ELSASS | ALSACE 	

Trimbach Riesl. Clos Ste. Hune 2004 0,75l	 657

LANGUEDOC 	

La Peira Terrasses du Larzac 2014 0,75l	 557

La Peira Terrasses du Larzac 2015 0,75l	 556

La Peira Terrasses du Larzac 2016 0,75l	 555

La Peira Vin de Pays de L‘Herault 2016 0,75l	 656

La Peira Vin de Pays de L‘Herault 2017 0,75l	 655

RHONE 	

ROTE RHONE | RED RHONE 	

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2013 0,75l	 502

Bois de Boursan 

Chateauneuf du Pape 2005 0,75l	 501

Chateauneuf du Pape Cuvee des Felix 2005 0,75l	 499

Chateauneuf du Pape Cuvee des Felix 2005 0,75l	 500

Chateauneuf du Pape Cuvee des Felix 2006 0,75l	 498

Chateauneuf du Pape Cuvee des Felix 2007 0,75l	 497

Bonneau, Henri 

Chateauneuf du Pape Res. des Celestins 2000 0,75l	 496

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2005 3l	 495

Chateauneuf du Pape 2009 0,75l	 494

Chateauneuf du Pape 2010 0,75l	 493

Chateauneuf du Pape 2010 0,75l	 492

Chateauneuf du Pape 2015 0,75l	 491

Chateauneuf du Pape 2016 0,75l	 490

Chateauneuf du Pape 2017 0,75l	 489

Chateauneuf du Pape 2018 0,75l	 488

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2000 1,5l	 487

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2003 0,75l	 486

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2010 0,75l	 485

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2011 0,75l	 483

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 2011 0,75l	 484

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2008 0,75l	 553

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 2008 0,75l	 554

Ch. de St. Cosme Gigondas Hominis Fides 2011 0,75l	 552

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2008 0,75l	 551

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2008 0,75l	 550
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Chapoutier Cote Rotie Grande Cuvee NV 0,75l	 549

Chapoutier Cote Rotie Les Becasses 2001 1,5l	 548

Chapoutier Ermitage L‘Ermite 2005 0,75l	 547

Chapoutier Ermitage L‘Ermite 2005 1,5l	 546

Chapoutier Hermitage la Sizeranne 1961 0,75l	 545

Chapoutier Hermitage la Sizeranne NV 0,75l	 544

Charvin Chateauneuf du Pape 2007 3l	 543

Chave, Jean Louis Hermitage AC 1991 0,75l	 542

Chave, Jean Louis Hermitage AC 1992 0,75l	 541

Chave, Jean Louis Hermitage AC 1997 0,75l	 540

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2011 0,75l	 539

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 538

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 3l	 537

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 3l	 536

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 3l	 535

Clos du Mont Olivet 

Chateauneuf du Pape La Cuvee du Papet 1989 0,75l	 534

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2012 1,5l	 532

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2012 1,5l	 533

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2012 3l	 531

Chateauneuf du Pape Sanctus Sanctorum 2009 1,5l	 528

Chateauneuf du Pape Sanctus Sanctorum 2010 1,5l	 527

Chateauneuf du Pape Sanctus Sanctorum 2015 1,5l	 526

Deus ex Machina 2010 0,75l	 530

Deus ex Machina 2012 3l	 529

Delas Freres 

Hermitage Domaine des Tourettes 2010 0,75l	 522

Hermitage Domaine des Tourettes 2010 0,75l	 525

Hermitage Domaine des Tourettes 2010 0,75l	 524

Hermitage Domaine des Tourettes 2010 0,75l	 523

Hermitage Les Bessards 2009 0,75l	 521

Gerin, J. Cote Rotie Les Grandes Places 1995 0,75l	 520

Gerin, J. Cote Rotie Les Grandes Places 1996 0,75l	 519

Guigal Cote Rotie Ch. D‘Ampuis 2005 0,75l	 518

Guigal Cote Rotie La Landonne 2004 0,75l	 517

Guigal Cote Rotie La Mouline 1990 0,75l	 516

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l	 515

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l	 514

Jaboulet Aine Hermitage AC 1952 0,75l	 513

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l	 512

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l	 511

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l	 510

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2000 0,75l	 509

Janasse Chateauneuf du Pape XXL 2007 0,75l	 508

La Barroche Pure 2007 3l	 507

Mont Redon Chateauneuf du Pape 1985 0,75l	 506

Mont Redon Chateauneuf du Pape 2000 0,75l	 505

Vignon, Xavier 

Chateauneuf du Pape Cuvee Anonyme 2015 1,5l	 504

Villeneuve Chateauneuf du Pape Les VV 2012 1,5l	 503

SÜSSE RHONE | SWEET RHONE 	

Chapoutier Vin de Paille 1997 0,375l	 659

Chapoutier Vin de Paille 2004 0,375l	 658

WEISSE RHONE | WHITE RHONE 	

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape Blanc 2017 0,75l	 653

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape Blanc 2018 0,75l	 652

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape Blanc 2019 0,75l	 651

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Blanc Res. 1997 0,75l	 650

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2009 0,75l	 649

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 1997 0,75l	 647

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 1997 0,75l	 648

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 1999 0,75l	 646

Chapoutier Ermitage Le Meal blanc 2000 0,75l	 645

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2007 0,75l	 644

Jaboulet Aine 

Hermitage Le Chevalier de Sterimberg 2000 0,75l	 654

IRLAND |  IRELAND 	
Midleton Very Rare Irish Whiskey bottled 1987 0,75l	 695

ITALIEN |  ITALY 	
PIEMONT | PIEMONTE 	

Altare, Elio Barolo 2016 0,75l	 881

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1971 0,75l	 880

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Speciale 1947 0,7l	 879

Brovia Barolo 2016 0,75l	 878

Burlotto Barolo Cannubi 2011 0,75l	 877

Burlotto Barolo Monvigliero 2010 0,75l	 876

Burlotto Barolo Monvigliero 2011 0,75l	 875

Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l	 874

Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l	 873

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 872

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 871

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 869

Burlotto Barolo Monvigliero 2017 0,75l	 870

Cesare, Pio Barbaresco 2016 0,75l	 887

Cesare, Pio Barolo 2016 0,75l	 886

Clerico, Domenico 

Barolo Bricotto Bussia 1982 0,75l	 885

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2005 1,5l	 884

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 1996 0,75l	 883

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2007 0,75l	 882

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 2006 0,75l	 828

Conterno, Aldo Barolo Romirasco 2004 1,5l	 827

Conterno, Giacomo 

Barbera d‘Alba Cascina Francia 2011 1,5l	 826

Barolo Cascina Francia 2000 1,5l	 825

Barolo Cascina Francia 2008 0,75l	 824

Barolo Cascina Francia 2011 0,75l	 823

Barolo Monfortino Riserva 1982 0,75l	 822

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l	 821

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 820

Barolo Monfortino Riserva 1993 0,75l	 819

Fontanafredda Barolo 1945 0,72l	 888

Gaja Barbaresco 2006 1,5l	 849

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1985 0,75l	 848

Gaja Barbaresco Vecchia Riserva NV 0,75l	 850

Gaja Barolo Sperss 1996 1,5l	 847

Gaja Barolo Vecchia Riserva NV 0,75l	 851

Giacosa, Bruno 

Barbaresco 1996 0,75l	 846

Barbaresco Asili 1998 0,75l	 845

Barbaresco Asili 2001 0,75l	 844

Barbaresco Asili 2008 1,5l	 843

Barbaresco Rabaja 2004 0,75l	 842

Barbaresco Rabaja Riserva 2001 0,75l	 841

Barbaresco Santo Stefano 1997 0,75l	 840

Barolo Falletto di Serralunga 1997 1,5l	 839

Barolo Falletto di Serralunga 1998 1,5l	 838

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l	 837

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l	 836

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l	 833

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l	 835

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l	 834

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l	 832

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 1,5l	 831

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 0,75l	 830

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2008 0,75l	 829

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2015 0,75l	 925

Grasso, Elio Barolo Riserva Rüncot 2006 0,75l	 924

Grasso, Elio Barolo Riserva Rüncot 2007 0,75l	 923
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Marchesi di Barolo 

Barolo 1934 0,7l	 922

Barolo Gran Riserva Gia Opera Pia 1949 0,75l	 921

Mascarello, Bartolo Barolo 2009 0,75l	 920

Mascarello, Bartolo Barolo 2009 0,75l	 919

Mascarello, Bartolo Barolo 2011 0,75l	 918

Mascarello, Bartolo Barolo 2012 0,75l	 917

Mascarello, Giuseppe 

Barbera d‘Alba Superiore Codana 2001 0,75l	 916

Barolo Monprivato 1999 1,5l	 915

Barolo Monprivato 1999 1,5l	 914

Barolo Monprivato 2012 5l	 913

Barolo Monprivato 2016 0,75l	 912

Barolo Santo Stefano di Perno 2015 0,75l	 911

Barolo Santo Stefano di Perno 2016 0,75l	 910

Produttori del Barbaresco 

Barbaresco 2012 0,75l	 909

Barbaresco 2013 0,75l	 908

Barbaresco Rabaja Riserva 2009 0,75l	 907

Rinaldi, G. Barolo Brunate 2011 0,75l	 857

Rinaldi, G. Barolo Brunate 2012 0,75l	 856

Rinaldi, G. Barolo Brunate Riserva 1986 0,75l	 855

Rinaldi, G. Barolo Brunate Riserva Speciale 1978 0,75l	 854

Rinaldi, G. Barolo Tre Tine 2011 0,75l	 853

Rinaldi, G. Barolo Tre Tine 2012 0,75l	 852

Rocca, Bruno Barbaresco Coparossa 1998 0,75l	 868

Sandrone, L. Barolo Aleste 2014 0,75l	 867

Sandrone, L. Barolo Cannubi Boschis 1996 0,75l	 866

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2000 1,5l	 865

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 864

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2014 0,75l	 863

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2015 0,75l	 862

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2016 0,75l	 861

Sandrone, L. Barolo Le Vigne 2016 1,5l	 860

Sandrone, L. Barolo Le Vigne Sibi et Paucis 2009 0,75l	 859

Sandrone, L. Barolo Le Vigne Sibi et Paucis 2010 0,75l	 858

Scavino, Paolo Barolo Carobric 1997 0,75l	 906

Seghesio Barolo La Villa 2013 0,75l	 905

Serafino, E. Barbaresco Riserva 1966 0,72l	 904

Serafino, E. Barbaresco Riserva 1966 0,72l	 903

Serafino, E. Barbaresco Riserva Speciale 1964 0,72l	 902

Serafino, E. Barolo Riserva 1964 0,72l	 901

Serafino, E. Barolo Riserva 1964 0,72l	 900

Serafino, E. Barolo Riserva Speciale 1949 0,72l	 899

Serafino, E. Barolo Riserva Speciale 1961 0,72l	 897

Serafino, E. Barolo Riserva Speciale 1961 0,72l	 898

Spinetta Barolo Campe 2007 1l	 895

Spinetta Barolo Campe 2011 1l	 894

Spinetta Barolo Campe 1x 2009, 2x 2010 1l	 896

Spinetta Pin 1997 0,75l	 893

Trediberri Barolo Rocche dell‘ Annunziata 2016 1,5l	 892

Vietti Barolo Castiglione 2016 0,75l	 891

Vietti Barolo Ravera 2010 1,5l	 890

Voerzio, Roberto Barolo Brunate 2015 0,75l	 889

SIZILIEN | SICILY 	

Abbazia Santa Anastasia Litra 1999 0,75l	 813

SÜDTIROL 	

Lageder, Alois Cor Römigberg Cab. Sauv. 2004 0,75l	 811

TOSKANA | TUSCANY 	

Antinori Solaia 1990 0,75l	 761

Antinori Solaia 2004 0,75l	 760

Antinori Tignanello 1990 0,75l	 759

Antinori Tignanello 2013 6l	 758

Antinori Tignanello 2015 3l	 757

Avignonesi Vin Santo Occhio di Pernice 1997 0,375l	 812

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l	 769

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l	 768

Capannelle Barrique VdT 1988 0,75l	 809

Capannelle Barrique VdT 1988 0,75l	 810

Capannelle Barrique VdT 1990 0,75l	 808

Capannelle Barrique VdT 1990 0,75l	 807

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 1999 3l	 772

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2001 3l	 771

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2004 3l	 770

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino 1984 0,75l	 766

Brunello di Montalcino 1984 0,75l	 767

Brunello di Montalcino 1987 0,75l	 764

Brunello di Montalcino 1987 0,75l	 765

Brunello di Montalcino Riserva 1983 0,75l	 763

Intistieti 1988 0,75l	 762

Castello dei Rampolla Sammarco 2005 0,75l	 806

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2006 0,75l	 805

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2016 0,75l	 804

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 776

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2016 0,75l	 775

Col d‘Orcia 

Brunello di Montalcino Poggio al Vento Ris. 2001 0,75l	 803

Fontodi 

Chianti Gran Selezione Vigna Del Sorbo 2015 0,75l	 802

Chianti Gran Selezione Vigna Del Sorbo 2016 0,75l	 801

Chianti Gran Selezione Vigna Del Sorbo 2017 0,75l	 800

Guado al Tasso Bolgheri Superiore 2014 6l	 799

Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2016 3l	 788

Brunello di Montalcino 2016 3l	 787

Brunello di Montalcino 2016 3l	 786

Brunello di Montalcino 2016 3l	 785

Brunello di Montalcino 2016 3l	 784

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2012 3l	 783

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 781

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 780

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 782

Isole e Olena Cepparello 2004 6l	 798

La Massa Giorgio Primo 1997 0,75l	 797

Mazzei - Castello di Fonterutoli Concerto 1993 0,75l	 796

Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 1997 0,75l	 795

Montevertine Le Pergole Torte 1985 0,75l	 756

Montevertine Le Pergole Torte 1990 0,75l	 755

Montevertine Le Pergole Torte 1990 3l	 754

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 774

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1996 0,75l	 773

Reimitz Reimitz 2015 0,75l	 794

Reimitz Reimitz 2016 0,75l	 793

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2007 1,5l	 792

San Giusto a Rentennano Percarlo 2016 0,75l	 791

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 729

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 728

San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 727

San Guido Sassicaia 1990 0,75l	 726

San Guido Sassicaia 1993 0,75l	 725

San Guido Sassicaia 1994 0,75l	 724

San Guido Sassicaia 1998 0,375l	 723

San Guido Sassicaia 2000 1,5l	 722

San Guido Sassicaia 2000 3l	 721

San Guido Sassicaia 2003 3l	 720

San Guido Sassicaia 2004 3l	 719

San Guido Sassicaia 2005 3l	 718

San Guido Sassicaia 2008 3l	 717

San Guido Sassicaia 2009 3l	 716

San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 715
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San Guido Sassicaia 2011 1,5l	 714

San Guido Sassicaia 2013 1,5l	 713

San Guido Sassicaia 2013 1,5l	 712

San Guido Sassicaia 2013 1,5l	 711

San Guido Sassicaia 2015 1,5l	 710

Tenuta Ornellaia Masseto 1995 1,5l	 747

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l	 746

Tenuta Ornellaia Masseto 2000 3l	 745

Tenuta Ornellaia Masseto 2001 0,75l	 744

Tenuta Ornellaia Masseto 2002 0,75l	 743

Tenuta Ornellaia Masseto 2003 0,75l	 742

Tenuta Ornellaia Masseto 2004 0,75l	 741

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 739

Tenuta Ornellaia Masseto 2005 0,75l	 740

Tenuta Ornellaia Masseto 2006 0,75l	 738

Tenuta Ornellaia Masseto 2006 0,75l	 737

Tenuta Ornellaia Masseto 2007 0,75l	 736

Tenuta Ornellaia Masseto 2008 0,75l	 735

Tenuta Ornellaia Masseto 2014 0,75l	 732

Tenuta Ornellaia Masseto 2014 0,75l	 734

Tenuta Ornellaia Masseto 2014 0,75l	 733

Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l	 731

Tenuta Ornellaia Masseto 2015 0,75l	 730

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1993 0,75l	 753

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l	 752

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2008 0,375l	 750

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2008 0,75l	 749

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2008 1,5l	 748

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2001 - 2006 0,75l	 751

Tua Rita Giusto di Notri 2016 3l	 790

Tua Rita Redigaffi 2015 6l	 789

Val di Suga Brunello di Montalcino 1997 0,75l	 779

Valdicava Brunello di Montalcino 

Madonna del Piano Riserva 2004 0,75l	 778

Verbena Brunello di Montalcino 1997 0,75l	 777

TRENTIN | TRENTO 	

San Leonardo San Leonardo 1997 0,75l	 818

VENETIEN | VENETO 	

Accordini, Stefano Amarone Acinatico 1997 1,5l	 817

Accordini, Stefano Amarone Acinatico 1997 1,5l	 816

Quintarelli Amarone 2009 3l	 815

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 2005 0,75l	 814

JAPAN 	
Karuizawa 16 Year Old Single Malt Whisky 

Ghost Series 1 1996 0,7l	 693

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA 
BURGENLAND 	

Batonnage Club Batonnage 2007 1,5l	 1162

Batonnage Club Batonnage 2008 0,75l	 1163

Feiler Artinger Cabernet Merlot 1015 1999 0,75l	 1164

Heinrich, Gernot Salzberg 2011 1,5l	 1165

Heinrich, Gernot Salzberg 2016 0,75l	 1166

Heinrich, Gernot Salzberg 2017 0,75l	 1167

Heinrich, J. Elegy 2002 0,75l	 1168

Heinrich, J. Elegy 2004 1,5l	 1169

Kracher Grande Cuvee TBA #6 Nouv. Vague 2007 6l	 1180

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 1999 0,75l	 1171

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 1999 0,75l	 1170

Velich Chardonnay Darscho 2009 0,75l	 1182

Velich Chardonnay Darscho 2009 0,75l	 1181

Velich Chardonnay Darscho 2010 0,75l	 1183

Velich Chardonnay Darscho 2010 0,75l	 1184

Velich Chardonnay Darscho 2012 0,75l	 1185

Velich Chardonnay Darscho 2012 0,75l	 1186

CARNUNTUM 	

Markowitsch M1 2011 0,75l	 1172

Markowitsch Rosenberg 2000 0,75l	 1173

STEIERMARK 	

Tement Morillon Zieregg Große STK Lage 2008 5l	 1187

Winkler Hermaden Olivin 2001 3l	 1179

Winkler Hermaden Olivin 2002 3l	 1178

Winkler Hermaden Olivin 2003 3l	 1177

Winkler Hermaden Olivin 2004 3l	 1176

Winkler Hermaden Olivin 2005 3l	 1175

Winkler Hermaden Olivin 2006 3l	 1174

WACHAU 	

Alzinger 

Grüner Veltliner Ried Steinertal Smaragd 2019 3l	 1188

Loibner Grüner Veltliner Reserve 2019 3l	 1189

Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2019 3l	 1190

Riesling Reserve 2019 3l	 1191

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Hochrain Riesl. Smaragd 2002 0,75l	 1192

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2011 0,75l	 1193

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2011 0,75l	 1194

Knoll, Emmerich 

Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 2001 0,75l	 1195

Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothek 2001 0,75l	 1196

Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothek 2015 0,75l	 1197

Pichler, F. X. 

Dürnst. Kellerbg. Grüner Veltliner Smaragd 2009 0,75l	 1199

Riesl. Smaragd Unendlich 1998 0,75l	 1215

Riesl. Smaragd Unendlich 2000 0,75l	 1214

Riesl. Smaragd Unendlich 2002 0,75l	 1213

Riesl. Smaragd Unendlich 2005 0,75l	 1212

Riesl. Smaragd Unendlich 2006 0,75l	 1211

Riesl. Smaragd Unendlich 2007 0,75l	 1210

Riesl. Smaragd Unendlich 2008 1,5l	 1209

Riesl. Smaragd Unendlich 2009 0,75l	 1208

Riesl. Smaragd Unendlich 2010 0,75l	 1207

Riesl. Smaragd Unendlich 2011 0,75l	 1206

Riesl. Smaragd Unendlich 2012 0,75l	 1205

Riesl. Smaragd Unendlich 2013 0,75l	 1204

Riesl. Smaragd Unendlich 2015 0,75l	 1203

Riesl. Smaragd Unendlich 2016 0,75l	 1202

Riesl. Smaragd Unendlich 2017 0,75l	 1201

Riesl. Smaragd Unendlich 2019 0,75l	 1200

Pichler, Rudi 

Weissenkirchner Achleiten Riesl. Smaragd 2008 0,75l	 1198

PORTUGAL 	
MADEIRA 	

Companhia Vinicola da Madeira Malmsey 1880 0,75l	 705

Ferreira Meneres, Antonio Madeira Reserve 1880 0,75l	 706

PORTWEIN | PORT 	

Barros Colheita Port 1940 0,75l	 707

Fonseca Vintage Port 1997 0,375l	 708

SCHOTTLAND |  SCOTLAND 
Highland Park 

21 Years old Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l	 696

21 Years old Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l	 699

21 Years old Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l	 698

21 Years old Single Malt Scotch Whisky NV 0,7l	 697
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Macallan 17 Years Old Single Highland Malt 

Special Selection 1965 0,75l	 694

Tomatin Cu Bocan 1990 0,7l	 701

Tomatin Cu Bocan 1990 0,7l	 700

Tomatin Cu Bocan 1990 0,7l	 702

SCHWEIZ |  SWITZERLAND 
Gantenbein Chardonnay 2016 0,75l	 1065

Gantenbein Chardonnay 2016 0,75l	 1066

Gantenbein Pinot Noir 2012 0,75l	 1064

Gantenbein Pinot Noir 2013 0,75l	 1063

Gantenbein Pinot Noir 2014 0,75l	 1062

Gantenbein Pinot Noir 2015 0,75l	 1061

Gantenbein Pinot Noir 2016 0,75l	 1058

Gantenbein Pinot Noir 2016 0,75l	 1057

Gantenbein Pinot Noir 2016 0,75l	 1060

Gantenbein Pinot Noir 2016 0,75l	 1059

SPAN IEN |  SPAIN 
CASTILLA LEON 	

Mauro Mauro Vendimia Seleccionada 1995 0,75l	 1125

PENEDES 	

Monmany, Josep Fruits Selectes Vi Ranci Pur 1902 1l	 709

Torres, Miguel Gran Coronas Gran Reserva 1955 0,75l	 1124

PRIORAT 	

Barbier, Rene Clos Mogador 1997 0,75l	 1123

Clos I Terrasses Clos Erasmus 1997 0,75l	 1122

Costers del Siurana Clos de L‘Obac 1996 0,75l	 1120

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1994 1,5l	 1118

RIBERA DEL DUERO 	

Sastre, H. Vigna Sastre Pago de Santa Cruz 1996 0,75l	 1080

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1948 0,75l	 1079

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1948 0,75l	 1078

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 0,75l	 1077

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 1076

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2006 0,75l	 1075

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2008 0,75l	 1074

Vega Sicilia Unico Reserva Especial Release 1979 0,75l	 1081

RIOJA 	

Bilbainas Blanco Fino 5 Ano 1929-1933 0,75l	 1117

Bilbainas Blanco Fino 5 Ano 1929-1933 0,75l	 1116

CVNE Imperial 1958 0,75l	 1096

CVNE Imperial Gran Reserva 1953 0,75l	 1100

CVNE Imperial Gran Reserva 1953 0,75l	 1099

CVNE Imperial Gran Reserva 1953 0,75l	 1101

CVNE Imperial Gran Reserva 1954 0,75l	 1097

CVNE Imperial Gran Reserva 1954 0,75l	 1098

CVNE Imperial Gran Reserva 1966 0,75l	 1095

CVNE Imperial Gran Reserva 1966 0,75l	 1094

CVNE Imperial Gran Reserva 1968 0,75l	 1093

CVNE Imperial Gran Reserva 1970 0,75l	 1092

CVNE Imperial Gran Reserva 1973 0,75l	 1091

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 1090

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1920 0,75l	 1089

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1934 0,75l	 1088

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1961 0,75l	 1087

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1961 0,75l	 1086

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964 0,75l	 1083

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964 0,75l	 1085

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964 0,75l	 1084

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Reserva 2007 0,75l	 1082

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1968 0,75l	 1109

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2009 0,75l	 1108

La Rioja Alta Gran Reserva 904 2010 0,75l	 1107

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l	 1105

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1994 0,75l	 1104

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1994 0,75l	 1103

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 0,75l	 1102

Castillo Ygay Reserva Especial 1925 0,75l	 1106

Paternina, F. Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 1115

Paternina, Federico Gran Reserva 1928 0,75l	 1119

Paternina, Federico Gran Reserva 1928 0,75l	 1121

Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1928 0,75l	 1112

Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1930 0,75l	 1110

Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1930 0,75l	 1111

Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1920‘s 0,75l	 1114

Paternina, Federico Gran Reserva Blanco 1920‘s 0,75l	 1113

UNGARN | HUNGARY 	
Disznokö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1993 0,5l	 691

Disznokö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1993 0,5l	 690

Disznokö Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1993 0,5l	 692

USA 	
KALIFORNIEN | CALIFORNIA 	

Araujo Eisele Vineyard Cabernet Sauvignon 1994 0,75l	 1036

Beaulieu Vineyards 

Georges de Latour Private Reserve 1985 0,75l	 1035

Blankiet Estate 

Paradise Hills Vineyard Cabernet Sauvignon 2004 0,75l	 1034

Caymus 

Cabernet Sauvignon Special Selection 1991 0,75l	 1033

Cabernet Sauvignon Special Selection 1992 0,75l	 1032

Cabernet Sauvignon Special Selection 1994 0,75l	 1031

Cabernet Sauvignon Special Selection 1995 0,75l	 1030

Cabernet Sauvignon Special Selection 1997 0,75l	 1029

Cabernet Sauvignon Special Selection 1999 0,75l	 1028

Ch. Montelena Napa Valley Chardonnay 2017 0,75l	 1056

Colgin Cellars Cariad 2003 0,75l	 1027

Diamond Creek 

Cabernet Sauvignon Gravelly Meadow 2001 0,75l	 1026

Cabernet Sauvignon Red Rock Terrace 2001 0,75l	 1025

Cabernet Sauvignon Volcanic Hill 2001 0,75l	 1024

Dominus Napanook 2012 0,75l	 1023

Dominus Proprietary Red Wine 1998 1,5l	 1022

Dominus Proprietary Red Wine 2010 1,5l	 1021

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2010 0,75l	 1020

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 1967 0,75l	 1019

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 2000 0,75l	 1018

Kendall J. Cab. Sauv. Grand Reserve 2009 3l	 1017

Kistler 

Carneros Chardonnay Hudson Vineyard 2013 0,75l	 1055

Carneros Chardonnay Hudson Vineyard 2014 0,75l	 1054

Russian River Valley Vine Hill Chardonnay 2012 0,75l	 1053

Sonoma Coast Chardonnay Durell 2017 0,75l	 1052

Sonoma Coast Chard. Stone Flat Vineyard 2017 0,75l	 1051

Sonoma Coast Chard. Trenton Road House 2012 0,75l	 1050

La Jota Howell Mountain 13th Anniversary Release 

Cabernet Sauvignon 1994 0,75l	 1016

Mayacamas Cabernet Sauvignon 1991 0,75l	 1015

Maybach Amoenus 2015 0,75l	 1014

Michael, Peter Chardonnay Belle Cote 2014 0,75l	 1049

Michael, Peter Chardonnay La Carriere 2014 0,75l	 1048

Michael, Peter Chardonnay Ma Belle Fille 2014 0,75l	 1047

Mondavi, Robert 

Cabernet Sauvignon Res. 1982 0,75l	 1013

Cabernet Sauvignon Res. 1991 0,75l	 1012

Cabernet Sauvignon Res. To Kalon Vineyard 2013 0,75l	 1011
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Morlet Pinot Noir Coteaux Nobles 2017 0,75l	 1010

Morlet Pinot Noir En Famille 2017 0,75l	 1009

Morlet Pinot Noir Joli Coeur 2018 0,75l	 1008

Occidental 

Pinot Noir SWK Vineyard 2012 0,75l	 1007

Pinot Noir SWK Vineyard 2014 0,75l	 1006

Pinot Noir SWK Vineyard 2017 0,75l	 1005

Station Vineyard 2017 0,75l	 1004

Opus One Napa Valley Red Wine 1992 0,75l	 1003

Promontory Proprietary Red Wine 2008 0,75l	 1002

Promontory Proprietary Red Wine 2008 0,75l	 1001

Promontory Proprietary Red Wine 2011 0,75l	 1000

Promontory Proprietary Red Wine 2012 0,75l	 999

Promontory Proprietary Red Wine 2013 0,75l	 998

RAEN Pinot Noir Royal St. Robert 2016 0,75l	 997

Ridge Lytton Springs 2016 0,75l	 996

Ridge Monte Bello 1996 0,75l	 995

Ridge Monte Bello 2000 1,5l	 994

Ridge Monte Bello 2011 0,75l	 993

Saxum Broken Stones 2010 0,75l	 992

Saxum Broken Stones 2012 0,75l	 991

Saxum Broken Stones 2013 0,75l	 990

Shafer Vineyards 

Hillside Select 1991 0,75l	 989

Hillside Select 1994 0,75l	 988

Hillside Select 1996 0,75l	 987

Hillside Select 1997 0,75l	 986

Hillside Select 1998 0,75l	 985

Hillside Select 1999 0,75l	 984

Hillside Select 2001 0,75l	 983

Hillside Select 2002 0,75l	 982

Hillside Select 2012 0,75l	 981

Sine Qua Non 

Against the Wall Syrah 1996 0,75l	 953

Atlantis Fe 203 1a Syrah 2005 0,75l	 954

Atlantis Fe 203 2c Grenache 2005 0,75l	 955

Eleven Confessions Collect. Box - The Duel 2008 0,75l	 957

Eleven Confessions Collect. Box Le Patine 2011 0,75l	 958

Eleven Confessions Vineyard - 17th Nail in my  

Cranium Collectors Box 2005 0,75l	 959

Eleven Confessions Vineyard - This is not an  

Exit Collectors Box 2009 0,75l	 960

E-Raised 1998 0,75l	 956

Heart Chorea 2002 0,75l	 961

Imposter Mc Coy Syrah 1997 0,75l	 962

In Flagrante Syrah 2000 0,75l	 963

In The Abstract 2012 0,75l	 972

Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l	 964

Le Chemin Vers L‘Heresie Grenache 2015 0,75l	 965

Lightmotif 2014 0,75l	 973

Mr. K The Noble Man 2003 0,375l	 976

Mr. K The Noble Man 2006 0,375l	 977

Mr. K Vin de Paille 1998 0,375l	 978

Mr. K Vin de Paille 1999 0,375l	 979

On The Lam 2009 0,75l	 974

Pagan Poetry 2001 0,375l	 971

Papa Syrah 2003 0,75l	 966

Roussanne Vin de Paille Jinete Bajo 2008 0,375l	 980

SQN 2002 0,75l	 967

The Line Magnum Collectors Box 2008 1,5l	 968

The Line Magnum Collectors Box 2008 1,5l	 969

The Monkey 2010 0,75l	 975

The Other Hand 1995 0,75l	 970

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 1991 0,75l	 1044

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 1997 0,75l	 1043

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 1999 0,75l	 1042

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 2004 0,75l	 1041

Togni, Philip Cabernet Sauvignon 2007 0,75l	 1040

Ulysses Cabernet Sauvignon 2014 0,75l	 1039

Ulysses Cabernet Sauvignon 2015 0,75l	 1038

Ulysses Cabernet Sauvignon 2016 0,75l	 1037

WASHINGTON 	

Horsepower 2x High Contrast, 1x The Tribe 2017 0,75l	 1046

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1997 0,75l	 1045
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NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Samstag, 25. September, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 5. Oktober 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 27. November 2021
Einlieferungsschluß: 29. Oktober 2021

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 
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Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX ++49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLSTMÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
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